
 

 

 

 

Выпуск № 32 

 

2021 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления горо-

да  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 17.11.2021 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Дмитриева Т.Е. 

 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном из-

дании «Информационный вест-

ник местного самоуправления 

города Новочебоксарска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


 

Содержание 

 

  Постановление Главы города Новочебоксарска ЧР  

от 17.11.2021 № 116 

О назначении даты проведения публичных слушаний 

 

Проект Решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

О бюджете города Новочебоксарска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов  

 

Постановление Главы города Новочебоксарска ЧР  

от 12.11.2021 года № 115 

О внесении изменений в постановление главы города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 29.04.2020 № 39 «Об утверждении состава комиссии по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав города Новочебоксарска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

пу=лёх. 
 

ЙЫШЁНУ 
  

 

Глава 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
17.11.2021 № 116 

 

О назначении даты проведения        

публичных слушаний  

 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о регулировании бюджетных правоотношений в городе Новочебоксарске 

Чувашской Республики, утвержденным решением Новочебоксарского городского Со-

брания депутатов Чувашской Республики от 27 февраля 2012 г. № С 25-2, Положением о 

публичных слушаниях, общественных обсуждениях, утвержденным решением Новоче-

боксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 15 ноября 2005 г. 

№ С 3-1, постановляю: 

1. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения Новоче-

боксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики «О бюджете города 

Новочебоксарска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» на 08 декабря 

2021 года. Место проведения: г. Новочебоксарск, ул. Винокурова, д. 14, актовый зал зда-

ния администрации города. Время проведения: 17.00 часов. 

2. Для всенародного обсуждения проект решения Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики «О бюджете города Новочебоксарска на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» опубликован в периодическом печат-

ном издании «Информационный вестник местного самоуправления города Новочебок-

сарска» от 17 ноября 2021 года № 32 и размещен на официальном сайте города Новоче-

боксарска в сети «Интернет». 

3. Предложения и замечания по проекту решения Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики «О бюджете города Новочебоксарска на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», а также извещения жителей города 

Новочебоксарска о желании принять участие в публичных слушаниях и выступить на 

них следует направлять в письменном виде в Новочебоксарское городское Собрание де-

путатов по адресу: г. Новочебоксарск, ул. Винокурова, д. 14, каб. 311, 317, в срок до 06 

декабря 2021 года включительно. Тел./факс: 74-11-58, 73-08-22. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоян-

ную комиссию по бюджету, налогам и инвестиционной политике Новочебоксарского го-

родского Собрания депутатов Чувашской Республики. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания (обнародования). 

 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                             А. А. Ермолаев 
 

 

 

 



 

 

____________ № ____________ 

 

 

О бюджете города Новочебоксарска 

на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов 

 

 

В соответствии со статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Респуб-

лики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики                  

р е ш и л о: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета города Новочебоксарска на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Новочебоксарска на 

2022 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Новочебоксарска в сумме  

2 624 047,1 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 

1 954 619,1 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 954 619,1 тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета города Новочебоксарска в сумме 2 674 047,1 тыс. 

рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга города Новочебоксарска на 

1 января 2023 года в сумме 40 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям города Новочебоксарска в сумме 0,0 тыс. рублей; 

объем расходов на обслуживание муниципального долга города Новочебоксарска 

в сумме 3 000,0 тыс. рублей; 

дефицит бюджета города Новочебоксарска в сумме 50 000,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета города Новочебоксарска на 

2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Новочебоксарска в сумме  

2 380 287,2 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 

1 581 442,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 581 442,4 тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета города Новочебоксарска в сумме 2 380 287,2 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 19 971,1 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга города Новочебоксарска на 

1 января 2024 года в сумме 40 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям города Новочебоксарска в сумме 0,0 тыс. рублей; 

объем расходов на обслуживание муниципального долга города Новочебоксарска 

в сумме 500,0 тыс. рублей; 

дефицит бюджета города Новочебоксарска в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета города Новочебоксарска на 

2024 год: 

 
 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

 

 

 

 

ПРОЕКТ 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  



 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Новочебоксарска в сумме  

2 408 107,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 

1 586 106,2 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 586 106,2 тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета города Новочебоксарска в сумме 2 408 107,6 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 41 100,1 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга города Новочебоксарска на 

1 января 2025 года в сумме 40 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям города Новочебоксарска в сумме 0,0 тыс. рублей; 

объем расходов на обслуживание муниципального долга города Новочебоксарска 

в сумме 500,0 тыс. рублей; 

дефицит бюджета города Новочебоксарска в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 2. Прогнозируемые объемы поступлений доходов в бюджет города 

Новочебоксарска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Учесть в бюджете города Новочебоксарска, прогнозируемые объемы поступлений 

доходов в бюджет города Новочебоксарска: 

на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

на 2023 и 2024 годы согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

 

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета города Новочебоксарска на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
1. Утвердить: 

а) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам города Новочебоксарска), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Новочебоксарска 

на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

б) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам города Новочебоксарска), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Новочебоксарска 

на 2023 и 2024 годы согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

в) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам города Новочебоксарска), группам (группам и подгруппам) видов расходов, 

а также по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Новочебок-

сарска на 2022 год согласно приложению 5 к настоящему Решению; 

г) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам города Новочебоксарска), группам (группам и подгруппам) видов расходов, 

а также по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Новочебок-

сарска на 2023 и 2024 годы согласно приложению 6 к настоящему Решению; 

д) ведомственную структуру расходов бюджета города Новочебоксарска на       

2022 год согласно приложению 7 к настоящему Решению; 

е) ведомственную структуру расходов бюджета города Новочебоксарска на       

2023 и 2024 годы согласно приложению 8 к настоящему Решению; 

2. Утвердить адресную инвестиционную программу города Новочебоксарска: 

 на 2022 год согласно приложению 9 к настоящему Решению; 

 3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполне-

ние публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 3 415,1 тыс. рублей, на 

2023 год в сумме 3 130,7 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2 229,1 тыс. рублей. 

4. Утвердить: 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда города Новочебоксарска: 

на 2022 год в сумме 248 380,3 тыс. рублей; 

на 2023 год в сумме 271 791,6 тыс. рублей; 

file:///E:/Бюджет%202009/Бюджет%202009/Приложение%204.xls
file:///E:/Бюджет%202009/Бюджет%202009/Приложение%204.xls
file:///E:/Бюджет%202009/Бюджет%202009/Приложение%204.xls
file:///E:/Бюджет%202009/Бюджет%202009/Приложение%204.xls
file:///E:/Бюджет%202009/Бюджет%202009/Приложение%204.xls


 

на 2024 год в сумме 254 255,6 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем доходов бюджета города Новочебоксарска от поступле-

ний, указанных в статье 2 Решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 29 декабря 2011 г. № С 23-2 «О Дорожном фонде города Но-

вочебоксарска Чувашской Республики»: 

на 2022 год в сумме 248 380,3 тыс. рублей; 

на 2023 год в сумме 271 791,6 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме 254 255,6 тыс. рублей. 

 

Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспе-

чение деятельности органов местного самоуправления города Новочебоксарска и 

муниципальных учреждений города Новочебоксарска 

1. Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики не вправе 

принимать решения, приводящие к увеличению в 2022 году численности муниципаль-

ных служащих города Новочебоксарска, а также работников муниципальных учрежде-

ний города Новочебоксарска, за исключением случаев принятия решений о наделении их 

дополнительными функциями. 

2. Установить, что порядок и сроки индексации заработной платы работников му-

ниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики, окладов де-

нежного содержания муниципальных служащих города Новочебоксарска Чувашской 

Республики в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов будут определены с уче-

том принятия решений на республиканском уровне. 

 

Статья 5. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации бюджету города Новочебоксарска 

1. Учесть, что в Законе Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чу-

вашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», утвержден 

общий объем и распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации бюджету города Новочебоксарска. 

 

Статья 6. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета горо-

да Новочебоксарска 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города 

Новочебоксарска: 

на 2022 год согласно приложению 10 к настоящему Решению; 

на 2023 и 2024 годы согласно приложению 11 к настоящему Решению. 

 

Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования города Новочебоксар-

ска 

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований города Ново-

чебоксарска: 

на 2022 год согласно приложению 12 к настоящему Решению; 

на 2023 и 2024 годы согласно приложению 13 к настоящему Решению. 

Установить, что объем бюджетных ассигнований на привлечение и погашение 

бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счете бюджета города Новоче-

боксарска не утверждается в составе источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города Новочебоксарска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов и 

в сводной бюджетной росписи бюджета города Новочебоксарска на 2022 год и на плано-

вый период 2023 и 2024 годов. 

 

Статья 8. Предоставление муниципальных гарантий города Новочебоксар-

ска в валюте Российской Федерации 



 

Утвердить Программу муниципальных гарантий города Новочебоксарска в валю-

те Российской Федерации на 2022 год согласно приложению 14 к настоящему Решению. 

 

Статья 9. Особенности исполнения бюджета города Новочебоксарска 

1. Установить, что Финансовый отдел администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики вправе направлять доходы, фактически полученные при испол-

нении бюджета города Новочебоксарска сверх утвержденного настоящим Решением об-

щего объема доходов, без внесения изменений в настоящее Решение на исполнение пуб-

личных нормативных обязательств города Новочебоксарска в размере, предусмотренном 

пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае принятия на 

федеральном и республиканском уровнях решений об индексации пособий и иных ком-

пенсационных выплат. 

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 8 статьи 50 Положения о регулировании бюджетных 

правоотношений в городе Новочебоксарске Чувашской Республики, утвержденного ре-

шением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 

27 февраля 2012 г. № С 25-2 основаниями для внесения в показатели сводной бюджетной 

росписи бюджета города Новочебоксарска изменений, связанных с особенностями ис-

полнения бюджета города Новочебоксарска и перераспределением бюджетных ассигно-

ваний между главными распорядителями средств бюджета города Новочебоксарска, яв-

ляются: 

распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 3 настоящего 

Решения бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов по подразделу 0111 «Резервные фонды» раздела 0100 «Общегосудар-

ственные вопросы» классификации расходов бюджетов на финансирование мероприя-

тий, предусмотренных Положением о порядке расходования средств резервного фонда 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики; 

внесение изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации, в том 

числе уточнение кодов бюджетной классификации по средствам, передаваемым на осу-

ществление отдельных расходных полномочий; 

получение субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвоз-

мездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, 

сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, а также в случае сокращения (воз-

врата при отсутствии потребности) указанных средств. 

3. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 8 статьи 50 Положения о регулировании бюджетных 

правоотношений в городе Новочебоксарске Чувашской Республики, утвержденного ре-

шением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 

27 февраля 2012 г. № С 25-2  дополнительными основаниями для внесения в показатели 

сводной бюджетной росписи бюджета города Новочебоксарска изменений, связанных с 

особенностями исполнения бюджета города Новочебоксарска, являются: 

перераспределение экономии бюджетных ассигнований, предусмотренных 

Управлению городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог, 

между объектами капитального строительства в пределах объема бюджетных ассигнова-

ний Дорожного фонда города Новочебоксарска, предусмотренных в рамках одной клас-

сификации расходов бюджетов, в соответствии с решениями Кабинета Министров Чу-

вашской Республики; 

перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема, преду-

смотренного в бюджете города Новочебоксарска на реализацию муниципальной про-

граммы города Новочебоксарска, между главными распорядителями бюджетных 

consultantplus://offline/ref=10DE7DB5D8755D40545FBE059A0D6DB30456BD0E91B5CC1A0514A2FF8D03CC876CDBC542DCF3P0KAJ
consultantplus://offline/ref=10DE7DB5D8755D40545FBE059A0D6DB30456BD0E91B5CC1A0514A2FF8D03CC876CDBC542DCF3P0KAJ


 

средств, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами (группами, подгруппа-

ми) расходов классификации расходов бюджетов. 

4. Установить, что Финансовый отдел администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики вправе перераспределить бюджетные ассигнования между вида-

ми источников финансирования дефицита бюджета города Новочебоксарска при образо-

вании экономии в ходе исполнения бюджета города Новочебоксарска в пределах общего 

объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета 

города Новочебоксарска, предусмотренных на соответствующий финансовый год. 

5. Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета города Ново-

чебоксарска, средства бюджета города Новочебоксарска в первоочередном порядке 

направляются на выполнение бюджетных обязательств по выплате заработной платы и 

начислений на нее, оплате коммунальных услуг, обслуживанию и погашению долговых 

обязательств города Новочебоксарска, организации льготного питания детей и по уплате 

налогов и иных обязательных платежей. 

6. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2022 года остат-

ки межбюджетных трансфертов, предоставленных из республиканского бюджета Чу-

вашской Республики бюджету города Новочебоксарска в форме субвенций, субсидий, 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в 

республиканский бюджет Чувашской Республики в порядке, установленном бюджетным 

законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашкой Республики. 

 

Статья 10. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (му-

ниципальным) учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6–8 статьи 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные в 

приложениях 7 и 8 к настоящему Решению и муниципальных программах города Ново-

чебоксарска Чувашской Республики, предоставляются в случаях и порядке, предусмот-

ренных настоящим Решением и принимаемыми в соответствии с ним нормативными 

правовыми актами Администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

Статья 11. Предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждени-

ям города Новочебоксарска  

Из бюджета города Новочебоксарска бюджетным и автономным учреждениям го-

рода Новочебоксарска предоставляются субсидии в соответствии со статьей 78
1
 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации. 

 

Статья 12. Выплаты на муниципальную поддержку семьи и детей  

Направить средства бюджета города Новочебоксарска на осуществление выплат 

на муниципальную поддержку семьи и детей в порядке, размерах и на условиях, которые 

установлены нормативными правовыми актами Кабинета Министров Чувашской Рес-

публики и Администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики: 

1) на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, ли-

шенных родительского попечения, в семью за счет субвенции, предоставляемой из феде-

рального бюджета; 

2) на выплату социальных пособий учащимся общеобразовательных организаций 

города Новочебоксарска, нуждающимся в приобретении проездных билетов для проезда 

между пунктами проживания и обучения на транспорте городского и пригородного со-

общения на территории Чувашской Республики; 



 

3) на обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации; 

4) на назначение и выплату единовременного денежного пособия гражданам, 

усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) на территории Чувашской Республики; 

5) на выплату компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представи-

телей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реа-

лизующие образовательную программу дошкольного образования на территории города 

Новочебоксарска Чувашской Республики; 

6) на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях города 

Новочебоксарска; 

7) на организацию льготного питания для отдельных категорий учащихся в муни-

ципальных общеобразовательных организациях; 

8) на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации бес-

платного горячего питания из многодетных малоимущих семей, обучающихся по обра-

зовательным программам основного общего и среднего общего образования в муници-

пальных образовательных организациях; 

9) на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья в рамках реализации мероприятий по обеспечению жильем моло-

дых семей; 

10) на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей по договорам найма специализированных жилых помещений; 

11) на обеспечение жилыми помещениями по договорам социального найма кате-

горий граждан, указанных в пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики от 

17 октября 2005 года № 42 "О регулировании жилищных отношений" и состоящих на 

учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                               А. А. Ермолаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к решению Новочебоксарского город-

ского Собрания депутатов Чувашской 

Республики «О бюджете города Но-

вочебоксарска на 2022 год и на плано-

вый период 2023 и 2024 годов» 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ 

поступлений доходов в бюджет города Новочебоксарска на 2022 год 

 

   (тыс. рублей) 
Код бюджетной  

классификации 
Наименование доходов Сумма 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 669 428,0 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 285 500,0 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 285 500,0 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 664,6 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на терри-

тории Российской Федерации 2 664,6 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 84 873,0 

10501000000000110 налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налого-

обложения 66 053,0 

10502000000000110 единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 500,0 

10503000010000110 единый сельскохозяйственный налог 120,0 

10504000020000110 налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения 17 200,0 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 133 000,0 

10601000040000110 налог на имущество физических лиц 38 000,0 

10604000020000110 транспортный налог 10 000,0 

10606000040000110 земельный налог 85 000,0 

10700000000000000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВА-

НИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 8,0 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12 000,0 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 103 600,0 

11200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 21 500,0 

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 000,0 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ 16 282,4 

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 500,0 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 500,0 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 954 619,1 

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации, всего 1 954 619,1 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 113 803,1 

20215001040000150 дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 113 803,1 

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 529 332,5 

20230000000000150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 1 265 789,8 

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 45 693,7 

ИТОГО ДОХОДОВ 2 624 047,1 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к решению Новочебоксарского город-

ского Собрания депутатов Чувашской 

Республики «О бюджете города Ново-

чебоксарска на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ 

поступлений доходов в бюджет города Новочебоксарска на 2023 и 2024 годы 

 

(тыс. рублей) 
Код бюджетной  

классификации 
Наименование доходов Сумма 

2023 год 2024 год 
 

1 2 3 4 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 798 844,8 822 001,4 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 434 816,8 465 768,4 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 434 816,8 465 768,4 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-

ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 2 646,6 2 727,5 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам, производимым на 

территории Российской Федерации 2 646,6 2 727,5 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 86 186,7 88 708,8 

10501000000000110 налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 68 166,7 70 688,8 

10502000000000110 единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 500,0 100,0 

10503000010000110 единый сельскохозяйственный налог 120,0 120,0 

10504000020000110 налог, взимаемый в связи с применением патентной си-

стемы налогообложения 17 400,0 17 800,0 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 135 960,0 136 880,0 

10601000040000110 налог на имущество физических лиц 38 500,0 39 000,0 

10604000020000110 транспортный налог 10 460,0 10 880,0 

10606000040000110 земельный налог 87 000,0 87 000,0 

10700000000000000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 8,0 8,0 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12 500,0 12 500,0 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 93 126,8 82 800,0 

11200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 21 500,0 21 500,0 

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАР-

СТВА 2 000,0 2 000,0 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 600,0 600,0 

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 999,9 6 008,7 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 500,0 2 500,0 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 581 442,4 1 586 106,2 

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 1 581 442,4 1 586 106,2 

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 289 618,9 294 854,6 

20230000000000150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-

ции 1 246 429,8 1 245 857,9 

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 45 393,7 45 393,7 

ИТОГО ДОХОДОВ 2 380 287,2 2 408 107,6 

 

Приложение 3 



 

к решению Новочебоксарского город-

ского Собрания депутатов Чувашской 

Республики «О бюджете города Ново-

чебоксарска на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Новочебоксарска), группам (группам и  

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Новочебоксарска  

на 2022 год 

(тыс. рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
а 

Сумма 

 

1 2 3 4 5 6 

Всего 
    

2 674 047,1 

      

Общегосударственные вопросы 01 

   
125 063,2 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных орга-

нов муниципальных образований 01 03 

  

6 285,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма 

города Новочебоксарска" 01 03 Ц400000000 

 

150,0 

Подпрограмма "Развитие культуры города Новочебоксар-

ска" муниципальной программы "Развитие культуры и ту-

ризма города Новочебоксарска" 01 03 Ц410000000 

 

150,0 

Основное мероприятие "Поддержка детского и юношеского 

творчества" 01 03 Ц410900000 

 

150,0 

Организация и проведение мероприятий, связанных с 

празднованием юбилейных дат муниципального образова-

ния, выполнением других обязательств муниципального 

образования 01 03 Ц410970150 

 

150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 03 Ц410970150 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 03 Ц410970150 240 150,0 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муници-

пального управления города Новочебоксарска" 01 03 Ч500000000 

 

5 347,3 

Обеспечение реализации муниципальной программы "Раз-

витие потенциала муниципального управления города Но-

вочебоксарска" 01 03 Ч5Э0000000 

 

5 347,3 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 03 Ч5Э0100000 

 

5 347,3 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 03 Ч5Э0100200 

 

2 366,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 03 Ч5Э0100200 100 1 876,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 01 03 Ч5Э0100200 120 1 876,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 03 Ч5Э0100200 200 489,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 03 Ч5Э0100200 240 489,6 

Выполнение других обязательств муниципального образо-

вания Чувашской Республики 01 03 Ч5Э0173770 

 

2 980,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 03 Ч5Э0173770 200 2 980,8 



 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 03 Ч5Э0173770 240 2 980,8 

Муниципальная программа "Цифровое общество города 

Новочебоксарска" 01 03 Ч600000000 

 

787,7 

Подпрограмма "Развитие информационных технологий" 

муниципальной программы "Цифровое общество города 

Новочебоксарска" 01 03 Ч610000000 

 

437,7 

Основное мероприятие "Развитие электронного правитель-

ства" 01 03 Ч610100000 

 

437,7 

Создание и эксплуатация прикладных информационных 

систем поддержки выполнения (оказания) муниципальны-

ми органами основных функций (услуг) 01 03 Ч610173820 

 

437,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 03 Ч610173820 200 437,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 03 Ч610173820 240 437,7 

Подпрограмма "Массовые коммуникации" муниципальной 

программы "Цифровое общество города Новочебоксарска" 01 03 Ч640000000 

 

350,0 

Основное мероприятие "Информационная политика" 01 03 Ч640200000 

 

350,0 

Муниципальная поддержка электронных средств массовых 

информаций, создание фильмов, социальных роликов 01 03 Ч640273940 

 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 03 Ч640273940 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 03 Ч640273940 240 100,0 

Информационное обеспечение мероприятий в федеральных 

и региональных печатных средствах массовой информации 01 03 Ч640277480 

 

250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 03 Ч640277480 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 03 Ч640277480 240 250,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 

  

58 397,6 

Муниципальная программа "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности города Новоче-

боксарска" 01 04 A300000000 

 

1 366,7 

Подпрограмма "Предупреждение детской беспризорности, 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" 

муниципальной программы "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности города Новоче-

боксарска" 01 04 A330000000 

 

1 294,5 

Основное мероприятие "Предупреждение безнадзорности, 

беспризорности, правонарушений и антиобщественных 

действий несовершеннолетних, выявление и устранение 

причин и условий, способствующих развитию этих нега-

тивных явлений" 01 04 A330100000 

 

1 294,5 

Осуществление государственных полномочий Чувашской 

Республики по созданию комиссий по делам несовершен-

нолетних и защите их прав и организации деятельности 

таких комиссий 01 04 A330111980 

 

1 294,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 A330111980 100 1 250,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 01 04 A330111980 120 1 250,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 A330111980 200 44,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 04 A330111980 240 44,2 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности города Новочебоксарска" 01 04 A3Э0000000 

 

72,2 



 

1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 A3Э0100000 

 

72,2 

Обеспечение деятельности административных комиссий 

для рассмотрения дел об административных правонаруше-

ниях 01 04 A3Э0113800 

 

72,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 A3Э0113800 200 72,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 04 A3Э0113800 240 72,2 

Муниципальная программа "Социальная поддержка граж-

дан города Новочебоксарска" 01 04 Ц300000000 

 

288,3 

Обеспечение реализации муниципальной программы "Со-

циальная поддержка граждан" 01 04 Ц3Э0000000 

 

288,3 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ц3Э0100000 

 

288,3 

Организация и осуществление деятельности по опеке и по-

печительству 01 04 Ц3Э0111990 

 

288,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 Ц3Э0111990 100 277,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 01 04 Ц3Э0111990 120 277,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 Ц3Э0111990 200 11,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 04 Ц3Э0111990 240 11,1 

Муниципальноая программа "Развитие культуры и туризма 

города Новочебоксарска" 01 04 Ц400000000 

 

150,0 

Подпрограмма "Развитие культуры города Новочебоксар-

ска" муниципальной программы "Развитие культуры и ту-

ризма города Новочебоксарска" 01 04 Ц410000000 

 

150,0 

Основное мероприятие "Поддержка детского и юношеского 

творчества" 01 04 Ц410900000 

 

150,0 

Организация и проведение мероприятий, связанных с 

празднованием юбилейных дат муниципального образова-

ния, выполнением других обязательств муниципального 

образования 01 04 Ц410970150 

 

150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 Ц410970150 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 04 Ц410970150 240 150,0 

Муниципальная программа "Развитие образования города 

Новочебоксарска" 01 04 Ц700000000 

 

2 663,6 

Обеспечение реализации муниципальной программы "Раз-

витие образования города Новочебоксарска" 01 04 Ц7Э0000000 

 

2 663,6 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ц7Э0100000 

 

2 663,6 

Осуществление государственных полномочий Чувашской 

Республики по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству 01 04 Ц7Э0111990 

 

2 663,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 Ц7Э0111990 100 2 575,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 01 04 Ц7Э0111990 120 2 575,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 Ц7Э0111990 200 88,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 04 Ц7Э0111990 240 88,4 

Муниципальная программа "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города Новочебок-

сарска" 01 04 Ч400000000 

 

5 795,3 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и муниципаль-

ным долгом города Новочебоксарска" 01 04 Ч4Э0000000 

 

5 795,3 



 

1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ч4Э0100000 

 

5 795,3 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч4Э0100200 

 

5 795,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 Ч4Э0100200 100 5 330,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 01 04 Ч4Э0100200 120 5 330,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч4Э0100200 200 429,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч4Э0100200 240 429,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч4Э0100200 800 35,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч4Э0100200 850 35,5 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муници-

пального управления города Новочебоксарска" 01 04 Ч500000000 

 

47 133,7 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в городе 

Новочебоксарске" муниципальной программы "Развитие 

потенциала муниципального управления города Новоче-

боксарска" 01 04 Ч530000000 

 

50,0 

Основное мероприятие "Организация дополнительного 

профессионального развития муниципальных служащих в 

городе Новочебоксарске" 01 04 Ч530200000 

 

50,0 

Переподготовка и повышение квалификации кадров для 

муниципальной службы 01 04 Ч530273710 

 

50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч530273710 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч530273710 240 50,0 

Обеспечение реализации муниципальной программы "Раз-

витие потенциала муниципального управления города Но-

вочебоксарска" 01 04 Ч5Э0000000 

 

47 083,7 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ч5Э0100000 

 

47 083,7 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200 

 

47 083,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 35 805,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 35 805,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 11 005,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 11 005,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 273,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 273,4 

Муниципальная программа "Цифровое общество города 

Новочебоксарска" 01 04 Ч600000000 

 

1 000,0 

Подпрограмма "Развитие информационных технологий" 

муниципальной программы "Цифровое общество города 

Новочебоксарска" 01 04 Ч610000000 

 

1 000,0 

Основное мероприятие "Развитие электронного правитель-

ства" 01 04 Ч610100000 

 

1 000,0 

Создание и эксплуатация прикладных информационных 

систем поддержки выполнения (оказания) муниципальны-

ми органами основных функций (услуг) 01 04 Ч610173820 

 

1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч610173820 200 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч610173820 240 1 000,0 

Судебная система 01 05 

  

268,3 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муници-

пального управления города Новочебоксарска" 01 05 Ч500000000 

 

268,3 

Подпрограмма "Совершенствование муниципального 01 05 Ч540000000 

 

268,3 



 

1 2 3 4 5 6 

управления в сфере юстиции" муниципальной программы 

"Развитие потенциала муниципального управления города 

Новочебоксарска" 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности миро-

вых судей Чувашской Республики в целях реализации прав, 

свобод и законных интересов граждан и юридических лиц" 01 05 Ч540100000 

 

268,3 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации за счет 

субвенции, предоставляемой из федерального бюджета 01 05 Ч540151200 

 

268,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 05 Ч540151200 200 268,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 05 Ч540151200 240 268,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 

  

6 960,0 

Муниципальная программа "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города Новочебок-

сарска" 01 06 Ч400000000 

 

6 345,0 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и муниципаль-

ным долгом города Новочебоксарска" 01 06 Ч4Э0000000 

 

6 345,0 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 06 Ч4Э0100000 

 

6 345,0 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 06 Ч4Э0100200 

 

6 345,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 Ч4Э0100200 100 6 146,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 01 06 Ч4Э0100200 120 6 146,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 06 Ч4Э0100200 200 198,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 06 Ч4Э0100200 240 198,4 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муници-

пального управления города Новочебоксарска" 01 06 Ч500000000 

 

15,0 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в городе 

Новочебоксарске" муниципальной программы "Развитие 

потенциала муниципального управления города Новоче-

боксарска" 01 06 Ч530000000 

 

15,0 

Основное мероприятие "Организация дополнительного 

профессионального развития муниципальных служащих в 

городе Новочебоксарске" 01 06 Ч530200000 

 

15,0 

Переподготовка и повышение квалификации кадров для 

муниципальной службы 01 06 Ч530273710 

 

15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 06 Ч530273710 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 06 Ч530273710 240 15,0 

Муниципальная программа "Цифровое общество города 

Новочебоксарска" 01 06 Ч600000000 

 

600,0 

Подпрограмма "Развитие информационных технологий" 

муниципальной программы "Цифровое общество города 

Новочебоксарска" 01 06 Ч610000000 

 

600,0 

Основное мероприятие "Развитие электронного правитель-

ства" 01 06 Ч610100000 

 

600,0 

Создание и эксплуатация прикладных информационных 

систем поддержки выполнения (оказания) муниципальны-

ми органами основных функций (услуг) 01 06 Ч610173820 

 

600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 06 Ч610173820 200 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 06 Ч610173820 240 600,0 



 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 

  

710,4 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муници-

пального управления города Новочебоксарска" 01 07 Ч500000000 

 

710,4 

Обеспечение реализации муниципальной программы "Раз-

витие потенциала муниципального управления города Но-

вочебоксарска" 01 07 Ч5Э0000000 

 

710,4 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 07 Ч5Э0100000 

 

710,4 

Организация и проведение выборов в законодательные 

(представительные) органы муниципального образования 01 07 Ч5Э0173790 

 

710,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 Ч5Э0173790 800 710,4 

Специальные расходы 01 07 Ч5Э0173790 880 710,4 

Резервные фонды 01 11 

  

2 000,0 

Муниципальная программа "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города Новочебок-

сарска" 01 11 Ч400000000 

 

2 000,0 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики 

и эффективное использование бюджетного потенциала" 

муниципальной программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города Новочебок-

сарска" 01 11 Ч410000000 

 

2 000,0 

Основное мероприятие "Развитие бюджетного планирова-

ния, формирование бюджета города Новочебоксарска на 

очередной финансовый год и плановый период" 01 11 Ч410100000 

 

2 000,0 

Резервный фонд администрации муниципального образо-

вания Чувашской Республики 01 11 Ч410173430 

 

2 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 2 000,0 

Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 2 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 

  

50 441,9 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства города Новоче-

боксарска" 01 13 A100000000 

 

2 671,1 

Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфраструк-

туры на территории города Новочебоксарска" муниципаль-

ной программы "Модернизация и развитие сферы жилищ-

но-коммунального хозяйства города Новочебоксарска" 01 13 A110000000 

 

2 671,1 

Основное мероприятие "Улучшение потребительских и 

эксплуатационных характеристик жилищного фонда, обес-

печивающих гражданам безопасные и комфортное условия 

проживания" 01 13 A110300000 

 

2 671,1 

Осуществление функций по использованию муниципально-

го жилищного фонда, содержание муниципального жи-

лищного фонда, в том числе муниципальных нежилых по-

мещений, не обремененных договорными обязательствами 01 13 A110372950 

 

2 671,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 A110372950 200 2 651,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 13 A110372950 240 2 651,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 A110372950 800 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 A110372950 850 20,0 

Муниципальная программа "Развитие земельных и имуще-

ственных отношений города Новочебоксарска" 01 13 A400000000 

 

1 708,5 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 

муниципальной программы "Развитие земельных и имуще-

ственных отношений города Новочебоксарска" 01 13 A410000000 

 

1 302,5 

Основное мероприятие "Создание условий для максималь-

ного вовлечения в хозяйственный оборот муниципального 

имущества, в том числе земельных участков" 01 13 A410200000 

 

1 302,5 

Проведение кадастровых работ в отношении объектов ка-

питального строительства, находящихся в муниципальной 

собственности, и внесение сведений в Единый государ-

ственный реестр недвижимости 01 13 A410273570 

 

917,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 A410273570 200 917,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос- 01 13 A410273570 240 917,5 



 

1 2 3 4 5 6 

ударственных (муниципальных) нужд 

Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по 

земельным участкам, находящимся в собственности муни-

ципального образования, и внесение сведений в кадастр 

недвижимости 01 13 A410277590 

 

385,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 A410277590 200 385,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 13 A410277590 240 385,0 

Подпрограмма "Формирование эффективного муниципаль-

ного сектора экономики города Новочебоксарска" муници-

пальной программы "Развитие земельных и имуществен-

ных отношений города Новочебоксарска" 01 13 A420000000 

 

406,0 

Основное мероприятие "Эффективное управление муници-

пальным имуществом" 01 13 A420200000 

 

406,0 

Вовлечение в хозяйственный оборот объектов казны Чу-

вашской Республики на условиях приоритетности рыноч-

ных механизмов и прозрачности процедур передачи объек-

тов в пользование 01 13 A420273610 

 

366,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 A420273610 200 366,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 13 A420273610 240 366,0 

Обеспечение гарантий прав на муниципальное имущество, 

в том числе на землю, и защита прав и законных интересов 

собственников, землепользователей, землевладельцев и 

арендаторов земельных участков 01 13 A420273620 

 

40,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 A420273620 800 40,0 

Исполнение судебных актов 01 13 A420273620 830 40,0 

Муниципальная программа "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий города Ново-

чебоксарска" 01 13 Ц800000000 

 

50,0 

Подпрограмма "Защита населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности насе-

ления на водных объектах" муниципальной программы 

"Повышение безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий города Новочебоксарска" 01 13 Ц810000000 

 

50,0 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности населе-

ния и муниципальной (коммунальной) инфраструктуры" 01 13 Ц810500000 

 

50,0 

Реализация противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий в целях недопущения завоза и распростране-

ния новой коронавирусной инфекции 01 13 Ц81057591С 

 

50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 Ц81057591С 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 13 Ц81057591С 240 50,0 

Муниципальная программа "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города Новочебок-

сарска" 01 13 Ч400000000 

 

11 138,3 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики 

и эффективное использование бюджетного потенциала" 

муниципальной программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города Новочебок-

сарска" 01 13 Ч410000000 

 

676,8 

Основное мероприятие "Организация исполнения и подго-

товка отчетов об исполнении муниципального бюджета, 

осуществление внутреннего финансового контроля за ис-

пользованием бюджетных средств" 01 13 Ч410300000 

 

676,8 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального обра-

зования Чувашской Республики 01 13 Ч410373450 

 

676,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч410373450 200 76,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос- 01 13 Ч410373450 240 76,8 



 

1 2 3 4 5 6 

ударственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 Ч410373450 800 600,0 

Исполнение судебных актов 01 13 Ч410373450 830 600,0 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и муниципаль-

ным долгом города Новочебоксарска" 01 13 Ч4Э0000000 

 

10 461,5 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 13 Ч4Э0100000 

 

10 461,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-

ных учреждений 01 13 Ч4Э0100600 

 

10 461,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 Ч4Э0100600 600 10 461,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 Ч4Э0100600 610 10 461,5 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муници-

пального управления города Новочебоксарска" 01 13 Ч500000000 

 

33 410,4 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в городе 

Новочебоксарске" муниципальной программы "Развитие 

потенциала муниципального управления города Новоче-

боксарска" 01 13 Ч530000000 

 

20,0 

Основное мероприятие "Организация дополнительного 

профессионального развития муниципальных служащих в 

городе Новочебоксарске" 01 13 Ч530200000 

 

20,0 

Переподготовка и повышение квалификации кадров для 

муниципальной службы 01 13 Ч530273710 

 

20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч530273710 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч530273710 240 20,0 

Обеспечение реализации муниципальной программы "Раз-

витие потенциала муниципального управления города Но-

вочебоксарска" 01 13 Ч5Э0000000 

 

33 390,4 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 13 Ч5Э0100000 

 

33 390,4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-

ных учреждений 01 13 Ч5Э0100600 

 

30 741,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 Ч5Э0100600 600 30 741,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 Ч5Э0100600 610 30 741,6 

Проведение комплексных исследований социального бла-

гополучия населения, изучения общественного мнения о 

работе органов государственной власти Чувашской Рес-

публики и органов местного самоуправления Чувашской 

Республики 01 13 Ч5Э0113760 

 

1 780,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 Ч5Э0113760 800 1 780,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг 01 13 Ч5Э0113760 810 1 780,8 

Выполнение других обязательств муниципального образо-

вания Чувашской Республики 01 13 Ч5Э0173770 

 

868,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч5Э0173770 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч5Э0173770 240 250,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 Ч5Э0173770 800 618,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 Ч5Э0173770 850 618,0 

Муниципальная программа "Цифровое общество города 

Новочебоксарска" 01 13 Ч600000000 

 

1 463,6 

Подпрограмма "Развитие информационных технологий" 

муниципальной программы "Цифровое общество города 

Новочебоксарска" 01 13 Ч610000000 

 

650,0 

Основное мероприятие "Развитие электронного правитель-

ства" 01 13 Ч610100000 

 

650,0 

Создание и эксплуатация прикладных информационных 

систем поддержки выполнения (оказания) муниципальны-

ми органами основных функций (услуг) 01 13 Ч610173820 

 

650,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 01 13 Ч610173820 200 650,0 



 

1 2 3 4 5 6 

ственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч610173820 240 650,0 

Подпрограмма "Массовые коммуникации" муниципальной 

программы "Цифровое общество города Новочебоксарска" 01 13 Ч640000000 

 

813,6 

Основное мероприятие "Информационная политика" 01 13 Ч640200000 

 

813,6 

Муниципальная поддержка электронных средств массовых 

информаций, создание фильмов, социальных роликов 01 13 Ч640273940 

 

250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч640273940 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч640273940 240 250,0 

Информационное обеспечение мероприятий в федеральных 

и региональных печатных средствах массовой информации 01 13 Ч640277480 

 

563,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч640277480 200 563,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч640277480 240 563,6 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 03 

   
24 079,2 

Органы юстиции 03 04 

  

3 926,5 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муници-

пального управления города Новочебоксарска" 03 04 Ч500000000 

 

3 926,5 

Подпрограмма "Совершенствование муниципального 

управления в сфере юстиции" муниципальной программы 

"Развитие потенциала муниципального управления города 

Новочебоксарска" 03 04 Ч540000000 

 

3 926,5 

Основное мероприятие "Повышение качества и доступно-

сти государственных услуг в сфере государственной реги-

страции актов гражданского состояния, в том числе в элек-

тронном виде" 03 04 Ч540200000 

 

3 926,5 

Осуществление переданных органам государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 

года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полно-

мочий Российской Федерации на государственную реги-

страцию актов гражданского состояния  за счет субвенции, 

предоставляемой из федерального бюджета 03 04 Ч540259300 

 

3 926,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 04 Ч540259300 100 2 866,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 03 04 Ч540259300 120 2 866,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 04 Ч540259300 200 1 040,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 03 04 Ч540259300 240 1 040,5 

Иные бюджетные ассигнования 03 04 Ч540259300 800 19,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 04 Ч540259300 850 19,8 

Гражданская оборона 03 09 

  

20 152,7 

Муниципальная программа "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности города Новоче-

боксарска" 03 09 A300000000 

 

3 211,1 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" муници-

пальная программы "Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности города Новочебоксарска" 03 09 A310000000 

 

3 151,1 

Основное мероприятие "Дальнейшее развитие многоуров-

невой системы профилактики правонарушений" 03 09 A310100000 

 

3 011,1 

Материальное стимулирование деятельности народных 

дружинников 03 09 A310170380 

 

2 974,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 03 09 A310170380 600 2 974,8 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 03 09 A310170380 630 2 974,8 



 

1 2 3 4 5 6 

государственных (муниципальных) учреждений) 

Материально-техническое обеспечение деятельности 

народных дружинников 03 09 A310170390 

 

36,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 09 A310170390 200 36,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 03 09 A310170390 240 36,3 

Основное мероприятие "Профилактика и предупреждение 

рецидивной преступности, ресоциализация и адаптация 

лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, 

осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с ли-

шением свободы" 03 09 A310200000 

 

40,0 

Реализация мероприятий, направленных на предупрежде-

ние рецидивной преступности, ресоциализацию и адапта-

цию лиц, освободившихся из мест лишения свободы 03 09 A310272550 

 

40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 09 A310272550 200 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 03 09 A310272550 240 40,0 

Основное мероприятие "Профилактика и предупреждение 

бытовой преступности, а также преступлений, совершен-

ных в состоянии алкогольного опьянения" 03 09 A310300000 

 

20,0 

Реализация мероприятий, направленных на профилактику и 

предупреждение бытовой преступности, а также преступ-

лений, совершенных в состоянии алкогольного и наркоти-

ческого опьянения 03 09 A310376280 

 

20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 09 A310376280 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 03 09 A310376280 240 20,0 

Основное мероприятие "Информационно-методическое 

обеспечение профилактики правонарушений и повышение 

уровня правовой культуры населения" 03 09 A310600000 

 

80,0 

Обеспечение создания и размещения в средствах массовой 

информации информационных материалов, направленных 

на предупреждение отдельных видов преступлений, соци-

альной рекламы 03 09 A310672560 

 

80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 09 A310672560 200 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 03 09 A310672560 240 80,0 

Подпрограмма "Профилактика незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, наркома-

нии в городе Новочебоксарске" муниципальной программы 

"Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности города Новочебоксарска" 03 09 A320000000 

 

40,0 

Основное мероприятие "Совершенствование системы мер 

по сокращению спроса на наркотики" 03 09 A320200000 

 

40,0 

Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотическими средствами и их незаконному обороту в 

Чувашской Республике 03 09 A320272630 

 

40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 09 A320272630 200 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 03 09 A320272630 240 40,0 

Подпрограмма "Предупреждение детской беспризорности, 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" 

муниципальной программы "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности города Новоче-

боксарска" 03 09 A330000000 

 

20,0 

Основное мероприятие "Предупреждение безнадзорности, 

беспризорности, правонарушений и антиобщественных 

действий несовершеннолетних, выявление и устранение 

причин и условий, способствующих развитию этих нега- 03 09 A330100000 

 

20,0 



 

1 2 3 4 5 6 

тивных явлений" 

Мероприятия, направленные на снижение количества пре-

ступлений, совершаемых несовершеннолетними граждана-

ми 03 09 A330179930 

 

20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 09 A330179930 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 03 09 A330179930 240 20,0 

Муниципальная программа "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий города Ново-

чебоксарска" 03 09 Ц800000000 

 

16 941,6 

Подпрограмма "Защита населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности насе-

ления на водных объектах" муниципальной программы 

"Повышение безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий города Новочебоксарска" 03 09 Ц810000000 

 

12 642,2 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муни-

ципальных учреждений, реализующих мероприятия по 

обеспечению безопасности и защиты населения и террито-

рий города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

чрезвычайных ситуаций" 03 09 Ц810200000 

 

12 615,7 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, 

реализующих мероприятия по обеспечению безопасности и 

защиты населения и территорий Чувашской Республики от 

чрезвычайных ситуаций 03 09 Ц810270030 

 

12 615,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 09 Ц810270030 100 9 442,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 Ц810270030 110 9 442,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц810270030 200 3 101,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц810270030 240 3 101,7 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 Ц810270030 800 71,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 Ц810270030 850 71,3 

Основное мероприятие "Развитие гражданской обороны, 

повышение уровня готовности территориальной подсисте-

мы города Новочебоксарска единой государственной си-

стемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуа-

ции, пожары и происшествия на водных объектах" 03 09 Ц810400000 

 

11,5 

Обеспечение работы единых дежурно-диспетчерских 

служб муниципальных районов и городских округов для 

функционирования в структуре системы обеспечения вызо-

ва экстренных оперативных служб по единому номеру 

"112" на территории Чувашской Республики 03 09 Ц810472510 

 

11,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц810472510 200 11,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц810472510 240 11,5 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности населе-

ния и муниципальной (коммунальной) инфраструктуры" 03 09 Ц810500000 

 

15,0 

Реализация противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий в целях недопущения завоза и распростране-

ния новой коронавирусной инфекции 03 09 Ц81057591С 

 

15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц81057591С 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц81057591С 240 15,0 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремист-

ской деятельности в городе Новочебоксарске" муници-

пальной программы "Повышение безопасности жизнедея- 03 09 Ц830000000 

 

50,0 



 

1 2 3 4 5 6 

тельности населения и территорий города Новочебоксар-

ска" 

Основное мероприятие "Мероприятия по профилактике и 

соблюдению правопорядка на улицах и в других обще-

ственных местах" 03 09 Ц830500000 

 

50,0 

Организация работы по добровольной сдаче на возмездной 

(компенсационной) основе органам внутренних дел незаре-

гистрированных предметов вооружения, боеприпасов, 

взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хра-

нящихся у населения 03 09 Ц830570340 

 

25,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 09 Ц830570340 300 25,0 

Иные выплаты населению 03 09 Ц830570340 360 25,0 

Осуществление мер по противодействию терроризму в му-

ниципальном образовании 03 09 Ц830574360 

 

25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц830574360 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц830574360 240 20,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 09 Ц830574360 300 5,0 

Иные выплаты населению 03 09 Ц830574360 360 5,0 

Подпрограмма "Построение (развитие) аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город" на террито-

рии Чувашской Республики" муниципальной программы 

"Повышение безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий города Новочебоксарска" 03 09 Ц850000000 

 

4 249,4 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности населе-

ния и муниципальной (коммунальной) инфраструктуры" 03 09 Ц850200000 

 

4 249,4 

Модернизация и обслуживание ранее установленных сег-

ментов аппаратно-программного комплекса "Безопасный 

город", в том числе систем видеонаблюдения и видеофик-

сации преступлений и административных правонарушений 03 09 Ц850276252 

 

4 249,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц850276252 200 4 249,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц850276252 240 4 249,4 

Национальная экономика 04 

   
261 914,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 

  

1 029,8 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства 

и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия города Новочебоксарска" 04 05 Ц900000000 

 

1 029,8 

Подпрограмма "Развитие ветеринарии в городе Новочебок-

сарске" муниципальной программы "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия города Новочебоксар-

ска" 04 05 Ц970000000 

 

1 029,8 

Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация 

болезней животных" 04 05 Ц970100000 

 

1 029,8 

Осуществление государственных полномочий Чувашской 

Республики по организации мероприятий при осуществле-

нии деятельности по обращению с животными без владель-

цев 04 05 Ц970112750 

 

1 029,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 05 Ц970112750 200 1 029,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 04 05 Ц970112750 240 1 029,8 

Транспорт 04 08 

  

10 004,3 

Муниципальная программа "Развитие транспортной систе-

мы города Новочебоксарска" 04 08 Ч200000000 

 

10 004,3 

Подпрограмма "Пассажирский транспорт города Новоче-

боксарска" муниципальной программы "Развитие транс-

портной системы города Новочебоксарска" 04 08 Ч220000000 

 

10 004,3 

Основное мероприятие "Развитие автомобильного и город-

ского электрического транспорта" 04 08 Ч220100000 

 

10 004,3 

Финансовое обеспечение государственных полномочий 04 08 Ч220101040 

 

4,3 



 

1 2 3 4 5 6 

Чувашской Республики по установлению регулируемых 

тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, городским наземным электрическим транс-

портом по муниципальным маршрутам регулярных перево-

зок в границах муниципальных образований 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 08 Ч220101040 200 4,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 04 08 Ч220101040 240 4,3 

Субсидии на оказание финансовой помощи для погашения 

денежных обязательств и обязательных платежей и восста-

новления платежеспособности Новочебоксарского муни-

ципального унитарного предприятия троллейбусного 

транспорта 04 08 Ч220179750 

 

10 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 Ч220179750 800 10 000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 08 Ч220179750 810 10 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 

  

248 380,3 

Муниципальная программа "Развитие транспортной систе-

мы города Новочебоксарска" 04 09 Ч200000000 

 

248 380,3 

Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобиль-

ные дороги города Новочебоксарска" муниципальной про-

граммы "Развитие транспортной системы города Новоче-

боксарска" 04 09 Ч210000000 

 

240 145,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с при-

влечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого 

уровня" 04 09 Ч210300000 

 

115 345,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения в границах городского 

округа 04 09 Ч210374200 

 

11 372,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210374200 200 11 372,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210374200 240 11 372,8 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах городского округа 04 09 Ч210374770 

 

92 016,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210374770 200 91 999,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210374770 240 91 999,1 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 Ч210374770 800 17,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 Ч210374770 850 17,5 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий мно-

гоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 04 09 Ч2103S4210 

 

11 955,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4210 200 11 955,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4210 240 11 955,6 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий регио-

нального проекта "Дорожная сеть" 04 09 Ч21R100000 

 

124 800,0 

Реализация мероприятий комплексного развития транс-

портной инфраструктуры Чебоксарской агломерации в 

рамках реализации национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 04 09 Ч21R153933 

 

124 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч21R153933 200 124 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч21R153933 240 124 800,0 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения города 

Новочебоксарска" муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы города Новочебоксарска" 04 09 Ч230000000 

 

8 235,3 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий, направ- 04 09 Ч230100000 

 

8 235,3 



 

1 2 3 4 5 6 

ленных на обеспечение безопасности дорожного движения" 

Строительство, содержание, модернизация и ремонт техни-

ческих средств организации дорожного движения 04 09 Ч230174360 

 

4 935,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч230174360 200 4 935,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч230174360 240 4 935,3 

Обустройство и совершенствование опасных участков 

улично-дорожной сети городов и сельских населенных 

пунктов 04 09 Ч230174370 

 

3 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч230174370 200 3 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч230174370 240 3 300,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 

  

2 500,0 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства города Новоче-

боксарска" 04 12 A100000000 

 

1 500,0 

Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфраструк-

туры на территории города Новочебоксарска" муниципаль-

ной программы "Модернизация и развитие сферы жилищ-

но-коммунального хозяйства города Новочебоксарска" 04 12 A110000000 

 

1 500,0 

Основное мероприятие "Обеспечение качества жилищно-

коммунальных услуг" 04 12 A110100000 

 

1 500,0 

Мероприятия, направленные на развитие и модернизацию 

объектов коммунальной инфраструктуры 04 12 A110175350 

 

1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 12 A110175350 200 1 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 04 12 A110175350 240 1 500,0 

Муниципальная программа "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города Новочебок-

сарска" 04 12 Ч400000000 

 

1 000,0 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики 

и эффективное использование бюджетного потенциала" 

муниципальной программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города Новочебок-

сарска" 04 12 Ч410000000 

 

1 000,0 

Основное мероприятие "Организация исполнения и подго-

товка отчетов об исполнении муниципального бюджета, 

осуществление внутреннего финансового контроля за ис-

пользованием бюджетных средств" 04 12 Ч410300000 

 

1 000,0 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального обра-

зования Чувашской Республики 04 12 Ч410373450 

 

1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 Ч410373450 800 1 000,0 

Исполнение судебных актов 04 12 Ч410373450 830 1 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 

   
209 005,7 

Жилищное хозяйство 05 01 

  

13 307,4 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства города Новоче-

боксарска" 05 01 A100000000 

 

6 500,0 

Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфраструк-

туры на территории города Новочебоксарска" муниципаль-

ной программы "Модернизация и развитие сферы жилищ-

но-коммунального хозяйства города Новочебоксарска" 05 01 A110000000 

 

6 500,0 

Основное мероприятие "Улучшение потребительских и 

эксплуатационных характеристик жилищного фонда, обес-

печивающих гражданам безопасные и комфортное условия 

проживания" 05 01 A110300000 

 

6 500,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту мно-

гоквартирных домов, находящихся в муниципальной соб-

ственности 05 01 A110372770 

 

6 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 01 A110372770 200 6 000,0 



 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 05 01 A110372770 240 6 000,0 

Осуществление функций по использованию муниципально-

го жилищного фонда, содержание муниципального жи-

лищного фонда, в том числе муниципальных нежилых по-

мещений, не обремененных договорными обязательствами 05 01 A110372950 

 

500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 01 A110372950 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 05 01 A110372950 240 500,0 

Муниципальная программа "Обеспечение граждан в городе 

Новочебоксарске доступным и комфортным жильем" 05 01 A200000000 

 

5 607,4 

Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в городе 

Новочебоксарске" муниципальной программы "Обеспече-

ние граждан в городе Новочебоксарске доступным и ком-

фортным жильем" 05 01 A210000000 

 

5 607,4 

Основное мероприятие "Обеспечение граждан доступным 

жильем" 05 01 A210300000 

 

5 607,4 

Обеспечение жилыми помещениями по договорам соци-

ального найма категорий граждан, указанных в пунктах 3 и 

6 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики от 17 

октября 2005 года № 42 "О регулировании жилищных от-

ношений" и состоящих на учете в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях 05 01 A210312940 

 

5 607,4 

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 05 01 A210312940 400 5 607,4 

Бюджетные инвестиции 05 01 A210312940 410 5 607,4 

Муниципальная программа "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города Новочебок-

сарска" 05 01 Ч400000000 

 

1 200,0 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики 

и эффективное использование бюджетного потенциала" 

муниципальной программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города Новочебок-

сарска" 05 01 Ч410000000 

 

1 200,0 

Основное мероприятие "Организация исполнения и подго-

товка отчетов об исполнении муниципального бюджета, 

осуществление внутреннего финансового контроля за ис-

пользованием бюджетных средств" 05 01 Ч410300000 

 

1 200,0 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального обра-

зования Чувашской Республики 05 01 Ч410373450 

 

1 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 01 Ч410373450 200 1 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 05 01 Ч410373450 240 1 200,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 

  

32 754,1 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства города Новоче-

боксарска" 05 02 A100000000 

 

27 754,1 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий прожи-

вания граждан" муниципальной программы "Модернизация 

и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства го-

рода Новочебоксарска" 05 02 A120000000 

 

25 781,7 

Основное мероприятие "Водоотведение и очистка бытовых 

сточных вод" 05 02 A120200000 

 

25 781,7 

Строительство сети водоотведения в микрорайоне "Липов-

ский" г. Новочебоксарска - 1 этап 05 02 A1202S0461 

 

537,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 05 02 A1202S0461 400 537,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 A1202S0461 410 537,0 

Строительство сети водоотведения в микрорайоне "Липов-

ский" г. Новочебоксарска - 2 этап 05 02 A1202S0462 

 

736,4 

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 05 02 A1202S0462 400 736,4 



 

1 2 3 4 5 6 

Бюджетные инвестиции 05 02 A1202S0462 410 736,4 

Строительство сети водоотведения в микрорайоне "Липов-

ский" г. Новочебоксарска - 3 этап 05 02 A1202S0463 

 

24 508,3 

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 05 02 A1202S0463 400 24 508,3 

Бюджетные инвестиции 05 02 A1202S0463 410 24 508,3 

Подпрограмма "Строительство и реконструкция (модерни-

зация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготов-

ки с учетом оценки качества и безопасности питьевой во-

ды" муниципальной программы "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства" 05 02 A130000000 

 

1 372,4 

Основное мероприятие "Повышение качества водоснабже-

ния" 05 02 A130200000 

 

1 372,4 

Строительство сети водоснабжения в микрорайоне "Липов-

ский" г. Новочебоксарска 05 02 A1302S0311 

 

1 372,4 

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 05 02 A1302S0311 400 1 372,4 

Бюджетные инвестиции 05 02 A1302S0311 410 1 372,4 

Подпрограмма "Газификация Чувашской Республики" му-

ниципальной программы "Модернизация и развитие сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" 05 02 A140000000 

 

600,0 

Основное мероприятие "Газификация населенных пунктов 

Чувашской Республики" 05 02 A140200000 

 

600,0 

Газификация населенных пунктов (проектирование, строи-

тельство (реконструкция) газопроводных сетей) 05 02 A140272840 

 

600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 02 A140272840 200 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 05 02 A140272840 240 600,0 

Муниципальная программа "Обеспечение граждан в городе 

Новочебоксарске доступным и комфортным жильем" 05 02 A200000000 

 

5 000,0 

Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в городе 

Новочебоксарске" муниципальной программы "Обеспече-

ние граждан в городе Новочебоксарске доступным и ком-

фортным жильем" 05 02 A210000000 

 

5 000,0 

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) 

объектов социальной и инженерной инфраструктуры в 

рамках реализации проектов по комплексному освоению 

территорий, предусматривающих строительство жилья" 05 02 A210700000 

 

5 000,0 

Строительство объектов инженерной инфраструктуры для 

земельных участков, предоставленных многодетным семь-

ям для целей жилищного строительства 05 02 A210773010 

 

5 000,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 05 02 A210773010 400 5 000,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 A210773010 410 5 000,0 

Благоустройство 05 03 

  

152 581,4 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на территории города Новочебоксарска на 

2018-2024 годы" 05 03 A500000000 

 

152 581,4 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и обществен-

ных территорий" муниципальной программы "Формирова-

ние современной городской среды на территории города 

Новочебоксарска на 2018-2022 годы" 05 03 A510000000 

 

152 581,4 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству насе-

ленных пунктов Чувашской Республики" 05 03 A510200000 

 

86 269,4 

Уличное освещение 05 03 A510277400 

 

29 447,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 A510277400 200 23 947,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 05 03 A510277400 240 23 947,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 A510277400 800 5 500,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 03 A510277400 810 5 500,0 



 

1 2 3 4 5 6 

Озеленение 05 03 A510277410 

 

21 313,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 A510277410 200 21 313,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 05 03 A510277410 240 21 313,8 

Реализация мероприятий по благоустройству территории 05 03 A510277420 

 

17 767,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 A510277420 200 17 517,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 05 03 A510277420 240 17 517,9 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 A510277420 800 250,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 03 A510277420 810 250,0 

Организация и содержание мест захоронений 05 03 A510277430 

 

11 668,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 A510277430 200 11 668,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 05 03 A510277430 240 11 668,1 

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий и тротуаров 05 03 A5102S2710 

 

6 072,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 A5102S2710 200 6 072,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 05 03 A5102S2710 240 6 072,6 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий регио-

нального проекта "Формирование комфортной городской 

среды" 05 03 A51F200000 

 

66 312,0 

Реализация программ формирования современной город-

ской среды 05 03 A51F255550 

 

66 312,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 A51F255550 200 66 312,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 05 03 A51F255550 240 66 312,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-

ства 05 05 

  

10 362,8 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства города Новоче-

боксарска" 05 05 A100000000 

 

1,4 

Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфраструк-

туры на территории города Новочебоксарска" муниципаль-

ной программы "Модернизация и развитие сферы жилищ-

но-коммунального хозяйства города Новочебоксарска" 05 05 A110000000 

 

1,4 

Основное мероприятие "Улучшение потребительских и 

эксплуатационных характеристик жилищного фонда, обес-

печивающих гражданам безопасные и комфортное условия 

проживания" 05 05 A110300000 

 

1,4 

Проведение проверок при осуществлении лицензионного 

контроля в отношении юридических лиц или индивидуаль-

ных предпринимателей, осуществляющих предпринима-

тельскую деятельность по управлению многоквартирными 

домами на основании лицензии 05 05 A110317740 

 

1,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 05 A110317740 200 1,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 05 05 A110317740 240 1,4 

Муниципальная программа "Обеспечение граждан в городе 

Новочебоксарске доступным и комфортным жильем" 05 05 A200000000 

 

15,2 

Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в городе 

Новочебоксарске" муниципальной программы "Обеспече-

ние граждан в городе Новочебоксарске доступным и ком-

фортным жильем" 05 05 A210000000 

 

15,2 

Основное мероприятие "Обеспечение граждан доступным 

жильем" 05 05 A210300000 

 

15,2 



 

1 2 3 4 5 6 

Осуществление государственных полномочий Чувашской 

Республики по ведению учета граждан, нуждающихся в 

жилых помещениях и имеющих право на государственную 

поддержку за счет средств республиканского бюджета Чу-

вашской Республики на строительство (приобретение) жи-

лых помещений, по регистрации и учету граждан, имею-

щих право на получение социальных выплат для приобре-

тения жилья в связи с переселением из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностей, по расчету и 

предоставлению муниципальными районами субвенций 

бюджетам поселений для осуществления указанных госу-

дарственных полномочий и полномочий по ведению учета 

граждан, проживающих в сельской местности, нуждаю-

щихся в жилых помещениях и имеющих право на государ-

ственную поддержку в форме социальных выплат на строи-

тельство (приобретение) жилых помещений в сельской 

местности в рамках устойчивого развития сельских терри-

торий 05 05 A210312980 

 

15,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 05 A210312980 200 15,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 05 05 A210312980 240 15,2 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муници-

пального управления города Новочебоксарска" 05 05 Ч500000000 

 

10 346,2 

Обеспечение реализации муниципальной программы "Раз-

витие потенциала муниципального управления города Но-

вочебоксарска" 05 05 Ч5Э0000000 

 

10 346,2 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 05 05 Ч5Э0100000 

 

10 346,2 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-

ных учреждений 05 05 Ч5Э0100600 

 

10 346,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 05 Ч5Э0100600 600 10 346,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 Ч5Э0100600 610 10 346,2 

Охрана окружающей среды 06 

   
9 481,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания 06 03 

  

9 481,0 

Муниципальная программа "Развитие потенциала природ-

но-сырьевых ресурсов и повышение экологической без-

опасности города Новочебоксарска" 06 03 Ч300000000 

 

9 481,0 

Подпрограмма "Повышение экологической безопасности 

города Новочебоксарска" муниципальной программы "Раз-

витие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повыше-

ние экологической безопасности города Новочебоксарска" 06 03 Ч320000000 

 

1 540,7 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на 

снижение негативного воздействия хозяйственной и иной 

деятельности на окружающую среду" 06 03 Ч320100000 

 

50,0 

Мероприятия по обеспечению ртутной безопасности: сбор 

и демеркуризация ртутьсодержащих отходов 06 03 Ч320173130 

 

50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 06 03 Ч320173130 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 06 03 Ч320173130 240 50,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на 

формирование экологической культуры" 06 03 Ч320400000 

 

1 490,7 

Повышение уровня информированности, заинтересованно-

сти населения в сохранении и поддержании благоприятной 

окружающей среды и экологической безопасности в Чу-

вашской Республике 06 03 Ч320473270 

 

1 490,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 06 03 Ч320473270 200 1 490,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 06 03 Ч320473270 240 1 490,7 

Обеспечение реализации муниципальной программы "Раз-

витие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повыше- 06 03 Ч3Э0000000 

 

7 940,3 



 

1 2 3 4 5 6 

ние экологической безопасности города Новочебоксарска" 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 06 03 Ч3Э0100000 

 

7 940,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-

ных учреждений 06 03 Ч3Э0100600 

 

7 940,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 06 03 Ч3Э0100600 600 7 940,3 

Субсидии автономным учреждениям 06 03 Ч3Э0100600 620 7 940,3 

Образование 07 

   
1 819 101,0 

Дошкольное образование 07 01 

  

818 850,6 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на территории города Новочебоксарска на 

2018-2024 годы" 07 01 A500000000 

 

1 500,0 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и обществен-

ных территорий" муниципальной программы "Формирова-

ние современной городской среды на территории города 

Новочебоксарска на 2018-2022 годы" 07 01 A510000000 

 

1 500,0 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству насе-

ленных пунктов Чувашской Республики" 07 01 A510200000 

 

1 500,0 

Реализация инициативных проектов 07 01 A5102S6570 

 

1 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 A5102S6570 600 1 500,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 A5102S6570 610 1 500,0 

Муниципальная программа "Развитие образования города 

Новочебоксарска" 07 01 Ц700000000 

 

776 585,3 

Подпрограмма "Поддержка развития образования города 

Новочебоксарска" муниципальной программы "Развитие 

образования города Новочебоксарска" 07 01 Ц710000000 

 

776 585,3 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органи-

заций в сфере образования" 07 01 Ц710100000 

 

50 391,0 

Обеспечение деятельности детских дошкольных образова-

тельных организаций 07 01 Ц710170670 

 

50 391,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 Ц710170670 600 50 391,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц710170670 610 50 391,0 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение получе-

ния дошкольного образования, начального общего, основ-

ного общего, среднего общего образования" 07 01 Ц710200000 

 

558 418,8 

Осуществление государственных полномочий Чувашской 

Республики по обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплат-

ного дошкольного образования в муниципальных до-

школьных образовательных организациях 07 01 Ц710212000 

 

558 418,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 Ц710212000 600 558 418,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц710212000 610 558 418,8 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов 

образования" 07 01 Ц711500000 

 

4 200,0 

Капитальный (текущий) ремонт объектов муниципальных 

образовательных организаций 07 01 Ц711572070 

 

4 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 Ц711572070 600 4 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц711572070 610 4 200,0 

Основное мероприятие "Модернизация инфраструктуры 

муниципальных образовательных организаций" 07 01 Ц713000000 

 

163 575,5 

Укрепление материально-технической базы муниципаль-

ных образовательных организаций (в части модернизации 

инфраструктуры) 07 01 Ц7130S0860 

 

158 943,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 Ц7130S0860 600 158 943,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц7130S0860 610 158 943,8 

Укрепление материально-технической базы муниципаль-

ных образовательных организаций (в части завершения 

капитального ремонта зданий и благоустройства террито-

рии муниципальных общеобразовательных организаций в 07 01 Ц7130S2700 

 

4 631,7 



 

1 2 3 4 5 6 

рамках модернизации инфраструктуры) 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 Ц7130S2700 600 4 631,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц7130S2700 610 4 631,7 

Муниципальная программа "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города Новочебок-

сарска" 07 01 Ч400000000 

 

40 765,3 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики 

и эффективное использование бюджетного потенциала" 

муниципальной программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города Новочебок-

сарска" 07 01 Ч410000000 

 

40 765,3 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой 

поддержки бюджетов муниципальных районов, городских 

округов и поселений, направленных на обеспечение их сба-

лансированности и повышение уровня бюджетной обеспе-

ченности" 07 01 Ч410400000 

 

40 765,3 

Реализация вопросов местного значения в сфере образова-

ния, культуры и физической культуры и спорта 07 01 Ч4104SA720 

 

40 765,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 Ч4104SA720 600 40 765,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ч4104SA720 610 40 765,3 

Общее образование 07 02 

  

846 427,8 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на территории города Новочебоксарска на 

2018-2024 годы" 07 02 A500000000 

 

1 500,0 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и обществен-

ных территорий" муниципальной программы "Формирова-

ние современной городской среды на территории города 

Новочебоксарска на 2018-2022 годы" 07 02 A510000000 

 

1 500,0 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству насе-

ленных пунктов Чувашской Республики" 07 02 A510200000 

 

1 500,0 

Реализация инициативных проектов 07 02 A5102S6570 

 

1 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 A5102S6570 600 1 500,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 A5102S6570 610 1 500,0 

Муниципальная программа "Развитие образования города 

Новочебоксарска" 07 02 Ц700000000 

 

844 927,8 

Подпрограмма "Поддержка развития образования города 

Новочебоксарска" муниципальной программы "Развитие 

образования города Новочебоксарска" 07 02 Ц710000000 

 

844 927,8 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органи-

заций в сфере образования" 07 02 Ц710100000 

 

52 755,7 

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразова-

тельных организаций 07 02 Ц710170550 

 

52 755,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц710170550 600 52 755,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710170550 610 52 755,7 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение получе-

ния дошкольного образования, начального общего, основ-

ного общего, среднего общего образования" 07 02 Ц710200000 

 

665 306,8 

Осуществление государственных полномочий Чувашской 

Республики по обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобра-

зовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей муниципальных общеобразовательных 

организациях 07 02 Ц710212010 

 

665 306,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц710212010 600 665 306,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710212010 610 665 306,8 

Основное мероприятие "Обеспечение выплаты ежемесяч-

ного денежного вознаграждения за выполнение функций 07 02 Ц710500000 

 

45 309,6 



 

1 2 3 4 5 6 

классного руководителя педагогическим работникам госу-

дарственных и муниципальных общеобразовательных ор-

ганизаций Чувашской Республики" 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-

водство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 07 02 Ц710553030 

 

45 309,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц710553030 600 45 309,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710553030 610 45 309,6 

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки" 07 02 Ц711400000 

 

78 955,7 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государствен-

ных и муниципальных образовательных организациях 07 02 Ц7114L3040 

 

68 533,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц7114L3040 600 68 533,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц7114L3040 610 68 533,4 

Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания детей из много-

детных малоимущих семей, обучающихся по образователь-

ным программам основного общего и среднего общего об-

разования в муниципальных образовательных организаци-

ях за счет гранта за достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти субъектов Российской Фе-

дерации 07 02 Ц7114S5493 

 

10 422,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц7114S5493 600 10 422,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц7114S5493 610 10 422,3 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов 

образования" 07 02 Ц711500000 

 

2 600,0 

Капитальный (текущий) ремонт объектов муниципальных 

образовательных организаций 07 02 Ц711572070 

 

2 600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц711572070 600 2 600,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц711572070 610 2 600,0 

Дополнительное образование детей 07 03 

  

123 936,1 

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма 

города Новочебоксарска" 07 03 Ц400000000 

 

66 932,7 

Подпрограмма "Развитие культуры города Новочебоксар-

ска" муниципальной программы "Развитие культуры и ту-

ризма города Новочебоксарска" 07 03 Ц410000000 

 

66 932,7 

Основное мероприятие "Развитие образования в сфере 

культуры и искусства" 07 03 Ц410600000 

 

60 334,4 

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 

дополнительного образования 07 03 Ц410670560 

 

60 334,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 Ц410670560 600 60 334,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 Ц410670560 610 60 334,4 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий регио-

нального проекта "Культурная среда" 07 03 Ц41A100000 

 

6 598,3 

Приобретение музыкальных инструментов, оборудования и 

материалов для детских школ искусств в рамках поддержки 

отрасли культуры 07 03 Ц41A15519L 

 

6 598,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 Ц41A15519L 600 6 598,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 Ц41A15519L 610 6 598,3 

Муниципальная программа "Развитие образования города 

Новочебоксарска" 07 03 Ц700000000 

 

57 003,4 

Подпрограмма "Поддержка развития образования города 

Новочебоксарска" муниципальной программы "Развитие 

образования города Новочебоксарска" 07 03 Ц710000000 

 

57 003,4 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органи-

заций в сфере образования" 07 03 Ц710100000 

 

50 864,7 

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 

дополнительного образования 07 03 Ц710170560 

 

50 864,7 



 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 Ц710170560 600 50 864,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 Ц710170560 610 37 940,1 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 Ц710170560 620 12 924,6 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов 

образования" 07 03 Ц711500000 

 

400,0 

Капитальный (текущий) ремонт объектов муниципальных 

образовательных организаций 07 03 Ц711572070 

 

400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 Ц711572070 600 400,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 Ц711572070 610 200,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 Ц711572070 620 200,0 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий регио-

нального проекта "Успех каждого ребенка" 07 03 Ц71E200000 

 

5 738,7 

Создание новых мест в образовательных организациях раз-

личных типов для реализации дополнительных общеразви-

вающих программ всех направленностей 07 03 Ц71E254910 

 

738,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 Ц71E254910 600 738,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 Ц71E254910 610 738,7 

Персонифицированное финансирование дополнительного 

образования детей 07 03 Ц71E275150 

 

5 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 Ц71E275150 600 5 000,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 Ц71E275150 620 5 000,0 

Молодежная политика 07 07 

  

19 508,9 

Муниципальная программа "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности города Новоче-

боксарска" 07 07 A300000000 

 

60,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" муници-

пальная программы "Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности города Новочебоксарска" 07 07 A310000000 

 

10,0 

Основное мероприятие "Профилактика и предупреждение 

бытовой преступности, а также преступлений, совершен-

ных в состоянии алкогольного опьянения" 07 07 A310300000 

 

10,0 

Реализация мероприятий, направленных на профилактику и 

предупреждение бытовой преступности, а также преступ-

лений, совершенных в состоянии алкогольного и наркоти-

ческого опьянения 07 07 A310376280 

 

10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 07 A310376280 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 07 07 A310376280 240 10,0 

Подпрограмма "Профилактика незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, наркома-

нии в городе Новочебоксарске" муниципальной программы 

"Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности города Новочебоксарска" 07 07 A320000000 

 

50,0 

Основное мероприятие "Совершенствование системы мер 

по сокращению спроса на наркотики" 07 07 A320200000 

 

50,0 

Организация и проведение антинаркотических акций с 

привлечением сотрудников всех заинтересованных органов 07 07 A320277860 

 

50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 07 A320277860 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 07 07 A320277860 240 50,0 

Муниципальная программа "Социальная поддержка граж-

дан города Новочебоксарска" 07 07 Ц300000000 

 

19 248,9 

Подпрограмма "Совершенствование социальной поддерж-

ки семьи и детей" муниципальной программы "Социальная 

поддержка граждан города Новочебоксарска" 07 07 Ц340000000 

 

19 248,9 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по про-

ведению оздоровительной кампании детей, в том числе 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации" 07 07 Ц340200000 

 

19 248,9 



 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 07 07 Ц340270830 

 

19 248,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 Ц340270830 300 17 186,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 07 07 Ц340270830 320 17 186,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 Ц340270830 600 2 062,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 Ц340270830 610 2 062,8 

Муниципальная программа "Развитие образования города 

Новочебоксарска" 07 07 Ц700000000 

 

200,0 

Подпрограмма "Молодежь города Новочебоксарска" муни-

ципальной программы "Развитие образования города Ново-

чебоксарска" 07 07 Ц720000000 

 

200,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по вовлечению мо-

лодежи в социальную практику" 07 07 Ц720100000 

 

200,0 

Организация мероприятий по вовлечению молодежи в со-

циальную практику 07 07 Ц720112120 

 

200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 07 Ц720112120 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 07 07 Ц720112120 240 200,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 

  

10 377,6 

Муниципальная программа "Развитие образования города 

Новочебоксарска" 07 09 Ц700000000 

 

10 377,6 

Подпрограмма "Поддержка развития образования города 

Новочебоксарска" муниципальной программы "Развитие 

образования города Новочебоксарска" 07 09 Ц710000000 

 

603,6 

Основное мероприятие "Реализация проектов и мероприя-

тий по инновационному развитию системы образования" 07 09 Ц710900000 

 

250,0 

Проведение мероприятий в области образования для детей 

и молодежи 07 09 Ц710971850 

 

250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 09 Ц710971850 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 07 09 Ц710971850 240 250,0 

Основное мероприятие "Стипендии, гранты, премии и де-

нежные поощрения" 07 09 Ц711100000 

 

353,6 

Денежные поощрения и гранты муниципальных образова-

ний для поддержки инноваций в сфере образования 07 09 Ц711170240 

 

353,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 09 Ц711170240 200 1,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 07 09 Ц711170240 240 1,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 Ц711170240 300 352,5 

Стипендии 07 09 Ц711170240 340 210,0 

Премии и гранты 07 09 Ц711170240 350 142,5 

Обеспечение реализации муниципальной программы "Раз-

витие образования города Новочебоксарска" 07 09 Ц7Э0000000 

 

9 774,0 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 07 09 Ц7Э0100000 

 

9 774,0 

Обеспечение функций муниципальных учреждений 07 09 Ц7Э0100600 

 

9 774,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 Ц7Э0100600 600 9 774,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 Ц7Э0100600 610 9 774,0 

Культура, кинематография 08 

   
68 125,4 

Культура 08 01 

  

68 125,4 

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма 

города Новочебоксарска" 08 01 Ц400000000 

 

68 125,4 

Подпрограмма "Развитие культуры города Новочебоксар-

ска" муниципальной программы "Развитие культуры и ту-

ризма города Новочебоксарска" 08 01 Ц410000000 

 

68 125,4 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 Ц410200000 

 

32 000,9 

Обеспечение деятельности государственных библиотек 08 01 Ц410240410 

 

32 000,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре- 08 01 Ц410240410 600 32 000,9 



 

1 2 3 4 5 6 

ждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц410240410 610 32 000,9 

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 08 01 Ц410300000 

 

14 435,4 

Обеспечение деятельности муниципальных музеев 08 01 Ц410370760 

 

14 435,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц410370760 600 14 435,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц410370760 610 14 435,4 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного 

творчества" 08 01 Ц410700000 

 

20 725,4 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-

досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390 

 

20 725,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц410740390 600 20 725,4 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 Ц410740390 620 20 725,4 

Основное мероприятие "Поддержка детского и юношеского 

творчества" 08 01 Ц410900000 

 

510,0 

Организация и проведение мероприятий, связанных с 

празднованием юбилейных дат муниципального образова-

ния, выполнением других обязательств муниципального 

образования 08 01 Ц410970150 

 

510,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410970150 200 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410970150 240 450,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 Ц410970150 300 60,0 

Премии и гранты 08 01 Ц410970150 350 60,0 

Основное мероприятие "Создание условий для оказания 

доступных и качественных услуг государственными учре-

ждениями культуры, архивами и образовательными орга-

низациями в сфере культуры и искусства" 08 01 Ц411100000 

 

120,0 

Укрепление материально-технической базы муниципаль-

ных библиотек 08 01 Ц411171170 

 

120,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц411171170 600 120,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц411171170 610 120,0 

Основное мероприятие "Развитие муниципальных учре-

ждений культуры" 08 01 Ц411500000 

 

33,7 

Укрепление материально-технической базы муниципаль-

ных библиотек 08 01 Ц4115S9830 

 

33,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц4115S9830 600 33,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц4115S9830 610 33,7 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий регио-

нального проекта "Цифровая культура" 08 01 Ц41A300000 

 

300,0 

Создание виртуальных концертных залов 08 01 Ц41A354530 

 

300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц41A354530 600 300,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 Ц41A354530 620 300,0 

Социальная политика 10 

   
88 894,3 

Пенсионное обеспечение 10 01 

  

922,1 

Муниципальная программа "Социальная поддержка граж-

дан города Новочебоксарска" 10 01 Ц300000000 

 

922,1 

Подпрограмма "Социальная защита населения" муници-

пальной программы "Социальная поддержка граждан горо-

да Новочебоксарска" 10 01 Ц310000000 

 

922,1 

Основное мероприятие "Реализация законодательства в 

области предоставления мер социальной поддержки от-

дельным категориям граждан" 10 01 Ц310100000 

 

922,1 

Выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 10 01 Ц310170520 

 

922,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 Ц310170520 300 922,1 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 Ц310170520 310 922,1 

Социальное обеспечение населения 10 03 

  

1 884,1 

Муниципальная программа "Развитие образования города 10 03 Ц700000000 

 

1 884,1 



 

1 2 3 4 5 6 

Новочебоксарска" 

Подпрограмма "Поддержка развития образования города 

Новочебоксарска" муниципальной программы "Развитие 

образования города Новочебоксарска" 10 03 Ц710000000 

 

1 884,1 

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки" 10 03 Ц711400000 

 

1 884,1 

Выплата социальных пособий обучающимся общеобразо-

вательных организаций из малоимущих семей, нуждаю-

щимся в приобретении проездных билетов для проезда 

между пунктами проживания и обучения на транспорте 

городского и (или) пригородного сообщения на территории 

Чувашской Республики 10 03 Ц711412030 

 

84,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 10 03 Ц711412030 200 0,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 10 03 Ц711412030 240 0,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 Ц711412030 300 83,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 10 03 Ц711412030 320 83,7 

Осуществление государственных полномочий Чувашской 

Республики по назначению и выплате единовременного 

денежного пособия гражданам, усыновившим (удочерив-

шим) ребенка (детей) на территории Чувашской Республи-

ки 10 03 Ц711412060 

 

1 800,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 Ц711412060 300 1 800,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 Ц711412060 310 1 800,0 

Охрана семьи и детства 10 04 

  

85 100,6 

Муниципальная программа "Обеспечение граждан в городе 

Новочебоксарске доступным и комфортным жильем" 10 04 A200000000 

 

74 701,4 

Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в городе 

Новочебоксарске" муниципальной программы "Обеспече-

ние граждан в городе Новочебоксарске доступным и ком-

фортным жильем" 10 04 A210000000 

 

55 365,4 

Основное мероприятие "Обеспечение граждан доступным 

жильем" 10 04 A210300000 

 

55 365,4 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

строительство (приобретение) жилья в рамках реализации 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 04 A2103L4970 

 

55 365,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 A2103L4970 300 55 365,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 10 04 A2103L4970 320 55 365,4 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

дителей" муниципальной программы "Обеспечение граж-

дан в городе Новочебоксарске доступным и комфортным 

жильем" 10 04 A220000000 

 

19 336,0 

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещения-

ми детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей" 10 04 A220100000 

 

19 336,0 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 10 04 A22011A820 

 

14 189,5 

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 10 04 A22011A820 400 14 189,5 

Бюджетные инвестиции 10 04 A22011A820 410 14 189,5 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 10 04 A2201R0820 

 

5 146,5 

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 10 04 A2201R0820 400 5 146,5 

Бюджетные инвестиции 10 04 A2201R0820 410 5 146,5 

Муниципальная программа "Развитие образования города 

Новочебоксарска" 10 04 Ц700000000 

 

10 399,2 



 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма "Поддержка развития образования города 

Новочебоксарска" муниципальной программы "Развитие 

образования города Новочебоксарска" 10 04 Ц710000000 

 

10 399,2 

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки" 10 04 Ц711400000 

 

10 399,2 

Осуществление государственных полномочий Чувашской 

Республики по выплате компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного 

образования на территории Чувашской Республики 10 04 Ц711412040 

 

4 914,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 10 04 Ц711412040 200 24,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 10 04 Ц711412040 240 24,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 Ц711412040 300 4 889,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 10 04 Ц711412040 320 4 889,4 

Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в 

семью за счет субвенции, предоставляемой из федерально-

го бюджета 10 04 Ц711452600 

 

693,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 Ц711452600 300 693,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 Ц711452600 310 693,0 

Выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (за-

конных представителей) за присмотр и уход за детьми, по-

сещающими образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования на 

территории Чувашской Республики (за счет собственных 

средств) 10 04 Ц711472040 

 

3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 10 04 Ц711472040 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 10 04 Ц711472040 240 15,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 Ц711472040 300 2 985,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 10 04 Ц711472040 320 2 985,0 

Организация льготного питания для отдельных категорий 

учащихся в муниципальных общеобразовательных органи-

зациях 10 04 Ц711474540 

 

1 792,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 10 04 Ц711474540 600 1 792,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 Ц711474540 610 1 792,2 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 

  

987,5 

Муниципальная программа "Содействие занятости населе-

ния города Новочебоксарска" 10 06 Ц600000000 

 

987,5 

Подпрограмма "Активная политика занятости населения и 

социальная поддержка безработных граждан" муниципаль-

ной программы "Содействие занятости населения города 

Новочебоксарска" 10 06 Ц610000000 

 

837,8 

Основное мероприятие "Мероприятия в области содействия 

занятости населения в городе Новочебоксарске" 10 06 Ц610100000 

 

837,8 

Организация проведения оплачиваемых общественных ра-

бот 10 06 Ц610172240 

 

66,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 Ц610172240 600 66,4 

Субсидии автономным учреждениям 10 06 Ц610172240 620 66,4 

Организация временного трудоустройства несовершенно-

летних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время 10 06 Ц610172260 

 

669,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 Ц610172260 600 669,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 Ц610172260 610 647,6 

Субсидии автономным учреждениям 10 06 Ц610172260 620 21,5 

Организация временного трудоустройства безработных 10 06 Ц610172270 

 

31,6 



 

1 2 3 4 5 6 

граждан, испытывающих трудности в поиске работы 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 Ц610172270 600 31,6 

Субсидии автономным учреждениям 10 06 Ц610172270 620 31,6 

Организация временного трудоустройства безработных 

граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее про-

фессиональное образование и ищущих работу впервые 10 06 Ц610172280 

 

70,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 Ц610172280 600 70,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 Ц610172280 610 70,7 

Подпрограмма "Безопасный труд в городе Новочебоксар-

ске" муниципальной программы "Содействие занятости 

населения города Новочебоксарска" 10 06 Ц630000000 

 

149,7 

Основное мероприятие "Организационно-техническое 

обеспечение охраны труда и здоровья работающих" 10 06 Ц630100000 

 

149,7 

Осуществление государственных полномочий Чувашской 

Республики в сфере трудовых отношений, за счет субвен-

ции, предоставляемой из республиканского бюджета Чу-

вашской Республики 10 06 Ц630112440 

 

149,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 10 06 Ц630112440 100 144,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 10 06 Ц630112440 120 144,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 10 06 Ц630112440 200 5,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 10 06 Ц630112440 240 5,5 

Физическая культура и спорт 11 

   
65 382,9 

Физическая культура 11 01 

  

64 382,9 

Муниципальная программа "Развитие физической культу-

ры и спорта города Новочебоксарска" 11 01 Ц500000000 

 

64 382,9 

Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и 

системы подготовки спортивного резерва" муниципальной 

программы "Развитие физической культуры и спорта в го-

роде Новочебоксарске" 11 01 Ц520000000 

 

57 428,5 

Основное мероприятие "Содержание спортивных школ" 11 01 Ц520100000 

 

57 428,5 

Обеспечение деятельности муниципальных детско-

юношеских спортивных школ 11 01 Ц520170340 

 

57 428,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 Ц520170340 600 57 428,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 Ц520170340 610 57 428,5 

Обеспечение реализации муниципальной программы "Раз-

витие физической культуры и спорта города Новочебоксар-

ска" 11 01 Ц5Э0000000 

 

6 954,4 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 11 01 Ц5Э0100000 

 

6 954,4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-

ных учреждений 11 01 Ц5Э0100600 

 

6 954,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 Ц5Э0100600 600 6 954,4 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 Ц5Э0100600 620 6 954,4 

Массовый спорт 11 02 

  

1 000,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культу-

ры и спорта города Новочебоксарска" 11 02 Ц500000000 

 

1 000,0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и массово-

го спорта" муниципальной программы "Развитие физиче-

ской культуры и спорта города Новочебоксарска" 11 02 Ц510000000 

 

1 000,0 

Основное мероприятие "Физкультурно-оздоровительная и 

спортивно-массовая работа с населением" 11 02 Ц510100000 

 

1 000,0 

Организация и проведение официальных физкультурных 

мероприятий 11 02 Ц510171390 

 

1 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 11 02 Ц510171390 100 300,0 



 

1 2 3 4 5 6 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 02 Ц510171390 110 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 11 02 Ц510171390 200 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 11 02 Ц510171390 240 700,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 13 

   
3 000,0 

Обслуживание государственного (муниципального) внут-

реннего долга 13 01 

  

3 000,0 

Муниципальная программа "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города Новочебок-

сарска" 13 01 Ч400000000 

 

3 000,0 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики 

и эффективное использование бюджетного потенциала" 

муниципальной программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города Новочебок-

сарска" 13 01 Ч410000000 

 

3 000,0 

Основное мероприятие "Реализация мер по оптимизации 

муниципального долга и своевременному исполнению дол-

говых обязательств" 13 01 Ч410500000 

 

3 000,0 

Процентные платежи по государственному долгу Чуваш-

ской Республики 13 01 Ч410573490 

 

3 000,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 Ч410573490 700 3 000,0 

Обслуживание муниципального долга 13 01 Ч410573490 730 3 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

к решению Новочебоксарского город-

ского Собрания депутатов Чувашской 

Республики «О бюджете города Ново-

чебоксарска на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам города Новочебоксарска), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета города Новочебоксарска  

на 2023 и 2024 годы 

 

(тыс. рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
а 

Сумма 

2023 год 2024 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего     2 360 316,1 2 367 007,5 

       

Общегосударственные вопросы 01       113 576,1 113 575,1 

Функционирование законодательных (пред- 01 03 

  

5 295,4 5 295,4 



 

1 2 3 4 5 6 7 

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муници-

пальных образований 

Муниципальная программа "Развитие потен-

циала муниципального управления города 

Новочебоксарска" 01 03 Ч500000000 

 

4 857,7 4 857,7 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала муници-

пального управления города Новочебоксар-

ска" 01 03 Ч5Э0000000 

 

4 857,7 4 857,7 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 01 03 Ч5Э0100000 

 

4 857,7 4 857,7 

Обеспечение функций муниципальных орга-

нов 01 03 Ч5Э0100200 

 

1 876,9 1 876,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 03 Ч5Э0100200 100 1 876,9 1 876,9 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 01 03 Ч5Э0100200 120 1 876,9 1 876,9 

Выполнение других обязательств муници-

пального образования Чувашской Республи-

ки 01 03 Ч5Э0173770 

 

2 980,8 2 980,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 01 03 Ч5Э0173770 200 2 980,8 2 980,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 03 Ч5Э0173770 240 2 980,8 2 980,8 

Муниципальная программа "Цифровое обще-

ство города Новочебоксарска" 01 03 Ч600000000 

 

437,7 437,7 

Подпрограмма "Развитие информационных 

технологий" муниципальной программы 

"Цифровое общество города Новочебоксар-

ска" 01 03 Ч610000000 

 

437,7 437,7 

Основное мероприятие "Развитие электрон-

ного правительства" 01 03 Ч610100000 

 

437,7 437,7 

Создание и эксплуатация прикладных ин-

формационных систем поддержки выполне-

ния (оказания) муниципальными органами 

основных функций (услуг) 01 03 Ч610173820 

 

437,7 437,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 01 03 Ч610173820 200 437,7 437,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 03 Ч610173820 240 437,7 437,7 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 01 04 

  

53 068,9 53 068,9 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности города Новочебоксарска" 01 04 A300000000 

 

1 403,8 1 403,8 

Подпрограмма "Предупреждение детской 

беспризорности, безнадзорности и правона-

рушений несовершеннолетних" муниципаль-

ной программы "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности 

города Новочебоксарска" 01 04 A330000000 

 

1 331,6 1 331,6 

Основное мероприятие "Предупреждение 

безнадзорности, беспризорности, правона-

рушений и антиобщественных действий 

несовершеннолетних, выявление и устране- 01 04 A330100000 

 

1 331,6 1 331,6 



 

1 2 3 4 5 6 7 

ние причин и условий, способствующих раз-

витию этих негативных явлений" 

Осуществление государственных полномо-

чий Чувашской Республики по созданию ко-

миссий по делам несовершеннолетних и за-

щите их прав и организации деятельности 

таких комиссий 01 04 A330111980 

 

1 331,6 1 331,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 A330111980 100 1 287,4 1 287,4 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 01 04 A330111980 120 1 287,4 1 287,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 A330111980 200 44,2 44,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 04 A330111980 240 44,2 44,2 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности 

города Новочебоксарска" 01 04 A3Э0000000 

 

72,2 72,2 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 01 04 A3Э0100000 

 

72,2 72,2 

Обеспечение деятельности административ-

ных комиссий для рассмотрения дел об ад-

министративных правонарушениях 01 04 A3Э0113800 

 

72,2 72,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 A3Э0113800 200 72,2 72,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 04 A3Э0113800 240 72,2 72,2 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан города Новочебоксарска" 01 04 Ц300000000 

 

296,5 296,5 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Социальная поддержка граждан" 01 04 Ц3Э0000000 

 

296,5 296,5 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 01 04 Ц3Э0100000 

 

296,5 296,5 

Организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству 01 04 Ц3Э0111990 

 

296,5 296,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 Ц3Э0111990 100 285,4 285,4 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 01 04 Ц3Э0111990 120 285,4 285,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ц3Э0111990 200 11,1 11,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 04 Ц3Э0111990 240 11,1 11,1 

Муниципальная программа "Развитие обра-

зования города Новочебоксарска" 01 04 Ц700000000 

 

2 740,5 2 740,5 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие образования города 

Новочебоксарска" 01 04 Ц7Э0000000 

 

2 740,5 2 740,5 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 01 04 Ц7Э0100000 

 

2 740,5 2 740,5 

Осуществление государственных полномо-

чий Чувашской Республики по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и по-

печительству 01 04 Ц7Э0111990 

 

2 740,5 2 740,5 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 Ц7Э0111990 100 2 652,1 2 652,1 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 01 04 Ц7Э0111990 120 2 652,1 2 652,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ц7Э0111990 200 88,4 88,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 04 Ц7Э0111990 240 88,4 88,4 

Муниципальная программа "Управление об-

щественными финансами и муниципальным 

долгом города Новочебоксарска" 01 04 Ч400000000 

 

5 330,8 5 330,8 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска" 01 04 Ч4Э0000000 

 

5 330,8 5 330,8 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 01 04 Ч4Э0100000 

 

5 330,8 5 330,8 

Обеспечение функций муниципальных орга-

нов 01 04 Ч4Э0100200 

 

5 330,8 5 330,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 Ч4Э0100200 100 5 330,8 5 330,8 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 01 04 Ч4Э0100200 120 5 330,8 5 330,8 

Муниципальная программа "Развитие потен-

циала муниципального управления города 

Новочебоксарска" 01 04 Ч500000000 

 

43 297,3 43 297,3 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала муници-

пального управления города Новочебоксар-

ска" 01 04 Ч5Э0000000 

 

43 297,3 43 297,3 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 01 04 Ч5Э0100000 

 

43 297,3 43 297,3 

Обеспечение функций муниципальных орга-

нов 01 04 Ч5Э0100200 

 

43 297,3 43 297,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 35 739,1 35 739,1 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 35 739,1 35 739,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 7 558,2 7 558,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 7 558,2 7 558,2 

Судебная система 01 05 

  

10,5 9,5 

Муниципальная программа "Развитие потен-

циала муниципального управления города 

Новочебоксарска" 01 05 Ч500000000 

 

10,5 9,5 

Подпрограмма "Совершенствование муни-

ципального управления в сфере юстиции" 

муниципальной программы "Развитие потен-

циала муниципального управления города 

Новочебоксарска" 01 05 Ч540000000 

 

10,5 9,5 

Основное мероприятие "Обеспечение дея-

тельности мировых судей Чувашской Рес- 01 05 Ч540100000 

 

10,5 9,5 



 

1 2 3 4 5 6 7 

публики в целях реализации прав, свобод и 

законных интересов граждан и юридических 

лиц" 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации за счет 

субвенции, предоставляемой из федерально-

го бюджета 01 05 Ч540151200 

 

10,5 9,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 01 05 Ч540151200 200 10,5 9,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 05 Ч540151200 240 10,5 9,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06 

  

6 146,6 6 146,6 

Муниципальная программа "Управление об-

щественными финансами и муниципальным 

долгом города Новочебоксарска" 01 06 Ч400000000 

 

6 146,6 6 146,6 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска" 01 06 Ч4Э0000000 

 

6 146,6 6 146,6 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 01 06 Ч4Э0100000 

 

6 146,6 6 146,6 

Обеспечение функций муниципальных орга-

нов 01 06 Ч4Э0100200 

 

6 146,6 6 146,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 Ч4Э0100200 100 6 146,6 6 146,6 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 01 06 Ч4Э0100200 120 6 146,6 6 146,6 

Резервные фонды 01 11 

  

4 500,0 4 500,0 

Муниципальная программа "Управление об-

щественными финансами и муниципальным 

долгом города Новочебоксарска" 01 11 Ч400000000 

 

4 500,0 4 500,0 

Подпрограмма "Совершенствование бюд-

жетной политики и эффективное использова-

ние бюджетного потенциала" муниципальной 

программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска" 01 11 Ч410000000 

 

4 500,0 4 500,0 

Основное мероприятие "Развитие бюджетно-

го планирования, формирование бюджета 

города Новочебоксарска на очередной фи-

нансовый год и плановый период" 01 11 Ч410100000 

 

4 500,0 4 500,0 

Резервный фонд администрации муници-

пального образования Чувашской Республи-

ки 01 11 Ч410173430 

 

4 500,0 4 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 4 500,0 4 500,0 

Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 4 500,0 4 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 

  

44 554,7 44 554,7 

Муниципальная программа "Модернизация и 

развитие сферы жилищно-коммунального 

хозяйства города Новочебоксарска" 01 13 A100000000 

 

2 500,0 2 500,0 

Подпрограмма "Модернизация коммуналь-

ной инфраструктуры на территории города 

Новочебоксарска" муниципальной програм-

мы "Модернизация и развитие сферы жи-

лищно-коммунального хозяйства города Но- 01 13 A110000000 

 

2 500,0 2 500,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

вочебоксарска" 

Основное мероприятие "Улучшение потре-

бительских и эксплуатационных характери-

стик жилищного фонда, обеспечивающих 

гражданам безопасные и комфортное условия 

проживания" 01 13 A110300000 

 

2 500,0 2 500,0 

Осуществление функций по использованию 

муниципального жилищного фонда, содер-

жание муниципального жилищного фонда, в 

том числе муниципальных нежилых помеще-

ний, не обремененных договорными обяза-

тельствами 01 13 A110372950 

 

2 500,0 2 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 A110372950 200 2 500,0 2 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 13 A110372950 240 2 500,0 2 500,0 

Муниципальная программа "Развитие зе-

мельных и имущественных отношений горо-

да Новочебоксарска" 01 13 A400000000 

 

1 250,0 1 250,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы 

"Развитие земельных и имущественных от-

ношений города Новочебоксарска" 01 13 A410000000 

 

1 250,0 1 250,0 

Основное мероприятие "Создание условий 

для максимального вовлечения в хозяйствен-

ный оборот муниципального имущества, в 

том числе земельных участков" 01 13 A410200000 

 

1 250,0 1 250,0 

Проведение кадастровых работ в отношении 

объектов капитального строительства, нахо-

дящихся в муниципальной собственности, и 

внесение сведений в Единый государствен-

ный реестр недвижимости 01 13 A410273570 

 

900,0 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 A410273570 200 900,0 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 13 A410273570 240 900,0 900,0 

Проведение землеустроительных (кадастро-

вых) работ по земельным участкам, находя-

щимся в собственности муниципального об-

разования, и внесение сведений в кадастр 

недвижимости 01 13 A410277590 

 

350,0 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 A410277590 200 350,0 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 13 A410277590 240 350,0 350,0 

Муниципальная программа "Управление об-

щественными финансами и муниципальным 

долгом города Новочебоксарска" 01 13 Ч400000000 

 

9 000,2 9 000,2 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска" 01 13 Ч4Э0000000 

 

9 000,2 9 000,2 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 01 13 Ч4Э0100000 

 

9 000,2 9 000,2 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 01 13 Ч4Э0100600 

 

9 000,2 9 000,2 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 01 13 Ч4Э0100600 600 9 000,2 9 000,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 Ч4Э0100600 610 9 000,2 9 000,2 

Муниципальная программа "Развитие потен- 01 13 Ч500000000 

 

30 654,5 30 654,5 



 

1 2 3 4 5 6 7 

циала муниципального управления города 

Новочебоксарска" 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала муници-

пального управления города Новочебоксар-

ска" 01 13 Ч5Э0000000 

 

30 654,5 30 654,5 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 01 13 Ч5Э0100000 

 

30 654,5 30 654,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 01 13 Ч5Э0100600 

 

28 873,7 28 873,7 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 01 13 Ч5Э0100600 600 28 873,7 28 873,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 Ч5Э0100600 610 28 873,7 28 873,7 

Проведение комплексных исследований со-

циального благополучия населения, изучения 

общественного мнения о работе органов гос-

ударственной власти Чувашской Республики 

и органов местного самоуправления Чуваш-

ской Республики 01 13 Ч5Э0113760 

 

1 780,8 1 780,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 Ч5Э0113760 800 1 780,8 1 780,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме не-

коммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 01 13 Ч5Э0113760 810 1 780,8 1 780,8 

Муниципальная программа "Цифровое обще-

ство города Новочебоксарска" 01 13 Ч600000000 

 

1 150,0 1 150,0 

Подпрограмма "Развитие информационных 

технологий" муниципальной программы 

"Цифровое общество города Новочебоксар-

ска" 01 13 Ч610000000 

 

400,0 400,0 

Основное мероприятие "Развитие электрон-

ного правительства" 01 13 Ч610100000 

 

400,0 400,0 

Создание и эксплуатация прикладных ин-

формационных систем поддержки выполне-

ния (оказания) муниципальными органами 

основных функций (услуг) 01 13 Ч610173820 

 

400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч610173820 200 400,0 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 13 Ч610173820 240 400,0 400,0 

Подпрограмма "Массовые коммуникации" 

муниципальной программы "Цифровое об-

щество города Новочебоксарска" 01 13 Ч640000000 

 

750,0 750,0 

Основное мероприятие "Информационная 

политика" 01 13 Ч640200000 

 

750,0 750,0 

Муниципальная поддержка электронных 

средств массовых информаций, создание 

фильмов, социальных роликов 01 13 Ч640273940 

 

250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч640273940 200 250,0 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 13 Ч640273940 240 250,0 250,0 

Информационное обеспечение мероприятий 

в федеральных и региональных печатных 

средствах массовой информации 01 13 Ч640277480 

 

500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч640277480 200 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 13 Ч640277480 240 500,0 500,0 

Национальная безопасность и правоохра- 03       21 795,0 18 535,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

нительная деятельность 

Органы юстиции 03 04 

  

3 689,6 3 689,6 

Муниципальная программа "Развитие потен-

циала муниципального управления города 

Новочебоксарска" 03 04 Ч500000000 

 

3 689,6 3 689,6 

Подпрограмма "Совершенствование муни-

ципального управления в сфере юстиции" 

муниципальной программы "Развитие потен-

циала муниципального управления города 

Новочебоксарска" 03 04 Ч540000000 

 

3 689,6 3 689,6 

Основное мероприятие "Повышение качества 

и доступности государственных услуг в сфе-

ре государственной регистрации актов граж-

данского состояния, в том числе в электрон-

ном виде" 03 04 Ч540200000 

 

3 689,6 3 689,6 

Осуществление переданных органам госу-

дарственной власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с пунктом 1 ста-

тьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 

года № 143-ФЗ "Об актах гражданского со-

стояния" полномочий Российской Федерации 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния  за счет субвенции, 

предоставляемой из федерального бюджета 03 04 Ч540259300 

 

3 689,6 3 689,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 04 Ч540259300 100 2 895,0 2 895,0 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 03 04 Ч540259300 120 2 895,0 2 895,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 03 04 Ч540259300 200 774,8 774,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 03 04 Ч540259300 240 774,8 774,8 

Иные бюджетные ассигнования 03 04 Ч540259300 800 19,8 19,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 04 Ч540259300 850 19,8 19,8 

Гражданская оборона 03 09 

  

18 105,4 14 845,4 

Муниципальная программа "Повышение без-

опасности жизнедеятельности населения и 

территорий города Новочебоксарска" 03 09 Ц800000000 

 

18 105,4 14 845,4 

Подпрограмма "Защита населения и террито-

рий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожар-

ной безопасности и безопасности населения 

на водных объектах" муниципальной про-

граммы "Повышение безопасности жизнеде-

ятельности населения и территорий города 

Новочебоксарска" 03 09 Ц810000000 

 

10 596,0 10 596,0 

Основное мероприятие "Обеспечение дея-

тельности муниципальных учреждений, реа-

лизующих мероприятия по обеспечению без-

опасности и защиты населения и территорий 

города Новочебоксарска Чувашской Респуб-

лики от чрезвычайных ситуаций" 03 09 Ц810200000 

 

10 596,0 10 596,0 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, реализующих мероприятия по 

обеспечению безопасности и защиты населе-

ния и территорий Чувашской Республики от 

чрезвычайных ситуаций 03 09 Ц810270030 

 

10 596,0 10 596,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен- 03 09 Ц810270030 100 9 442,7 9 442,7 



 

1 2 3 4 5 6 7 

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 09 Ц810270030 110 9 442,7 9 442,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц810270030 200 1 153,3 1 153,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 03 09 Ц810270030 240 1 153,3 1 153,3 

Подпрограмма "Построение (развитие) аппа-

ратно-программного комплекса "Безопасный 

город" на территории Чувашской Республи-

ки" муниципальной программы "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий города Новочебоксарска" 03 09 Ц850000000 

 

7 509,4 4 249,4 

Основное мероприятие "Обеспечение без-

опасности населения и муниципальной (ком-

мунальной) инфраструктуры" 03 09 Ц850200000 

 

7 509,4 4 249,4 

Модернизация и обслуживание ранее уста-

новленных сегментов аппаратно-

программного комплекса "Безопасный го-

род", в том числе систем видеонаблюдения и 

видеофиксации преступлений и администра-

тивных правонарушений 03 09 Ц850276252 

 

7 509,4 4 249,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц850276252 200 7 509,4 4 249,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 03 09 Ц850276252 240 7 509,4 4 249,4 

Национальная экономика 04       272 825,8 255 289,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 

  

1 029,8 1 029,8 

Муниципальная программа "Развитие сель-

ского хозяйства и регулирование рынка сель-

скохозяйственной продукции, сырья и про-

довольствия города Новочебоксарска" 04 05 Ц900000000 

 

1 029,8 1 029,8 

Подпрограмма "Развитие ветеринарии в го-

роде Новочебоксарске" муниципальной про-

граммы "Развитие сельского хозяйства и ре-

гулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия города 

Новочебоксарска" 04 05 Ц970000000 

 

1 029,8 1 029,8 

Основное мероприятие "Предупреждение и 

ликвидация болезней животных" 04 05 Ц970100000 

 

1 029,8 1 029,8 

Осуществление государственных полномо-

чий Чувашской Республики по организации 

мероприятий при осуществлении деятельно-

сти по обращению с животными без владель-

цев 04 05 Ц970112750 

 

1 029,8 1 029,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 04 05 Ц970112750 200 1 029,8 1 029,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 04 05 Ц970112750 240 1 029,8 1 029,8 

Транспорт 04 08 

  

4,4 4,4 

Муниципальная программа "Развитие транс-

портной системы города Новочебоксарска" 04 08 Ч200000000 

 

4,4 4,4 

Подпрограмма "Пассажирский транспорт 

города Новочебоксарска" муниципальной 

программы "Развитие транспортной системы 

города Новочебоксарска" 04 08 Ч220000000 

 

4,4 4,4 

Основное мероприятие "Развитие автомо-

бильного и городского электрического 

транспорта" 04 08 Ч220100000 

 

4,4 4,4 

Финансовое обеспечение государственных 04 08 Ч220101040 

 

4,4 4,4 



 

1 2 3 4 5 6 7 

полномочий Чувашской Республики по уста-

новлению регулируемых тарифов на пере-

возки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, городским наземным электри-

ческим транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в границах 

муниципальных образований 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 04 08 Ч220101040 200 4,4 4,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 04 08 Ч220101040 240 4,4 4,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 

  

271 791,6 254 255,6 

Муниципальная программа "Развитие транс-

портной системы города Новочебоксарска" 04 09 Ч200000000 

 

271 791,6 254 255,6 

Подпрограмма "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги города Новочебок-

сарска" муниципальной программы "Разви-

тие транспортной системы города Новоче-

боксарска" 04 09 Ч210000000 

 

261 791,6 237 255,6 

Основное мероприятие "Мероприятия, реа-

лизуемые с привлечением межбюджетных 

трансфертов бюджетам другого уровня" 04 09 Ч210300000 

 

136 991,6 112 455,6 

Капитальный ремонт и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования местного зна-

чения в границах городского округа 04 09 Ч210374200 

 

11 000,0 11 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210374200 200 11 000,0 11 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 04 09 Ч210374200 240 11 000,0 11 000,0 

Строительство и реконструкция автомобиль-

ных дорог в городских округах 04 09 Ч210374220 

 

24 536,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 04 09 Ч210374220 400 24 536,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 04 09 Ч210374220 410 24 536,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

городского округа 04 09 Ч210374770 

 

90 000,0 90 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210374770 200 90 000,0 90 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 04 09 Ч210374770 240 90 000,0 90 000,0 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых тер-

риторий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 04 09 Ч2103S4210 

 

11 455,6 11 455,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4210 200 11 455,6 11 455,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 04 09 Ч2103S4210 240 11 455,6 11 455,6 

Основное мероприятие "Реализация меро-

приятий регионального проекта "Дорожная 

сеть" 04 09 Ч21R100000 

 

124 800,0 124 800,0 

Реализация мероприятий комплексного раз-

вития транспортной инфраструктуры Чебок-

сарской агломерации в рамках реализации 

национального проекта "Безопасные и каче-

ственные автомобильные дороги" 04 09 Ч21R153933 

 

124 800,0 124 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч21R153933 200 124 800,0 124 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 04 09 Ч21R153933 240 124 800,0 124 800,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

Подпрограмма "Безопасность дорожного 

движения города Новочебоксарска" муници-

пальной программы "Развитие транспортной 

системы города Новочебоксарска" 04 09 Ч230000000 

 

10 000,0 17 000,0 

Основное мероприятие "Реализация меро-

приятий, направленных на обеспечение без-

опасности дорожного движения" 04 09 Ч230100000 

 

10 000,0 17 000,0 

Строительство, содержание, модернизация и 

ремонт технических средств организации 

дорожного движения 04 09 Ч230174360 

 

5 000,0 7 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч230174360 200 5 000,0 7 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 04 09 Ч230174360 240 5 000,0 7 000,0 

Обустройство и совершенствование опасных 

участков улично-дорожной сети городов и 

сельских населенных пунктов 04 09 Ч230174370 

 

5 000,0 10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч230174370 200 5 000,0 10 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 04 09 Ч230174370 240 5 000,0 10 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       134 856,0 153 642,7 

Жилищное хозяйство 05 01 

  

12 500,0 17 141,6 

Муниципальная программа "Модернизация и 

развитие сферы жилищно-коммунального 

хозяйства города Новочебоксарска" 05 01 A100000000 

 

12 500,0 15 500,0 

Подпрограмма "Модернизация коммуналь-

ной инфраструктуры на территории города 

Новочебоксарска" муниципальной програм-

мы "Модернизация и развитие сферы жи-

лищно-коммунального хозяйства города Но-

вочебоксарска" 05 01 A110000000 

 

12 500,0 15 500,0 

Основное мероприятие "Улучшение потре-

бительских и эксплуатационных характери-

стик жилищного фонда, обеспечивающих 

гражданам безопасные и комфортное условия 

проживания" 05 01 A110300000 

 

12 500,0 15 500,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, находя-

щихся в муниципальной собственности 05 01 A110372770 

 

12 000,0 15 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 01 A110372770 200 12 000,0 15 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 05 01 A110372770 240 12 000,0 15 000,0 

Осуществление функций по использованию 

муниципального жилищного фонда, содер-

жание муниципального жилищного фонда, в 

том числе муниципальных нежилых помеще-

ний, не обремененных договорными обяза-

тельствами 05 01 A110372950 

 

500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 01 A110372950 200 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 05 01 A110372950 240 500,0 500,0 

Муниципальная программа "Доступная среда 

города Новочебоксарска" 05 01 Ч800000000 

 

0,0 1 641,6 

Подпрограмма "Обеспечение условий до-

ступности приоритетных объектов и услуг в 05 01 Ч810000000 

 

0,0 1 641,6 



 

1 2 3 4 5 6 7 

приоритетных сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных групп 

населения" муниципальной программы "До-

ступная среда города Новочебоксарска" 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

доступности приоритетных объектов и услуг 

в приоритетных сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных групп 

населения" 05 01 Ч810200000 

 

0,0 1 641,6 

Обеспечение условий доступности приори-

тетных объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности инвалидов и дру-

гих маломобильных групп населения 05 01 Ч810279860 

 

0,0 1 641,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 01 Ч810279860 200 0,0 1 641,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 05 01 Ч810279860 240 0,0 1 641,6 

Коммунальное хозяйство 05 02 

  

10 000,0 10 000,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

граждан в городе Новочебоксарске доступ-

ным и комфортным жильем" 05 02 A200000000 

 

10 000,0 10 000,0 

Подпрограмма "Поддержка строительства 

жилья в городе Новочебоксарске" муници-

пальной программы "Обеспечение граждан в 

городе Новочебоксарске доступным и ком-

фортным жильем" 05 02 A210000000 

 

10 000,0 10 000,0 

Основное мероприятие "Строительство (ре-

конструкция) объектов социальной и инже-

нерной инфраструктуры в рамках реализации 

проектов по комплексному освоению терри-

торий, предусматривающих строительство 

жилья" 05 02 A210700000 

 

10 000,0 10 000,0 

Строительство объектов инженерной инфра-

структуры для земельных участков, предо-

ставленных многодетным семьям для целей 

жилищного строительства 05 02 A210773010 

 

10 000,0 10 000,0 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 05 02 A210773010 400 10 000,0 10 000,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 A210773010 410 10 000,0 10 000,0 

Благоустройство 05 03 

  

102 617,2 116 762,3 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

города Новочебоксарска на 2018-2024 годы" 05 03 A500000000 

 

102 617,2 116 762,3 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 

общественных территорий" муниципальной 

программы "Формирование современной 

городской среды на территории города Но-

вочебоксарска на 2018-2022 годы" 05 03 A510000000 

 

102 617,2 116 762,3 

Основное мероприятие "Содействие благо-

устройству населенных пунктов Чувашской 

Республики" 05 03 A510200000 

 

66 381,1 76 500,0 

Уличное освещение 05 03 A510277400 

 

19 981,1 25 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 A510277400 200 19 981,1 25 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 05 03 A510277400 240 19 981,1 25 000,0 

Озеленение 05 03 A510277410 

 

21 000,0 21 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 A510277410 200 21 000,0 21 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 05 03 A510277410 240 21 000,0 21 000,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Реализация мероприятий по благоустройству 

территории 05 03 A510277420 

 

20 900,0 22 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 A510277420 200 20 900,0 22 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 05 03 A510277420 240 20 900,0 22 000,0 

Организация и содержание мест захоронений 05 03 A510277430 

 

4 500,0 8 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 A510277430 200 4 500,0 8 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 05 03 A510277430 240 4 500,0 8 500,0 

Основное мероприятие "Реализация меро-

приятий регионального проекта "Формиро-

вание комфортной городской среды" 05 03 A51F200000 

 

36 236,1 40 262,3 

Реализация программ формирования совре-

менной городской среды 05 03 A51F255550 

 

36 236,1 40 262,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 A51F255550 200 36 236,1 40 262,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 05 03 A51F255550 240 36 236,1 40 262,3 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 

  

9 738,8 9 738,8 

Муниципальная программа "Модернизация и 

развитие сферы жилищно-коммунального 

хозяйства города Новочебоксарска" 05 05 A100000000 

 

1,4 1,4 

Подпрограмма "Модернизация коммуналь-

ной инфраструктуры на территории города 

Новочебоксарска" муниципальной програм-

мы "Модернизация и развитие сферы жи-

лищно-коммунального хозяйства города Но-

вочебоксарска" 05 05 A110000000 

 

1,4 1,4 

Основное мероприятие "Улучшение потре-

бительских и эксплуатационных характери-

стик жилищного фонда, обеспечивающих 

гражданам безопасные и комфортное условия 

проживания" 05 05 A110300000 

 

1,4 1,4 

Проведение проверок при осуществлении 

лицензионного контроля в отношении юри-

дических лиц или индивидуальных предпри-

нимателей, осуществляющих предпринима-

тельскую деятельность по управлению мно-

гоквартирными домами на основании лицен-

зии 05 05 A110317740 

 

1,4 1,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 05 A110317740 200 1,4 1,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 05 05 A110317740 240 1,4 1,4 

Муниципальная программа "Обеспечение 

граждан в городе Новочебоксарске доступ-

ным и комфортным жильем" 05 05 A200000000 

 

15,2 15,2 

Подпрограмма "Поддержка строительства 

жилья в городе Новочебоксарске" муници-

пальной программы "Обеспечение граждан в 

городе Новочебоксарске доступным и ком-

фортным жильем" 05 05 A210000000 

 

15,2 15,2 

Основное мероприятие "Обеспечение граж-

дан доступным жильем" 05 05 A210300000 

 

15,2 15,2 

Осуществление государственных полномо-

чий Чувашской Республики по ведению уче-

та граждан, нуждающихся в жилых помеще- 05 05 A210312980 

 

15,2 15,2 



 

1 2 3 4 5 6 7 

ниях и имеющих право на государственную 

поддержку за счет средств республиканского 

бюджета Чувашской Республики на строи-

тельство (приобретение) жилых помещений, 

по регистрации и учету граждан, имеющих 

право на получение социальных выплат для 

приобретения жилья в связи с переселением 

из районов Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностей, по расчету и предоставле-

нию муниципальными районами субвенций 

бюджетам поселений для осуществления 

указанных государственных полномочий и 

полномочий по ведению учета граждан, про-

живающих в сельской местности, нуждаю-

щихся в жилых помещениях и имеющих пра-

во на государственную поддержку в форме 

социальных выплат на строительство (при-

обретение) жилых помещений в сельской 

местности в рамках устойчивого развития 

сельских территорий 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 05 05 A210312980 200 15,2 15,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 05 05 A210312980 240 15,2 15,2 

Муниципальная программа "Развитие потен-

циала муниципального управления города 

Новочебоксарска" 05 05 Ч500000000 

 

9 722,2 9 722,2 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала муници-

пального управления города Новочебоксар-

ска" 05 05 Ч5Э0000000 

 

9 722,2 9 722,2 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 05 05 Ч5Э0100000 

 

9 722,2 9 722,2 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 05 Ч5Э0100600 

 

9 722,2 9 722,2 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 05 05 Ч5Э0100600 600 9 722,2 9 722,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 Ч5Э0100600 610 9 722,2 9 722,2 

Охрана окружающей среды 06       8 290,3 9 315,3 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 06 03 

  

8 290,3 9 315,3 

Муниципальная программа "Развитие потен-

циала природно-сырьевых ресурсов и повы-

шение экологической безопасности города 

Новочебоксарска" 06 03 Ч300000000 

 

8 290,3 9 315,3 

Подпрограмма "Повышение экологической 

безопасности города Новочебоксарска" му-

ниципальной программы "Развитие потенци-

ала природно-сырьевых ресурсов и повыше-

ние экологической безопасности города Но-

вочебоксарска" 06 03 Ч320000000 

 

1 550,0 2 575,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на снижение негативного воз-

действия хозяйственной и иной деятельности 

на окружающую среду" 06 03 Ч320100000 

 

50,0 75,0 

Мероприятия по обеспечению ртутной без-

опасности: сбор и демеркуризация ртутьсо-

держащих отходов 06 03 Ч320173130 

 

50,0 75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 06 03 Ч320173130 200 50,0 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль- 06 03 Ч320173130 240 50,0 75,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

ных) нужд 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на формирование экологиче-

ской культуры" 06 03 Ч320400000 

 

1 500,0 2 500,0 

Повышение уровня информированности, за-

интересованности населения в сохранении и 

поддержании благоприятной окружающей 

среды и экологической безопасности в Чу-

вашской Республике 06 03 Ч320473270 

 

1 500,0 2 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 06 03 Ч320473270 200 1 500,0 2 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 06 03 Ч320473270 240 1 500,0 2 500,0 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала природно-

сырьевых ресурсов и повышение экологиче-

ской безопасности города Новочебоксарска" 06 03 Ч3Э0000000 

 

6 740,3 6 740,3 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 06 03 Ч3Э0100000 

 

6 740,3 6 740,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 06 03 Ч3Э0100600 

 

6 740,3 6 740,3 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 06 03 Ч3Э0100600 600 6 740,3 6 740,3 

Субсидии автономным учреждениям 06 03 Ч3Э0100600 620 6 740,3 6 740,3 

Образование 07       1 606 081,7 1 617 158,5 

Дошкольное образование 07 01 

  

613 481,2 615 348,5 

Муниципальная программа "Развитие обра-

зования города Новочебоксарска" 07 01 Ц700000000 

 

613 481,2 615 348,5 

Подпрограмма "Поддержка развития образо-

вания города Новочебоксарска" муниципаль-

ной программы "Развитие образования горо-

да Новочебоксарска" 07 01 Ц710000000 

 

613 481,2 615 348,5 

Основное мероприятие "Обеспечение дея-

тельности организаций в сфере образования" 07 01 Ц710100000 

 

44 463,1 44 463,1 

Обеспечение деятельности детских дошколь-

ных образовательных организаций 07 01 Ц710170670 

 

44 463,1 44 463,1 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 07 01 Ц710170670 600 44 463,1 44 463,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц710170670 610 44 463,1 44 463,1 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение получения дошкольного образования, 

начального общего, основного общего, сред-

него общего образования" 07 01 Ц710200000 

 

558 528,9 558 528,9 

Осуществление государственных полномо-

чий Чувашской Республики по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 07 01 Ц710212000 

 

558 528,9 558 528,9 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 07 01 Ц710212000 600 558 528,9 558 528,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц710212000 610 558 528,9 558 528,9 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 

объектов образования" 07 01 Ц711500000 

 

10 489,2 12 356,5 

Капитальный (текущий) ремонт объектов 

муниципальных образовательных организа-

ций 07 01 Ц711572070 

 

10 489,2 12 356,5 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 07 01 Ц711572070 600 10 489,2 12 356,5 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц711572070 610 10 489,2 12 356,5 

Общее образование 07 02 

  

847 763,9 855 685,0 

Муниципальная программа "Развитие обра-

зования города Новочебоксарска" 07 02 Ц700000000 

 

847 763,9 855 685,0 

Подпрограмма "Поддержка развития образо-

вания города Новочебоксарска" муниципаль-

ной программы "Развитие образования горо-

да Новочебоксарска" 07 02 Ц710000000 

 

847 763,9 855 685,0 

Основное мероприятие "Обеспечение дея-

тельности организаций в сфере образования" 07 02 Ц710100000 

 

48 956,4 48 956,4 

Обеспечение деятельности муниципальных 

общеобразовательных организаций 07 02 Ц710170550 

 

48 956,4 48 956,4 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 07 02 Ц710170550 600 48 956,4 48 956,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710170550 610 48 956,4 48 956,4 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение получения дошкольного образования, 

начального общего, основного общего, сред-

него общего образования" 07 02 Ц710200000 

 

665 306,8 665 306,8 

Осуществление государственных полномо-

чий Чувашской Республики по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в му-

ниципальных общеобразовательных органи-

зациях, обеспечение дополнительного обра-

зования детей муниципальных общеобразо-

вательных организациях 07 02 Ц710212010 

 

665 306,8 665 306,8 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 07 02 Ц710212010 600 665 306,8 665 306,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710212010 610 665 306,8 665 306,8 

Основное мероприятие "Обеспечение выпла-

ты ежемесячного денежного вознаграждения 

за выполнение функций классного руководи-

теля педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеобразова-

тельных организаций Чувашской Республи-

ки" 07 02 Ц710500000 

 

45 309,6 45 309,6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работ-

никам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 07 02 Ц710553030 

 

45 309,6 45 309,6 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 07 02 Ц710553030 600 45 309,6 45 309,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710553030 610 45 309,6 45 309,6 

Основное мероприятие "Меры социальной 

поддержки" 07 02 Ц711400000 

 

80 495,0 80 814,0 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муници-

пальных образовательных организациях 07 02 Ц7114L3040 

 

70 355,1 70 674,1 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 07 02 Ц7114L3040 600 70 355,1 70 674,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц7114L3040 610 70 355,1 70 674,1 

Дополнительное финансовое обеспечение 

мероприятий по организации бесплатного 

горячего питания детей из многодетных ма-

лоимущих семей, обучающихся по образова-

тельным программам основного общего и 07 02 Ц7114S5493 

 

10 139,9 10 139,9 



 

1 2 3 4 5 6 7 

среднего общего образования в муниципаль-

ных образовательных организациях за счет 

гранта за достижение показателей деятельно-

сти органов исполнительной власти субъек-

тов Российской Федерации 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 07 02 Ц7114S5493 600 10 139,9 10 139,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц7114S5493 610 10 139,9 10 139,9 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 

объектов образования" 07 02 Ц711500000 

 

7 696,1 15 298,2 

Капитальный (текущий) ремонт объектов 

муниципальных образовательных организа-

ций 07 02 Ц711572070 

 

7 696,1 15 298,2 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 07 02 Ц711572070 600 7 696,1 15 298,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц711572070 610 7 696,1 15 298,2 

Дополнительное образование детей 07 03 

  

115 813,7 117 102,1 

Муниципальная программа "Развитие куль-

туры и туризма города Новочебоксарска" 07 03 Ц400000000 

 

58 541,0 58 541,0 

Подпрограмма "Развитие культуры города 

Новочебоксарска" муниципальной програм-

мы "Развитие культуры и туризма города 

Новочебоксарска" 07 03 Ц410000000 

 

58 541,0 58 541,0 

Основное мероприятие "Развитие образова-

ния в сфере культуры и искусства" 07 03 Ц410600000 

 

58 541,0 58 541,0 

Обеспечение деятельности муниципальных 

организаций дополнительного образования 07 03 Ц410670560 

 

58 541,0 58 541,0 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 07 03 Ц410670560 600 58 541,0 58 541,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 Ц410670560 610 58 541,0 58 541,0 

Муниципальная программа "Развитие обра-

зования города Новочебоксарска" 07 03 Ц700000000 

 

57 272,7 58 561,1 

Подпрограмма "Поддержка развития образо-

вания города Новочебоксарска" муниципаль-

ной программы "Развитие образования горо-

да Новочебоксарска" 07 03 Ц710000000 

 

57 272,7 58 561,1 

Основное мероприятие "Обеспечение дея-

тельности организаций в сфере образования" 07 03 Ц710100000 

 

46 555,2 46 555,2 

Обеспечение деятельности муниципальных 

организаций дополнительного образования 07 03 Ц710170560 

 

46 555,2 46 555,2 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 07 03 Ц710170560 600 46 555,2 46 555,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 Ц710170560 610 35 692,7 35 692,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 Ц710170560 620 10 862,5 10 862,5 

Основное мероприятие "Реализация меро-

приятий регионального проекта "Успех каж-

дого ребенка" 07 03 Ц71E200000 

 

10 717,5 12 005,9 

Создание новых мест в образовательных ор-

ганизациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих про-

грамм всех направленностей 07 03 Ц71E254910 

 

717,5 2 005,9 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 07 03 Ц71E254910 600 717,5 2 005,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 Ц71E254910 610 717,5 2 005,9 

Персонифицированное финансирование до-

полнительного образования детей 07 03 Ц71E275150 

 

10 000,0 10 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 07 03 Ц71E275150 600 10 000,0 10 000,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 Ц71E275150 620 10 000,0 10 000,0 

Молодежная политика 07 07 

  

19 248,9 19 248,9 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан города Новочебоксарска" 07 07 Ц300000000 

 

19 248,9 19 248,9 

Подпрограмма "Совершенствование соци-

альной поддержки семьи и детей" муници-

пальной программы "Социальная поддержка 

граждан города Новочебоксарска" 07 07 Ц340000000 

 

19 248,9 19 248,9 

Основное мероприятие "Реализация меро-

приятий по проведению оздоровительной 

кампании детей, в том числе детей, находя-

щихся в трудной жизненной ситуации" 07 07 Ц340200000 

 

19 248,9 19 248,9 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, в 

том числе детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации 07 07 Ц340270830 

 

19 248,9 19 248,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 07 07 Ц340270830 300 17 186,1 17 186,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 07 07 Ц340270830 320 17 186,1 17 186,1 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 07 07 Ц340270830 600 2 062,8 2 062,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 Ц340270830 610 2 062,8 2 062,8 

Другие вопросы в области образования 07 09 

  

9 774,0 9 774,0 

Муниципальная программа "Развитие обра-

зования города Новочебоксарска" 07 09 Ц700000000 

 

9 774,0 9 774,0 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие образования города 

Новочебоксарска" 07 09 Ц7Э0000000 

 

9 774,0 9 774,0 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 07 09 Ц7Э0100000 

 

9 774,0 9 774,0 

Обеспечение функций муниципальных учре-

ждений 07 09 Ц7Э0100600 

 

9 774,0 9 774,0 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 07 09 Ц7Э0100600 600 9 774,0 9 774,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 Ц7Э0100600 610 9 774,0 9 774,0 

Культура, кинематография 08       62 675,5 62 675,4 

Культура 08 01 

  

62 675,5 62 675,4 

Муниципальная программа "Развитие куль-

туры и туризма города Новочебоксарска" 08 01 Ц400000000 

 

62 675,5 62 675,4 

Подпрограмма "Развитие культуры города 

Новочебоксарска" муниципальной програм-

мы "Развитие культуры и туризма города 

Новочебоксарска" 08 01 Ц410000000 

 

62 675,5 62 675,4 

Основное мероприятие "Развитие библиотеч-

ного дела" 08 01 Ц410200000 

 

30 543,1 30 543,0 

Обеспечение деятельности государственных 

библиотек 08 01 Ц410240410 

 

30 543,1 30 543,0 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 08 01 Ц410240410 600 30 543,1 30 543,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц410240410 610 30 543,1 30 543,0 

Основное мероприятие "Развитие музейного 

дела" 08 01 Ц410300000 

 

12 513,9 12 513,9 

Обеспечение деятельности муниципальных 

музеев 08 01 Ц410370760 

 

12 513,9 12 513,9 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 08 01 Ц410370760 600 12 513,9 12 513,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц410370760 610 12 513,9 12 513,9 

Основное мероприятие "Сохранение и разви-

тие народного творчества" 08 01 Ц410700000 

 

19 074,8 19 074,8 

Обеспечение деятельности учреждений в 08 01 Ц410740390 

 

19 074,8 19 074,8 



 

1 2 3 4 5 6 7 

сфере культурно-досугового обслуживания 

населения 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 08 01 Ц410740390 600 19 074,8 19 074,8 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 Ц410740390 620 19 074,8 19 074,8 

Основное мероприятие "Поддержка детского 

и юношеского творчества" 08 01 Ц410900000 

 

510,0 510,0 

Организация и проведение мероприятий, свя-

занных с празднованием юбилейных дат му-

ниципального образования, выполнением 

других обязательств муниципального обра-

зования 08 01 Ц410970150 

 

510,0 510,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410970150 200 450,0 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 01 Ц410970150 240 450,0 450,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 08 01 Ц410970150 300 60,0 60,0 

Премии и гранты 08 01 Ц410970150 350 60,0 60,0 

Основное мероприятие "Развитие муници-

пальных учреждений культуры" 08 01 Ц411500000 

 

33,7 33,7 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных библиотек 08 01 Ц4115S9830 

 

33,7 33,7 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 08 01 Ц4115S9830 600 33,7 33,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц4115S9830 610 33,7 33,7 

Социальная политика 10       75 623,3 74 673,3 

Пенсионное обеспечение 10 01 

  

922,1 922,1 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан города Новочебоксарска" 10 01 Ц300000000 

 

922,1 922,1 

Подпрограмма "Социальная защита населе-

ния" муниципальной программы "Социаль-

ная поддержка граждан города Новочебок-

сарска" 10 01 Ц310000000 

 

922,1 922,1 

Основное мероприятие "Реализация законо-

дательства в области предоставления мер 

социальной поддержки отдельным категори-

ям граждан" 10 01 Ц310100000 

 

922,1 922,1 

Выплаты пенсии за выслугу лет муници-

пальным служащим 10 01 Ц310170520 

 

922,1 922,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 Ц310170520 300 922,1 922,1 

Публичные нормативные социальные выпла-

ты гражданам 10 01 Ц310170520 310 922,1 922,1 

Социальное обеспечение населения 10 03 

  

1 884,1 684,1 

Муниципальная программа "Развитие обра-

зования города Новочебоксарска" 10 03 Ц700000000 

 

1 884,1 684,1 

Подпрограмма "Поддержка развития образо-

вания города Новочебоксарска" муниципаль-

ной программы "Развитие образования горо-

да Новочебоксарска" 10 03 Ц710000000 

 

1 884,1 684,1 

Основное мероприятие "Меры социальной 

поддержки" 10 03 Ц711400000 

 

1 884,1 684,1 

Выплата социальных пособий обучающимся 

общеобразовательных организаций из мало-

имущих семей, нуждающимся в приобрете-

нии проездных билетов для проезда между 

пунктами проживания и обучения на транс-

порте городского и (или) пригородного со-

общения на территории Чувашской Респуб-

лики 10 03 Ц711412030 

 

84,1 84,1 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 10 03 Ц711412030 200 0,4 0,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 10 03 Ц711412030 240 0,4 0,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 Ц711412030 300 83,7 83,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 10 03 Ц711412030 320 83,7 83,7 

Осуществление государственных полномо-

чий Чувашской Республики по назначению и 

выплате единовременного денежного посо-

бия гражданам, усыновившим (удочерив-

шим) ребенка (детей) на территории Чуваш-

ской Республики 10 03 Ц711412060 

 

1 800,0 600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 Ц711412060 300 1 800,0 600,0 

Публичные нормативные социальные выпла-

ты гражданам 10 03 Ц711412060 310 1 800,0 600,0 

Охрана семьи и детства 10 04 

  

72 663,0 72 913,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

граждан в городе Новочебоксарске доступ-

ным и комфортным жильем" 10 04 A200000000 

 

61 640,4 61 592,0 

Подпрограмма "Поддержка строительства 

жилья в городе Новочебоксарске" муници-

пальной программы "Обеспечение граждан в 

городе Новочебоксарске доступным и ком-

фортным жильем" 10 04 A210000000 

 

55 514,7 55 135,6 

Основное мероприятие "Обеспечение граж-

дан доступным жильем" 10 04 A210300000 

 

55 514,7 55 135,6 

Предоставление социальных выплат моло-

дым семьям на строительство (приобретение) 

жилья в рамках реализации мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 10 04 A2103L4970 

 

55 514,7 55 135,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 A2103L4970 300 55 514,7 55 135,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 10 04 A2103L4970 320 55 514,7 55 135,6 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" муниципальной программы 

"Обеспечение граждан в городе Новочебок-

сарске доступным и комфортным жильем" 10 04 A220000000 

 

6 125,7 6 456,4 

Основное мероприятие "Обеспечение жилы-

ми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей" 10 04 A220100000 

 

6 125,7 6 456,4 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помеще-

ний 10 04 A2201R0820 

 

6 125,7 6 456,4 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 10 04 A2201R0820 400 6 125,7 6 456,4 

Бюджетные инвестиции 10 04 A2201R0820 410 6 125,7 6 456,4 

Муниципальная программа "Развитие обра-

зования города Новочебоксарска" 10 04 Ц700000000 

 

11 022,6 11 321,0 

Подпрограмма "Поддержка развития образо-

вания города Новочебоксарска" муниципаль-

ной программы "Развитие образования горо-

да Новочебоксарска" 10 04 Ц710000000 

 

11 022,6 11 321,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие "Меры социальной 

поддержки" 10 04 Ц711400000 

 

11 022,6 11 321,0 

Осуществление государственных полномо-

чий Чувашской Республики по выплате ком-

пенсации платы, взимаемой с родителей (за-

конных представителей) за присмотр и уход 

за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования на тер-

ритории Чувашской Республики 10 04 Ц711412040 

 

4 914,0 4 914,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 10 04 Ц711412040 200 24,6 24,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 10 04 Ц711412040 240 24,6 24,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 Ц711412040 300 4 889,4 4 889,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 10 04 Ц711412040 320 4 889,4 4 889,4 

Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных роди-

тельского попечения, в семью за счет суб-

венции, предоставляемой из федерального 

бюджета 10 04 Ц711452600 

 

408,6 707,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 Ц711452600 300 408,6 707,0 

Публичные нормативные социальные выпла-

ты гражданам 10 04 Ц711452600 310 408,6 707,0 

Выплата компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования на территории Чувашской Рес-

публики (за счет собственных средств) 10 04 Ц711472040 

 

4 000,0 4 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 10 04 Ц711472040 200 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 10 04 Ц711472040 240 20,0 20,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 Ц711472040 300 3 980,0 3 980,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 10 04 Ц711472040 320 3 980,0 3 980,0 

Организация льготного питания для отдель-

ных категорий учащихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 10 04 Ц711474540 

 

1 700,0 1 700,0 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 10 04 Ц711474540 600 1 700,0 1 700,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 Ц711474540 610 1 700,0 1 700,0 

Другие вопросы в области социальной поли-

тики 10 06 

  

154,1 154,1 

Муниципальная программа "Содействие за-

нятости населения города Новочебоксарска" 10 06 Ц600000000 

 

154,1 154,1 

Подпрограмма "Безопасный труд в городе 

Новочебоксарске" муниципальной програм-

мы "Содействие занятости населения города 

Новочебоксарска" 10 06 Ц630000000 

 

154,1 154,1 

Основное мероприятие "Организационно-

техническое обеспечение охраны труда и 

здоровья работающих" 10 06 Ц630100000 

 

154,1 154,1 

Осуществление государственных полномо-

чий Чувашской Республики в сфере трудо- 10 06 Ц630112440 

 

154,1 154,1 



 

1 2 3 4 5 6 7 

вых отношений, за счет субвенции, предо-

ставляемой из республиканского бюджета 

Чувашской Республики 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 10 06 Ц630112440 100 148,5 148,5 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 10 06 Ц630112440 120 148,5 148,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 10 06 Ц630112440 200 5,6 5,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 10 06 Ц630112440 240 5,6 5,6 

Физическая культура и спорт 11       64 092,4 61 642,4 

Физическая культура 11 01 

  

62 842,4 60 392,4 

Муниципальная программа "Развитие физи-

ческой культуры и спорта города Новочебок-

сарска" 11 01 Ц500000000 

 

62 842,4 60 392,4 

Подпрограмма "Развитие спорта высших до-

стижений и системы подготовки спортивного 

резерва" муниципальной программы "Разви-

тие физической культуры и спорта в городе 

Новочебоксарске" 11 01 Ц520000000 

 

56 671,1 54 221,1 

Основное мероприятие "Содержание спор-

тивных школ" 11 01 Ц520100000 

 

56 671,1 54 221,1 

Обеспечение деятельности муниципальных 

детско-юношеских спортивных школ 11 01 Ц520170340 

 

56 671,1 54 221,1 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 11 01 Ц520170340 600 56 671,1 54 221,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 Ц520170340 610 56 671,1 54 221,1 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие физической культуры 

и спорта города Новочебоксарска" 11 01 Ц5Э0000000 

 

6 171,3 6 171,3 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 11 01 Ц5Э0100000 

 

6 171,3 6 171,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 11 01 Ц5Э0100600 

 

6 171,3 6 171,3 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 11 01 Ц5Э0100600 600 6 171,3 6 171,3 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 Ц5Э0100600 620 6 171,3 6 171,3 

Массовый спорт 11 02 

  

1 250,0 1 250,0 

Муниципальная программа "Развитие физи-

ческой культуры и спорта города Новочебок-

сарска" 11 02 Ц500000000 

 

1 250,0 1 250,0 

Подпрограмма "Развитие физической куль-

туры и массового спорта" муниципальной 

программы "Развитие физической культуры 

и спорта города Новочебоксарска" 11 02 Ц510000000 

 

1 250,0 1 250,0 

Основное мероприятие "Физкультурно-

оздоровительная и спортивно-массовая рабо-

та с населением" 11 02 Ц510100000 

 

1 250,0 1 250,0 

Организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий 11 02 Ц510171390 

 

1 250,0 1 250,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 11 02 Ц510171390 100 300,0 300,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 11 02 Ц510171390 110 300,0 300,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 11 02 Ц510171390 200 950,0 950,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 11 02 Ц510171390 240 950,0 950,0 

Обслуживание государственного (муници-

пального) долга 13       500,0 500,0 

Обслуживание государственного (муници-

пального) внутреннего долга 13 01 

  

500,0 500,0 

Муниципальная программа "Управление об-

щественными финансами и муниципальным 

долгом города Новочебоксарска" 13 01 Ч400000000 

 

500,0 500,0 

Подпрограмма "Совершенствование бюд-

жетной политики и эффективное использова-

ние бюджетного потенциала" муниципальной 

программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска" 13 01 Ч410000000 

 

500,0 500,0 

Основное мероприятие "Реализация мер по 

оптимизации муниципального долга и свое-

временному исполнению долговых обяза-

тельств" 13 01 Ч410500000 

 

500,0 500,0 

Процентные платежи по государственному 

долгу Чувашской Республики 13 01 Ч410573490 

 

500,0 500,0 

Обслуживание государственного (муници-

пального) долга 13 01 Ч410573490 700 500,0 500,0 

Обслуживание муниципального долга 13 01 Ч410573490 730 500,0 500,0 

 

Приложение 5 

к решению Новочебоксарского город-

ского Собрания депутатов Чувашской 

Республики «О бюджете города Ново-

чебоксарска на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Ново-

чебоксарска), группам (группам и подгруппам) видов расходов, а также по разделам, подраз-

делам классификации расходов бюджета города Новочебоксарска на 2022 год 

 

(тыс. рублей) 
 

 

Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
а 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Сумма 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Всего     2 674 047,1 

       

1. Муниципальная программа "Социальная под-

держка граждан города Новочебоксарска" Ц300000000 

   
20 459,3 

1.1. Подпрограмма "Социальная защита населения" 

муниципальной программы "Социальная под-

держка граждан города Новочебоксарска" Ц310000000 

   
922,1 

 Основное мероприятие "Реализация законода-

тельства в области предоставления мер социаль-

ной поддержки отдельным категориям граждан" Ц310100000 

   
922,1 

 Выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим Ц310170520 

   

922,1 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц310170520 300 

  

922,1 

 Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам Ц310170520 310 

  

922,1 

 Социальная политика Ц310170520 310 10 

 

922,1 

 Пенсионное обеспечение Ц310170520 310 10 01 922,1 

1.2. Подпрограмма "Совершенствование социальной 

поддержки семьи и детей" муниципальной про-

граммы "Социальная поддержка граждан города 

Новочебоксарска" Ц340000000 

   
19 248,9 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий 

по проведению оздоровительной кампании детей, 

в том числе детей, находящихся в трудной жиз-

ненной ситуации" Ц340200000 

   
19 248,9 

 Обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том 

числе детей, находящихся в трудной жизненной ситу-

ации Ц340270830 

   

19 248,9 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц340270830 300 

  

17 186,1 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат Ц340270830 320 

  

17 186,1 

 Образование Ц340270830 320 07 

 

17 186,1 

 Молодежная политика Ц340270830 320 07 07 17 186,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц340270830 600 

  

2 062,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц340270830 610 

  

2 062,8 

 Образование Ц340270830 610 07 

 

2 062,8 

 Молодежная политика Ц340270830 610 07 07 2 062,8 

1.3. Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы "Социальная поддержка граждан" Ц3Э0000000 

   
288,3 

 Основное мероприятие "Общепрограммные рас-

ходы" Ц3Э0100000 

   
288,3 

 Организация и осуществление деятельности по опеке 

и попечительству Ц3Э0111990 

   

288,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами Ц3Э0111990 100 

  

277,2 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ц3Э0111990 120 

  

277,2 

 Общегосударственные вопросы Ц3Э0111990 120 01 

 

277,2 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций Ц3Э0111990 120 01 04 277,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц3Э0111990 200 

  

11,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц3Э0111990 240 

  

11,1 

 Общегосударственные вопросы Ц3Э0111990 240 01 

 

11,1 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций Ц3Э0111990 240 01 04 11,1 

2. Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма города Новочебоксарска" Ц400000000 

   
135 358,1 

2.1. Подпрограмма "Развитие культуры города Ново-

чебоксарска" муниципальной программы "Разви-

тие культуры и туризма города Новочебоксарска" Ц410000000 

   
135 358,1 

 Основное мероприятие "Развитие библиотечного 

дела" Ц410200000 

   
32 000,9 

 Обеспечение деятельности государственных библио-

тек Ц410240410 

   

32 000,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц410240410 600 

  

32 000,9 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410240410 610 

  

32 000,9 

 Культура, кинематография Ц410240410 610 08 

 

32 000,9 

 Культура Ц410240410 610 08 01 32 000,9 

 Основное мероприятие "Развитие музейного дела" Ц410300000 

   
14 435,4 

 Обеспечение деятельности муниципальных музеев Ц410370760 

   

14 435,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц410370760 600 

  

14 435,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410370760 610 

  

14 435,4 

 Культура, кинематография Ц410370760 610 08 

 

14 435,4 

 Культура Ц410370760 610 08 01 14 435,4 

 Основное мероприятие "Развитие образования в 

сфере культуры и искусства" Ц410600000 

   
60 334,4 

 Обеспечение деятельности муниципальных организа-

ций дополнительного образования Ц410670560 

   

60 334,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц410670560 600 

  

60 334,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410670560 610 

  

60 334,4 

 Образование Ц410670560 610 07 

 

60 334,4 

 Дополнительное образование детей Ц410670560 610 07 03 60 334,4 

 Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

народного творчества" Ц410700000 

   
20 725,4 

 Обеспечение деятельности учреждений в сфере куль-

турно-досугового обслуживания населения Ц410740390 

   

20 725,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц410740390 600 

  

20 725,4 

 Субсидии автономным учреждениям Ц410740390 620 

  

20 725,4 

 Культура, кинематография Ц410740390 620 08 

 

20 725,4 

 Культура Ц410740390 620 08 01 20 725,4 

 Основное мероприятие "Поддержка детского и 

юношеского творчества" Ц410900000 

   
810,0 

 Организация и проведение мероприятий, связанных с 

празднованием юбилейных дат муниципального об-

разования, выполнением других обязательств муни-

ципального образования Ц410970150 

   

810,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц410970150 200 

  

750,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц410970150 240 

  

750,0 

 Общегосударственные вопросы Ц410970150 240 01 

 

300,0 

 Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представи-

тельных органов муниципальных образований Ц410970150 240 01 03 150,0 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций Ц410970150 240 01 04 150,0 

 Культура, кинематография Ц410970150 240 08 

 

450,0 

 Культура Ц410970150 240 08 01 450,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц410970150 300 

  

60,0 

 Премии и гранты Ц410970150 350 

  

60,0 

 Культура, кинематография Ц410970150 350 08 

 

60,0 

 Культура Ц410970150 350 08 01 60,0 

 Основное мероприятие "Создание условий для 

оказания доступных и качественных услуг госу-

дарственными учреждениями культуры, архивами 

и образовательными организациями в сфере куль-

туры и искусства" Ц411100000 

   
120,0 

 Укрепление материально-технической базы муници-

пальных библиотек Ц411171170 

   

120,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц411171170 600 

  

120,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц411171170 610 

  

120,0 

 Культура, кинематография Ц411171170 610 08 

 

120,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Культура Ц411171170 610 08 01 120,0 

 Основное мероприятие "Развитие муниципальных 

учреждений культуры" Ц411500000 

   
33,7 

 Укрепление материально-технической базы муници-

пальных библиотек Ц4115S9830 

   

33,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц4115S9830 600 

  

33,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц4115S9830 610 

  

33,7 

 Культура, кинематография Ц4115S9830 610 08 

 

33,7 

 Культура Ц4115S9830 610 08 01 33,7 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий 

регионального проекта "Культурная среда" Ц41A100000 

   
6 598,3 

 Приобретение музыкальных инструментов, оборудо-

вания и материалов для детских школ искусств в рам-

ках поддержки отрасли культуры Ц41A15519L 

   

6 598,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц41A15519L 600 

  

6 598,3 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц41A15519L 610 

  

6 598,3 

 Образование Ц41A15519L 610 07 

 

6 598,3 

 Дополнительное образование детей Ц41A15519L 610 07 03 6 598,3 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий 

регионального проекта "Цифровая культура" Ц41A300000 

   
300,0 

 Создание виртуальных концертных залов Ц41A354530 

   

300,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц41A354530 600 

  

300,0 

 Субсидии автономным учреждениям Ц41A354530 620 

  

300,0 

 Культура, кинематография Ц41A354530 620 08 

 

300,0 

 Культура Ц41A354530 620 08 01 300,0 

3. Муниципальная программа "Развитие физиче-

ской культуры и спорта города Новочебоксарска" Ц500000000 

   
65 382,9 

3.1. Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

массового спорта" муниципальной программы 

"Развитие физической культуры и спорта города 

Новочебоксарска" Ц510000000 

   
1 000,0 

 Основное мероприятие "Физкультурно-

оздоровительная и спортивно-массовая работа с 

населением" Ц510100000 

   
1 000,0 

 Организация и проведение официальных физкультур-

ных мероприятий Ц510171390 

   

1 000,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами Ц510171390 100 

  

300,0 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений Ц510171390 110 

  

300,0 

 Физическая культура и спорт Ц510171390 110 11 

 

300,0 

 Массовый спорт Ц510171390 110 11 02 300,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц510171390 200 

  

700,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510171390 240 

  

700,0 

 Физическая культура и спорт Ц510171390 240 11 

 

700,0 

 Массовый спорт Ц510171390 240 11 02 700,0 

3.2. Подпрограмма "Развитие спорта высших дости-

жений и системы подготовки спортивного резер-

ва" муниципальной программы "Развитие физи-

ческой культуры и спорта в городе Новочебоксар-

ске" Ц520000000 

   
57 428,5 

 Основное мероприятие "Содержание спортивных 

школ" Ц520100000 

   
57 428,5 

 Обеспечение деятельности муниципальных детско-

юношеских спортивных школ Ц520170340 

   

57 428,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц520170340 600 

  

57 428,5 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц520170340 610 

  

57 428,5 

 Физическая культура и спорт Ц520170340 610 11 

 

57 428,5 

 Физическая культура Ц520170340 610 11 01 57 428,5 

3.3. Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы "Развитие физической культуры и спорта 

города Новочебоксарска" Ц5Э0000000 

   
6 954,4 

 Основное мероприятие "Общепрограммные рас-

ходы" Ц5Э0100000 

   
6 954,4 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений Ц5Э0100600 

   

6 954,4 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц5Э0100600 600 

  

6 954,4 

 Субсидии автономным учреждениям Ц5Э0100600 620 

  

6 954,4 

 Физическая культура и спорт Ц5Э0100600 620 11 

 

6 954,4 

 Физическая культура Ц5Э0100600 620 11 01 6 954,4 

4. Муниципальная программа "Содействие занято-

сти населения города Новочебоксарска" Ц600000000 

   
987,5 

4.1. Подпрограмма "Активная политика занятости 

населения и социальная поддержка безработных 

граждан" муниципальной программы "Содей-

ствие занятости населения города Новочебоксар-

ска" Ц610000000 

   
837,8 

 Основное мероприятие "Мероприятия в области 

содействия занятости населения в городе Новоче-

боксарске" Ц610100000 

   
837,8 

 Организация проведения оплачиваемых обществен-

ных работ Ц610172240 

   

66,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц610172240 600 

  

66,4 

 Субсидии автономным учреждениям Ц610172240 620 

  

66,4 

 Социальная политика Ц610172240 620 10 

 

66,4 

 Другие вопросы в области социальной политики Ц610172240 620 10 06 66,4 

 Организация временного трудоустройства несовер-

шеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время Ц610172260 

   

669,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц610172260 600 

  

669,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц610172260 610 

  

647,6 

 Социальная политика Ц610172260 610 10 

 

647,6 

 Другие вопросы в области социальной политики Ц610172260 610 10 06 647,6 

 Субсидии автономным учреждениям Ц610172260 620 

  

21,5 

 Социальная политика Ц610172260 620 10 

 

21,5 

 Другие вопросы в области социальной политики Ц610172260 620 10 06 21,5 

 Организация временного трудоустройства безработ-

ных граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы Ц610172270 

   

31,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц610172270 600 

  

31,6 

 Субсидии автономным учреждениям Ц610172270 620 

  

31,6 

 Социальная политика Ц610172270 620 10 

 

31,6 

 Другие вопросы в области социальной политики Ц610172270 620 10 06 31,6 

 Организация временного трудоустройства безработ-

ных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 

среднее профессиональное образование и ищущих 

работу впервые Ц610172280 

   

70,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц610172280 600 

  

70,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц610172280 610 

  

70,7 

 Социальная политика Ц610172280 610 10 

 

70,7 

 Другие вопросы в области социальной политики Ц610172280 610 10 06 70,7 

4.2. Подпрограмма "Безопасный труд в городе Ново-

чебоксарске" муниципальной программы "Содей-

ствие занятости населения города Новочебоксар- Ц630000000 

   
149,7 



 

1 2 3 4 5 6 7 

ска" 

 Основное мероприятие "Организационно-

техническое обеспечение охраны труда и здоровья 

работающих" Ц630100000 

   
149,7 

 Осуществление государственных полномочий Чу-

вашской Республики в сфере трудовых отношений, за 

счет субвенции, предоставляемой из республиканско-

го бюджета Чувашской Республики Ц630112440 

   

149,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами Ц630112440 100 

  

144,2 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ц630112440 120 

  

144,2 

 Социальная политика Ц630112440 120 10 

 

144,2 

 Другие вопросы в области социальной политики Ц630112440 120 10 06 144,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц630112440 200 

  

5,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц630112440 240 

  

5,5 

 Социальная политика Ц630112440 240 10 

 

5,5 

 Другие вопросы в области социальной политики Ц630112440 240 10 06 5,5 

5. Муниципальная программа "Развитие образова-

ния города Новочебоксарска" Ц700000000 

   
1 704 041,0 

5.1. Подпрограмма "Поддержка развития образования 

города Новочебоксарска" муниципальной про-

граммы "Развитие образования города Новоче-

боксарска" Ц710000000 

   
1 691 403,4 

 Основное мероприятие "Обеспечение деятельно-

сти организаций в сфере образования" Ц710100000 

   
154 011,4 

 Обеспечение деятельности муниципальных общеоб-

разовательных организаций Ц710170550 

   

52 755,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710170550 600 

  

52 755,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170550 610 

  

52 755,7 

 Образование Ц710170550 610 07 

 

52 755,7 

 Общее образование Ц710170550 610 07 02 52 755,7 

 Обеспечение деятельности муниципальных организа-

ций дополнительного образования Ц710170560 

   

50 864,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710170560 600 

  

50 864,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170560 610 

  

37 940,1 

 Образование Ц710170560 610 07 

 

37 940,1 

 Дополнительное образование детей Ц710170560 610 07 03 37 940,1 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710170560 620 

  

12 924,6 

 Образование Ц710170560 620 07 

 

12 924,6 

 Дополнительное образование детей Ц710170560 620 07 03 12 924,6 

 Обеспечение деятельности детских дошкольных об-

разовательных организаций Ц710170670 

   

50 391,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710170670 600 

  

50 391,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170670 610 

  

50 391,0 

 Образование Ц710170670 610 07 

 

50 391,0 

 Дошкольное образование Ц710170670 610 07 01 50 391,0 

 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

получения дошкольного образования, начального 

общего, основного общего, среднего общего обра-

зования" Ц710200000 

   
1 223 725,6 

 Осуществление государственных полномочий Чу-

вашской Республики по обеспечению государствен-

ных гарантий реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных орга- Ц710212000 

   

558 418,8 



 

1 2 3 4 5 6 7 

низациях 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710212000 600 

  

558 418,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212000 610 

  

558 418,8 

 Образование Ц710212000 610 07 

 

558 418,8 

 Дошкольное образование Ц710212000 610 07 01 558 418,8 

 Осуществление государственных полномочий Чу-

вашской Республики по обеспечению государствен-

ных гарантий реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образо-

вания в муниципальных общеобразовательных орга-

низациях, обеспечение дополнительного образования 

детей муниципальных общеобразовательных органи-

зациях Ц710212010 

   

665 306,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710212010 600 

  

665 306,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212010 610 

  

665 306,8 

 Образование Ц710212010 610 07 

 

665 306,8 

 Общее образование Ц710212010 610 07 02 665 306,8 

 Основное мероприятие "Обеспечение выплаты 

ежемесячного денежного вознаграждения за вы-

полнение функций классного руководителя педа-

гогическим работникам государственных и муни-

ципальных общеобразовательных организаций 

Чувашской Республики" Ц710500000 

   
45 309,6 

 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций Ц710553030 

   

45 309,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710553030 600 

  

45 309,6 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710553030 610 

  

45 309,6 

 Образование Ц710553030 610 07 

 

45 309,6 

 Общее образование Ц710553030 610 07 02 45 309,6 

 Основное мероприятие "Реализация проектов и 

мероприятий по инновационному развитию си-

стемы образования" Ц710900000 

   
250,0 

 Проведение мероприятий в области образования для 

детей и молодежи Ц710971850 

   

250,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц710971850 200 

  

250,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц710971850 240 

  

250,0 

 Образование Ц710971850 240 07 

 

250,0 

 Другие вопросы в области образования Ц710971850 240 07 09 250,0 

 Основное мероприятие "Стипендии, гранты, пре-

мии и денежные поощрения" Ц711100000 

   
353,6 

 Денежные поощрения и гранты муниципальных обра-

зований для поддержки инноваций в сфере образова-

ния Ц711170240 

   

353,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц711170240 200 

  

1,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц711170240 240 

  

1,1 

 Образование Ц711170240 240 07 

 

1,1 

 Другие вопросы в области образования Ц711170240 240 07 09 1,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц711170240 300 

  

352,5 

 Стипендии Ц711170240 340 

  

210,0 

 Образование Ц711170240 340 07 

 

210,0 

 Другие вопросы в области образования Ц711170240 340 07 09 210,0 

 Премии и гранты Ц711170240 350 

  

142,5 

 Образование Ц711170240 350 07 

 

142,5 

 Другие вопросы в области образования Ц711170240 350 07 09 142,5 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Основное мероприятие "Меры социальной под-

держки" Ц711400000 

   
91 239,0 

 Выплата социальных пособий обучающимся общеоб-

разовательных организаций из малоимущих семей, 

нуждающимся в приобретении проездных билетов 

для проезда между пунктами проживания и обучения 

на транспорте городского и (или) пригородного со-

общения на территории Чувашской Республики Ц711412030 

   

84,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц711412030 200 

  

0,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц711412030 240 

  

0,4 

 Социальная политика Ц711412030 240 10 

 

0,4 

 Социальное обеспечение населения Ц711412030 240 10 03 0,4 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц711412030 300 

  

83,7 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат Ц711412030 320 

  

83,7 

 Социальная политика Ц711412030 320 10 

 

83,7 

 Социальное обеспечение населения Ц711412030 320 10 03 83,7 

 Осуществление государственных полномочий Чу-

вашской Республики по выплате компенсации платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образова-

тельные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования на территории 

Чувашской Республики Ц711412040 

   

4 914,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц711412040 200 

  

24,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц711412040 240 

  

24,6 

 Социальная политика Ц711412040 240 10 

 

24,6 

 Охрана семьи и детства Ц711412040 240 10 04 24,6 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц711412040 300 

  

4 889,4 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат Ц711412040 320 

  

4 889,4 

 Социальная политика Ц711412040 320 10 

 

4 889,4 

 Охрана семьи и детства Ц711412040 320 10 04 4 889,4 

 Осуществление государственных полномочий Чу-

вашской Республики по назначению и выплате еди-

новременного денежного пособия гражданам, усыно-

вившим (удочерившим) ребенка (детей) на террито-

рии Чувашской Республики Ц711412060 

   

1 800,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц711412060 300 

  

1 800,0 

 Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам Ц711412060 310 

  

1 800,0 

 Социальная политика Ц711412060 310 10 

 

1 800,0 

 Социальное обеспечение населения Ц711412060 310 10 03 1 800,0 

 Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попече-

ния, в семью за счет субвенции, предоставляемой из 

федерального бюджета Ц711452600 

   

693,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц711452600 300 

  

693,0 

 Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам Ц711452600 310 

  

693,0 

 Социальная политика Ц711452600 310 10 

 

693,0 

 Охрана семьи и детства Ц711452600 310 10 04 693,0 

 Выплата компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошколь-

ного образования на территории Чувашской Респуб-

лики (за счет собственных средств) Ц711472040 

   

3 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц711472040 200 

  

15,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц711472040 240 

  

15,0 

 Социальная политика Ц711472040 240 10 

 

15,0 

 Охрана семьи и детства Ц711472040 240 10 04 15,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц711472040 300 

  

2 985,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат Ц711472040 320 

  

2 985,0 

 Социальная политика Ц711472040 320 10 

 

2 985,0 

 Охрана семьи и детства Ц711472040 320 10 04 2 985,0 

 Организация льготного питания для отдельных кате-

горий учащихся в муниципальных общеобразова-

тельных организациях Ц711474540 

   

1 792,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц711474540 600 

  

1 792,2 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц711474540 610 

  

1 792,2 

 Социальная политика Ц711474540 610 10 

 

1 792,2 

 Охрана семьи и детства Ц711474540 610 10 04 1 792,2 

 Организация бесплатного горячего питания обучаю-

щихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях Ц7114L3040 

   

68 533,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц7114L3040 600 

  

68 533,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7114L3040 610 

  

68 533,4 

 Образование Ц7114L3040 610 07 

 

68 533,4 

 Общее образование Ц7114L3040 610 07 02 68 533,4 

 Дополнительное финансовое обеспечение мероприя-

тий по организации бесплатного горячего питания 

детей из многодетных малоимущих семей, обучаю-

щихся по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в муници-

пальных образовательных организациях за счет гран-

та за достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Феде-

рации Ц7114S5493 

   

10 422,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц7114S5493 600 

  

10 422,3 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7114S5493 610 

  

10 422,3 

 Образование Ц7114S5493 610 07 

 

10 422,3 

 Общее образование Ц7114S5493 610 07 02 10 422,3 

 Основное мероприятие "Капитальный ремонт 

объектов образования" Ц711500000 

   
7 200,0 

 Капитальный (текущий) ремонт объектов муници-

пальных образовательных организаций Ц711572070 

   

7 200,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц711572070 600 

  

7 200,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц711572070 610 

  

7 000,0 

 Образование Ц711572070 610 07 

 

7 000,0 

 Дошкольное образование Ц711572070 610 07 01 4 200,0 

 Общее образование Ц711572070 610 07 02 2 600,0 

 Дополнительное образование детей Ц711572070 610 07 03 200,0 

 Субсидии автономным учреждениям Ц711572070 620 

  

200,0 

 Образование Ц711572070 620 07 

 

200,0 

 Дополнительное образование детей Ц711572070 620 07 03 200,0 

 Основное мероприятие "Модернизация инфра-

структуры муниципальных образовательных ор-

ганизаций" Ц713000000 

   
163 575,5 

 Укрепление материально-технической базы муници-

пальных образовательных организаций (в части мо-

дернизации инфраструктуры) Ц7130S0860 

   

158 943,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц7130S0860 600 

  

158 943,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7130S0860 610 

  

158 943,8 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Образование Ц7130S0860 610 07 

 

158 943,8 

 Дошкольное образование Ц7130S0860 610 07 01 158 943,8 

 Укрепление материально-технической базы муници-

пальных образовательных организаций (в части за-

вершения капитального ремонта зданий и благо-

устройства территории муниципальных общеобразо-

вательных организаций в рамках модернизации ин-

фраструктуры) Ц7130S2700 

   

4 631,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц7130S2700 600 

  

4 631,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7130S2700 610 

  

4 631,7 

 Образование Ц7130S2700 610 07 

 

4 631,7 

 Дошкольное образование Ц7130S2700 610 07 01 4 631,7 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий 

регионального проекта "Успех каждого ребенка" Ц71E200000 

   
5 738,7 

 Создание новых мест в образовательных организаци-

ях различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей Ц71E254910 

   

738,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц71E254910 600 

  

738,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц71E254910 610 

  

738,7 

 Образование Ц71E254910 610 07 

 

738,7 

 Дополнительное образование детей Ц71E254910 610 07 03 738,7 

 Персонифицированное финансирование дополни-

тельного образования детей Ц71E275150 

   

5 000,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц71E275150 600 

  

5 000,0 

 Субсидии автономным учреждениям Ц71E275150 620 

  

5 000,0 

 Образование Ц71E275150 620 07 

 

5 000,0 

 Дополнительное образование детей Ц71E275150 620 07 03 5 000,0 

5.2. Подпрограмма "Молодежь города Новочебоксар-

ска" муниципальной программы "Развитие обра-

зования города Новочебоксарска" Ц720000000 

   
200,0 

 Основное мероприятие "Мероприятия по вовле-

чению молодежи в социальную практику" Ц720100000 

   
200,0 

 Организация мероприятий по вовлечению молодежи 

в социальную практику Ц720112120 

   

200,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц720112120 200 

  

200,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц720112120 240 

  

200,0 

 Образование Ц720112120 240 07 

 

200,0 

 Молодежная политика Ц720112120 240 07 07 200,0 

5.3. Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы "Развитие образования города Новоче-

боксарска" Ц7Э0000000 

   
12 437,6 

 Основное мероприятие "Общепрограммные рас-

ходы" Ц7Э0100000 

   
12 437,6 

 Обеспечение функций муниципальных учреждений Ц7Э0100600 

   

9 774,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц7Э0100600 600 

  

9 774,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7Э0100600 610 

  

9 774,0 

 Образование Ц7Э0100600 610 07 

 

9 774,0 

 Другие вопросы в области образования Ц7Э0100600 610 07 09 9 774,0 

 Осуществление государственных полномочий Чу-

вашской Республики по организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и попечительству Ц7Э0111990 

   

2 663,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами Ц7Э0111990 100 

  

2 575,2 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ц7Э0111990 120 

  

2 575,2 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111990 120 01 

 

2 575,2 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций Ц7Э0111990 120 01 04 2 575,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц7Э0111990 200 

  

88,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц7Э0111990 240 

  

88,4 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111990 240 01 

 

88,4 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций Ц7Э0111990 240 01 04 88,4 

6. Муниципальная программа "Повышение безопас-

ности жизнедеятельности населения и территорий 

города Новочебоксарска" Ц800000000 

   
16 991,6 

6.1. Подпрограмма "Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, обеспечение пожарной без-

опасности и безопасности населения на водных 

объектах" муниципальной программы "Повыше-

ние безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий города Новочебоксарска" Ц810000000 

   
12 692,2 

 Основное мероприятие "Обеспечение деятельно-

сти муниципальных учреждений, реализующих 

мероприятия по обеспечению безопасности и за-

щиты населения и территорий города Новочебок-

сарска Чувашской Республики от чрезвычайных 

ситуаций" Ц810200000 

   
12 615,7 

 Обеспечение деятельности муниципальных учрежде-

ний, реализующих мероприятия по обеспечению без-

опасности и защиты населения и территорий Чуваш-

ской Республики от чрезвычайных ситуаций Ц810270030 

   

12 615,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами Ц810270030 100 

  

9 442,7 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений Ц810270030 110 

  

9 442,7 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц810270030 110 03 

 

9 442,7 

 Гражданская оборона Ц810270030 110 03 09 9 442,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц810270030 200 

  

3 101,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц810270030 240 

  

3 101,7 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц810270030 240 03 

 

3 101,7 

 Гражданская оборона Ц810270030 240 03 09 3 101,7 

 Иные бюджетные ассигнования Ц810270030 800 

  

71,3 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц810270030 850 

  

71,3 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц810270030 850 03 

 

71,3 

 Гражданская оборона Ц810270030 850 03 09 71,3 

 Основное мероприятие "Развитие гражданской 

обороны, повышение уровня готовности террито-

риальной подсистемы города Новочебоксарска 

единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций к опера-

тивному реагированию на чрезвычайные ситуа-

ции, пожары и происшествия на водных объек-

тах" Ц810400000 

   
11,5 

 Обеспечение работы единых дежурно-диспетчерских Ц810472510 

   

11,5 



 

1 2 3 4 5 6 7 

служб муниципальных районов и городских округов 

для функционирования в структуре системы обеспе-

чения вызова экстренных оперативных служб по еди-

ному номеру "112" на территории Чувашской Респуб-

лики 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц810472510 200 

  

11,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц810472510 240 

  

11,5 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц810472510 240 03 

 

11,5 

 Гражданская оборона Ц810472510 240 03 09 11,5 

 Основное мероприятие "Обеспечение безопасно-

сти населения и муниципальной (коммунальной) 

инфраструктуры" Ц810500000 

   
65,0 

 Реализация противоэпидемических (профилактиче-

ских) мероприятий в целях недопущения завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции Ц81057591С 

   

65,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц81057591С 200 

  

65,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц81057591С 240 

  

65,0 

 Общегосударственные вопросы Ц81057591С 240 01 

 

50,0 

 Другие общегосударственные вопросы Ц81057591С 240 01 13 50,0 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц81057591С 240 03 

 

15,0 

 Гражданская оборона Ц81057591С 240 03 09 15,0 

6.2. Подпрограмма "Профилактика терроризма и экс-

тремистской деятельности в городе Новочебоксар-

ске" муниципальной программы "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и тер-

риторий города Новочебоксарска" Ц830000000 

   
50,0 

 Основное мероприятие "Мероприятия по профи-

лактике и соблюдению правопорядка на улицах и 

в других общественных местах" Ц830500000 

   
50,0 

 Организация работы по добровольной сдаче на воз-

мездной (компенсационной) основе органам внутрен-

них дел незарегистрированных предметов вооруже-

ния, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных 

устройств, незаконно хранящихся у населения Ц830570340 

   

25,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц830570340 300 

  

25,0 

 Иные выплаты населению Ц830570340 360 

  

25,0 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц830570340 360 03 

 

25,0 

 Гражданская оборона Ц830570340 360 03 09 25,0 

 Осуществление мер по противодействию терроризму 

в муниципальном образовании Ц830574360 

   

25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц830574360 200 

  

20,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц830574360 240 

  

20,0 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц830574360 240 03 

 

20,0 

 Гражданская оборона Ц830574360 240 03 09 20,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц830574360 300 

  

5,0 

 Иные выплаты населению Ц830574360 360 

  

5,0 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц830574360 360 03 

 

5,0 

 Гражданская оборона Ц830574360 360 03 09 5,0 

6.3. Подпрограмма "Построение (развитие) аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город" на 

территории Чувашской Республики" муници-

пальной программы "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий горо- Ц850000000 

   
4 249,4 



 

1 2 3 4 5 6 7 

да Новочебоксарска" 

 Основное мероприятие "Обеспечение безопасно-

сти населения и муниципальной (коммунальной) 

инфраструктуры" Ц850200000 

   
4 249,4 

 Модернизация и обслуживание ранее установленных 

сегментов аппаратно-программного комплекса "Без-

опасный город", в том числе систем видеонаблюдения 

и видеофиксации преступлений и административных 

правонарушений Ц850276252 

   

4 249,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц850276252 200 

  

4 249,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц850276252 240 

  

4 249,4 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц850276252 240 03 

 

4 249,4 

 Гражданская оборона Ц850276252 240 03 09 4 249,4 

7. Муниципальная программа "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка сельскохозяй-

ственной продукции, сырья и продовольствия го-

рода Новочебоксарска" Ц900000000 

   
1 029,8 

7.1. Подпрограмма "Развитие ветеринарии в городе 

Новочебоксарске" муниципальной программы 

"Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия города Новочебоксарска" Ц970000000 

   
1 029,8 

 Основное мероприятие "Предупреждение и лик-

видация болезней животных" Ц970100000 

   
1 029,8 

 Осуществление государственных полномочий Чу-

вашской Республики по организации мероприятий 

при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев Ц970112750 

   

1 029,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ц970112750 200 

  

1 029,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц970112750 240 

  

1 029,8 

 Национальная экономика Ц970112750 240 04 

 

1 029,8 

 Сельское хозяйство и рыболовство Ц970112750 240 04 05 1 029,8 

8. Муниципальная программа "Развитие транспорт-

ной системы города Новочебоксарска" Ч200000000 

   
258 384,6 

8.1. Подпрограмма "Безопасные и качественные ав-

томобильные дороги города Новочебоксарска" 

муниципальной программы "Развитие транспорт-

ной системы города Новочебоксарска" Ч210000000 

   
240 145,0 

 Основное мероприятие "Мероприятия, реализуе-

мые с привлечением межбюджетных трансфертов 

бюджетам другого уровня" Ч210300000 

   
115 345,0 

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

городского округа Ч210374200 

   

11 372,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч210374200 200 

  

11 372,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч210374200 240 

  

11 372,8 

 Национальная экономика Ч210374200 240 04 

 

11 372,8 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210374200 240 04 09 11 372,8 

 Содержание автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения в границах городского округа Ч210374770 

   

92 016,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч210374770 200 

  

91 999,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч210374770 240 

  

91 999,1 

 Национальная экономика Ч210374770 240 04 

 

91 999,1 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210374770 240 04 09 91 999,1 

 Иные бюджетные ассигнования Ч210374770 800 

  

17,5 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч210374770 850 

  

17,5 

 Национальная экономика Ч210374770 850 04 

 

17,5 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210374770 850 04 09 17,5 

 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым терри-

ториям многоквартирных домов населенных пунктов Ч2103S4210 

   

11 955,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч2103S4210 200 

  

11 955,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4210 240 

  

11 955,6 

 Национальная экономика Ч2103S4210 240 04 

 

11 955,6 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4210 240 04 09 11 955,6 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий 

регионального проекта "Дорожная сеть" Ч21R100000 

   
124 800,0 

 Реализация мероприятий комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Чебоксарской агломе-

рации в рамках реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные автомобильные дороги" Ч21R153933 

   

124 800,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч21R153933 200 

  

124 800,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч21R153933 240 

  

124 800,0 

 Национальная экономика Ч21R153933 240 04 

 

124 800,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч21R153933 240 04 09 124 800,0 

8.2. Подпрограмма "Пассажирский транспорт города 

Новочебоксарска" муниципальной программы 

"Развитие транспортной системы города Новоче-

боксарска" Ч220000000 

   
10 004,3 

 Основное мероприятие "Развитие автомобильного 

и городского электрического транспорта" Ч220100000 

   
10 004,3 

 Финансовое обеспечение государственных полномо-

чий Чувашской Республики по установлению регули-

руемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом, городским наземным 

электрическим транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в границах муни-

ципальных образований Ч220101040 

   

4,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч220101040 200 

  

4,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч220101040 240 

  

4,3 

 Национальная экономика Ч220101040 240 04 

 

4,3 

 Транспорт Ч220101040 240 04 08 4,3 

 Субсидии на оказание финансовой помощи для пога-

шения денежных обязательств и обязательных плате-

жей и восстановления платежеспособности Новоче-

боксарского муниципального унитарного предприя-

тия троллейбусного транспорта Ч220179750 

   

10 000,0 

 Иные бюджетные ассигнования Ч220179750 800 

  

10 000,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг Ч220179750 810 

  

10 000,0 

 Национальная экономика Ч220179750 810 04 

 

10 000,0 

 Транспорт Ч220179750 810 04 08 10 000,0 

8.3. Подпрограмма "Безопасность дорожного движе-

ния города Новочебоксарска" муниципальной 

программы "Развитие транспортной системы го-

рода Новочебоксарска" Ч230000000 

   
8 235,3 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий, 

направленных на обеспечение безопасности до-

рожного движения" Ч230100000 

   
8 235,3 

 Строительство, содержание, модернизация и ремонт 

технических средств организации дорожного движе- Ч230174360 

   

4 935,3 



 

1 2 3 4 5 6 7 

ния 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч230174360 200 

  

4 935,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч230174360 240 

  

4 935,3 

 Национальная экономика Ч230174360 240 04 

 

4 935,3 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч230174360 240 04 09 4 935,3 

 Обустройство и совершенствование опасных участ-

ков улично-дорожной сети городов и сельских насе-

ленных пунктов Ч230174370 

   

3 300,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч230174370 200 

  

3 300,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч230174370 240 

  

3 300,0 

 Национальная экономика Ч230174370 240 04 

 

3 300,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч230174370 240 04 09 3 300,0 

9. Муниципальная программа "Развитие потенциала 

природно-сырьевых ресурсов и повышение эколо-

гической безопасности города Новочебоксарска" Ч300000000 

   
9 481,0 

9.1. Подпрограмма "Повышение экологической без-

опасности города Новочебоксарска" муниципаль-

ной программы "Развитие потенциала природно-

сырьевых ресурсов и повышение экологической 

безопасности города Новочебоксарска" Ч320000000 

   
1 540,7 

 Основное мероприятие "Мероприятия, направ-

ленные на снижение негативного воздействия хо-

зяйственной и иной деятельности на окружающую 

среду" Ч320100000 

   
50,0 

 Мероприятия по обеспечению ртутной безопасности: 

сбор и демеркуризация ртутьсодержащих отходов Ч320173130 

   

50,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч320173130 200 

  

50,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч320173130 240 

  

50,0 

 Охрана окружающей среды Ч320173130 240 06 

 

50,0 

 Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания Ч320173130 240 06 03 50,0 

 Основное мероприятие "Мероприятия, направ-

ленные на формирование экологической культу-

ры" Ч320400000 

   
1 490,7 

 Повышение уровня информированности, заинтересо-

ванности населения в сохранении и поддержании бла-

гоприятной окружающей среды и экологической без-

опасности в Чувашской Республике Ч320473270 

   

1 490,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч320473270 200 

  

1 490,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч320473270 240 

  

1 490,7 

 Охрана окружающей среды Ч320473270 240 06 

 

1 490,7 

 Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания Ч320473270 240 06 03 1 490,7 

9.2. Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы "Развитие потенциала природно-

сырьевых ресурсов и повышение экологической 

безопасности города Новочебоксарска" Ч3Э0000000 

   
7 940,3 

 Основное мероприятие "Общепрограммные рас-

ходы" Ч3Э0100000 

   
7 940,3 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений Ч3Э0100600 

   

7 940,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ч3Э0100600 600 

  

7 940,3 

 Субсидии автономным учреждениям Ч3Э0100600 620 

  

7 940,3 

 Охрана окружающей среды Ч3Э0100600 620 06 

 

7 940,3 

 Охрана объектов растительного и животного мира и Ч3Э0100600 620 06 03 7 940,3 



 

1 2 3 4 5 6 7 

среды их обитания 

10. Муниципальная программа "Управление обще-

ственными финансами и муниципальным долгом 

города Новочебоксарска" Ч400000000 

   
71 243,9 

10.1. Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 

политики и эффективное использование бюджет-

ного потенциала" муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и муни-

ципальным долгом города Новочебоксарска" Ч410000000 

   
48 642,1 

 Основное мероприятие "Развитие бюджетного 

планирования, формирование бюджета города Но-

вочебоксарска на очередной финансовый год и 

плановый период" Ч410100000 

   
2 000,0 

 Резервный фонд администрации муниципального об-

разования Чувашской Республики Ч410173430 

   

2 000,0 

 Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800 

  

2 000,0 

 Резервные средства Ч410173430 870 

  

2 000,0 

 Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01 

 

2 000,0 

 Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 2 000,0 

 Основное мероприятие "Организация исполнения 

и подготовка отчетов об исполнении муниципаль-

ного бюджета, осуществление внутреннего финан-

сового контроля за использованием бюджетных 

средств" Ч410300000 

   
2 876,8 

 Прочие выплаты по обязательствам муниципального 

образования Чувашской Республики Ч410373450 

   

2 876,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч410373450 200 

  

1 276,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410373450 240 

  

1 276,8 

 Общегосударственные вопросы Ч410373450 240 01 

 

76,8 

 Другие общегосударственные вопросы Ч410373450 240 01 13 76,8 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ч410373450 240 05 

 

1 200,0 

 Жилищное хозяйство Ч410373450 240 05 01 1 200,0 

 Иные бюджетные ассигнования Ч410373450 800 

  

1 600,0 

 Исполнение судебных актов Ч410373450 830 

  

1 600,0 

 Общегосударственные вопросы Ч410373450 830 01 

 

600,0 

 Другие общегосударственные вопросы Ч410373450 830 01 13 600,0 

 Национальная экономика Ч410373450 830 04 

 

1 000,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики Ч410373450 830 04 12 1 000,0 

 Основное мероприятие "Осуществление мер фи-

нансовой поддержки бюджетов муниципальных 

районов, городских округов и поселений, направ-

ленных на обеспечение их сбалансированности и 

повышение уровня бюджетной обеспеченности" Ч410400000 

   
40 765,3 

 Реализация вопросов местного значения в сфере обра-

зования, культуры и физической культуры и спорта Ч4104SA720 

   

40 765,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ч4104SA720 600 

  

40 765,3 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ч4104SA720 610 

  

40 765,3 

 Образование Ч4104SA720 610 07 

 

40 765,3 

 Дошкольное образование Ч4104SA720 610 07 01 40 765,3 

 Основное мероприятие "Реализация мер по опти-

мизации муниципального долга и своевременному 

исполнению долговых обязательств" Ч410500000 

   
3 000,0 

 Процентные платежи по государственному долгу Чу-

вашской Республики Ч410573490 

   

3 000,0 

 Обслуживание государственного (муниципального) 

долга Ч410573490 700 

  

3 000,0 

 Обслуживание муниципального долга Ч410573490 730 

  

3 000,0 

 Обслуживание государственного (муниципального) 

долга Ч410573490 730 13 

 

3 000,0 

 Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга Ч410573490 730 13 01 3 000,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

10.2. Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы "Управление общественными финансами 

и муниципальным долгом города Новочебоксар-

ска" Ч4Э0000000 

   
22 601,8 

 Основное мероприятие "Общепрограммные рас-

ходы" Ч4Э0100000 

   
22 601,8 

 Обеспечение функций муниципальных органов Ч4Э0100200 

   

12 140,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами Ч4Э0100200 100 

  

11 477,4 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч4Э0100200 120 

  

11 477,4 

 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 120 01 

 

11 477,4 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций Ч4Э0100200 120 01 04 5 330,8 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора Ч4Э0100200 120 01 06 6 146,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч4Э0100200 200 

  

627,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч4Э0100200 240 

  

627,4 

 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 240 01 

 

627,4 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций Ч4Э0100200 240 01 04 429,0 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора Ч4Э0100200 240 01 06 198,4 

 Иные бюджетные ассигнования Ч4Э0100200 800 

  

35,5 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч4Э0100200 850 

  

35,5 

 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 850 01 

 

35,5 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций Ч4Э0100200 850 01 04 35,5 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений Ч4Э0100600 

   

10 461,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ч4Э0100600 600 

  

10 461,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ч4Э0100600 610 

  

10 461,5 

 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100600 610 01 

 

10 461,5 

 Другие общегосударственные вопросы Ч4Э0100600 610 01 13 10 461,5 

11. Муниципальная программа "Развитие потенциала 

муниципального управления города Новочебок-

сарска" Ч500000000 

   
101 157,8 

11.1. Подпрограмма "Развитие муниципальной службы 

в городе Новочебоксарске" муниципальной про-

граммы "Развитие потенциала муниципального 

управления города Новочебоксарска" Ч530000000 

   
85,0 

 Основное мероприятие "Организация дополни-

тельного профессионального развития муници-

пальных служащих в городе Новочебоксарске" Ч530200000 

   
85,0 

 Переподготовка и повышение квалификации кадров 

для муниципальной службы Ч530273710 

   

85,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч530273710 200 

  

85,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч530273710 240 

  

85,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Общегосударственные вопросы Ч530273710 240 01 

 

85,0 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций Ч530273710 240 01 04 50,0 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора Ч530273710 240 01 06 15,0 

 Другие общегосударственные вопросы Ч530273710 240 01 13 20,0 

11.2. Подпрограмма "Совершенствование муниципаль-

ного управления в сфере юстиции" муниципаль-

ной программы "Развитие потенциала муници-

пального управления города Новочебоксарска" Ч540000000 

   
4 194,8 

 Основное мероприятие "Обеспечение деятельно-

сти мировых судей Чувашской Республики в це-

лях реализации прав, свобод и законных интере-

сов граждан и юридических лиц" Ч540100000 

   
268,3 

 Осуществление полномочий по составлению (изме-

нению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации за счет субвенции, предоставляемой из 

федерального бюджета Ч540151200 

   

268,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч540151200 200 

  

268,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч540151200 240 

  

268,3 

 Общегосударственные вопросы Ч540151200 240 01 

 

268,3 

 Судебная система Ч540151200 240 01 05 268,3 

 Основное мероприятие "Повышение качества и 

доступности государственных услуг в сфере госу-

дарственной регистрации актов гражданского со-

стояния, в том числе в электронном виде" Ч540200000 

   
3 926,5 

 Осуществление переданных органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации в соответ-

ствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 

ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского 

состояния" полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния  за счет субвенции, предоставляемой из 

федерального бюджета Ч540259300 

   

3 926,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами Ч540259300 100 

  

2 866,2 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч540259300 120 

  

2 866,2 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ч540259300 120 03 

 

2 866,2 

 Органы юстиции Ч540259300 120 03 04 2 866,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч540259300 200 

  

1 040,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч540259300 240 

  

1 040,5 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ч540259300 240 03 

 

1 040,5 

 Органы юстиции Ч540259300 240 03 04 1 040,5 

 Иные бюджетные ассигнования Ч540259300 800 

  

19,8 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч540259300 850 

  

19,8 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ч540259300 850 03 

 

19,8 

 Органы юстиции Ч540259300 850 03 04 19,8 

11.3. Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы "Развитие потенциала муниципального Ч5Э0000000 

   
96 878,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

управления города Новочебоксарска" 

 Основное мероприятие "Общепрограммные рас-

ходы" Ч5Э0100000 

   
96 878,0 

 Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200 

   

49 450,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами Ч5Э0100200 100 

  

37 682,1 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч5Э0100200 120 

  

37 682,1 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01 

 

37 682,1 

 Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представи-

тельных органов муниципальных образований Ч5Э0100200 120 01 03 1 876,9 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 35 805,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200 

  

11 494,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240 

  

11 494,7 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01 

 

11 494,7 

 Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представи-

тельных органов муниципальных образований Ч5Э0100200 240 01 03 489,6 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 11 005,1 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800 

  

273,4 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850 

  

273,4 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01 

 

273,4 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 273,4 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений Ч5Э0100600 

   

41 087,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ч5Э0100600 600 

  

41 087,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ч5Э0100600 610 

  

41 087,8 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 610 01 

 

30 741,6 

 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 610 01 13 30 741,6 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ч5Э0100600 610 05 

 

10 346,2 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства Ч5Э0100600 610 05 05 10 346,2 

 Проведение комплексных исследований социального 

благополучия населения, изучения общественного 

мнения о работе органов государственной власти Чу-

вашской Республики и органов местного самоуправ-

ления Чувашской Республики Ч5Э0113760 

   

1 780,8 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0113760 800 

  

1 780,8 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг Ч5Э0113760 810 

  

1 780,8 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0113760 810 01 

 

1 780,8 

 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0113760 810 01 13 1 780,8 

 Выполнение других обязательств муниципального 

образования Чувашской Республики Ч5Э0173770 

   

3 848,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч5Э0173770 200 

  

3 230,8 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0173770 240 

  

3 230,8 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0173770 240 01 

 

3 230,8 

 Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представи-

тельных органов муниципальных образований Ч5Э0173770 240 01 03 2 980,8 

 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0173770 240 01 13 250,0 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0173770 800 

  

618,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0173770 850 

  

618,0 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0173770 850 01 

 

618,0 

 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0173770 850 01 13 618,0 

 Организация и проведение выборов в законодатель-

ные (представительные) органы муниципального об-

разования Ч5Э0173790 

   

710,4 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0173790 800 

  

710,4 

 Специальные расходы Ч5Э0173790 880 

  

710,4 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0173790 880 01 

 

710,4 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов Ч5Э0173790 880 01 07 710,4 

12. Муниципальная программа "Цифровое общество 

города Новочебоксарска" Ч600000000 

   
3 851,3 

12.1. Подпрограмма "Развитие информационных тех-

нологий" муниципальной программы "Цифровое 

общество города Новочебоксарска" Ч610000000 

   
2 687,7 

 Основное мероприятие "Развитие электронного 

правительства" Ч610100000 

   
2 687,7 

 Создание и эксплуатация прикладных информацион-

ных систем поддержки выполнения (оказания) муни-

ципальными органами основных функций (услуг) Ч610173820 

   

2 687,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч610173820 200 

  

2 687,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч610173820 240 

  

2 687,7 

 Общегосударственные вопросы Ч610173820 240 01 

 

2 687,7 

 Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представи-

тельных органов муниципальных образований Ч610173820 240 01 03 437,7 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций Ч610173820 240 01 04 1 000,0 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора Ч610173820 240 01 06 600,0 

 Другие общегосударственные вопросы Ч610173820 240 01 13 650,0 

12.2. Подпрограмма "Массовые коммуникации" муни-

ципальной программы "Цифровое общество горо-

да Новочебоксарска" Ч640000000 

   
1 163,6 

 Основное мероприятие "Информационная поли-

тика" Ч640200000 

   
1 163,6 

 Муниципальная поддержка электронных средств мас-

совых информаций, создание фильмов, социальных 

роликов Ч640273940 

   

350,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч640273940 200 

  

350,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч640273940 240 

  

350,0 

 Общегосударственные вопросы Ч640273940 240 01 

 

350,0 

 Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представи-

тельных органов муниципальных образований Ч640273940 240 01 03 100,0 

 Другие общегосударственные вопросы Ч640273940 240 01 13 250,0 

 Информационное обеспечение мероприятий в феде-

ральных и региональных печатных средствах массо-

вой информации Ч640277480 

   

813,6 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд Ч640277480 200 

  

813,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч640277480 240 

  

813,6 

 Общегосударственные вопросы Ч640277480 240 01 

 

813,6 

 Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представи-

тельных органов муниципальных образований Ч640277480 240 01 03 250,0 

 Другие общегосударственные вопросы Ч640277480 240 01 13 563,6 

13. Муниципальная программа "Модернизация и 

развитие сферы жилищно-коммунального хозяй-

ства города Новочебоксарска" A100000000 

   
38 426,6 

13.1. Подпрограмма "Модернизация коммунальной 

инфраструктуры на территории города Новоче-

боксарска" муниципальной программы "Модер-

низация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства города Новочебоксар-

ска" A110000000 

   
10 672,5 

 Основное мероприятие "Обеспечение качества 

жилищно-коммунальных услуг" A110100000 

   
1 500,0 

 Мероприятия, направленные на развитие и модерни-

зацию объектов коммунальной инфраструктуры A110175350 

   

1 500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A110175350 200 

  

1 500,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A110175350 240 

  

1 500,0 

 Национальная экономика A110175350 240 04 

 

1 500,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики A110175350 240 04 12 1 500,0 

 Основное мероприятие "Улучшение потребитель-

ских и эксплуатационных характеристик жилищ-

ного фонда, обеспечивающих гражданам безопас-

ные и комфортное условия проживания" A110300000 

   
9 172,5 

 Проведение проверок при осуществлении лицензион-

ного контроля в отношении юридических лиц или 

индивидуальных предпринимателей, осуществляю-

щих предпринимательскую деятельность по управле-

нию многоквартирными домами на основании лицен-

зии A110317740 

   

1,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A110317740 200 

  

1,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A110317740 240 

  

1,4 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A110317740 240 05 

 

1,4 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства A110317740 240 05 05 1,4 

 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, находящихся в муници-

пальной собственности A110372770 

   

6 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A110372770 200 

  

6 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A110372770 240 

  

6 000,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A110372770 240 05 

 

6 000,0 

 Жилищное хозяйство A110372770 240 05 01 6 000,0 

 Осуществление функций по использованию муници-

пального жилищного фонда, содержание муници-

пального жилищного фонда, в том числе муници-

пальных нежилых помещений, не обремененных до-

говорными обязательствами A110372950 

   

3 171,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A110372950 200 

  

3 151,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A110372950 240 

  

3 151,1 

 Общегосударственные вопросы A110372950 240 01 

 

2 651,1 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Другие общегосударственные вопросы A110372950 240 01 13 2 651,1 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A110372950 240 05 

 

500,0 

 Жилищное хозяйство A110372950 240 05 01 500,0 

 Иные бюджетные ассигнования A110372950 800 

  

20,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей A110372950 850 

  

20,0 

 Общегосударственные вопросы A110372950 850 01 

 

20,0 

 Другие общегосударственные вопросы A110372950 850 01 13 20,0 

13.2. Подпрограмма "Обеспечение комфортных усло-

вий проживания граждан" муниципальной про-

граммы "Модернизация и развитие сферы жи-

лищно-коммунального хозяйства города Новоче-

боксарска" A120000000 

   
25 781,7 

 Основное мероприятие "Водоотведение и очистка 

бытовых сточных вод" A120200000 

   
25 781,7 

 Строительство сети водоотведения в микрорайоне 

"Липовский" г. Новочебоксарска - 1 этап A1202S0461 

   

537,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности A1202S0461 400 

  

537,0 

 Бюджетные инвестиции A1202S0461 410 

  

537,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A1202S0461 410 05 

 

537,0 

 Коммунальное хозяйство A1202S0461 410 05 02 537,0 

 Строительство сети водоотведения в микрорайоне 

"Липовский" г. Новочебоксарска - 2 этап A1202S0462 

   

736,4 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности A1202S0462 400 

  

736,4 

 Бюджетные инвестиции A1202S0462 410 

  

736,4 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A1202S0462 410 05 

 

736,4 

 Коммунальное хозяйство A1202S0462 410 05 02 736,4 

 Строительство сети водоотведения в микрорайоне 

"Липовский" г. Новочебоксарска - 3 этап A1202S0463 

   

24 508,3 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности A1202S0463 400 

  

24 508,3 

 Бюджетные инвестиции A1202S0463 410 

  

24 508,3 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A1202S0463 410 05 

 

24 508,3 

 Коммунальное хозяйство A1202S0463 410 05 02 24 508,3 

13.3. Подпрограмма "Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабже-

ния и водоподготовки с учетом оценки качества и 

безопасности питьевой воды" муниципальной 

программы "Модернизация и развитие сферы жи-

лищно-коммунального хозяйства" A130000000 

   
1 372,4 

 Основное мероприятие "Повышение качества во-

доснабжения" A130200000 

   
1 372,4 

 Строительство сети водоснабжения в микрорайоне 

"Липовский" г. Новочебоксарска A1302S0311 

   

1 372,4 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности A1302S0311 400 

  

1 372,4 

 Бюджетные инвестиции A1302S0311 410 

  

1 372,4 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A1302S0311 410 05 

 

1 372,4 

 Коммунальное хозяйство A1302S0311 410 05 02 1 372,4 

13.4. Подпрограмма "Газификация Чувашской Респуб-

лики" муниципальной программы "Модерниза-

ция и развитие сферы жилищно-коммунального 

хозяйства" A140000000 

   
600,0 

 Основное мероприятие "Газификация населенных 

пунктов Чувашской Республики" A140200000 

   
600,0 

 Газификация населенных пунктов (проектирование, 

строительство (реконструкция) газопроводных сетей) A140272840 

   

600,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A140272840 200 

  

600,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A140272840 240 

  

600,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A140272840 240 05 

 

600,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Коммунальное хозяйство A140272840 240 05 02 600,0 

14. Муниципальная программа "Обеспечение граж-

дан в городе Новочебоксарске доступным и ком-

фортным жильем" A200000000 

   
85 324,0 

14.1. Подпрограмма "Поддержка строительства жилья 

в городе Новочебоксарске" муниципальной про-

граммы "Обеспечение граждан в городе Новоче-

боксарске доступным и комфортным жильем" A210000000 

   
65 988,0 

 Основное мероприятие "Обеспечение граждан до-

ступным жильем" A210300000 

   
60 988,0 

 Обеспечение жилыми помещениями по договорам 

социального найма категорий граждан, указанных в 

пунктах 3 и 6 части 1 статьи 11 Закона Чувашской 

Республики от 17 октября 2005 года № 42 "О регули-

ровании жилищных отношений" и состоящих на уче-

те в качестве нуждающихся в жилых помещениях A210312940 

   

5 607,4 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности A210312940 400 

  

5 607,4 

 Бюджетные инвестиции A210312940 410 

  

5 607,4 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A210312940 410 05 

 

5 607,4 

 Жилищное хозяйство A210312940 410 05 01 5 607,4 

 Осуществление государственных полномочий Чу-

вашской Республики по ведению учета граждан, нуж-

дающихся в жилых помещениях и имеющих право на 

государственную поддержку за счет средств респуб-

ликанского бюджета Чувашской Республики на стро-

ительство (приобретение) жилых помещений, по ре-

гистрации и учету граждан, имеющих право на полу-

чение социальных выплат для приобретения жилья в 

связи с переселением из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей, по расчету и предо-

ставлению муниципальными районами субвенций 

бюджетам поселений для осуществления указанных 

государственных полномочий и полномочий по веде-

нию учета граждан, проживающих в сельской мест-

ности, нуждающихся в жилых помещениях и имею-

щих право на государственную поддержку в форме 

социальных выплат на строительство (приобретение) 

жилых помещений в сельской местности в рамках 

устойчивого развития сельских территорий A210312980 

   

15,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A210312980 200 

  

15,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A210312980 240 

  

15,2 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A210312980 240 05 

 

15,2 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства A210312980 240 05 05 15,2 

 Предоставление социальных выплат молодым семьям 

на строительство (приобретение) жилья в рамках реа-

лизации мероприятий по обеспечению жильем моло-

дых семей A2103L4970 

   

55 365,4 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению A2103L4970 300 

  

55 365,4 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат A2103L4970 320 

  

55 365,4 

 Социальная политика A2103L4970 320 10 

 

55 365,4 

 Охрана семьи и детства A2103L4970 320 10 04 55 365,4 

 Основное мероприятие "Строительство (рекон-

струкция) объектов социальной и инженерной ин-

фраструктуры в рамках реализации проектов по 

комплексному освоению территорий, предусмат-

ривающих строительство жилья" A210700000 

   
5 000,0 

 Строительство объектов инженерной инфраструкту-

ры для земельных участков, предоставленных много-

детным семьям для целей жилищного строительства A210773010 

   

5 000,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности A210773010 400 

  

5 000,0 

 Бюджетные инвестиции A210773010 410 

  

5 000,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A210773010 410 05 

 

5 000,0 

 Коммунальное хозяйство A210773010 410 05 02 5 000,0 

14.2. Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещени-

ями детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей" муници-

пальной программы "Обеспечение граждан в го-

роде Новочебоксарске доступным и комфортным 

жильем" A220000000 

   
19 336,0 

 Основное мероприятие "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей" A220100000 

   
19 336,0 

 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений A22011A820 

   

14 189,5 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности A22011A820 400 

  

14 189,5 

 Бюджетные инвестиции A22011A820 410 

  

14 189,5 

 Социальная политика A22011A820 410 10 

 

14 189,5 

 Охрана семьи и детства A22011A820 410 10 04 14 189,5 

 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений A2201R0820 

   

5 146,5 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности A2201R0820 400 

  

5 146,5 

 Бюджетные инвестиции A2201R0820 410 

  

5 146,5 

 Социальная политика A2201R0820 410 10 

 

5 146,5 

 Охрана семьи и детства A2201R0820 410 10 04 5 146,5 

15. Муниципальная программа "Обеспечение обще-

ственного порядка и противодействие преступно-

сти города Новочебоксарска" A300000000 

   
4 637,8 

15.1. Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 

муниципальная программы "Обеспечение обще-

ственного порядка и противодействие преступно-

сти города Новочебоксарска" A310000000 

   
3 161,1 

 Основное мероприятие "Дальнейшее развитие 

многоуровневой системы профилактики правона-

рушений" A310100000 

   
3 011,1 

 Материальное стимулирование деятельности народ-

ных дружинников A310170380 

   

2 974,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям A310170380 600 

  

2 974,8 

 Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-

чением государственных (муниципальных) учрежде-

ний) A310170380 630 

  

2 974,8 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность A310170380 630 03 

 

2 974,8 

 Гражданская оборона A310170380 630 03 09 2 974,8 

 Материально-техническое обеспечение деятельности 

народных дружинников A310170390 

   

36,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A310170390 200 

  

36,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A310170390 240 

  

36,3 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность A310170390 240 03 

 

36,3 

 Гражданская оборона A310170390 240 03 09 36,3 

 Основное мероприятие "Профилактика и преду- A310200000 

   
40,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

преждение рецидивной преступности, ресоциали-

зация и адаптация лиц, освободившихся из мест 

лишения свободы, и лиц, осужденных к уголов-

ным наказаниям, не связанным с лишением сво-

боды" 

 Реализация мероприятий, направленных на преду-

преждение рецидивной преступности, ресоциализа-

цию и адаптацию лиц, освободившихся из мест ли-

шения свободы A310272550 

   

40,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A310272550 200 

  

40,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A310272550 240 

  

40,0 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность A310272550 240 03 

 

40,0 

 Гражданская оборона A310272550 240 03 09 40,0 

 Основное мероприятие "Профилактика и преду-

преждение бытовой преступности, а также пре-

ступлений, совершенных в состоянии алкогольно-

го опьянения" A310300000 

   
30,0 

 Реализация мероприятий, направленных на профи-

лактику и предупреждение бытовой преступности, а 

также преступлений, совершенных в состоянии алко-

гольного и наркотического опьянения A310376280 

   

30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A310376280 200 

  

30,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A310376280 240 

  

30,0 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность A310376280 240 03 

 

20,0 

 Гражданская оборона A310376280 240 03 09 20,0 

 Образование A310376280 240 07 

 

10,0 

 Молодежная политика A310376280 240 07 07 10,0 

 Основное мероприятие "Информационно-

методическое обеспечение профилактики право-

нарушений и повышение уровня правовой куль-

туры населения" A310600000 

   
80,0 

 Обеспечение создания и размещения в средствах мас-

совой информации информационных материалов, 

направленных на предупреждение отдельных видов 

преступлений, социальной рекламы A310672560 

   

80,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A310672560 200 

  

80,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A310672560 240 

  

80,0 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность A310672560 240 03 

 

80,0 

 Гражданская оборона A310672560 240 03 09 80,0 

15.2. Подпрограмма "Профилактика незаконного по-

требления наркотических средств и психотропных 

веществ, наркомании в городе Новочебоксарске" 

муниципальной программы "Обеспечение обще-

ственного порядка и противодействие преступно-

сти города Новочебоксарска" A320000000 

   
90,0 

 Основное мероприятие "Совершенствование си-

стемы мер по сокращению спроса на наркотики" A320200000 

   
90,0 

 Комплексные меры противодействия злоупотребле-

нию наркотическими средствами и их незаконному 

обороту в Чувашской Республике A320272630 

   

40,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A320272630 200 

  

40,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A320272630 240 

  

40,0 

 Национальная безопасность и правоохранительная A320272630 240 03 

 

40,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

деятельность 

 Гражданская оборона A320272630 240 03 09 40,0 

 Организация и проведение антинаркотических акций 

с привлечением сотрудников всех заинтересованных 

органов A320277860 

   

50,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A320277860 200 

  

50,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A320277860 240 

  

50,0 

 Образование A320277860 240 07 

 

50,0 

 Молодежная политика A320277860 240 07 07 50,0 

15.3. Подпрограмма "Предупреждение детской беспри-

зорности, безнадзорности и правонарушений несо-

вершеннолетних" муниципальной программы 

"Обеспечение общественного порядка и противо-

действие преступности города Новочебоксарска" A330000000 

   
1 314,5 

 Основное мероприятие "Предупреждение безнад-

зорности, беспризорности, правонарушений и ан-

тиобщественных действий несовершеннолетних, 

выявление и устранение причин и условий, спо-

собствующих развитию этих негативных явлений" A330100000 

   
1 314,5 

 Осуществление государственных полномочий Чу-

вашской Республики по созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организации 

деятельности таких комиссий A330111980 

   

1 294,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами A330111980 100 

  

1 250,3 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов A330111980 120 

  

1 250,3 

 Общегосударственные вопросы A330111980 120 01 

 

1 250,3 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций A330111980 120 01 04 1 250,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A330111980 200 

  

44,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A330111980 240 

  

44,2 

 Общегосударственные вопросы A330111980 240 01 

 

44,2 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций A330111980 240 01 04 44,2 

 Мероприятия, направленные на снижение количества 

преступлений, совершаемых несовершеннолетними 

гражданами A330179930 

   

20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A330179930 200 

  

20,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A330179930 240 

  

20,0 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность A330179930 240 03 

 

20,0 

 Гражданская оборона A330179930 240 03 09 20,0 

15.4. Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы "Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности города Новочебок-

сарска" A3Э0000000 

   
72,2 

 Основное мероприятие "Общепрограммные рас-

ходы" A3Э0100000 

   
72,2 

 Обеспечение деятельности административных комис-

сий для рассмотрения дел об административных пра- A3Э0113800 

   

72,2 



 

1 2 3 4 5 6 7 

вонарушениях 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A3Э0113800 200 

  

72,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A3Э0113800 240 

  

72,2 

 Общегосударственные вопросы A3Э0113800 240 01 

 

72,2 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций A3Э0113800 240 01 04 72,2 

16. Муниципальная программа "Развитие земельных 

и имущественных отношений города Новочебок-

сарска" A400000000 

   
1 708,5 

16.1. Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы "Разви-

тие земельных и имущественных отношений горо-

да Новочебоксарска" A410000000 

   
1 302,5 

 Основное мероприятие "Создание условий для 

максимального вовлечения в хозяйственный обо-

рот муниципального имущества, в том числе зе-

мельных участков" A410200000 

   
1 302,5 

 Проведение кадастровых работ в отношении объектов 

капитального строительства, находящихся в муници-

пальной собственности, и внесение сведений в Еди-

ный государственный реестр недвижимости A410273570 

   

917,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A410273570 200 

  

917,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A410273570 240 

  

917,5 

 Общегосударственные вопросы A410273570 240 01 

 

917,5 

 Другие общегосударственные вопросы A410273570 240 01 13 917,5 

 Проведение землеустроительных (кадастровых) работ 

по земельным участкам, находящимся в собственно-

сти муниципального образования, и внесение сведе-

ний в кадастр недвижимости A410277590 

   

385,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A410277590 200 

  

385,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A410277590 240 

  

385,0 

 Общегосударственные вопросы A410277590 240 01 

 

385,0 

 Другие общегосударственные вопросы A410277590 240 01 13 385,0 

16.2. Подпрограмма "Формирование эффективного му-

ниципального сектора экономики города Новоче-

боксарска" муниципальной программы "Развитие 

земельных и имущественных отношений города 

Новочебоксарска" A420000000 

   
406,0 

 Основное мероприятие "Эффективное управление 

муниципальным имуществом" A420200000 

   
406,0 

 Вовлечение в хозяйственный оборот объектов казны 

Чувашской Республики на условиях приоритетности 

рыночных механизмов и прозрачности процедур пе-

редачи объектов в пользование A420273610 

   

366,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A420273610 200 

  

366,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A420273610 240 

  

366,0 

 Общегосударственные вопросы A420273610 240 01 

 

366,0 

 Другие общегосударственные вопросы A420273610 240 01 13 366,0 

 Обеспечение гарантий прав на муниципальное иму-

щество, в том числе на землю, и защита прав и закон-

ных интересов собственников, землепользователей, 

землевладельцев и арендаторов земельных участков A420273620 

   

40,0 

 Иные бюджетные ассигнования A420273620 800 

  

40,0 

 Исполнение судебных актов A420273620 830 

  

40,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Общегосударственные вопросы A420273620 830 01 

 

40,0 

 Другие общегосударственные вопросы A420273620 830 01 13 40,0 

17. Муниципальная программа "Формирование со-

временной городской среды на территории города 

Новочебоксарска на 2018-2024 годы" A500000000 

   
155 581,4 

17.1. Подпрограмма "Благоустройство дворовых и об-

щественных территорий" муниципальной про-

граммы "Формирование современной городской 

среды на территории города Новочебоксарска на 

2018-2022 годы" A510000000 

   
155 581,4 

 Основное мероприятие "Содействие благоустрой-

ству населенных пунктов Чувашской Республики" A510200000 

   
89 269,4 

 Уличное освещение A510277400 

   

29 447,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A510277400 200 

  

23 947,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A510277400 240 

  

23 947,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A510277400 240 05 

 

23 947,0 

 Благоустройство A510277400 240 05 03 23 947,0 

 Иные бюджетные ассигнования A510277400 800 

  

5 500,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг A510277400 810 

  

5 500,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A510277400 810 05 

 

5 500,0 

 Благоустройство A510277400 810 05 03 5 500,0 

 Озеленение A510277410 

   

21 313,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A510277410 200 

  

21 313,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A510277410 240 

  

21 313,8 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A510277410 240 05 

 

21 313,8 

 Благоустройство A510277410 240 05 03 21 313,8 

 Реализация мероприятий по благоустройству терри-

тории A510277420 

   

17 767,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A510277420 200 

  

17 517,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A510277420 240 

  

17 517,9 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A510277420 240 05 

 

17 517,9 

 Благоустройство A510277420 240 05 03 17 517,9 

 Иные бюджетные ассигнования A510277420 800 

  

250,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг A510277420 810 

  

250,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A510277420 810 05 

 

250,0 

 Благоустройство A510277420 810 05 03 250,0 

 Организация и содержание мест захоронений A510277430 

   

11 668,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A510277430 200 

  

11 668,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A510277430 240 

  

11 668,1 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A510277430 240 05 

 

11 668,1 

 Благоустройство A510277430 240 05 03 11 668,1 

 Реализация мероприятий по благоустройству дворо-

вых территорий и тротуаров A5102S2710 

   

6 072,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A5102S2710 200 

  

6 072,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A5102S2710 240 

  

6 072,6 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A5102S2710 240 05 

 

6 072,6 

 Благоустройство A5102S2710 240 05 03 6 072,6 



 

1 2 3 4 5 6 7 

 Реализация инициативных проектов A5102S6570 

   

3 000,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям A5102S6570 600 

  

3 000,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям A5102S6570 610 

  

3 000,0 

 Образование A5102S6570 610 07 

 

3 000,0 

 Дошкольное образование A5102S6570 610 07 01 1 500,0 

 Общее образование A5102S6570 610 07 02 1 500,0 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий 

регионального проекта "Формирование комфорт-

ной городской среды" A51F200000 

   
66 312,0 

 Реализация программ формирования современной 

городской среды A51F255550 

   

66 312,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд A51F255550 200 

  

66 312,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A51F255550 240 

  

66 312,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A51F255550 240 05 

 

66 312,0 

 Благоустройство A51F255550 240 05 03 66 312,0 

 

Приложение 6 

к решению Новочебоксарского город-

ского Собрания депутатов Чувашской 

Республики «О бюджете города Ново-

чебоксарска на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города  

Новочебоксарска), группам (группам и подгруппам) видов расходов, а также по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города Новочебоксарска  

на 2023 и 2024 годы 

 

(тыс. рублей) 
 

Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
а 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Сумма 

2023 год 2024 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Всего     2 360 316,1 2 367 007,5 

        

1. Муниципальная программа "Соци-

альная поддержка граждан города 

Новочебоксарска" Ц300000000 

   
20 467,5 20 467,5 

1.1. Подпрограмма "Социальная защита 

населения" муниципальной про-

граммы "Социальная поддержка 

граждан города Новочебоксарска" Ц310000000 

   
922,1 922,1 

 Основное мероприятие "Реализация 

законодательства в области предо-

ставления мер социальной поддерж-

ки отдельным категориям граждан" Ц310100000 

   
922,1 922,1 

 Выплаты пенсии за выслугу лет муни-

ципальным служащим Ц310170520 

   

922,1 922,1 

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению Ц310170520 300 

  

922,1 922,1 

 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам Ц310170520 310 

  

922,1 922,1 

 Социальная политика Ц310170520 310 10 

 

922,1 922,1 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Пенсионное обеспечение Ц310170520 310 10 01 922,1 922,1 

1.2. Подпрограмма "Совершенствование 

социальной поддержки семьи и де-

тей" муниципальной программы 

"Социальная поддержка граждан 

города Новочебоксарска" Ц340000000 

   
19 248,9 19 248,9 

 Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по проведению оздоро-

вительной кампании детей, в том 

числе детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации" Ц340200000 

   
19 248,9 19 248,9 

 Обеспечение отдыха и оздоровления 

детей, в том числе детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации Ц340270830 

   

19 248,9 19 248,9 

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению Ц340270830 300 

  

17 186,1 17 186,1 

 Социальные выплаты гражданам, кро-

ме публичных нормативных социаль-

ных выплат Ц340270830 320 

  

17 186,1 17 186,1 

 Образование Ц340270830 320 07 

 

17 186,1 17 186,1 

 Молодежная политика Ц340270830 320 07 07 17 186,1 17 186,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц340270830 600 

  

2 062,8 2 062,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц340270830 610 

  

2 062,8 2 062,8 

 Образование Ц340270830 610 07 

 

2 062,8 2 062,8 

 Молодежная политика Ц340270830 610 07 07 2 062,8 2 062,8 

1.3. Обеспечение реализации муници-

пальной программы "Социальная 

поддержка граждан" Ц3Э0000000 

   
296,5 296,5 

 Основное мероприятие "Общепро-

граммные расходы" Ц3Э0100000 

   
296,5 296,5 

 Организация и осуществление деятель-

ности по опеке и попечительству Ц3Э0111990 

   

296,5 296,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами Ц3Э0111990 100 

  

285,4 285,4 

 Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов Ц3Э0111990 120 

  

285,4 285,4 

 Общегосударственные вопросы Ц3Э0111990 120 01 

 

285,4 285,4 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций Ц3Э0111990 120 01 04 285,4 285,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ц3Э0111990 200 

  

11,1 11,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ц3Э0111990 240 

  

11,1 11,1 

 Общегосударственные вопросы Ц3Э0111990 240 01 

 

11,1 11,1 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций Ц3Э0111990 240 01 04 11,1 11,1 

2. Муниципальная программа "Разви-

тие культуры и туризма города Но-

вочебоксарска" Ц400000000 

   
121 216,5 121 216,4 

2.1. Подпрограмма "Развитие культуры Ц410000000 

   
121 216,5 121 216,4 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

города Новочебоксарска" муници-

пальной программы "Развитие 

культуры и туризма города Новоче-

боксарска" 

 Основное мероприятие "Развитие 

библиотечного дела" Ц410200000 

   
30 543,1 30 543,0 

 Обеспечение деятельности государ-

ственных библиотек Ц410240410 

   

30 543,1 30 543,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц410240410 600 

  

30 543,1 30 543,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410240410 610 

  

30 543,1 30 543,0 

 Культура, кинематография Ц410240410 610 08 

 

30 543,1 30 543,0 

 Культура Ц410240410 610 08 01 30 543,1 30 543,0 

 Основное мероприятие "Развитие 

музейного дела" Ц410300000 

   
12 513,9 12 513,9 

 Обеспечение деятельности муници-

пальных музеев Ц410370760 

   

12 513,9 12 513,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц410370760 600 

  

12 513,9 12 513,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410370760 610 

  

12 513,9 12 513,9 

 Культура, кинематография Ц410370760 610 08 

 

12 513,9 12 513,9 

 Культура Ц410370760 610 08 01 12 513,9 12 513,9 

 Основное мероприятие "Развитие 

образования в сфере культуры и ис-

кусства" Ц410600000 

   
58 541,0 58 541,0 

 Обеспечение деятельности муници-

пальных организаций дополнительного 

образования Ц410670560 

   

58 541,0 58 541,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц410670560 600 

  

58 541,0 58 541,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410670560 610 

  

58 541,0 58 541,0 

 Образование Ц410670560 610 07 

 

58 541,0 58 541,0 

 Дополнительное образование детей Ц410670560 610 07 03 58 541,0 58 541,0 

 Основное мероприятие "Сохранение 

и развитие народного творчества" Ц410700000 

   
19 074,8 19 074,8 

 Обеспечение деятельности учреждений 

в сфере культурно-досугового обслу-

живания населения Ц410740390 

   

19 074,8 19 074,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц410740390 600 

  

19 074,8 19 074,8 

 Субсидии автономным учреждениям Ц410740390 620 

  

19 074,8 19 074,8 

 Культура, кинематография Ц410740390 620 08 

 

19 074,8 19 074,8 

 Культура Ц410740390 620 08 01 19 074,8 19 074,8 

 Основное мероприятие "Поддержка 

детского и юношеского творчества" Ц410900000 

   
510,0 510,0 

 Организация и проведение мероприя-

тий, связанных с празднованием юби-

лейных дат муниципального образова-

ния, выполнением других обязательств 

муниципального образования Ц410970150 

   

510,0 510,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ц410970150 200 

  

450,0 450,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ц410970150 240 

  

450,0 450,0 

 Культура, кинематография Ц410970150 240 08 

 

450,0 450,0 

 Культура Ц410970150 240 08 01 450,0 450,0 

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению Ц410970150 300 

  

60,0 60,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Премии и гранты Ц410970150 350 

  

60,0 60,0 

 Культура, кинематография Ц410970150 350 08 

 

60,0 60,0 

 Культура Ц410970150 350 08 01 60,0 60,0 

 Основное мероприятие "Развитие 

муниципальных учреждений куль-

туры" Ц411500000 

   
33,7 33,7 

 Укрепление материально-технической 

базы муниципальных библиотек Ц4115S9830 

   

33,7 33,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц4115S9830 600 

  

33,7 33,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц4115S9830 610 

  

33,7 33,7 

 Культура, кинематография Ц4115S9830 610 08 

 

33,7 33,7 

 Культура Ц4115S9830 610 08 01 33,7 33,7 

3. Муниципальная программа "Разви-

тие физической культуры и спорта 

города Новочебоксарска" Ц500000000 

   
64 092,4 61 642,4 

3.1. Подпрограмма "Развитие физиче-

ской культуры и массового спорта" 

муниципальной программы "Разви-

тие физической культуры и спорта 

города Новочебоксарска" Ц510000000 

   
1 250,0 1 250,0 

 Основное мероприятие "Физкуль-

турно-оздоровительная и спортивно-

массовая работа с населением" Ц510100000 

   
1 250,0 1 250,0 

 Организация и проведение официаль-

ных физкультурных мероприятий Ц510171390 

   

1 250,0 1 250,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами Ц510171390 100 

  

300,0 300,0 

 Расходы на выплаты персоналу казен-

ных учреждений Ц510171390 110 

  

300,0 300,0 

 Физическая культура и спорт Ц510171390 110 11 

 

300,0 300,0 

 Массовый спорт Ц510171390 110 11 02 300,0 300,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ц510171390 200 

  

950,0 950,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ц510171390 240 

  

950,0 950,0 

 Физическая культура и спорт Ц510171390 240 11 

 

950,0 950,0 

 Массовый спорт Ц510171390 240 11 02 950,0 950,0 

3.2. Подпрограмма "Развитие спорта 

высших достижений и системы под-

готовки спортивного резерва" муни-

ципальной программы "Развитие 

физической культуры и спорта в го-

роде Новочебоксарске" Ц520000000 

   
56 671,1 54 221,1 

 Основное мероприятие "Содержание 

спортивных школ" Ц520100000 

   
56 671,1 54 221,1 

 Обеспечение деятельности муници-

пальных детско-юношеских спортив-

ных школ Ц520170340 

   

56 671,1 54 221,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц520170340 600 

  

56 671,1 54 221,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц520170340 610 

  

56 671,1 54 221,1 

 Физическая культура и спорт Ц520170340 610 11 

 

56 671,1 54 221,1 

 Физическая культура Ц520170340 610 11 01 56 671,1 54 221,1 

3.3. Обеспечение реализации муници-

пальной программы "Развитие фи- Ц5Э0000000 

   
6 171,3 6 171,3 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

зической культуры и спорта города 

Новочебоксарска" 

 Основное мероприятие "Общепро-

граммные расходы" Ц5Э0100000 

   
6 171,3 6 171,3 

 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений Ц5Э0100600 

   

6 171,3 6 171,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц5Э0100600 600 

  

6 171,3 6 171,3 

 Субсидии автономным учреждениям Ц5Э0100600 620 

  

6 171,3 6 171,3 

 Физическая культура и спорт Ц5Э0100600 620 11 

 

6 171,3 6 171,3 

 Физическая культура Ц5Э0100600 620 11 01 6 171,3 6 171,3 

4. Муниципальная программа "Содей-

ствие занятости населения города 

Новочебоксарска" Ц600000000 

   
154,1 154,1 

4.1. Подпрограмма "Безопасный труд в 

городе Новочебоксарске" муници-

пальной программы "Содействие 

занятости населения города Новоче-

боксарска" Ц630000000 

   
154,1 154,1 

 Основное мероприятие "Организа-

ционно-техническое обеспечение 

охраны труда и здоровья работаю-

щих" Ц630100000 

   
154,1 154,1 

 Осуществление государственных пол-

номочий Чувашской Республики в сфе-

ре трудовых отношений, за счет суб-

венции, предоставляемой из республи-

канского бюджета Чувашской Респуб-

лики Ц630112440 

   

154,1 154,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами Ц630112440 100 

  

148,5 148,5 

 Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов Ц630112440 120 

  

148,5 148,5 

 Социальная политика Ц630112440 120 10 

 

148,5 148,5 

 Другие вопросы в области социальной 

политики Ц630112440 120 10 06 148,5 148,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ц630112440 200 

  

5,6 5,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ц630112440 240 

  

5,6 5,6 

 Социальная политика Ц630112440 240 10 

 

5,6 5,6 

 Другие вопросы в области социальной 

политики Ц630112440 240 10 06 5,6 5,6 

5. Муниципальная программа "Разви-

тие образования города Новочебок-

сарска" Ц700000000 

   
1 543 939,0 1 554 114,2 

5.1. Подпрограмма "Поддержка разви-

тия образования города Новочебок-

сарска" муниципальной программы 

"Развитие образования города Ново-

чебоксарска" Ц710000000 

   
1 531 424,5 1 541 599,7 

 Основное мероприятие "Обеспече-

ние деятельности организаций в 

сфере образования" Ц710100000 

   
139 974,7 139 974,7 

 Обеспечение деятельности муници-

пальных общеобразовательных органи-

заций Ц710170550 

   

48 956,4 48 956,4 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц710170550 600 

  

48 956,4 48 956,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170550 610 

  

48 956,4 48 956,4 

 Образование Ц710170550 610 07 

 

48 956,4 48 956,4 

 Общее образование Ц710170550 610 07 02 48 956,4 48 956,4 

 Обеспечение деятельности муници-

пальных организаций дополнительного 

образования Ц710170560 

   

46 555,2 46 555,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц710170560 600 

  

46 555,2 46 555,2 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170560 610 

  

35 692,7 35 692,7 

 Образование Ц710170560 610 07 

 

35 692,7 35 692,7 

 Дополнительное образование детей Ц710170560 610 07 03 35 692,7 35 692,7 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710170560 620 

  

10 862,5 10 862,5 

 Образование Ц710170560 620 07 

 

10 862,5 10 862,5 

 Дополнительное образование детей Ц710170560 620 07 03 10 862,5 10 862,5 

 Обеспечение деятельности детских 

дошкольных образовательных органи-

заций Ц710170670 

   

44 463,1 44 463,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц710170670 600 

  

44 463,1 44 463,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170670 610 

  

44 463,1 44 463,1 

 Образование Ц710170670 610 07 

 

44 463,1 44 463,1 

 Дошкольное образование Ц710170670 610 07 01 44 463,1 44 463,1 

 Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение получения дошкольного 

образования, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования" Ц710200000 

   
1 223 835,7 1 223 835,7 

 Осуществление государственных пол-

номочий Чувашской Республики по 

обеспечению государственных гаран-

тий реализации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного дошколь-

ного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных органи-

зациях Ц710212000 

   

558 528,9 558 528,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц710212000 600 

  

558 528,9 558 528,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212000 610 

  

558 528,9 558 528,9 

 Образование Ц710212000 610 07 

 

558 528,9 558 528,9 

 Дошкольное образование Ц710212000 610 07 01 558 528,9 558 528,9 

 Осуществление государственных пол-

номочий Чувашской Республики по 

обеспечению государственных гаран-

тий реализации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного дошколь-

ного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополни-

тельного образования детей муници-

пальных общеобразовательных органи-

зациях Ц710212010 

   

665 306,8 665 306,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц710212010 600 

  

665 306,8 665 306,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212010 610 

  

665 306,8 665 306,8 

 Образование Ц710212010 610 07 

 

665 306,8 665 306,8 

 Общее образование Ц710212010 610 07 02 665 306,8 665 306,8 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Основное мероприятие "Обеспече-

ние выплаты ежемесячного денеж-

ного вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя 

педагогическим работникам госу-

дарственных и муниципальных об-

щеобразовательных организаций 

Чувашской Республики" Ц710500000 

   
45 309,6 45 309,6 

 Ежемесячное денежное вознагражде-

ние за классное руководство педагоги-

ческим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций Ц710553030 

   

45 309,6 45 309,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц710553030 600 

  

45 309,6 45 309,6 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710553030 610 

  

45 309,6 45 309,6 

 Образование Ц710553030 610 07 

 

45 309,6 45 309,6 

 Общее образование Ц710553030 610 07 02 45 309,6 45 309,6 

 Основное мероприятие "Меры соци-

альной поддержки" Ц711400000 

   
93 401,7 92 819,1 

 Выплата социальных пособий обучаю-

щимся общеобразовательных органи-

заций из малоимущих семей, нуждаю-

щимся в приобретении проездных би-

летов для проезда между пунктами 

проживания и обучения на транспорте 

городского и (или) пригородного со-

общения на территории Чувашской 

Республики Ц711412030 

   

84,1 84,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ц711412030 200 

  

0,4 0,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ц711412030 240 

  

0,4 0,4 

 Социальная политика Ц711412030 240 10 

 

0,4 0,4 

 Социальное обеспечение населения Ц711412030 240 10 03 0,4 0,4 

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению Ц711412030 300 

  

83,7 83,7 

 Социальные выплаты гражданам, кро-

ме публичных нормативных социаль-

ных выплат Ц711412030 320 

  

83,7 83,7 

 Социальная политика Ц711412030 320 10 

 

83,7 83,7 

 Социальное обеспечение населения Ц711412030 320 10 03 83,7 83,7 

 Осуществление государственных пол-

номочий Чувашской Республики по 

выплате компенсации платы, взимае-

мой с родителей (законных представи-

телей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные орга-

низации, реализующие образователь-

ную программу дошкольного образо-

вания на территории Чувашской Рес-

публики Ц711412040 

   

4 914,0 4 914,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ц711412040 200 

  

24,6 24,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ц711412040 240 

  

24,6 24,6 

 Социальная политика Ц711412040 240 10 

 

24,6 24,6 

 Охрана семьи и детства Ц711412040 240 10 04 24,6 24,6 

 Социальное обеспечение и иные вы- Ц711412040 300 

  

4 889,4 4 889,4 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

платы населению 

 Социальные выплаты гражданам, кро-

ме публичных нормативных социаль-

ных выплат Ц711412040 320 

  

4 889,4 4 889,4 

 Социальная политика Ц711412040 320 10 

 

4 889,4 4 889,4 

 Охрана семьи и детства Ц711412040 320 10 04 4 889,4 4 889,4 

 Осуществление государственных пол-

номочий Чувашской Республики по 

назначению и выплате единовременно-

го денежного пособия гражданам, усы-

новившим (удочерившим) ребенка (де-

тей) на территории Чувашской Респуб-

лики Ц711412060 

   

1 800,0 600,0 

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению Ц711412060 300 

  

1 800,0 600,0 

 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам Ц711412060 310 

  

1 800,0 600,0 

 Социальная политика Ц711412060 310 10 

 

1 800,0 600,0 

 Социальное обеспечение населения Ц711412060 310 10 03 1 800,0 600,0 

 Выплата единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишен-

ных родительского попечения, в семью 

за счет субвенции, предоставляемой из 

федерального бюджета Ц711452600 

   

408,6 707,0 

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению Ц711452600 300 

  

408,6 707,0 

 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам Ц711452600 310 

  

408,6 707,0 

 Социальная политика Ц711452600 310 10 

 

408,6 707,0 

 Охрана семьи и детства Ц711452600 310 10 04 408,6 707,0 

 Выплата компенсации платы, взимае-

мой с родителей (законных представи-

телей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные орга-

низации, реализующие образователь-

ную программу дошкольного образо-

вания на территории Чувашской Рес-

публики (за счет собственных средств) Ц711472040 

   

4 000,0 4 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ц711472040 200 

  

20,0 20,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ц711472040 240 

  

20,0 20,0 

 Социальная политика Ц711472040 240 10 

 

20,0 20,0 

 Охрана семьи и детства Ц711472040 240 10 04 20,0 20,0 

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению Ц711472040 300 

  

3 980,0 3 980,0 

 Социальные выплаты гражданам, кро-

ме публичных нормативных социаль-

ных выплат Ц711472040 320 

  

3 980,0 3 980,0 

 Социальная политика Ц711472040 320 10 

 

3 980,0 3 980,0 

 Охрана семьи и детства Ц711472040 320 10 04 3 980,0 3 980,0 

 Организация льготного питания для 

отдельных категорий учащихся в му-

ниципальных общеобразовательных 

организациях Ц711474540 

   

1 700,0 1 700,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц711474540 600 

  

1 700,0 1 700,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц711474540 610 

  

1 700,0 1 700,0 

 Социальная политика Ц711474540 610 10 

 

1 700,0 1 700,0 

 Охрана семьи и детства Ц711474540 610 10 04 1 700,0 1 700,0 

 Организация бесплатного горячего пи- Ц7114L3040 

   

70 355,1 70 674,1 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

тания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в госу-

дарственных и муниципальных образо-

вательных организациях 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц7114L3040 600 

  

70 355,1 70 674,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7114L3040 610 

  

70 355,1 70 674,1 

 Образование Ц7114L3040 610 07 

 

70 355,1 70 674,1 

 Общее образование Ц7114L3040 610 07 02 70 355,1 70 674,1 

 Дополнительное финансовое обеспече-

ние мероприятий по организации бес-

платного горячего питания детей из 

многодетных малоимущих семей, обу-

чающихся по образовательным про-

граммам основного общего и среднего 

общего образования в муниципальных 

образовательных организациях за счет 

гранта за достижение показателей дея-

тельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федера-

ции Ц7114S5493 

   

10 139,9 10 139,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц7114S5493 600 

  

10 139,9 10 139,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7114S5493 610 

  

10 139,9 10 139,9 

 Образование Ц7114S5493 610 07 

 

10 139,9 10 139,9 

 Общее образование Ц7114S5493 610 07 02 10 139,9 10 139,9 

 Основное мероприятие "Капиталь-

ный ремонт объектов образования" Ц711500000 

   
18 185,3 27 654,7 

 Капитальный (текущий) ремонт объек-

тов муниципальных образовательных 

организаций Ц711572070 

   

18 185,3 27 654,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц711572070 600 

  

18 185,3 27 654,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц711572070 610 

  

18 185,3 27 654,7 

 Образование Ц711572070 610 07 

 

18 185,3 27 654,7 

 Дошкольное образование Ц711572070 610 07 01 10 489,2 12 356,5 

 Общее образование Ц711572070 610 07 02 7 696,1 15 298,2 

 Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий регионального проекта 

"Успех каждого ребенка" Ц71E200000 

   
10 717,5 12 005,9 

 Создание новых мест в образователь-

ных организациях различных типов для 

реализации дополнительных общераз-

вивающих программ всех направлен-

ностей Ц71E254910 

   

717,5 2 005,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц71E254910 600 

  

717,5 2 005,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц71E254910 610 

  

717,5 2 005,9 

 Образование Ц71E254910 610 07 

 

717,5 2 005,9 

 Дополнительное образование детей Ц71E254910 610 07 03 717,5 2 005,9 

 Персонифицированное финансирова-

ние дополнительного образования де-

тей Ц71E275150 

   

10 000,0 10 000,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц71E275150 600 

  

10 000,0 10 000,0 

 Субсидии автономным учреждениям Ц71E275150 620 

  

10 000,0 10 000,0 

 Образование Ц71E275150 620 07 

 

10 000,0 10 000,0 

 Дополнительное образование детей Ц71E275150 620 07 03 10 000,0 10 000,0 

5.2. Обеспечение реализации муници- Ц7Э0000000 

   
12 514,5 12 514,5 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

пальной программы "Развитие обра-

зования города Новочебоксарска" 

 Основное мероприятие "Общепро-

граммные расходы" Ц7Э0100000 

   
12 514,5 12 514,5 

 Обеспечение функций муниципальных 

учреждений Ц7Э0100600 

   

9 774,0 9 774,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ц7Э0100600 600 

  

9 774,0 9 774,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7Э0100600 610 

  

9 774,0 9 774,0 

 Образование Ц7Э0100600 610 07 

 

9 774,0 9 774,0 

 Другие вопросы в области образования Ц7Э0100600 610 07 09 9 774,0 9 774,0 

 Осуществление государственных пол-

номочий Чувашской Республики по 

организации и осуществлению дея-

тельности по опеке и попечительству Ц7Э0111990 

   

2 740,5 2 740,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами Ц7Э0111990 100 

  

2 652,1 2 652,1 

 Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов Ц7Э0111990 120 

  

2 652,1 2 652,1 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111990 120 01 

 

2 652,1 2 652,1 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций Ц7Э0111990 120 01 04 2 652,1 2 652,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ц7Э0111990 200 

  

88,4 88,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ц7Э0111990 240 

  

88,4 88,4 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111990 240 01 

 

88,4 88,4 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций Ц7Э0111990 240 01 04 88,4 88,4 

6. Муниципальная программа "Повы-

шение безопасности жизнедеятельно-

сти населения и территорий города 

Новочебоксарска" Ц800000000 

   
18 105,4 14 845,4 

6.1. Подпрограмма "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного ха-

рактера, обеспечение пожарной без-

опасности и безопасности населения 

на водных объектах" муниципаль-

ной программы "Повышение без-

опасности жизнедеятельности насе-

ления и территорий города Новоче-

боксарска" Ц810000000 

   
10 596,0 10 596,0 

 Основное мероприятие "Обеспече-

ние деятельности муниципальных 

учреждений, реализующих меропри-

ятия по обеспечению безопасности и 

защиты населения и территорий го-

рода Новочебоксарска Чувашской 

Республики от чрезвычайных ситуа-

ций" Ц810200000 

   
10 596,0 10 596,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Обеспечение деятельности муници-

пальных учреждений, реализующих 

мероприятия по обеспечению безопас-

ности и защиты населения и террито-

рий Чувашской Республики от чрезвы-

чайных ситуаций Ц810270030 

   

10 596,0 10 596,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами Ц810270030 100 

  

9 442,7 9 442,7 

 Расходы на выплаты персоналу казен-

ных учреждений Ц810270030 110 

  

9 442,7 9 442,7 

 Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность Ц810270030 110 03 

 

9 442,7 9 442,7 

 Гражданская оборона Ц810270030 110 03 09 9 442,7 9 442,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ц810270030 200 

  

1 153,3 1 153,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ц810270030 240 

  

1 153,3 1 153,3 

 Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность Ц810270030 240 03 

 

1 153,3 1 153,3 

 Гражданская оборона Ц810270030 240 03 09 1 153,3 1 153,3 

6.2. Подпрограмма "Построение (разви-

тие) аппаратно-программного ком-

плекса "Безопасный город" на тер-

ритории Чувашской Республики" 

муниципальной программы "Повы-

шение безопасности жизнедеятельно-

сти населения и территорий города 

Новочебоксарска" Ц850000000 

   
7 509,4 4 249,4 

 Основное мероприятие "Обеспече-

ние безопасности населения и муни-

ципальной (коммунальной) инфра-

структуры" Ц850200000 

   
7 509,4 4 249,4 

 Модернизация и обслуживание ранее 

установленных сегментов аппаратно-

программного комплекса "Безопасный 

город", в том числе систем видеона-

блюдения и видеофиксации преступле-

ний и административных правонару-

шений Ц850276252 

   

7 509,4 4 249,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ц850276252 200 

  

7 509,4 4 249,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ц850276252 240 

  

7 509,4 4 249,4 

 Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность Ц850276252 240 03 

 

7 509,4 4 249,4 

 Гражданская оборона Ц850276252 240 03 09 7 509,4 4 249,4 

7. Муниципальная программа "Разви-

тие сельского хозяйства и регулиро-

вание рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия 

города Новочебоксарска" Ц900000000 

   
1 029,8 1 029,8 

7.1. Подпрограмма "Развитие ветерина-

рии в городе Новочебоксарске" му-

ниципальной программы "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынка сельскохозяйственной про- Ц970000000 

   
1 029,8 1 029,8 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

дукции, сырья и продовольствия 

города Новочебоксарска" 

 Основное мероприятие "Предупре-

ждение и ликвидация болезней жи-

вотных" Ц970100000 

   
1 029,8 1 029,8 

 Осуществление государственных пол-

номочий Чувашской Республики по 

организации мероприятий при осу-

ществлении деятельности по обраще-

нию с животными без владельцев Ц970112750 

   

1 029,8 1 029,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ц970112750 200 

  

1 029,8 1 029,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ц970112750 240 

  

1 029,8 1 029,8 

 Национальная экономика Ц970112750 240 04 

 

1 029,8 1 029,8 

 Сельское хозяйство и рыболовство Ц970112750 240 04 05 1 029,8 1 029,8 

8. Муниципальная программа "Разви-

тие транспортной системы города 

Новочебоксарска" Ч200000000 

   
271 796,0 254 260,0 

8.1. Подпрограмма "Безопасные и каче-

ственные автомобильные дороги 

города Новочебоксарска" муници-

пальной программы "Развитие 

транспортной системы города Ново-

чебоксарска" Ч210000000 

   
261 791,6 237 255,6 

 Основное мероприятие "Мероприя-

тия, реализуемые с привлечением 

межбюджетных трансфертов бюдже-

там другого уровня" Ч210300000 

   
136 991,6 112 455,6 

 Капитальный ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования 

местного значения в границах город-

ского округа Ч210374200 

   

11 000,0 11 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ч210374200 200 

  

11 000,0 11 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ч210374200 240 

  

11 000,0 11 000,0 

 Национальная экономика Ч210374200 240 04 

 

11 000,0 11 000,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) Ч210374200 240 04 09 11 000,0 11 000,0 

 Строительство и реконструкция авто-

мобильных дорог в городских округах Ч210374220 

   

24 536,0 0,0 

 Капитальные вложения в объекты гос-

ударственной (муниципальной) соб-

ственности Ч210374220 400 

  

24 536,0 0,0 

 Бюджетные инвестиции Ч210374220 410 

  

24 536,0 0,0 

 Национальная экономика Ч210374220 410 04 

 

24 536,0 0,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) Ч210374220 410 04 09 24 536,0 0,0 

 Содержание автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения в 

границах городского округа Ч210374770 

   

90 000,0 90 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ч210374770 200 

  

90 000,0 90 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ч210374770 240 

  

90 000,0 90 000,0 

 Национальная экономика Ч210374770 240 04 

 

90 000,0 90 000,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фон- Ч210374770 240 04 09 90 000,0 90 000,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ды) 

 Капитальный ремонт и ремонт дворо-

вых территорий многоквартирных до-

мов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов Ч2103S4210 

   

11 455,6 11 455,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ч2103S4210 200 

  

11 455,6 11 455,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ч2103S4210 240 

  

11 455,6 11 455,6 

 Национальная экономика Ч2103S4210 240 04 

 

11 455,6 11 455,6 

 Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) Ч2103S4210 240 04 09 11 455,6 11 455,6 

 Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий регионального проекта 

"Дорожная сеть" Ч21R100000 

   
124 800,0 124 800,0 

 Реализация мероприятий комплексного 

развития транспортной инфраструкту-

ры Чебоксарской агломерации в рамках 

реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные автомо-

бильные дороги" Ч21R153933 

   

124 800,0 124 800,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ч21R153933 200 

  

124 800,0 124 800,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ч21R153933 240 

  

124 800,0 124 800,0 

 Национальная экономика Ч21R153933 240 04 

 

124 800,0 124 800,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) Ч21R153933 240 04 09 124 800,0 124 800,0 

8.2. Подпрограмма "Пассажирский 

транспорт города Новочебоксарска" 

муниципальной программы "Разви-

тие транспортной системы города 

Новочебоксарска" Ч220000000 

   
4,4 4,4 

 Основное мероприятие "Развитие 

автомобильного и городского элек-

трического транспорта" Ч220100000 

   
4,4 4,4 

 Финансовое обеспечение государ-

ственных полномочий Чувашской Рес-

публики по установлению регулируе-

мых тарифов на перевозки пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом, 

городским наземным электрическим 

транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в 

границах муниципальных образований Ч220101040 

   

4,4 4,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ч220101040 200 

  

4,4 4,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ч220101040 240 

  

4,4 4,4 

 Национальная экономика Ч220101040 240 04 

 

4,4 4,4 

 Транспорт Ч220101040 240 04 08 4,4 4,4 

8.3. Подпрограмма "Безопасность до-

рожного движения города Новоче-

боксарска" муниципальной про-

граммы "Развитие транспортной 

системы города Новочебоксарска" Ч230000000 

   
10 000,0 17 000,0 

 Основное мероприятие "Реализация Ч230100000 

   
10 000,0 17 000,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

мероприятий, направленных на 

обеспечение безопасности дорожного 

движения" 

 Строительство, содержание, модерни-

зация и ремонт технических средств 

организации дорожного движения Ч230174360 

   

5 000,0 7 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ч230174360 200 

  

5 000,0 7 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ч230174360 240 

  

5 000,0 7 000,0 

 Национальная экономика Ч230174360 240 04 

 

5 000,0 7 000,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) Ч230174360 240 04 09 5 000,0 7 000,0 

 Обустройство и совершенствование 

опасных участков улично-дорожной 

сети городов и сельских населенных 

пунктов Ч230174370 

   

5 000,0 10 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ч230174370 200 

  

5 000,0 10 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ч230174370 240 

  

5 000,0 10 000,0 

 Национальная экономика Ч230174370 240 04 

 

5 000,0 10 000,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) Ч230174370 240 04 09 5 000,0 10 000,0 

9. Муниципальная программа "Разви-

тие потенциала природно-сырьевых 

ресурсов и повышение экологиче-

ской безопасности города Новоче-

боксарска" Ч300000000 

   
8 290,3 9 315,3 

9.1. Подпрограмма "Повышение эколо-

гической безопасности города Ново-

чебоксарска" муниципальной про-

граммы "Развитие потенциала при-

родно-сырьевых ресурсов и повы-

шение экологической безопасности 

города Новочебоксарска" Ч320000000 

   
1 550,0 2 575,0 

 Основное мероприятие "Мероприя-

тия, направленные на снижение 

негативного воздействия хозяй-

ственной и иной деятельности на 

окружающую среду" Ч320100000 

   
50,0 75,0 

 Мероприятия по обеспечению ртутной 

безопасности: сбор и демеркуризация 

ртутьсодержащих отходов Ч320173130 

   

50,0 75,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ч320173130 200 

  

50,0 75,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ч320173130 240 

  

50,0 75,0 

 Охрана окружающей среды Ч320173130 240 06 

 

50,0 75,0 

 Охрана объектов растительного и жи-

вотного мира и среды их обитания Ч320173130 240 06 03 50,0 75,0 

 Основное мероприятие "Мероприя-

тия, направленные на формирование 

экологической культуры" Ч320400000 

   
1 500,0 2 500,0 

 Повышение уровня информированно-

сти, заинтересованности населения в 

сохранении и поддержании благопри-

ятной окружающей среды и экологиче- Ч320473270 

   

1 500,0 2 500,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ской безопасности в Чувашской Рес-

публике 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ч320473270 200 

  

1 500,0 2 500,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ч320473270 240 

  

1 500,0 2 500,0 

 Охрана окружающей среды Ч320473270 240 06 

 

1 500,0 2 500,0 

 Охрана объектов растительного и жи-

вотного мира и среды их обитания Ч320473270 240 06 03 1 500,0 2 500,0 

9.2. Обеспечение реализации муници-

пальной программы "Развитие по-

тенциала природно-сырьевых ресур-

сов и повышение экологической без-

опасности города Новочебоксарска" Ч3Э0000000 

   
6 740,3 6 740,3 

 Основное мероприятие "Общепро-

граммные расходы" Ч3Э0100000 

   
6 740,3 6 740,3 

 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений Ч3Э0100600 

   

6 740,3 6 740,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ч3Э0100600 600 

  

6 740,3 6 740,3 

 Субсидии автономным учреждениям Ч3Э0100600 620 

  

6 740,3 6 740,3 

 Охрана окружающей среды Ч3Э0100600 620 06 

 

6 740,3 6 740,3 

 Охрана объектов растительного и жи-

вотного мира и среды их обитания Ч3Э0100600 620 06 03 6 740,3 6 740,3 

10. Муниципальная программа "Управ-

ление общественными финансами и 

муниципальным долгом города Но-

вочебоксарска" Ч400000000 

   
25 477,6 25 477,6 

10.1. Подпрограмма "Совершенствование 

бюджетной политики и эффективное 

использование бюджетного потенци-

ала" муниципальной программы 

"Управление общественными фи-

нансами и муниципальным долгом 

города Новочебоксарска" Ч410000000 

   
5 000,0 5 000,0 

 Основное мероприятие "Развитие 

бюджетного планирования, форми-

рование бюджета города Новочебок-

сарска на очередной финансовый год 

и плановый период" Ч410100000 

   
4 500,0 4 500,0 

 Резервный фонд администрации муни-

ципального образования Чувашской 

Республики Ч410173430 

   

4 500,0 4 500,0 

 Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800 

  

4 500,0 4 500,0 

 Резервные средства Ч410173430 870 

  

4 500,0 4 500,0 

 Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01 

 

4 500,0 4 500,0 

 Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 4 500,0 4 500,0 

 Основное мероприятие "Реализация 

мер по оптимизации муниципально-

го долга и своевременному исполне-

нию долговых обязательств" Ч410500000 

   
500,0 500,0 

 Процентные платежи по государствен-

ному долгу Чувашской Республики Ч410573490 

   

500,0 500,0 

 Обслуживание государственного (му-

ниципального) долга Ч410573490 700 

  

500,0 500,0 

 Обслуживание муниципального долга Ч410573490 730 

  

500,0 500,0 

 Обслуживание государственного (му-

ниципального) долга Ч410573490 730 13 

 

500,0 500,0 

 Обслуживание государственного (му-

ниципального) внутреннего долга Ч410573490 730 13 01 500,0 500,0 

10.2. Обеспечение реализации муници- Ч4Э0000000 

   
20 477,6 20 477,6 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

пальной программы "Управление 

общественными финансами и муни-

ципальным долгом города Новоче-

боксарска" 

 Основное мероприятие "Общепро-

граммные расходы" Ч4Э0100000 

   
20 477,6 20 477,6 

 Обеспечение функций муниципальных 

органов Ч4Э0100200 

   

11 477,4 11 477,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами Ч4Э0100200 100 

  

11 477,4 11 477,4 

 Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов Ч4Э0100200 120 

  

11 477,4 11 477,4 

 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 120 01 

 

11 477,4 11 477,4 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций Ч4Э0100200 120 01 04 5 330,8 5 330,8 

 Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора Ч4Э0100200 120 01 06 6 146,6 6 146,6 

 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений Ч4Э0100600 

   

9 000,2 9 000,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ч4Э0100600 600 

  

9 000,2 9 000,2 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ч4Э0100600 610 

  

9 000,2 9 000,2 

 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100600 610 01 

 

9 000,2 9 000,2 

 Другие общегосударственные вопросы Ч4Э0100600 610 01 13 9 000,2 9 000,2 

11. Муниципальная программа "Разви-

тие потенциала муниципального 

управления города Новочебоксар-

ска" Ч500000000 

   
92 231,8 92 230,8 

11.1. Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в сфере 

юстиции" муниципальной програм-

мы "Развитие потенциала муници-

пального управления города Ново-

чебоксарска" Ч540000000 

   
3 700,1 3 699,1 

 Основное мероприятие "Обеспече-

ние деятельности мировых судей Чу-

вашской Республики в целях реали-

зации прав, свобод и законных инте-

ресов граждан и юридических лиц" Ч540100000 

   
10,5 9,5 

 Осуществление полномочий по состав-

лению (изменению) списков кандида-

тов в присяжные заседатели федераль-

ных судов общей юрисдикции в Рос-

сийской Федерации за счет субвенции, 

предоставляемой из федерального 

бюджета Ч540151200 

   

10,5 9,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ч540151200 200 

  

10,5 9,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ч540151200 240 

  

10,5 9,5 

 Общегосударственные вопросы Ч540151200 240 01 

 

10,5 9,5 

 Судебная система Ч540151200 240 01 05 10,5 9,5 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Основное мероприятие "Повышение 

качества и доступности государ-

ственных услуг в сфере государ-

ственной регистрации актов граж-

данского состояния, в том числе в 

электронном виде" Ч540200000 

   
3 689,6 3 689,6 

 Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального зако-

на от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ 

"Об актах гражданского состояния" 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния  за счет суб-

венции, предоставляемой из федераль-

ного бюджета Ч540259300 

   

3 689,6 3 689,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами Ч540259300 100 

  

2 895,0 2 895,0 

 Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов Ч540259300 120 

  

2 895,0 2 895,0 

 Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность Ч540259300 120 03 

 

2 895,0 2 895,0 

 Органы юстиции Ч540259300 120 03 04 2 895,0 2 895,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ч540259300 200 

  

774,8 774,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ч540259300 240 

  

774,8 774,8 

 Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность Ч540259300 240 03 

 

774,8 774,8 

 Органы юстиции Ч540259300 240 03 04 774,8 774,8 

 Иные бюджетные ассигнования Ч540259300 800 

  

19,8 19,8 

 Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей Ч540259300 850 

  

19,8 19,8 

 Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность Ч540259300 850 03 

 

19,8 19,8 

 Органы юстиции Ч540259300 850 03 04 19,8 19,8 

11.2. Обеспечение реализации муници-

пальной программы "Развитие по-

тенциала муниципального управле-

ния города Новочебоксарска" Ч5Э0000000 

   
88 531,7 88 531,7 

 Основное мероприятие "Общепро-

граммные расходы" Ч5Э0100000 

   
88 531,7 88 531,7 

 Обеспечение функций муниципальных 

органов Ч5Э0100200 

   

45 174,2 45 174,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100 

  

37 616,0 37 616,0 

 Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов Ч5Э0100200 120 

  

37 616,0 37 616,0 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01 

 

37 616,0 37 616,0 

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований Ч5Э0100200 120 01 03 1 876,9 1 876,9 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 35 739,1 35 739,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ч5Э0100200 200 

  

7 558,2 7 558,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ч5Э0100200 240 

  

7 558,2 7 558,2 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01 

 

7 558,2 7 558,2 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 7 558,2 7 558,2 

 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений Ч5Э0100600 

   

38 595,9 38 595,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям Ч5Э0100600 600 

  

38 595,9 38 595,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ч5Э0100600 610 

  

38 595,9 38 595,9 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 610 01 

 

28 873,7 28 873,7 

 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 610 01 13 28 873,7 28 873,7 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ч5Э0100600 610 05 

 

9 722,2 9 722,2 

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства Ч5Э0100600 610 05 05 9 722,2 9 722,2 

 Проведение комплексных исследова-

ний социального благополучия населе-

ния, изучения общественного мнения о 

работе органов государственной власти 

Чувашской Республики и органов 

местного самоуправления Чувашской 

Республики Ч5Э0113760 

   

1 780,8 1 780,8 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0113760 800 

  

1 780,8 1 780,8 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам - производителям това-

ров, работ, услуг Ч5Э0113760 810 

  

1 780,8 1 780,8 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0113760 810 01 

 

1 780,8 1 780,8 

 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0113760 810 01 13 1 780,8 1 780,8 

 Выполнение других обязательств му-

ниципального образования Чувашской 

Республики Ч5Э0173770 

   

2 980,8 2 980,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ч5Э0173770 200 

  

2 980,8 2 980,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ч5Э0173770 240 

  

2 980,8 2 980,8 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0173770 240 01 

 

2 980,8 2 980,8 

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований Ч5Э0173770 240 01 03 2 980,8 2 980,8 

12. Муниципальная программа "Циф-

ровое общество города Новочебок-

сарска" Ч600000000 

   
1 587,7 1 587,7 

12.1. Подпрограмма "Развитие информа-

ционных технологий" муниципаль-

ной программы "Цифровое общество 

города Новочебоксарска" Ч610000000 

   
837,7 837,7 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Основное мероприятие "Развитие 

электронного правительства" Ч610100000 

   
837,7 837,7 

 Создание и эксплуатация прикладных 

информационных систем поддержки 

выполнения (оказания) муниципаль-

ными органами основных функций 

(услуг) Ч610173820 

   

837,7 837,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ч610173820 200 

  

837,7 837,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ч610173820 240 

  

837,7 837,7 

 Общегосударственные вопросы Ч610173820 240 01 

 

837,7 837,7 

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований Ч610173820 240 01 03 437,7 437,7 

 Другие общегосударственные вопросы Ч610173820 240 01 13 400,0 400,0 

12.2. Подпрограмма "Массовые комму-

никации" муниципальной програм-

мы "Цифровое общество города Но-

вочебоксарска" Ч640000000 

   
750,0 750,0 

 Основное мероприятие "Информа-

ционная политика" Ч640200000 

   
750,0 750,0 

 Муниципальная поддержка электрон-

ных средств массовых информаций, 

создание фильмов, социальных роли-

ков Ч640273940 

   

250,0 250,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ч640273940 200 

  

250,0 250,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ч640273940 240 

  

250,0 250,0 

 Общегосударственные вопросы Ч640273940 240 01 

 

250,0 250,0 

 Другие общегосударственные вопросы Ч640273940 240 01 13 250,0 250,0 

 Информационное обеспечение меро-

приятий в федеральных и региональ-

ных печатных средствах массовой ин-

формации Ч640277480 

   

500,0 500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ч640277480 200 

  

500,0 500,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ч640277480 240 

  

500,0 500,0 

 Общегосударственные вопросы Ч640277480 240 01 

 

500,0 500,0 

 Другие общегосударственные вопросы Ч640277480 240 01 13 500,0 500,0 

13. Муниципальная программа "До-

ступная среда города Новочебоксар-

ска" Ч800000000 

   
0,0 1 641,6 

13.1. Подпрограмма "Обеспечение усло-

вий доступности приоритетных объ-

ектов и услуг в приоритетных сфе-

рах жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп насе-

ления" муниципальной программы 

"Доступная среда города Новочебок-

сарска" Ч810000000 

   
0,0 1 641,6 

 Основное мероприятие "Повышение 

уровня доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности инвали- Ч810200000 

   
0,0 1 641,6 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

дов и других маломобильных групп 

населения" 

 Обеспечение условий доступности 

приоритетных объектов и услуг в при-

оритетных сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных 

групп населения Ч810279860 

   

0,0 1 641,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд Ч810279860 200 

  

0,0 1 641,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд Ч810279860 240 

  

0,0 1 641,6 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ч810279860 240 05 

 

0,0 1 641,6 

 Жилищное хозяйство Ч810279860 240 05 01 0,0 1 641,6 

14. Муниципальная программа "Мо-

дернизация и развитие сферы жи-

лищно-коммунального хозяйства 

города Новочебоксарска" A100000000 

   
15 001,4 18 001,4 

14.1. Подпрограмма "Модернизация ком-

мунальной инфраструктуры на тер-

ритории города Новочебоксарска" 

муниципальной программы "Мо-

дернизация и развитие сферы жи-

лищно-коммунального хозяйства 

города Новочебоксарска" A110000000 

   
15 001,4 18 001,4 

 Основное мероприятие "Улучшение 

потребительских и эксплуатацион-

ных характеристик жилищного фон-

да, обеспечивающих гражданам без-

опасные и комфортное условия про-

живания" A110300000 

   
15 001,4 18 001,4 

 Проведение проверок при осуществле-

нии лицензионного контроля в отно-

шении юридических лиц или индиви-

дуальных предпринимателей, осу-

ществляющих предпринимательскую 

деятельность по управлению много-

квартирными домами на основании 

лицензии A110317740 

   

1,4 1,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд A110317740 200 

  

1,4 1,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд A110317740 240 

  

1,4 1,4 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A110317740 240 05 

 

1,4 1,4 

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства A110317740 240 05 05 1,4 1,4 

 Обеспечение мероприятий по капи-

тальному ремонту многоквартирных 

домов, находящихся в муниципальной 

собственности A110372770 

   

12 000,0 15 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд A110372770 200 

  

12 000,0 15 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд A110372770 240 

  

12 000,0 15 000,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A110372770 240 05 

 

12 000,0 15 000,0 

 Жилищное хозяйство A110372770 240 05 01 12 000,0 15 000,0 

 Осуществление функций по использо-

ванию муниципального жилищного 

фонда, содержание муниципального A110372950 

   

3 000,0 3 000,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

жилищного фонда, в том числе муни-

ципальных нежилых помещений, не 

обремененных договорными обяза-

тельствами 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд A110372950 200 

  

3 000,0 3 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд A110372950 240 

  

3 000,0 3 000,0 

 Общегосударственные вопросы A110372950 240 01 

 

2 500,0 2 500,0 

 Другие общегосударственные вопросы A110372950 240 01 13 2 500,0 2 500,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A110372950 240 05 

 

500,0 500,0 

 Жилищное хозяйство A110372950 240 05 01 500,0 500,0 

15. Муниципальная программа "Обес-

печение граждан в городе Новоче-

боксарске доступным и комфортным 

жильем" A200000000 

   
71 655,6 71 607,2 

15.1. Подпрограмма "Поддержка строи-

тельства жилья в городе Новочебок-

сарске" муниципальной программы 

"Обеспечение граждан в городе Но-

вочебоксарске доступным и ком-

фортным жильем" A210000000 

   
65 529,9 65 150,8 

 Основное мероприятие "Обеспече-

ние граждан доступным жильем" A210300000 

   
55 529,9 55 150,8 

 Осуществление государственных пол-

номочий Чувашской Республики по 

ведению учета граждан, нуждающихся 

в жилых помещениях и имеющих пра-

во на государственную поддержку за 

счет средств республиканского бюдже-

та Чувашской Республики на строи-

тельство (приобретение) жилых поме-

щений, по регистрации и учету граж-

дан, имеющих право на получение со-

циальных выплат для приобретения 

жилья в связи с переселением из райо-

нов Крайнего Севера и приравненных к 

ним местностей, по расчету и предо-

ставлению муниципальными районами 

субвенций бюджетам поселений для 

осуществления указанных государ-

ственных полномочий и полномочий 

по ведению учета граждан, проживаю-

щих в сельской местности, нуждаю-

щихся в жилых помещениях и имею-

щих право на государственную под-

держку в форме социальных выплат на 

строительство (приобретение) жилых 

помещений в сельской местности в 

рамках устойчивого развития сельских 

территорий A210312980 

   

15,2 15,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд A210312980 200 

  

15,2 15,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд A210312980 240 

  

15,2 15,2 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A210312980 240 05 

 

15,2 15,2 

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства A210312980 240 05 05 15,2 15,2 

 Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на строительство A2103L4970 

   

55 514,7 55 135,6 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(приобретение) жилья в рамках реали-

зации мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению A2103L4970 300 

  

55 514,7 55 135,6 

 Социальные выплаты гражданам, кро-

ме публичных нормативных социаль-

ных выплат A2103L4970 320 

  

55 514,7 55 135,6 

 Социальная политика A2103L4970 320 10 

 

55 514,7 55 135,6 

 Охрана семьи и детства A2103L4970 320 10 04 55 514,7 55 135,6 

 Основное мероприятие "Строитель-

ство (реконструкция) объектов соци-

альной и инженерной инфраструк-

туры в рамках реализации проектов 

по комплексному освоению террито-

рий, предусматривающих строитель-

ство жилья" A210700000 

   
10 000,0 10 000,0 

 Строительство объектов инженерной 

инфраструктуры для земельных участ-

ков, предоставленных многодетным 

семьям для целей жилищного строи-

тельства A210773010 

   

10 000,0 10 000,0 

 Капитальные вложения в объекты гос-

ударственной (муниципальной) соб-

ственности A210773010 400 

  

10 000,0 10 000,0 

 Бюджетные инвестиции A210773010 410 

  

10 000,0 10 000,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A210773010 410 05 

 

10 000,0 10 000,0 

 Коммунальное хозяйство A210773010 410 05 02 10 000,0 10 000,0 

15.2. Подпрограмма "Обеспечение жилы-

ми помещениями детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения роди-

телей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения ро-

дителей" муниципальной програм-

мы "Обеспечение граждан в городе 

Новочебоксарске доступным и ком-

фортным жильем" A220000000 

   
6 125,7 6 456,4 

 Основное мероприятие "Обеспече-

ние жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей" A220100000 

   
6 125,7 6 456,4 

 Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их чис-

ла по договорам найма специализиро-

ванных жилых помещений A2201R0820 

   

6 125,7 6 456,4 

 Капитальные вложения в объекты гос-

ударственной (муниципальной) соб-

ственности A2201R0820 400 

  

6 125,7 6 456,4 

 Бюджетные инвестиции A2201R0820 410 

  

6 125,7 6 456,4 

 Социальная политика A2201R0820 410 10 

 

6 125,7 6 456,4 

 Охрана семьи и детства A2201R0820 410 10 04 6 125,7 6 456,4 

16. Муниципальная программа "Обес-

печение общественного порядка и 

противодействие преступности горо-

да Новочебоксарска" A300000000 

   
1 403,8 1 403,8 

16.1. Подпрограмма "Предупреждение 

детской беспризорности, безнадзор-

ности и правонарушений несовер-

шеннолетних" муниципальной про-

граммы "Обеспечение общественно-

го порядка и противодействие пре- A330000000 

   
1 331,6 1 331,6 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ступности города Новочебоксарска" 

 Основное мероприятие "Предупре-

ждение безнадзорности, беспризорно-

сти, правонарушений и антиобще-

ственных действий несовершенно-

летних, выявление и устранение 

причин и условий, способствующих 

развитию этих негативных явлений" A330100000 

   
1 331,6 1 331,6 

 Осуществление государственных пол-

номочий Чувашской Республики по 

созданию комиссий по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав и орга-

низации деятельности таких комиссий A330111980 

   

1 331,6 1 331,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами A330111980 100 

  

1 287,4 1 287,4 

 Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов A330111980 120 

  

1 287,4 1 287,4 

 Общегосударственные вопросы A330111980 120 01 

 

1 287,4 1 287,4 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций A330111980 120 01 04 1 287,4 1 287,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд A330111980 200 

  

44,2 44,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд A330111980 240 

  

44,2 44,2 

 Общегосударственные вопросы A330111980 240 01 

 

44,2 44,2 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций A330111980 240 01 04 44,2 44,2 

16.2. Обеспечение реализации муници-

пальной программы "Обеспечение 

общественного порядка и противо-

действие преступности города Ново-

чебоксарска" A3Э0000000 

   
72,2 72,2 

 Основное мероприятие "Общепро-

граммные расходы" A3Э0100000 

   
72,2 72,2 

 Обеспечение деятельности админи-

стративных комиссий для рассмотре-

ния дел об административных правона-

рушениях A3Э0113800 

   

72,2 72,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд A3Э0113800 200 

  

72,2 72,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд A3Э0113800 240 

  

72,2 72,2 

 Общегосударственные вопросы A3Э0113800 240 01 

 

72,2 72,2 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций A3Э0113800 240 01 04 72,2 72,2 

17. Муниципальная программа "Разви-

тие земельных и имущественных A400000000 

   
1 250,0 1 250,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

отношений города Новочебоксарска" 

17.1. Подпрограмма "Управление муни-

ципальным имуществом" муници-

пальной программы "Развитие зе-

мельных и имущественных отноше-

ний города Новочебоксарска" A410000000 

   
1 250,0 1 250,0 

 Основное мероприятие "Создание 

условий для максимального вовле-

чения в хозяйственный оборот му-

ниципального имущества, в том 

числе земельных участков" A410200000 

   
1 250,0 1 250,0 

 Проведение кадастровых работ в от-

ношении объектов капитального стро-

ительства, находящихся в муниципаль-

ной собственности, и внесение сведе-

ний в Единый государственный реестр 

недвижимости A410273570 

   

900,0 900,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд A410273570 200 

  

900,0 900,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд A410273570 240 

  

900,0 900,0 

 Общегосударственные вопросы A410273570 240 01 

 

900,0 900,0 

 Другие общегосударственные вопросы A410273570 240 01 13 900,0 900,0 

 Проведение землеустроительных (ка-

дастровых) работ по земельным участ-

кам, находящимся в собственности му-

ниципального образования, и внесение 

сведений в кадастр недвижимости A410277590 

   

350,0 350,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд A410277590 200 

  

350,0 350,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд A410277590 240 

  

350,0 350,0 

 Общегосударственные вопросы A410277590 240 01 

 

350,0 350,0 

 Другие общегосударственные вопросы A410277590 240 01 13 350,0 350,0 

18. Муниципальная программа "Фор-

мирование современной городской 

среды на территории города Новоче-

боксарска на 2018-2024 годы" A500000000 

   
102 617,2 116 762,3 

18.1. Подпрограмма "Благоустройство 

дворовых и общественных террито-

рий" муниципальной программы 

"Формирование современной город-

ской среды на территории города 

Новочебоксарска на 2018-2022 годы" A510000000 

   
102 617,2 116 762,3 

 Основное мероприятие "Содействие 

благоустройству населенных пунк-

тов Чувашской Республики" A510200000 

   
66 381,1 76 500,0 

 Уличное освещение A510277400 

   

19 981,1 25 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд A510277400 200 

  

19 981,1 25 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд A510277400 240 

  

19 981,1 25 000,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A510277400 240 05 

 

19 981,1 25 000,0 

 Благоустройство A510277400 240 05 03 19 981,1 25 000,0 

 Озеленение A510277410 

   

21 000,0 21 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд A510277410 200 

  

21 000,0 21 000,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд A510277410 240 

  

21 000,0 21 000,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A510277410 240 05 

 

21 000,0 21 000,0 

 Благоустройство A510277410 240 05 03 21 000,0 21 000,0 

 Реализация мероприятий по благо-

устройству территории A510277420 

   

20 900,0 22 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд A510277420 200 

  

20 900,0 22 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд A510277420 240 

  

20 900,0 22 000,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A510277420 240 05 

 

20 900,0 22 000,0 

 Благоустройство A510277420 240 05 03 20 900,0 22 000,0 

 Организация и содержание мест захо-

ронений A510277430 

   

4 500,0 8 500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд A510277430 200 

  

4 500,0 8 500,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд A510277430 240 

  

4 500,0 8 500,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A510277430 240 05 

 

4 500,0 8 500,0 

 Благоустройство A510277430 240 05 03 4 500,0 8 500,0 

 Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий регионального проекта 

"Формирование комфортной город-

ской среды" A51F200000 

   
36 236,1 40 262,3 

 Реализация программ формирования 

современной городской среды A51F255550 

   

36 236,1 40 262,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд A51F255550 200 

  

36 236,1 40 262,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд A51F255550 240 

  

36 236,1 40 262,3 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A51F255550 240 05 

 

36 236,1 40 262,3 

 Благоустройство A51F255550 240 05 03 36 236,1 40 262,3 

 

Приложение 7 

к решению Новочебоксарского город-

ского Собрания депутатов Чувашской 

Республики «О бюджете города Ново-

чебоксарска на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

бюджета города Новочебоксарска на 2022 год 

 

(тыс. рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
  

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
а 

Сумма 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего      2 674 047,1 

       



 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация города Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики 903 

    
223 310,5 

Общегосударственные вопросы 903 01 

   

88 490,6 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 903 01 04 

  

52 552,3 

Муниципальная программа "Обеспечение обществен-

ного порядка и противодействие преступности города 

Новочебоксарска" 903 01 04 A300000000 

 

1 366,7 

Подпрограмма "Предупреждение детской беспризор-

ности, безнадзорности и правонарушений несовер-

шеннолетних" муниципальной программы "Обеспече-

ние общественного порядка и противодействие пре-

ступности города Новочебоксарска" 903 01 04 A330000000 

 

1 294,5 

Основное мероприятие "Предупреждение безнадзор-

ности, беспризорности, правонарушений и антиобще-

ственных действий несовершеннолетних, выявление и 

устранение причин и условий, способствующих разви-

тию этих негативных явлений" 903 01 04 A330100000 

 

1 294,5 

Осуществление государственных полномочий Чуваш-

ской Республики по созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организации 

деятельности таких комиссий 903 01 04 A330111980 

 

1 294,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 01 04 A330111980 100 1 250,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 903 01 04 A330111980 120 1 250,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 903 01 04 A330111980 200 44,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 A330111980 240 44,2 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Обеспечение общественного порядка и противодей-

ствие преступности города Новочебоксарска" 903 01 04 A3Э0000000 

 

72,2 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 903 01 04 A3Э0100000 

 

72,2 

Обеспечение деятельности административных комис-

сий для рассмотрения дел об административных пра-

вонарушениях 903 01 04 A3Э0113800 

 

72,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 903 01 04 A3Э0113800 200 72,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 A3Э0113800 240 72,2 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан города Новочебоксарска" 903 01 04 Ц300000000 

 

288,3 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Социальная поддержка граждан" 903 01 04 Ц3Э0000000 

 

288,3 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 903 01 04 Ц3Э0100000 

 

288,3 

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству 903 01 04 Ц3Э0111990 

 

288,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 01 04 Ц3Э0111990 100 277,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 903 01 04 Ц3Э0111990 120 277,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ц3Э0111990 200 11,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ц3Э0111990 240 11,1 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальноая программа "Развитие культуры и 

туризма города Новочебоксарска" 903 01 04 Ц400000000 

 

150,0 

Подпрограмма "Развитие культуры города Новочебок-

сарска" муниципальной программы "Развитие культу-

ры и туризма города Новочебоксарска" 903 01 04 Ц410000000 

 

150,0 

Основное мероприятие "Поддержка детского и юно-

шеского творчества" 903 01 04 Ц410900000 

 

150,0 

Организация и проведение мероприятий, связанных с 

празднованием юбилейных дат муниципального обра-

зования, выполнением других обязательств муници-

пального образования 903 01 04 Ц410970150 

 

150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ц410970150 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ц410970150 240 150,0 

Муниципальная программа "Развитие образования 

города Новочебоксарска" 903 01 04 Ц700000000 

 

2 663,6 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие образования города Новочебоксарска" 903 01 04 Ц7Э0000000 

 

2 663,6 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 903 01 04 Ц7Э0100000 

 

2 663,6 

Осуществление государственных полномочий Чуваш-

ской Республики по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 903 01 04 Ц7Э0111990 

 

2 663,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 01 04 Ц7Э0111990 100 2 575,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 903 01 04 Ц7Э0111990 120 2 575,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ц7Э0111990 200 88,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ц7Э0111990 240 88,4 

Муниципальная программа "Развитие потенциала му-

ниципального управления города Новочебоксарска" 903 01 04 Ч500000000 

 

47 083,7 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 

городе Новочебоксарске" муниципальной программы 

"Развитие потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска" 903 01 04 Ч530000000 

 

50,0 

Основное мероприятие "Организация дополнительно-

го профессионального развития муниципальных слу-

жащих в городе Новочебоксарске" 903 01 04 Ч530200000 

 

50,0 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 

для муниципальной службы 903 01 04 Ч530273710 

 

50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ч530273710 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ч530273710 240 50,0 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска" 903 01 04 Ч5Э0000000 

 

47 033,7 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 903 01 04 Ч5Э0100000 

 

47 033,7 

Обеспечение функций муниципальных органов 903 01 04 Ч5Э0100200 

 

47 033,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 01 04 Ч5Э0100200 100 35 805,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 903 01 04 Ч5Э0100200 120 35 805,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ч5Э0100200 200 10 955,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 903 01 04 Ч5Э0100200 240 10 955,1 



 

1 2 3 4 5 6 7 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 Ч5Э0100200 800 273,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 Ч5Э0100200 850 273,4 

Муниципальная программа "Цифровое общество горо-

да Новочебоксарска" 903 01 04 Ч600000000 

 

1 000,0 

Подпрограмма "Развитие информационных техноло-

гий" муниципальной программы "Цифровое общество 

города Новочебоксарска" 903 01 04 Ч610000000 

 

1 000,0 

Основное мероприятие "Развитие электронного прави-

тельства" 903 01 04 Ч610100000 

 

1 000,0 

Создание и эксплуатация прикладных информацион-

ных систем поддержки выполнения (оказания) муни-

ципальными органами основных функций (услуг) 903 01 04 Ч610173820 

 

1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ч610173820 200 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ч610173820 240 1 000,0 

Судебная система 903 01 05 

  

268,3 

Муниципальная программа "Развитие потенциала му-

ниципального управления города Новочебоксарска" 903 01 05 Ч500000000 

 

268,3 

Подпрограмма "Совершенствование муниципального 

управления в сфере юстиции" муниципальной про-

граммы "Развитие потенциала муниципального управ-

ления города Новочебоксарска" 903 01 05 Ч540000000 

 

268,3 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

мировых судей Чувашской Республики в целях реали-

зации прав, свобод и законных интересов граждан и 

юридических лиц" 903 01 05 Ч540100000 

 

268,3 

Осуществление полномочий по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-

деральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации за счет субвенции, предоставляемой из 

федерального бюджета 903 01 05 Ч540151200 

 

268,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 903 01 05 Ч540151200 200 268,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 05 Ч540151200 240 268,3 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 903 01 07 

  

710,4 

Муниципальная программа "Развитие потенциала му-

ниципального управления города Новочебоксарска" 903 01 07 Ч500000000 

 

710,4 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска" 903 01 07 Ч5Э0000000 

 

710,4 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 903 01 07 Ч5Э0100000 

 

710,4 

Организация и проведение выборов в законодательные 

(представительные) органы муниципального образо-

вания 903 01 07 Ч5Э0173790 

 

710,4 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 07 Ч5Э0173790 800 710,4 

Специальные расходы 903 01 07 Ч5Э0173790 880 710,4 

Резервные фонды 903 01 11 

  

2 000,0 

Муниципальная программа "Управление обществен-

ными финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска" 903 01 11 Ч400000000 

 

2 000,0 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной поли-

тики и эффективное использование бюджетного по-

тенциала" муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом 

города Новочебоксарска" 903 01 11 Ч410000000 

 

2 000,0 

Основное мероприятие "Развитие бюджетного плани-

рования, формирование бюджета  города Новочебок-

сарска на очередной финансовый год и плановый пе-

риод" 903 01 11 Ч410100000 

 

2 000,0 

Резервный фонд администрации муниципального об-

разования Чувашской Республики 903 01 11 Ч410173430 

 

2 000,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 Ч410173430 800 2 000,0 

Резервные средства 903 01 11 Ч410173430 870 2 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 

  

32 959,6 

Муниципальная программа "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий города 

Новочебоксарска" 903 01 13 Ц800000000 

 

50,0 

Подпрограмма "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и без-

опасности населения на водных объектах" муници-

пальной программы "Повышение безопасности жизне-

деятельности населения и территорий города Новоче-

боксарска" 903 01 13 Ц810000000 

 

50,0 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

населения и муниципальной (коммунальной) инфра-

структуры" 903 01 13 Ц810500000 

 

50,0 

Реализация противоэпидемических (профилактиче-

ских) мероприятий в целях недопущения завоза и рас-

пространения новой коронавирусной инфекции 903 01 13 Ц81057591С 

 

50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ц81057591С 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ц81057591С 240 50,0 

Муниципальная программа "Управление обществен-

ными финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска" 903 01 13 Ч400000000 

 

550,0 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной поли-

тики и эффективное использование бюджетного по-

тенциала" муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом 

города Новочебоксарска" 903 01 13 Ч410000000 

 

550,0 

Основное мероприятие "Организация исполнения и 

подготовка отчетов об исполнении муниципального 

бюджета, осуществление внутреннего финансового 

контроля за использованием бюджетных средств" 903 01 13 Ч410300000 

 

550,0 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального 

образования Чувашской Республики 903 01 13 Ч410373450 

 

550,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 Ч410373450 800 550,0 

Исполнение судебных актов 903 01 13 Ч410373450 830 550,0 

Муниципальная программа "Развитие потенциала му-

ниципального управления города Новочебоксарска" 903 01 13 Ч500000000 

 

31 609,6 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска" 903 01 13 Ч5Э0000000 

 

31 609,6 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 903 01 13 Ч5Э0100000 

 

31 609,6 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 903 01 13 Ч5Э0100600 

 

30 741,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 01 13 Ч5Э0100600 600 30 741,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 01 13 Ч5Э0100600 610 30 741,6 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования Чувашской Республики 903 01 13 Ч5Э0173770 

 

868,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч5Э0173770 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч5Э0173770 240 250,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 Ч5Э0173770 800 618,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 Ч5Э0173770 850 618,0 

Муниципальная программа "Цифровое общество горо-

да Новочебоксарска" 903 01 13 Ч600000000 

 

750,0 

Подпрограмма "Массовые коммуникации" муници-

пальной программы "Цифровое общество города Но-

вочебоксарска" 903 01 13 Ч640000000 

 

750,0 

Основное мероприятие "Информационная политика" 903 01 13 Ч640200000 

 

750,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная поддержка электронных средств мас-

совых информаций, создание фильмов, социальных 

роликов 903 01 13 Ч640273940 

 

250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч640273940 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч640273940 240 250,0 

Информационное обеспечение мероприятий в феде-

ральных и региональных печатных средствах массовой 

информации 903 01 13 Ч640277480 

 

500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч640277480 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч640277480 240 500,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 903 03 

   

3 926,5 

Органы юстиции 903 03 04 

  

3 926,5 

Муниципальная программа "Развитие потенциала му-

ниципального управления города Новочебоксарска" 903 03 04 Ч500000000 

 

3 926,5 

Подпрограмма "Совершенствование муниципального 

управления в сфере юстиции" муниципальной про-

граммы "Развитие потенциала муниципального управ-

ления города Новочебоксарска" 903 03 04 Ч540000000 

 

3 926,5 

Основное мероприятие "Повышение качества и до-

ступности государственных услуг в сфере государ-

ственной регистрации актов гражданского состояния, в 

том числе в электронном виде" 903 03 04 Ч540200000 

 

3 926,5 

Осуществление переданных органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации в соответ-

ствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 

ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского 

состояния" полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния  за счет субвенции, предоставляемой из фе-

дерального бюджета 903 03 04 Ч540259300 

 

3 926,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 03 04 Ч540259300 100 2 866,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 903 03 04 Ч540259300 120 2 866,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 903 03 04 Ч540259300 200 1 040,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 03 04 Ч540259300 240 1 040,5 

Иные бюджетные ассигнования 903 03 04 Ч540259300 800 19,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 03 04 Ч540259300 850 19,8 

Национальная экономика 903 04 

   

1 504,3 

Транспорт 903 04 08 

  

4,3 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы города Новочебоксарска" 903 04 08 Ч200000000 

 

4,3 

Подпрограмма "Пассажирский транспорт города Но-

вочебоксарска" муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы города Новочебоксарска" 903 04 08 Ч220000000 

 

4,3 

Основное мероприятие "Развитие автомобильного и 

городского электрического транспорта" 903 04 08 Ч220100000 

 

4,3 

Финансовое обеспечение государственных полномо-

чий Чувашской Республики по установлению регули-

руемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом, городским наземным 

электрическим транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в границах муници-

пальных образований 903 04 08 Ч220101040 

 

4,3 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 903 04 08 Ч220101040 200 4,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 04 08 Ч220101040 240 4,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 

  

1 500,0 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства города Но-

вочебоксарска" 903 04 12 A100000000 

 

1 500,0 

Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфра-

структуры на территории города Новочебоксарска" 

муниципальной программы "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства города Но-

вочебоксарска" 903 04 12 A110000000 

 

1 500,0 

Основное мероприятие "Обеспечение качества жи-

лищно-коммунальных услуг" 903 04 12 A110100000 

 

1 500,0 

Мероприятия, направленные на развитие и модерниза-

цию объектов коммунальной инфраструктуры 903 04 12 A110175350 

 

1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 903 04 12 A110175350 200 1 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 04 12 A110175350 240 1 500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 

   

48 122,9 

Жилищное хозяйство 903 05 01 

  

5 607,4 

Муниципальная программа "Обеспечение граждан в  

городе Новочебоксарске доступным и комфортным 

жильем" 903 05 01 A200000000 

 

5 607,4 

Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 

городе Новочебоксарске" муниципальной программы 

"Обеспечение граждан в городе Новочебоксарске до-

ступным и комфортным жильем" 903 05 01 A210000000 

 

5 607,4 

Основное мероприятие "Обеспечение граждан доступ-

ным жильем" 903 05 01 A210300000 

 

5 607,4 

Обеспечение жилыми помещениями по договорам со-

циального найма категорий граждан, указанных в 

пунктах 3 и 6 части 1 статьи 11 Закона Чувашской 

Республики от 17 октября 2005 года № 42 "О регули-

ровании жилищных отношений" и состоящих на учете 

в качестве нуждающихся в жилых помещениях 903 05 01 A210312940 

 

5 607,4 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 903 05 01 A210312940 400 5 607,4 

Бюджетные инвестиции 903 05 01 A210312940 410 5 607,4 

Коммунальное хозяйство 903 05 02 

  

32 154,1 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства города Но-

вочебоксарска" 903 05 02 A100000000 

 

27 154,1 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан" муниципальной программы 

"Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства города Новочебоксарска" 903 05 02 A120000000 

 

25 781,7 

Основное мероприятие "Водоотведение и очистка бы-

товых сточных вод" 903 05 02 A120200000 

 

25 781,7 

Строительство сети водоотведения в микрорайоне 

"Липовский" г. Новочебоксарска - 1 этап 903 05 02 A1202S0461 

 

537,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 903 05 02 A1202S0461 400 537,0 

Бюджетные инвестиции 903 05 02 A1202S0461 410 537,0 

Строительство сети водоотведения в микрорайоне 

"Липовский" г. Новочебоксарска - 2 этап 903 05 02 A1202S0462 

 

736,4 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 903 05 02 A1202S0462 400 736,4 

Бюджетные инвестиции 903 05 02 A1202S0462 410 736,4 

Строительство сети водоотведения в микрорайоне 

"Липовский" г. Новочебоксарска - 3 этап 903 05 02 A1202S0463 

 

24 508,3 

Капитальные вложения в объекты государственной 903 05 02 A1202S0463 400 24 508,3 



 

1 2 3 4 5 6 7 

(муниципальной) собственности 

Бюджетные инвестиции 903 05 02 A1202S0463 410 24 508,3 

Подпрограмма "Строительство и реконструкция (мо-

дернизация) объектов питьевого водоснабжения и во-

доподготовки с учетом оценки качества и безопасно-

сти питьевой воды" муниципальной программы "Мо-

дернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства" 903 05 02 A130000000 

 

1 372,4 

Основное мероприятие "Повышение качества водо-

снабжения" 903 05 02 A130200000 

 

1 372,4 

Строительство сети водоснабжения в микрорайоне 

"Липовский" г. Новочебоксарска 903 05 02 A1302S0311 

 

1 372,4 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 903 05 02 A1302S0311 400 1 372,4 

Бюджетные инвестиции 903 05 02 A1302S0311 410 1 372,4 

Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 

городе Новочебоксарске доступным и комфортным 

жильем" 903 05 02 A200000000 

 

5 000,0 

Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 

городе Новочебоксарске" муниципальной программы 

"Обеспечение граждан в городе Новочебоксарске до-

ступным и комфортным жильем" 903 05 02 A210000000 

 

5 000,0 

Основное мероприятие "Строительство (реконструк-

ция) объектов социальной и инженерной инфраструк-

туры в рамках реализации проектов по комплексному 

освоению территорий, предусматривающих строи-

тельство жилья" 903 05 02 A210700000 

 

5 000,0 

Строительство объектов инженерной инфраструктуры 

для земельных участков, предоставленных многодет-

ным семьям для целей жилищного строительства 903 05 02 A210773010 

 

5 000,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 903 05 02 A210773010 400 5 000,0 

Бюджетные инвестиции 903 05 02 A210773010 410 5 000,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 903 05 05 

  

10 361,4 

Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 

городе Новочебоксарске доступным и комфортным 

жильем" 903 05 05 A200000000 

 

15,2 

Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 

городе Новочебоксарске" муниципальной программы 

"Обеспечение граждан в городе Новочебоксарске до-

ступным и комфортным жильем" 903 05 05 A210000000 

 

15,2 

Основное мероприятие "Обеспечение граждан доступ-

ным жильем" 903 05 05 A210300000 

 

15,2 

Осуществление государственных полномочий Чуваш-

ской Республики по ведению учета граждан, нуждаю-

щихся в жилых помещениях и имеющих право на гос-

ударственную поддержку за счет средств республи-

канского бюджета Чувашской Республики на строи-

тельство (приобретение) жилых помещений, по реги-

страции и учету граждан, имеющих право на получе-

ние социальных выплат для приобретения жилья в 

связи с переселением из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей, по расчету и предо-

ставлению муниципальными районами субвенций 

бюджетам поселений для осуществления указанных 

государственных полномочий и полномочий по веде-

нию учета граждан, проживающих в сельской местно-

сти, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 

право на государственную поддержку в форме соци-

альных выплат на строительство (приобретение) жи-

лых помещений в сельской местности в рамках устой-

чивого развития сельских территорий 903 05 05 A210312980 

 

15,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 903 05 05 A210312980 200 15,2 



 

1 2 3 4 5 6 7 

дарственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 05 05 A210312980 240 15,2 

Муниципальная программа "Развитие потенциала му-

ниципального управления города Новочебоксарска" 903 05 05 Ч500000000 

 

10 346,2 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска" 903 05 05 Ч5Э0000000 

 

10 346,2 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 903 05 05 Ч5Э0100000 

 

10 346,2 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 903 05 05 Ч5Э0100600 

 

10 346,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 05 05 Ч5Э0100600 600 10 346,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 05 05 Ч5Э0100600 610 10 346,2 

Социальная политика 903 10 

   

78 266,2 

Пенсионное обеспечение 903 10 01 

  

922,1 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан города Новочебоксарска" 903 10 01 Ц300000000 

 

922,1 

Подпрограмма "Социальная защита населения" муни-

ципальной программы "Социальная поддержка граж-

дан города Новочебоксарска" 903 10 01 Ц310000000 

 

922,1 

Основное мероприятие "Реализация законодательства 

в области предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан" 903 10 01 Ц310100000 

 

922,1 

Выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным слу-

жащим 903 10 01 Ц310170520 

 

922,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 01 Ц310170520 300 922,1 

Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам 903 10 01 Ц310170520 310 922,1 

Социальное обеспечение населения 903 10 03 

  

1 800,0 

Муниципальная программа "Развитие образования 

города Новочебоксарска" 903 10 03 Ц700000000 

 

1 800,0 

Подпрограмма "Поддержка развития образования го-

рода Новочебоксарска" муниципальной программы 

"Развитие образования города Новочебоксарска" 903 10 03 Ц710000000 

 

1 800,0 

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки" 903 10 03 Ц711400000 

 

1 800,0 

Осуществление государственных полномочий Чуваш-

ской Республики по назначению и выплате единовре-

менного денежного пособия гражданам, усыновившим 

(удочерившим) ребенка (детей) на территории Чуваш-

ской Республики 903 10 03 Ц711412060 

 

1 800,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 03 Ц711412060 300 1 800,0 

Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам 903 10 03 Ц711412060 310 1 800,0 

Охрана семьи и детства 903 10 04 

  

75 394,4 

Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 

городе Новочебоксарске доступным и комфортным 

жильем" 903 10 04 A200000000 

 

74 701,4 

Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 

городе Новочебоксарске" муниципальной программы 

"Обеспечение граждан в городе Новочебоксарске до-

ступным и комфортным жильем" 903 10 04 A210000000 

 

55 365,4 

Основное мероприятие "Обеспечение граждан доступ-

ным жильем" 903 10 04 A210300000 

 

55 365,4 

Предоставление социальных выплат молодым семьям 

на строительство (приобретение) жилья в рамках реа-

лизации мероприятий по обеспечению жильем моло-

дых семей 903 10 04 A2103L4970 

 

55 365,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 A2103L4970 300 55 365,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 903 10 04 A2103L4970 320 55 365,4 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 903 10 04 A220000000 

 

19 336,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

без попечения родителей" муниципальной программы 

"Обеспечение граждан в городе Новочебоксарске до-

ступным и комфортным жильем" 

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей" 903 10 04 A220100000 

 

19 336,0 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 903 10 04 A22011A820 

 

14 189,5 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 903 10 04 A22011A820 400 14 189,5 

Бюджетные инвестиции 903 10 04 A22011A820 410 14 189,5 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 903 10 04 A2201R0820 

 

5 146,5 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 903 10 04 A2201R0820 400 5 146,5 

Бюджетные инвестиции 903 10 04 A2201R0820 410 5 146,5 

Муниципальная программа "Развитие образования 

города Новочебоксарска" 903 10 04 Ц700000000 

 

693,0 

Подпрограмма "Поддержка развития образования го-

рода Новочебоксарска" муниципальной программы 

"Развитие образования города Новочебоксарска" 903 10 04 Ц710000000 

 

693,0 

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки" 903 10 04 Ц711400000 

 

693,0 

Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попече-

ния, в семью за счет субвенции, предоставляемой из 

федерального бюджета 903 10 04 Ц711452600 

 

693,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 Ц711452600 300 693,0 

Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам 903 10 04 Ц711452600 310 693,0 

Другие вопросы в области социальной политики 903 10 06 

  

149,7 

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения города Новочебоксарска" 903 10 06 Ц600000000 

 

149,7 

Подпрограмма "Безопасный труд в городе Новочебок-

сарске" муниципальной программы "Содействие заня-

тости населения города Новочебоксарска" 903 10 06 Ц630000000 

 

149,7 

Основное мероприятие "Организационно-техническое 

обеспечение охраны труда и здоровья работающих" 903 10 06 Ц630100000 

 

149,7 

Осуществление государственных полномочий Чуваш-

ской Республики в сфере трудовых отношений, за счет 

субвенции, предоставляемой из республиканского 

бюджета Чувашской Республики 903 10 06 Ц630112440 

 

149,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 10 06 Ц630112440 100 144,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 903 10 06 Ц630112440 120 144,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 903 10 06 Ц630112440 200 5,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 10 06 Ц630112440 240 5,5 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 903 13 

   

3 000,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 903 13 01 

  

3 000,0 

Муниципальная программа "Управление обществен-

ными финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска" 903 13 01 Ч400000000 

 

3 000,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной поли-

тики и эффективное использование бюджетного по-

тенциала" муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом 

города Новочебоксарска" 903 13 01 Ч410000000 

 

3 000,0 

Основное мероприятие "Реализация мер по оптимиза-

ции муниципального долга и своевременному испол-

нению долговых обязательств" 903 13 01 Ч410500000 

 

3 000,0 

Процентные платежи по государственному долгу Чу-

вашской Республики 903 13 01 Ч410573490 

 

3 000,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 903 13 01 Ч410573490 700 3 000,0 

Обслуживание муниципального долга 903 13 01 Ч410573490 730 3 000,0 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов 

Чувашской Республики 930 

    
8 065,8 

Общегосударственные вопросы 930 01 

   

8 065,8 

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представи-

тельных органов муниципальных образований 930 01 03 

  

6 285,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры и ту-

ризма города Новочебоксарска" 930 01 03 Ц400000000 

 

150,0 

Подпрограмма "Развитие культуры города Новочебок-

сарска" муниципальной программы "Развитие культу-

ры и туризма города Новочебоксарска" 930 01 03 Ц410000000 

 

150,0 

Основное мероприятие "Поддержка детского и юно-

шеского творчества" 930 01 03 Ц410900000 

 

150,0 

Организация и проведение мероприятий, связанных с 

празднованием юбилейных дат муниципального обра-

зования, выполнением других обязательств муници-

пального образования 930 01 03 Ц410970150 

 

150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 930 01 03 Ц410970150 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 Ц410970150 240 150,0 

Муниципальная программа "Развитие потенциала му-

ниципального управления города Новочебоксарска" 930 01 03 Ч500000000 

 

5 347,3 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска" 930 01 03 Ч5Э0000000 

 

5 347,3 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 930 01 03 Ч5Э0100000 

 

5 347,3 

Обеспечение функций муниципальных органов 930 01 03 Ч5Э0100200 

 

2 366,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 930 01 03 Ч5Э0100200 100 1 876,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 930 01 03 Ч5Э0100200 120 1 876,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 930 01 03 Ч5Э0100200 200 489,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 Ч5Э0100200 240 489,6 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования Чувашской Республики 930 01 03 Ч5Э0173770 

 

2 980,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 930 01 03 Ч5Э0173770 200 2 980,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 Ч5Э0173770 240 2 980,8 

Муниципальная программа "Цифровое общество горо-

да Новочебоксарска" 930 01 03 Ч600000000 

 

787,7 

Подпрограмма "Развитие информационных техноло-

гий" муниципальной программы "Цифровое общество 

города Новочебоксарска" 930 01 03 Ч610000000 

 

437,7 

Основное мероприятие "Развитие электронного прави- 930 01 03 Ч610100000 

 

437,7 



 

1 2 3 4 5 6 7 

тельства" 

Создание и эксплуатация прикладных информацион-

ных систем поддержки выполнения (оказания) муни-

ципальными органами основных функций (услуг) 930 01 03 Ч610173820 

 

437,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 930 01 03 Ч610173820 200 437,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 Ч610173820 240 437,7 

Подпрограмма "Массовые коммуникации" муници-

пальной программы "Цифровое общество города Но-

вочебоксарска" 930 01 03 Ч640000000 

 

350,0 

Основное мероприятие "Информационная политика" 930 01 03 Ч640200000 

 

350,0 

Муниципальная поддержка электронных средств мас-

совых информаций, создание фильмов, социальных 

роликов 930 01 03 Ч640273940 

 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 930 01 03 Ч640273940 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 Ч640273940 240 100,0 

Информационное обеспечение мероприятий в феде-

ральных и региональных печатных средствах массовой 

информации 930 01 03 Ч640277480 

 

250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 930 01 03 Ч640277480 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 Ч640277480 240 250,0 

Другие общегосударственные вопросы 930 01 13 

  

1 780,8 

Муниципальная программа "Развитие потенциала му-

ниципального управления города Новочебоксарска" 930 01 13 Ч500000000 

 

1 780,8 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска" 930 01 13 Ч5Э0000000 

 

1 780,8 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 930 01 13 Ч5Э0100000 

 

1 780,8 

Проведение комплексных исследований социального 

благополучия населения, изучения общественного 

мнения о работе органов государственной власти Чу-

вашской Республики и органов местного самоуправле-

ния Чувашской Республики 930 01 13 Ч5Э0113760 

 

1 780,8 

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 Ч5Э0113760 800 1 780,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 930 01 13 Ч5Э0113760 810 1 780,8 

Управление городского хозяйства администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 932 

    
431 156,5 

Общегосударственные вопросы 932 01 

   

300,0 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 932 01 04 

  

50,0 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска" 932 01 04 Ч5Э0000000 

 

50,0 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 932 01 04 Ч5Э0100000 

 

50,0 

Обеспечение функций муниципальных органов 932 01 04 Ч5Э0100200 

 

50,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 932 01 04 Ч5Э0100200 

 

50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 01 04 Ч5Э0100200 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 01 04 Ч5Э0100200 240 50,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Другие общегосударственные вопросы 932 01 13 

  

250,0 

Муниципальная программа "Цифровое общество горо-

да Новочебоксарска" 932 01 13 Ч600000000 

 

250,0 

Подпрограмма "Развитие информационных техноло-

гий" муниципальной программы "Цифровое общество 

города Новочебоксарска" 932 01 13 Ч610000000 

 

250,0 

Основное мероприятие "Развитие электронного прави-

тельства" 932 01 13 Ч610100000 

 

250,0 

Создание и эксплуатация прикладных информацион-

ных систем поддержки выполнения (оказания) муни-

ципальными органами основных функций (услуг) 932 01 13 Ч610173820 

 

250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 01 13 Ч610173820 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 01 13 Ч610173820 240 250,0 

Национальная экономика 932 04 

   

260 410,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 932 04 05 

  

1 029,8 

Муниципальная программа "Развитие сельского хо-

зяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия города Новоче-

боксарска" 932 04 05 Ц900000000 

 

1 029,8 

Подпрограмма "Развитие ветеринарии в городе Ново-

чебоксарске" муниципальной программы "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынка сельско-

хозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

города Новочебоксарска" 932 04 05 Ц970000000 

 

1 029,8 

Основное мероприятие "Предупреждение и ликвида-

ция болезней животных" 932 04 05 Ц970100000 

 

1 029,8 

Осуществление государственных полномочий Чуваш-

ской Республики по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с живот-

ными без владельцев 932 04 05 Ц970112750 

 

1 029,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 04 05 Ц970112750 200 1 029,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 04 05 Ц970112750 240 1 029,8 

Транспорт 932 04 08 

  

10 000,0 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы города Новочебоксарска" 932 04 08 Ч200000000 

 

10 000,0 

Подпрограмма "Пассажирский транспорт города Но-

вочебоксарска" муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы города Новочебоксарска" 932 04 08 Ч220000000 

 

10 000,0 

Основное мероприятие "Развитие автомобильного и 

городского электрического транспорта" 932 04 08 Ч220100000 

 

10 000,0 

Субсидии на оказание финансовой помощи для пога-

шения денежных обязательств и обязательных плате-

жей и восстановления платежеспособности Новоче-

боксарского муниципального унитарного предприятия 

троллейбусного транспорта 932 04 08 Ч220179750 

 

10 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 932 04 08 Ч220179750 800 10 000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 932 04 08 Ч220179750 810 10 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 932 04 09 

  

248 380,3 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы города Новочебоксарска" 932 04 09 Ч200000000 

 

248 380,3 

Подпрограмма "Безопасные и качественные автомо-

бильные дороги города Новочебоксарска" муници-

пальной программы "Развитие транспортной системы 

города Новочебоксарска" 932 04 09 Ч210000000 

 

240 145,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с 

привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам 

другого уровня" 932 04 09 Ч210300000 

 

115 345,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

городского округа 932 04 09 Ч210374200 

 

11 372,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч210374200 200 11 372,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч210374200 240 11 372,8 

Содержание автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения в границах городского округа 932 04 09 Ч210374770 

 

92 016,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч210374770 200 91 999,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч210374770 240 91 999,1 

Иные бюджетные ассигнования 932 04 09 Ч210374770 800 17,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 04 09 Ч210374770 850 17,5 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым терри-

ториям многоквартирных домов населенных пунктов 932 04 09 Ч2103S4210 

 

11 955,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч2103S4210 200 11 955,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч2103S4210 240 11 955,6 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий ре-

гионального проекта "Дорожная сеть" 932 04 09 Ч21R100000 

 

124 800,0 

Реализация мероприятий комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Чебоксарской агломе-

рации в рамках реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные автомобильные дороги" 932 04 09 Ч21R153933 

 

124 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч21R153933 200 124 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч21R153933 240 124 800,0 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения 

города Новочебоксарска" муниципальной программы 

"Развитие транспортной системы города Новочебок-

сарска" 932 04 09 Ч230000000 

 

8 235,3 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий, 

направленных на обеспечение безопасности дорожно-

го движения" 932 04 09 Ч230100000 

 

8 235,3 

Строительство, содержание, модернизация и ремонт 

технических средств организации дорожного движе-

ния 932 04 09 Ч230174360 

 

4 935,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч230174360 200 4 935,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч230174360 240 4 935,3 

Обустройство и совершенствование опасных участков 

улично-дорожной сети городов и сельских населенных 

пунктов 932 04 09 Ч230174370 

 

3 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч230174370 200 3 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч230174370 240 3 300,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 932 04 12 

  

1 000,0 

Муниципальная программа "Управление обществен-

ными финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска" 932 04 12 Ч400000000 

 

1 000,0 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной поли-

тики и эффективное использование бюджетного по-

тенциала" муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом 

города Новочебоксарска" 932 04 12 Ч410000000 

 

1 000,0 

Основное мероприятие "Организация исполнения и 

подготовка отчетов об исполнении муниципального 932 04 12 Ч410300000 

 

1 000,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

бюджета, осуществление внутреннего финансового 

контроля за использованием бюджетных средств" 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального 

образования Чувашской Республики 932 04 12 Ч410373450 

 

1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 932 04 12 Ч410373450 800 1 000,0 

Исполнение судебных актов 932 04 12 Ч410373450 830 1 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 932 05 

   

160 882,8 

Жилищное хозяйство 932 05 01 

  

7 700,0 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства города Но-

вочебоксарска" 932 05 01 A100000000 

 

6 500,0 

Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфра-

структуры на территории города Новочебоксарска" 

муниципальной программы "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства города Но-

вочебоксарска" 932 05 01 A110000000 

 

6 500,0 

Основное мероприятие "Улучшение потребительских 

и эксплуатационных характеристик жилищного фонда, 

обеспечивающих гражданам безопасные и комфортное 

условия проживания" 932 05 01 A110300000 

 

6 500,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, находящихся в муниципаль-

ной собственности 932 05 01 A110372770 

 

6 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 05 01 A110372770 200 6 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 05 01 A110372770 240 6 000,0 

Осуществление функций по использованию муници-

пального жилищного фонда, содержание муниципаль-

ного жилищного фонда, в том числе муниципальных 

нежилых помещений, не обремененных договорными 

обязательствами 932 05 01 A110372950 

 

500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 05 01 A110372950 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 05 01 A110372950 240 500,0 

Муниципальная программа "Управление обществен-

ными финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска" 932 05 01 Ч400000000 

 

1 200,0 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной поли-

тики и эффективное использование бюджетного по-

тенциала" муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом 

города Новочебоксарска" 932 05 01 Ч410000000 

 

1 200,0 

Основное мероприятие "Организация исполнения и 

подготовка отчетов об исполнении муниципального 

бюджета, осуществление внутреннего финансового 

контроля за использованием бюджетных средств" 932 05 01 Ч410300000 

 

1 200,0 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального 

образования Чувашской Республики 932 05 01 Ч410373450 

 

1 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 05 01 Ч410373450 200 1 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 05 01 Ч410373450 240 1 200,0 

Коммунальное хозяйство 932 05 02 

  

600,0 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства города Но-

вочебоксарска" 932 05 02 A100000000 

 

600,0 

Подпрограмма "Газификация Чувашской Республики" 

муниципальной программы "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства" 932 05 02 A140000000 

 

600,0 

Основное мероприятие "Газификация населенных 

пунктов Чувашской Республики" 932 05 02 A140200000 

 

600,0 

Газификация населенных пунктов (проектирование, 932 05 02 A140272840 

 

600,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

строительство (реконструкция) газопроводных сетей) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 05 02 A140272840 200 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 05 02 A140272840 240 600,0 

Благоустройство 932 05 03 

  

152 581,4 

Муниципальная программа "Формирование современ-

ной городской среды на территории города Новоче-

боксарска на 2018-2024 годы" 932 05 03 A500000000 

 

152 581,4 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и обще-

ственных территорий" муниципальной программы 

"Формирование современной городской среды на тер-

ритории города Новочебоксарска на 2018-2022 годы" 932 05 03 A510000000 

 

152 581,4 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов Чувашской Республики" 932 05 03 A510200000 

 

86 269,4 

Уличное освещение 932 05 03 A510277400 

 

29 447,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 05 03 A510277400 200 23 947,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 05 03 A510277400 240 23 947,0 

Иные бюджетные ассигнования 932 05 03 A510277400 800 5 500,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 932 05 03 A510277400 810 5 500,0 

Озеленение 932 05 03 A510277410 

 

21 313,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 05 03 A510277410 200 21 313,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 05 03 A510277410 240 21 313,8 

Реализация мероприятий по благоустройству террито-

рии 932 05 03 A510277420 

 

17 767,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 05 03 A510277420 200 17 517,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 05 03 A510277420 240 17 517,9 

Иные бюджетные ассигнования 932 05 03 A510277420 800 250,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 932 05 03 A510277420 810 250,0 

Организация и содержание мест захоронений 932 05 03 A510277430 

 

11 668,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 05 03 A510277430 200 11 668,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 05 03 A510277430 240 11 668,1 

Реализация мероприятий по благоустройству дворо-

вых территорий и тротуаров 932 05 03 A5102S2710 

 

6 072,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 05 03 A5102S2710 200 6 072,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 05 03 A5102S2710 240 6 072,6 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий ре-

гионального проекта "Формирование комфортной го-

родской среды" 932 05 03 A51F200000 

 

66 312,0 

Реализация программ формирования современной го-

родской среды 932 05 03 A51F255550 

 

66 312,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 05 03 A51F255550 200 66 312,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 05 03 A51F255550 240 66 312,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 932 05 05 

  

1,4 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 932 05 05 A100000000 

 

1,4 



 

1 2 3 4 5 6 7 

сферы жилищно-коммунального хозяйства города Но-

вочебоксарска" 

Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфра-

структуры на территории  города Новочебоксарска" 

муниципальной программы "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства города Но-

вочебоксарска" 932 05 05 A110000000 

 

1,4 

Основное мероприятие "Улучшение потребительских 

и эксплуатационных характеристик жилищного фонда, 

обеспечивающих гражданам безопасные и комфортное 

условия проживания" 932 05 05 A110300000 

 

1,4 

Проведение проверок при осуществлении лицензион-

ного контроля в отношении юридических лиц или ин-

дивидуальных предпринимателей, осуществляющих 

предпринимательскую деятельность по управлению 

многоквартирными домами на основании лицензии 932 05 05 A110317740 

 

1,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 05 05 A110317740 200 1,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 05 05 A110317740 240 1,4 

Охрана окружающей среды 932 06 

   

9 481,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 932 06 03 

  

9 481,0 

Муниципальная программа "Развитие потенциала при-

родно-сырьевых ресурсов и повышение экологической 

безопасности города Новочебоксарска" 932 06 03 Ч300000000 

 

9 481,0 

Подпрограмма "Повышение экологической безопасно-

сти города Новочебоксарска" муниципальной про-

граммы "Развитие потенциала природно-сырьевых 

ресурсов и повышение экологической безопасности 

города Новочебоксарска" 932 06 03 Ч320000000 

 

1 540,7 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные 

на снижение негативного воздействия хозяйственной и 

иной деятельности на окружающую среду" 932 06 03 Ч320100000 

 

50,0 

Мероприятия по обеспечению ртутной безопасности: 

сбор и демеркуризация ртутьсодержащих отходов 932 06 03 Ч320173130 

 

50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 06 03 Ч320173130 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 06 03 Ч320173130 240 50,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные 

на формирование экологической культуры" 932 06 03 Ч320400000 

 

1 490,7 

Повышение уровня информированности, заинтересо-

ванности населения в сохранении и поддержании бла-

гоприятной окружающей среды и экологической без-

опасности в Чувашской Республике 932 06 03 Ч320473270 

 

1 490,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 932 06 03 Ч320473270 200 1 490,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 06 03 Ч320473270 240 1 490,7 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и 

повышение экологической безопасности города Ново-

чебоксарска" 932 06 03 Ч3Э0000000 

 

7 940,3 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 932 06 03 Ч3Э0100000 

 

7 940,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 932 06 03 Ч3Э0100600 

 

7 940,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 932 06 03 Ч3Э0100600 600 7 940,3 

Субсидии автономным учреждениям 932 06 03 Ч3Э0100600 620 7 940,3 

Социальная политика 932 10 

   

82,6 

Другие вопросы в области социальной политики 932 10 06 

  

82,6 

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения города Новочебоксарска" 932 10 06 Ц600000000 

 

82,6 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма "Активная политика занятости населе-

ния и социальная поддержка безработных граждан" 

муниципальной программы "Содействие занятости 

населения города Новочебоксарска" 932 10 06 Ц610000000 

 

82,6 

Основное мероприятие "Мероприятия в области со-

действия занятости населения в городе Новочебоксар-

ске" 932 10 06 Ц610100000 

 

82,6 

Организация проведения оплачиваемых общественных 

работ 932 10 06 Ц610172240 

 

46,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 932 10 06 Ц610172240 600 46,4 

Субсидии автономным учреждениям 932 10 06 Ц610172240 620 46,4 

Организация временного трудоустройства несовер-

шеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в сво-

бодное от учебы время 932 10 06 Ц610172260 

 

15,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 932 10 06 Ц610172260 600 15,1 

Субсидии автономным учреждениям 932 10 06 Ц610172260 620 15,1 

Организация временного трудоустройства безработ-

ных граждан, испытывающих трудности в поиске ра-

боты 932 10 06 Ц610172270 

 

21,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 932 10 06 Ц610172270 600 21,1 

Субсидии автономным учреждениям 932 10 06 Ц610172270 620 21,1 

Отдел культуры администрации города Новоче-

боксарска Чувашской Республики 957 

    
135 086,6 

Образование 957 07 

   

66 932,7 

Дополнительное образование детей 957 07 03 

  

66 932,7 

Муниципальная программа "Развитие культуры и ту-

ризма города Новочебоксарска" 957 07 03 Ц400000000 

 

66 932,7 

Подпрограмма "Развитие культуры города Новочебок-

сарска" муниципальной программы "Развитие культу-

ры и туризма города Новочебоксарска" 957 07 03 Ц410000000 

 

66 932,7 

Основное мероприятие "Развитие образования в сфере 

культуры и искусства" 957 07 03 Ц410600000 

 

60 334,4 

Обеспечение деятельности муниципальных организа-

ций дополнительного образования 957 07 03 Ц410670560 

 

60 334,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 07 03 Ц410670560 600 60 334,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 07 03 Ц410670560 610 60 334,4 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий ре-

гионального проекта "Культурная среда" 957 07 03 Ц41A100000 

 

6 598,3 

Приобретение музыкальных инструментов, оборудо-

вания и материалов для детских школ искусств в рам-

ках поддержки отрасли культуры 957 07 03 Ц41A15519L 

 

6 598,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 07 03 Ц41A15519L 600 6 598,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 07 03 Ц41A15519L 610 6 598,3 

Культура, кинематография 957 08 

   

68 125,4 

Культура 957 08 01 

  

68 125,4 

Муниципальная программа "Развитие культуры и ту-

ризма города Новочебоксарска" 957 08 01 Ц400000000 

 

68 125,4 

Подпрограмма "Развитие культуры города Новочебок-

сарска" муниципальной программы "Развитие культу-

ры и туризма города Новочебоксарска" 957 08 01 Ц410000000 

 

68 125,4 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 957 08 01 Ц410200000 

 

32 000,9 

Обеспечение деятельности государственных библио-

тек 957 08 01 Ц410240410 

 

32 000,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 08 01 Ц410240410 600 32 000,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 Ц410240410 610 32 000,9 

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 957 08 01 Ц410300000 

 

14 435,4 

Обеспечение деятельности муниципальных музеев 957 08 01 Ц410370760 

 

14 435,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 957 08 01 Ц410370760 600 14 435,4 



 

1 2 3 4 5 6 7 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 Ц410370760 610 14 435,4 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

народного творчества" 957 08 01 Ц410700000 

 

20 725,4 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере куль-

турно-досугового обслуживания населения 957 08 01 Ц410740390 

 

20 725,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 08 01 Ц410740390 600 20 725,4 

Субсидии автономным учреждениям 957 08 01 Ц410740390 620 20 725,4 

Основное мероприятие "Поддержка детского и юно-

шеского творчества" 957 08 01 Ц410900000 

 

510,0 

Организация и проведение мероприятий, связанных с 

празднованием юбилейных дат муниципального обра-

зования, выполнением других обязательств муници-

пального образования 957 08 01 Ц410970150 

 

510,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 957 08 01 Ц410970150 200 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 957 08 01 Ц410970150 240 450,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 08 01 Ц410970150 300 60,0 

Премии и гранты 957 08 01 Ц410970150 350 60,0 

Основное мероприятие "Создание условий для оказа-

ния доступных и качественных услуг государственны-

ми учреждениями культуры, архивами и образова-

тельными организациями в сфере культуры и искус-

ства" 957 08 01 Ц411100000 

 

120,0 

Укрепление материально-технической базы муници-

пальных библиотек 957 08 01 Ц411171170 

 

120,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 08 01 Ц411171170 600 120,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 Ц411171170 610 120,0 

Основное мероприятие "Развитие муниципальных 

учреждений культуры" 957 08 01 Ц411500000 

 

33,7 

Укрепление материально-технической базы муници-

пальных библиотек 957 08 01 Ц4115S9830 

 

33,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 08 01 Ц4115S9830 600 33,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 Ц4115S9830 610 33,7 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий ре-

гионального проекта "Цифровая культура" 957 08 01 Ц41A300000 

 

300,0 

Создание виртуальных концертных залов 957 08 01 Ц41A354530 

 

300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 08 01 Ц41A354530 600 300,0 

Субсидии автономным учреждениям 957 08 01 Ц41A354530 620 300,0 

Социальная политика 957 10 

   

28,5 

Другие вопросы в области социальной политики 957 10 06 

  

28,5 

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения города Новочебоксарска" 957 10 06 Ц600000000 

 

28,5 

Подпрограмма "Активная политика занятости населе-

ния и социальная поддержка безработных граждан" 

муниципальной программы "Содействие занятости 

населения города Новочебоксарска" 957 10 06 Ц610000000 

 

28,5 

Основное мероприятие "Мероприятия в области со-

действия занятости населения в городе Новочебоксар-

ске" 957 10 06 Ц610100000 

 

28,5 

Организация временного трудоустройства несовер-

шеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в сво-

бодное от учебы время 957 10 06 Ц610172260 

 

28,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 10 06 Ц610172260 600 28,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 10 06 Ц610172260 610 28,5 

Управление имущественных и земельных отноше-

ний администрации города Новочебоксарска Чу-

вашской Республики 966 

    
10 785,3 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 966 01 

   

10 785,3 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 966 01 04 

  

5 795,3 

Муниципальная программа "Управление обществен-

ными финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска" 966 01 04 Ч400000000 

 

5 795,3 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и муници-

пальным долгом города Новочебоксарска" 966 01 04 Ч4Э0000000 

 

5 795,3 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 966 01 04 Ч4Э0100000 

 

5 795,3 

Обеспечение функций муниципальных органов 966 01 04 Ч4Э0100200 

 

5 795,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 966 01 04 Ч4Э0100200 100 5 330,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 966 01 04 Ч4Э0100200 120 5 330,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 966 01 04 Ч4Э0100200 200 429,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 966 01 04 Ч4Э0100200 240 429,0 

Иные бюджетные ассигнования 966 01 04 Ч4Э0100200 800 35,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 966 01 04 Ч4Э0100200 850 35,5 

Другие общегосударственные вопросы 966 01 13 

  

4 990,0 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства города Но-

вочебоксарска" 966 01 13 A100000000 

 

2 671,1 

Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфра-

структуры на территории города Новочебоксарска" 

муниципальной программы "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства города Но-

вочебоксарска" 966 01 13 A110000000 

 

2 671,1 

Основное мероприятие "Улучшение потребительских 

и эксплуатационных характеристик жилищного фонда, 

обеспечивающих гражданам безопасные и комфортное 

условия проживания" 966 01 13 A110300000 

 

2 671,1 

Осуществление функций по использованию муници-

пального жилищного фонда, содержание муниципаль-

ного жилищного фонда, в том числе муниципальных 

нежилых помещений, не обремененных договорными 

обязательствами 966 01 13 A110372950 

 

2 671,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 966 01 13 A110372950 200 2 651,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 966 01 13 A110372950 240 2 651,1 

Иные бюджетные ассигнования 966 01 13 A110372950 800 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 966 01 13 A110372950 850 20,0 

Муниципальная программа "Развитие земельных и 

имущественных отношений города Новочебоксарска" 966 01 13 A400000000 

 

1 708,5 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуще-

ством" муниципальной программы "Развитие земель-

ных и имущественных отношений города Новочебок-

сарска" 966 01 13 A410000000 

 

1 302,5 

Основное мероприятие "Создание условий для макси-

мального вовлечения в хозяйственный оборот муни-

ципального имущества, в том числе земельных участ-

ков" 966 01 13 A410200000 

 

1 302,5 

Проведение кадастровых работ в отношении объектов 

капитального строительства, находящихся в муници-

пальной собственности, и внесение сведений в Единый 

государственный реестр недвижимости 966 01 13 A410273570 

 

917,5 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 966 01 13 A410273570 200 917,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 966 01 13 A410273570 240 917,5 

Проведение землеустроительных (кадастровых) работ 

по земельным участкам, находящимся в собственности 

муниципального образования, и внесение сведений в 

кадастр недвижимости 966 01 13 A410277590 

 

385,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 966 01 13 A410277590 200 385,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 966 01 13 A410277590 240 385,0 

Подпрограмма "Формирование эффективного муници-

пального сектора экономики города Новочебоксарска" 

муниципальной программы "Развитие земельных и 

имущественных отношений города Новочебоксарска" 966 01 13 A420000000 

 

406,0 

Основное мероприятие "Эффективное управление му-

ниципальным имуществом" 966 01 13 A420200000 

 

406,0 

Вовлечение в хозяйственный оборот объектов казны 

Чувашской Республики на условиях приоритетности 

рыночных механизмов и прозрачности процедур пере-

дачи объектов в пользование 966 01 13 A420273610 

 

366,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 966 01 13 A420273610 200 366,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 966 01 13 A420273610 240 366,0 

Обеспечение гарантий прав на муниципальное имуще-

ство, в том числе на землю, и защита прав и законных 

интересов собственников, землепользователей, земле-

владельцев и арендаторов земельных участков 966 01 13 A420273620 

 

40,0 

Иные бюджетные ассигнования 966 01 13 A420273620 800 40,0 

Исполнение судебных актов 966 01 13 A420273620 830 40,0 

Муниципальная программа "Управление обществен-

ными финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска" 966 01 13 Ч400000000 

 

126,8 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной поли-

тики и эффективное использование бюджетного по-

тенциала" муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом 

города Новочебоксарска" 966 01 13 Ч410000000 

 

126,8 

Основное мероприятие "Организация исполнения и 

подготовка отчетов об исполнении муниципального 

бюджета, осуществление внутреннего финансового 

контроля за использованием бюджетных средств" 966 01 13 Ч410300000 

 

126,8 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального 

образования Чувашской Республики 966 01 13 Ч410373450 

 

126,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 966 01 13 Ч410373450 200 76,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 966 01 13 Ч410373450 240 76,8 

Иные бюджетные ассигнования 966 01 13 Ч410373450 800 50,0 

Исполнение судебных актов 966 01 13 Ч410373450 830 50,0 

Муниципальная программа "Развитие потенциала му-

ниципального управления города Новочебоксарска" 966 01 13 Ч500000000 

 

20,0 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 

городе Новочебоксарске" муниципальной программы 

"Развитие потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска" 966 01 13 Ч530000000 

 

20,0 

Основное мероприятие "Организация дополнительно-

го профессионального развития муниципальных слу-

жащих в городе Новочебоксарске" 966 01 13 Ч530200000 

 

20,0 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 

для муниципальной службы 966 01 13 Ч530273710 

 

20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 966 01 13 Ч530273710 200 20,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

дарственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 966 01 13 Ч530273710 240 20,0 

Муниципальная программа "Цифровое общество горо-

да Новочебоксарска" 966 01 13 Ч600000000 

 

463,6 

Подпрограмма "Развитие информационных техноло-

гий" муниципальной программы "Цифровое общество 

города Новочебоксарска" 966 01 13 Ч610000000 

 

400,0 

Основное мероприятие "Развитие электронного прави-

тельства" 966 01 13 Ч610100000 

 

400,0 

Создание и эксплуатация прикладных информацион-

ных систем поддержки выполнения (оказания) муни-

ципальными органами основных функций (услуг) 966 01 13 Ч610173820 

 

400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 966 01 13 Ч610173820 200 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 966 01 13 Ч610173820 240 400,0 

Подпрограмма "Массовые коммуникации" муници-

пальной программы "Цифровое общество города Но-

вочебоксарска" 966 01 13 Ч640000000 

 

63,6 

Основное мероприятие "Информационная политика" 966 01 13 Ч640200000 

 

63,6 

Информационное обеспечение мероприятий в феде-

ральных и региональных печатных средствах массовой 

информации 966 01 13 Ч640277480 

 

63,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 966 01 13 Ч640277480 200 63,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 966 01 13 Ч640277480 240 63,6 

Отдел физической культуры и спорта администра-

ции города Новочебоксарска Чувашской Республи-

ки 967 

    
65 419,8 

Социальная политика 967 10 

   

36,9 

Другие вопросы в области социальной политики 967 10 06 

  

36,9 

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения города Новочебоксарска" 967 10 06 Ц600000000 

 

36,9 

Подпрограмма "Активная политика занятости населе-

ния и социальная поддержка безработных граждан" 

муниципальной программы "Содействие занятости 

населения города Новочебоксарска" 967 10 06 Ц610000000 

 

36,9 

Основное мероприятие "Мероприятия в области со-

действия занятости населения в городе Новочебоксар-

ске" 967 10 06 Ц610100000 

 

36,9 

Организация проведения оплачиваемых общественных 

работ 967 10 06 Ц610172240 

 

20,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 967 10 06 Ц610172240 600 20,0 

Субсидии автономным учреждениям 967 10 06 Ц610172240 620 20,0 

Организация временного трудоустройства несовер-

шеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в сво-

бодное от учебы время 967 10 06 Ц610172260 

 

6,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 967 10 06 Ц610172260 600 6,4 

Субсидии автономным учреждениям 967 10 06 Ц610172260 620 6,4 

Организация временного трудоустройства безработ-

ных граждан, испытывающих трудности в поиске ра-

боты 967 10 06 Ц610172270 

 

10,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 967 10 06 Ц610172270 600 10,5 

Субсидии автономным учреждениям 967 10 06 Ц610172270 620 10,5 

Физическая культура и спорт 967 11 

   

65 382,9 

Физическая культура 967 11 01 

  

64 382,9 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта города Новочебоксарска" 967 11 01 Ц500000000 

 

64 382,9 

Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений 967 11 01 Ц520000000 

 

57 428,5 



 

1 2 3 4 5 6 7 

и системы подготовки спортивного резерва" муници-

пальной программы "Развитие физической культуры и 

спорта в городе Новочебоксарске" 

Основное мероприятие "Содержание спортивных 

школ" 967 11 01 Ц520100000 

 

57 428,5 

Обеспечение деятельности муниципальных детско-

юношеских спортивных школ 967 11 01 Ц520170340 

 

57 428,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 967 11 01 Ц520170340 600 57 428,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 967 11 01 Ц520170340 610 57 428,5 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие физической культуры и спорта города Но-

вочебоксарска" 967 11 01 Ц5Э0000000 

 

6 954,4 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 967 11 01 Ц5Э0100000 

 

6 954,4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 967 11 01 Ц5Э0100600 

 

6 954,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 967 11 01 Ц5Э0100600 600 6 954,4 

Субсидии автономным учреждениям 967 11 01 Ц5Э0100600 620 6 954,4 

Массовый спорт 967 11 02 

  

1 000,0 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта города Новочебоксарска" 967 11 02 Ц500000000 

 

1 000,0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и мас-

сового спорта" муниципальной программы "Развитие 

физической культуры и спорта города Новочебоксар-

ска" 967 11 02 Ц510000000 

 

1 000,0 

Основное мероприятие "Физкультурно-

оздоровительная и спортивно-массовая работа с насе-

лением" 967 11 02 Ц510100000 

 

1 000,0 

Организация и проведение официальных физкультур-

ных мероприятий 967 11 02 Ц510171390 

 

1 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 967 11 02 Ц510171390 100 300,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 967 11 02 Ц510171390 110 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 967 11 02 Ц510171390 200 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 967 11 02 Ц510171390 240 700,0 

Отдел образования администрации города Новоче-

боксарска Чувашской Республики 974 

    
1 762 648,4 

Образование 974 07 

   

1 752 168,3 

Дошкольное образование 974 07 01 

  

818 850,6 

Муниципальная программа "Формирование современ-

ной городской среды на территории города Новоче-

боксарска на 2018-2024 годы" 974 07 01 A500000000 

 

1 500,0 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и обще-

ственных территорий" муниципальной программы 

"Формирование современной городской среды на тер-

ритории города Новочебоксарска на 2018-2022 годы" 974 07 01 A510000000 

 

1 500,0 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов Чувашской Республики" 974 07 01 A510200000 

 

1 500,0 

Реализация инициативных проектов 974 07 01 A5102S6570 

 

1 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 A5102S6570 600 1 500,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 A5102S6570 610 1 500,0 

Муниципальная программа "Развитие образования 

города Новочебоксарска" 974 07 01 Ц700000000 

 

776 585,3 

Подпрограмма "Поддержка развития образования го-

рода Новочебоксарска" муниципальной программы 

"Развитие образования города Новочебоксарска" 974 07 01 Ц710000000 

 

776 585,3 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 974 07 01 Ц710100000 

 

50 391,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

организаций в сфере образования" 

Обеспечение деятельности детских дошкольных обра-

зовательных организаций 974 07 01 Ц710170670 

 

50 391,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 Ц710170670 600 50 391,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц710170670 610 50 391,0 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение по-

лучения дошкольного образования, начального обще-

го, основного общего, среднего общего образования" 974 07 01 Ц710200000 

 

558 418,8 

Осуществление государственных полномочий Чуваш-

ской Республики по обеспечению государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступ-

ного и бесплатного дошкольного образования в муни-

ципальных дошкольных образовательных организаци-

ях 974 07 01 Ц710212000 

 

558 418,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 Ц710212000 600 558 418,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц710212000 610 558 418,8 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт объек-

тов образования" 974 07 01 Ц711500000 

 

4 200,0 

Капитальный (текущий) ремонт объектов муници-

пальных образовательных организаций 974 07 01 Ц711572070 

 

4 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 Ц711572070 600 4 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц711572070 610 4 200,0 

Основное мероприятие "Модернизация инфраструкту-

ры муниципальных образовательных организаций" 974 07 01 Ц713000000 

 

163 575,5 

Укрепление материально-технической базы муници-

пальных образовательных организаций (в части мо-

дернизации инфраструктуры) 974 07 01 Ц7130S0860 

 

158 943,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 Ц7130S0860 600 158 943,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц7130S0860 610 158 943,8 

Укрепление материально-технической базы муници-

пальных образовательных организаций (в части за-

вершения капитального ремонта зданий и благо-

устройства территории муниципальных общеобразова-

тельных организаций в рамках модернизации инфра-

структуры) 974 07 01 Ц7130S2700 

 

4 631,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 Ц7130S2700 600 4 631,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц7130S2700 610 4 631,7 

Муниципальная программа "Управление обществен-

ными финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска" 974 07 01 Ч400000000 

 

40 765,3 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной поли-

тики и эффективное использование бюджетного по-

тенциала" муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом 

города Новочебоксарска" 974 07 01 Ч410000000 

 

40 765,3 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансо-

вой поддержки бюджетов муниципальных районов, 

городских округов и поселений, направленных на 

обеспечение их сбалансированности и повышение 

уровня бюджетной обеспеченности" 974 07 01 Ч410400000 

 

40 765,3 

Реализация вопросов местного значения в сфере обра-

зования, культуры и физической культуры и спорта 974 07 01 Ч4104SA720 

 

40 765,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 Ч4104SA720 600 40 765,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ч4104SA720 610 40 765,3 

Общее образование 974 07 02 

  

846 427,8 

Муниципальная программа "Формирование современ-

ной городской среды на территории города Новоче-

боксарска на 2018-2024 годы" 974 07 02 A500000000 

 

1 500,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и обще-

ственных территорий" муниципальной программы 

"Формирование современной городской среды на тер-

ритории города Новочебоксарска на 2018-2022 годы" 974 07 02 A510000000 

 

1 500,0 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов Чувашской Республики" 974 07 02 A510200000 

 

1 500,0 

Реализация инициативных проектов 974 07 02 A5102S6570 

 

1 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 A5102S6570 600 1 500,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 A5102S6570 610 1 500,0 

Муниципальная программа "Развитие образования 

города Новочебоксарска" 974 07 02 Ц700000000 

 

844 927,8 

Подпрограмма "Поддержка развития образования го-

рода Новочебоксарска" муниципальной программы 

"Развитие образования города Новочебоксарска" 974 07 02 Ц710000000 

 

844 927,8 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

организаций в сфере образования" 974 07 02 Ц710100000 

 

52 755,7 

Обеспечение деятельности муниципальных общеобра-

зовательных организаций 974 07 02 Ц710170550 

 

52 755,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц710170550 600 52 755,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710170550 610 52 755,7 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение по-

лучения дошкольного образования, начального обще-

го, основного общего, среднего общего образования" 974 07 02 Ц710200000 

 

665 306,8 

Осуществление государственных полномочий Чуваш-

ской Республики по обеспечению государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступ-

ного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей му-

ниципальных общеобразовательных организациях 974 07 02 Ц710212010 

 

665 306,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц710212010 600 665 306,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710212010 610 665 306,8 

Основное мероприятие "Обеспечение выплаты ежеме-

сячного денежного вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя педагогическим ра-

ботникам государственных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций Чувашской Республики" 974 07 02 Ц710500000 

 

45 309,6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций 974 07 02 Ц710553030 

 

45 309,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц710553030 600 45 309,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710553030 610 45 309,6 

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки" 974 07 02 Ц711400000 

 

78 955,7 

Организация бесплатного горячего питания обучаю-

щихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 974 07 02 Ц7114L3040 

 

68 533,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц7114L3040 600 68 533,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц7114L3040 610 68 533,4 

Дополнительное финансовое обеспечение мероприя-

тий по организации бесплатного горячего питания де-

тей из многодетных малоимущих семей, обучающихся 

по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в муниципальных обра-

зовательных организациях за счет гранта за достиже-

ние показателей деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации 974 07 02 Ц7114S5493 

 

10 422,3 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц7114S5493 600 10 422,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц7114S5493 610 10 422,3 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт объек-

тов образования" 974 07 02 Ц711500000 

 

2 600,0 

Капитальный (текущий) ремонт объектов муници-

пальных образовательных организаций 974 07 02 Ц711572070 

 

2 600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц711572070 600 2 600,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц711572070 610 2 600,0 

Дополнительное образование детей 974 07 03 

  

57 003,4 

Муниципальная программа "Развитие образования 

города Новочебоксарска" 974 07 03 Ц700000000 

 

57 003,4 

Подпрограмма "Поддержка развития образования го-

рода Новочебоксарска" муниципальной программы 

"Развитие образования города Новочебоксарска" 974 07 03 Ц710000000 

 

57 003,4 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

организаций в сфере образования" 974 07 03 Ц710100000 

 

50 864,7 

Обеспечение деятельности муниципальных организа-

ций дополнительного образования 974 07 03 Ц710170560 

 

50 864,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 03 Ц710170560 600 50 864,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 03 Ц710170560 610 37 940,1 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 03 Ц710170560 620 12 924,6 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт объек-

тов образования" 974 07 03 Ц711500000 

 

400,0 

Капитальный (текущий) ремонт объектов муници-

пальных образовательных организаций 974 07 03 Ц711572070 

 

400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 03 Ц711572070 600 400,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 03 Ц711572070 610 200,0 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 03 Ц711572070 620 200,0 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий ре-

гионального проекта "Успех каждого ребенка" 974 07 03 Ц71E200000 

 

5 738,7 

Создание новых мест в образовательных организациях 

различных типов для реализации дополнительных об-

щеразвивающих программ всех направленностей 974 07 03 Ц71E254910 

 

738,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 03 Ц71E254910 600 738,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 03 Ц71E254910 610 738,7 

Персонифицированное финансирование дополнитель-

ного образования детей 974 07 03 Ц71E275150 

 

5 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 03 Ц71E275150 600 5 000,0 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 03 Ц71E275150 620 5 000,0 

Молодежная политика 974 07 07 

  

19 508,9 

Муниципальная программа "Обеспечение обществен-

ного порядка и противодействие преступности города 

Новочебоксарска" 974 07 07 A300000000 

 

60,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" му-

ниципальная программы "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности города Но-

вочебоксарска" 974 07 07 A310000000 

 

10,0 

Основное мероприятие "Профилактика и предупре-

ждение бытовой преступности, а также преступлений, 

совершенных в состоянии алкогольного опьянения" 974 07 07 A310300000 

 

10,0 

Реализация мероприятий, направленных на профилак-

тику и предупреждение бытовой преступности, а так-

же преступлений, совершенных в состоянии алкоголь-

ного и наркотического опьянения 974 07 07 A310376280 

 

10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 974 07 07 A310376280 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 974 07 07 A310376280 240 10,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма "Профилактика незаконного потребле-

ния наркотических средств и психотропных веществ, 

наркомании в городе Новочебоксарске" муниципаль-

ной программы "Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности города Новочебок-

сарска" 974 07 07 A320000000 

 

50,0 

Основное мероприятие "Совершенствование системы 

мер по сокращению спроса на наркотики" 974 07 07 A320200000 

 

50,0 

Организация и проведение антинаркотических акций с 

привлечением сотрудников всех заинтересованных 

органов 974 07 07 A320277860 

 

50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 974 07 07 A320277860 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 974 07 07 A320277860 240 50,0 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан города Новочебоксарска" 974 07 07 Ц300000000 

 

19 248,9 

Подпрограмма "Совершенствование социальной под-

держки семьи и детей" муниципальной программы 

"Социальная поддержка граждан города Новочебок-

сарска" 974 07 07 Ц340000000 

 

19 248,9 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 

проведению оздоровительной кампании детей, в том 

числе детей, находящихся в трудной жизненной ситу-

ации" 974 07 07 Ц340200000 

 

19 248,9 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том чис-

ле детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 974 07 07 Ц340270830 

 

19 248,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 974 07 07 Ц340270830 300 17 186,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 974 07 07 Ц340270830 320 17 186,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 07 Ц340270830 600 2 062,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 07 Ц340270830 610 2 062,8 

Муниципальная программа "Развитие образования 

города Новочебоксарска" 974 07 07 Ц700000000 

 

200,0 

Подпрограмма "Молодежь города Новочебоксарска" 

муниципальной программы "Развитие образования 

города Новочебоксарска" 974 07 07 Ц720000000 

 

200,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по вовлечению 

молодежи в социальную практику" 974 07 07 Ц720100000 

 

200,0 

Организация мероприятий по вовлечению молодежи в 

социальную практику 974 07 07 Ц720112120 

 

200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 974 07 07 Ц720112120 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 974 07 07 Ц720112120 240 200,0 

Другие вопросы в области образования 974 07 09 

  

10 377,6 

Муниципальная программа "Развитие образования 

города Новочебоксарска" 974 07 09 Ц700000000 

 

10 377,6 

Подпрограмма "Поддержка развития образования го-

рода Новочебоксарска" муниципальной программы 

"Развитие образования города Новочебоксарска" 974 07 09 Ц710000000 

 

603,6 

Основное мероприятие "Реализация проектов и меро-

приятий по инновационному развитию системы обра-

зования" 974 07 09 Ц710900000 

 

250,0 

Проведение мероприятий в области образования для 

детей и молодежи 974 07 09 Ц710971850 

 

250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 974 07 09 Ц710971850 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 974 07 09 Ц710971850 240 250,0 

Основное мероприятие "Стипендии, гранты, премии и 

денежные поощрения" 974 07 09 Ц711100000 

 

353,6 

Денежные поощрения и гранты муниципальных обра- 974 07 09 Ц711170240 

 

353,6 



 

1 2 3 4 5 6 7 

зований для поддержки инноваций в сфере образова-

ния 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 974 07 09 Ц711170240 200 1,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 974 07 09 Ц711170240 240 1,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 974 07 09 Ц711170240 300 352,5 

Стипендии 974 07 09 Ц711170240 340 210,0 

Премии и гранты 974 07 09 Ц711170240 350 142,5 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие образования города Новочебоксарска" 974 07 09 Ц7Э0000000 

 

9 774,0 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 974 07 09 Ц7Э0100000 

 

9 774,0 

Обеспечение функций муниципальных учреждений 974 07 09 Ц7Э0100600 

 

9 774,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 09 Ц7Э0100600 600 9 774,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 09 Ц7Э0100600 610 9 774,0 

Социальная политика 974 10 

   

10 480,1 

Социальное обеспечение населения 974 10 03 

  

84,1 

Муниципальная программа "Развитие образования 

города Новочебоксарска" 974 10 03 Ц700000000 

 

84,1 

Подпрограмма "Поддержка развития образования го-

рода Новочебоксарска" муниципальной программы 

"Развитие образования города Новочебоксарска" 974 10 03 Ц710000000 

 

84,1 

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки" 974 10 03 Ц711400000 

 

84,1 

Выплата социальных пособий обучающимся общеоб-

разовательных организаций из малоимущих семей, 

нуждающимся в приобретении проездных билетов для 

проезда между пунктами проживания и обучения на 

транспорте городского и (или) пригородного сообще-

ния на территории Чувашской Республики 974 10 03 Ц711412030 

 

84,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 974 10 03 Ц711412030 200 0,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 974 10 03 Ц711412030 240 0,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 974 10 03 Ц711412030 300 83,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 974 10 03 Ц711412030 320 83,7 

Охрана семьи и детства 974 10 04 

  

9 706,2 

Муниципальная программа "Развитие образования 

города Новочебоксарска" 974 10 04 Ц700000000 

 

9 706,2 

Подпрограмма "Поддержка развития образования го-

рода Новочебоксарска" муниципальной программы 

"Развитие образования города Новочебоксарска" 974 10 04 Ц710000000 

 

9 706,2 

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки" 974 10 04 Ц711400000 

 

9 706,2 

Осуществление государственных полномочий Чуваш-

ской Республики по выплате компенсации платы, взи-

маемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образова-

тельные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования на территории 

Чувашской Республики 974 10 04 Ц711412040 

 

4 914,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 974 10 04 Ц711412040 200 24,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 974 10 04 Ц711412040 240 24,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 974 10 04 Ц711412040 300 4 889,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 974 10 04 Ц711412040 320 4 889,4 

Выплата компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошколь-

ного образования на территории Чувашской Республи-

ки (за счет собственных средств) 974 10 04 Ц711472040 

 

3 000,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 974 10 04 Ц711472040 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 974 10 04 Ц711472040 240 15,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 974 10 04 Ц711472040 300 2 985,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 974 10 04 Ц711472040 320 2 985,0 

Организация льготного питания для отдельных кате-

горий учащихся в муниципальных общеобразователь-

ных организациях 974 10 04 Ц711474540 

 

1 792,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 10 04 Ц711474540 600 1 792,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 10 04 Ц711474540 610 1 792,2 

Другие вопросы в области социальной политики 974 10 06 

  

689,8 

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения города Новочебоксарска" 974 10 06 Ц600000000 

 

689,8 

Подпрограмма "Активная политика занятости населе-

ния и социальная поддержка безработных граждан" 

муниципальной программы "Содействие занятости 

населения города Новочебоксарска" 974 10 06 Ц610000000 

 

689,8 

Основное мероприятие "Мероприятия в области со-

действия занятости населения в городе Новочебоксар-

ске" 974 10 06 Ц610100000 

 

689,8 

Организация временного трудоустройства несовер-

шеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в сво-

бодное от учебы время 974 10 06 Ц610172260 

 

619,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 10 06 Ц610172260 600 619,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 10 06 Ц610172260 610 619,1 

Организация временного трудоустройства безработ-

ных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 

среднее профессиональное образование и ищущих 

работу впервые 974 10 06 Ц610172280 

 

70,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 10 06 Ц610172280 600 70,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 10 06 Ц610172280 610 70,7 

Казенное учреждение "Управление по делам граж-

данской обороны и чрезвычайным ситуациям" го-

рода Новочебоксарска Чувашской Республики 977 

    
20 152,7 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 977 03 

   

20 152,7 

Гражданская оборона 977 03 09 

  

20 152,7 

Муниципальная программа "Обеспечение обществен-

ного порядка и противодействие преступности города 

Новочебоксарска" 977 03 09 A300000000 

 

3 211,1 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" му-

ниципальная программы "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности города Но-

вочебоксарска" 977 03 09 A310000000 

 

3 151,1 

Основное мероприятие "Дальнейшее развитие много-

уровневой системы профилактики правонарушений" 977 03 09 A310100000 

 

3 011,1 

Материальное стимулирование деятельности народ-

ных дружинников 977 03 09 A310170380 

 

2 974,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 977 03 09 A310170380 600 2 974,8 

Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-

чением государственных (муниципальных) учрежде-

ний) 977 03 09 A310170380 630 2 974,8 

Материально-техническое обеспечение деятельности 

народных дружинников 977 03 09 A310170390 

 

36,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 977 03 09 A310170390 200 36,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 03 09 A310170390 240 36,3 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие "Профилактика и предупре-

ждение рецидивной преступности, ресоциализация и 

адаптация лиц, освободившихся из мест лишения сво-

боды, и лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не 

связанным с лишением свободы" 977 03 09 A310200000 

 

40,0 

Реализация мероприятий, направленных на предупре-

ждение рецидивной преступности, ресоциализацию и 

адаптацию лиц, освободившихся из мест лишения сво-

боды 977 03 09 A310272550 

 

40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 977 03 09 A310272550 200 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 03 09 A310272550 240 40,0 

Основное мероприятие "Профилактика и предупре-

ждение бытовой преступности, а также преступлений, 

совершенных в состоянии алкогольного опьянения" 977 03 09 A310300000 

 

20,0 

Реализация мероприятий, направленных на профилак-

тику и предупреждение бытовой преступности, а так-

же преступлений, совершенных в состоянии алкоголь-

ного и наркотического опьянения 977 03 09 A310376280 

 

20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 977 03 09 A310376280 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 03 09 A310376280 240 20,0 

Основное мероприятие "Информационно-

методическое обеспечение профилактики правонару-

шений и повышение уровня правовой культуры насе-

ления" 977 03 09 A310600000 

 

80,0 

Обеспечение создания и размещения в средствах мас-

совой информации информационных материалов, 

направленных на предупреждение отдельных видов 

преступлений, социальной рекламы 977 03 09 A310672560 

 

80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 977 03 09 A310672560 200 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 03 09 A310672560 240 80,0 

Подпрограмма "Профилактика незаконного потребле-

ния наркотических средств и психотропных веществ, 

наркомании в городе Новочебоксарске" муниципаль-

ной программы "Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности города Новочебок-

сарска" 977 03 09 A320000000 

 

40,0 

Основное мероприятие "Совершенствование системы 

мер по сокращению спроса на наркотики" 977 03 09 A320200000 

 

40,0 

Комплексные меры противодействия злоупотребле-

нию наркотическими средствами и их незаконному 

обороту в Чувашской Республике 977 03 09 A320272630 

 

40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 977 03 09 A320272630 200 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 03 09 A320272630 240 40,0 

Подпрограмма "Предупреждение детской беспризор-

ности, безнадзорности и правонарушений несовер-

шеннолетних" муниципальной программы "Обеспече-

ние общественного порядка и противодействие пре-

ступности города Новочебоксарска" 977 03 09 A330000000 

 

20,0 

Основное мероприятие "Предупреждение безнадзор-

ности, беспризорности, правонарушений и антиобще-

ственных действий несовершеннолетних, выявление и 

устранение причин и условий, способствующих разви-

тию этих негативных явлений" 977 03 09 A330100000 

 

20,0 

Мероприятия, направленные на снижение количества 

преступлений, совершаемых несовершеннолетними 

гражданами 977 03 09 A330179930 

 

20,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 977 03 09 A330179930 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 03 09 A330179930 240 20,0 

Муниципальная программа "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий города 

Новочебоксарска" 977 03 09 Ц800000000 

 

16 941,6 

Подпрограмма "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и без-

опасности населения на водных объектах" муници-

пальной программы "Повышение безопасности жизне-

деятельности населения и территорий города Новоче-

боксарска" 977 03 09 Ц810000000 

 

12 642,2 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, реализующих мероприя-

тия по обеспечению безопасности и защиты населения 

и территорий города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от чрезвычайных ситуаций" 977 03 09 Ц810200000 

 

12 615,7 

Обеспечение деятельности муниципальных учрежде-

ний, реализующих мероприятия по обеспечению без-

опасности и защиты населения и территорий Чуваш-

ской Республики от чрезвычайных ситуаций 977 03 09 Ц810270030 

 

12 615,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 977 03 09 Ц810270030 100 9 442,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 977 03 09 Ц810270030 110 9 442,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 977 03 09 Ц810270030 200 3 101,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 03 09 Ц810270030 240 3 101,7 

Иные бюджетные ассигнования 977 03 09 Ц810270030 800 71,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 03 09 Ц810270030 850 71,3 

Основное мероприятие "Развитие гражданской оборо-

ны, повышение уровня готовности территориальной 

подсистемы города Новочебоксарска единой государ-

ственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию 

на чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия 

на водных объектах" 977 03 09 Ц810400000 

 

11,5 

Обеспечение работы единых дежурно-диспетчерских 

служб муниципальных районов и городских округов 

для функционирования в структуре системы обеспече-

ния вызова экстренных оперативных служб по едино-

му номеру "112" на территории Чувашской Республи-

ки 977 03 09 Ц810472510 

 

11,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 977 03 09 Ц810472510 200 11,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 03 09 Ц810472510 240 11,5 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

населения и муниципальной (коммунальной) инфра-

структуры" 977 03 09 Ц810500000 

 

15,0 

Реализация противоэпидемических (профилактиче-

ских) мероприятий в целях недопущения завоза и рас-

пространения новой коронавирусной инфекции 977 03 09 Ц81057591С 

 

15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 977 03 09 Ц81057591С 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 03 09 Ц81057591С 240 15,0 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстре-

мистской деятельности в городе Новочебоксарске" 977 03 09 Ц830000000 

 

50,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

муниципальной программы "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий города 

Новочебоксарска" 

Основное мероприятие "Мероприятия по профилакти-

ке и соблюдению правопорядка на улицах и в других 

общественных местах" 977 03 09 Ц830500000 

 

50,0 

Организация работы по добровольной сдаче на воз-

мездной (компенсационной) основе органам внутрен-

них дел незарегистрированных предметов вооружения, 

боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных 

устройств, незаконно хранящихся у населения 977 03 09 Ц830570340 

 

25,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 977 03 09 Ц830570340 300 25,0 

Иные выплаты населению 977 03 09 Ц830570340 360 25,0 

Осуществление мер по противодействию терроризму в 

муниципальном образовании 977 03 09 Ц830574360 

 

25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 977 03 09 Ц830574360 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 03 09 Ц830574360 240 20,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 977 03 09 Ц830574360 300 5,0 

Иные выплаты населению 977 03 09 Ц830574360 360 5,0 

Подпрограмма "Построение (развитие) аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город" на тер-

ритории Чувашской Республики" муниципальной про-

граммы "Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий города Новочебоксарска" 977 03 09 Ц850000000 

 

4 249,4 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

населения и муниципальной (коммунальной) инфра-

структуры" 977 03 09 Ц850200000 

 

4 249,4 

Модернизация и обслуживание ранее установленных 

сегментов аппаратно-программного комплекса "Без-

опасный город", в том числе систем видеонаблюдения 

и видеофиксации преступлений и административных 

правонарушений 977 03 09 Ц850276252 

 

4 249,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 977 03 09 Ц850276252 200 4 249,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 03 09 Ц850276252 240 4 249,4 

Финансовый отдел администрации города Новоче-

боксарска Чувашской Республики 992 

    
17 421,5 

Общегосударственные вопросы 992 01 

   

17 421,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 992 01 06 

  

6 960,0 

Муниципальная программа "Управление обществен-

ными финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска" 992 01 06 Ч400000000 

 

6 345,0 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и муници-

пальным долгом города Новочебоксарска" 992 01 06 Ч4Э0000000 

 

6 345,0 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 992 01 06 Ч4Э0100000 

 

6 345,0 

Обеспечение функций муниципальных органов 992 01 06 Ч4Э0100200 

 

6 345,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 992 01 06 Ч4Э0100200 100 6 146,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 992 01 06 Ч4Э0100200 120 6 146,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 992 01 06 Ч4Э0100200 200 198,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 Ч4Э0100200 240 198,4 

Муниципальная программа "Развитие потенциала му- 992 01 06 Ч500000000 

 

15,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

ниципального управления города Новочебоксарска" 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 

городе Новочебоксарске" муниципальной программы 

"Развитие потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска" 992 01 06 Ч530000000 

 

15,0 

Основное мероприятие "Организация дополнительно-

го профессионального развития муниципальных слу-

жащих в городе Новочебоксарске" 992 01 06 Ч530200000 

 

15,0 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 

для муниципальной службы 992 01 06 Ч530273710 

 

15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 992 01 06 Ч530273710 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 Ч530273710 240 15,0 

Муниципальная программа "Цифровое общество горо-

да Новочебоксарска" 992 01 06 Ч600000000 

 

600,0 

Подпрограмма "Развитие информационных техноло-

гий" муниципальной программы "Цифровое общество 

города Новочебоксарска" 992 01 06 Ч610000000 

 

600,0 

Основное мероприятие "Развитие электронного прави-

тельства" 992 01 06 Ч610100000 

 

600,0 

Создание и эксплуатация прикладных информацион-

ных систем поддержки выполнения (оказания) муни-

ципальными органами основных функций (услуг) 992 01 06 Ч610173820 

 

600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 992 01 06 Ч610173820 200 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 Ч610173820 240 600,0 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 

  

10 461,5 

Муниципальная программа "Управление обществен-

ными финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска" 992 01 13 Ч400000000 

 

10 461,5 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и муници-

пальным долгом города Новочебоксарска" 992 01 13 Ч4Э0000000 

 

10 461,5 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 992 01 13 Ч4Э0100000 

 

10 461,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 992 01 13 Ч4Э0100600 

 

10 461,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 01 13 Ч4Э0100600 600 10 461,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 992 01 13 Ч4Э0100600 610 10 461,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 8 



 

к решению Новочебоксарского город-

ского Собрания депутатов Чувашской 

Республики «О бюджете города Ново-

чебоксарска на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

бюджета города Новочебоксарска на 2023 и 2024 годы 

 

(тыс. рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
  

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
  

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е
 

 п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 п

о
д

-

гр
у

п
п

а)
 в

и
д

а 
р

ас
х

о
д

а 

2023 год 2024 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего      2 360 316,1 2 367 007,5 

        

Администрация города Новочебоксар-

ска Чувашской Республики 903 

    
170 728,9 169 777,9 

Общегосударственные вопросы 903 01 

   

81 872,3 81 871,3 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 903 01 04 

  

47 738,1 47 738,1 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодей-

ствие преступности города Новочебок-

сарска" 903 01 04 A300000000 

 

1 403,8 1 403,8 

Подпрограмма "Предупреждение детской 

беспризорности, безнадзорности и право-

нарушений несовершеннолетних" муни-

ципальной программы "Обеспечение об-

щественного порядка и противодействие 

преступности города Новочебоксарска" 903 01 04 A330000000 

 

1 331,6 1 331,6 

Основное мероприятие "Предупреждение 

безнадзорности, беспризорности, право-

нарушений и антиобщественных дей-

ствий несовершеннолетних, выявление и 

устранение причин и условий, способ-

ствующих развитию этих негативных 

явлений" 903 01 04 A330100000 

 

1 331,6 1 331,6 

Осуществление государственных полно-

мочий Чувашской Республики по созда-

нию комиссий по делам несовершенно-

летних и защите их прав и организации 

деятельности таких комиссий 903 01 04 A330111980 

 

1 331,6 1 331,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 903 01 04 A330111980 100 1 287,4 1 287,4 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 903 01 04 A330111980 120 1 287,4 1 287,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 04 A330111980 200 44,2 44,2 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 903 01 04 A330111980 240 44,2 44,2 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности 

города Новочебоксарска" 903 01 04 A3Э0000000 

 

72,2 72,2 

Основное мероприятие "Общепрограмм-

ные расходы" 903 01 04 A3Э0100000 

 

72,2 72,2 

Обеспечение деятельности администра-

тивных комиссий для рассмотрения дел 

об административных правонарушениях 903 01 04 A3Э0113800 

 

72,2 72,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 04 A3Э0113800 200 72,2 72,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 903 01 04 A3Э0113800 240 72,2 72,2 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан города Новочебок-

сарска" 903 01 04 Ц300000000 

 

296,5 296,5 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Социальная поддержка 

граждан" 903 01 04 Ц3Э0000000 

 

296,5 296,5 

Основное мероприятие "Общепрограмм-

ные расходы" 903 01 04 Ц3Э0100000 

 

296,5 296,5 

Организация и осуществление деятельно-

сти по опеке и попечительству 903 01 04 Ц3Э0111990 

 

296,5 296,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 903 01 04 Ц3Э0111990 100 285,4 285,4 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 903 01 04 Ц3Э0111990 120 285,4 285,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 04 Ц3Э0111990 200 11,1 11,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 903 01 04 Ц3Э0111990 240 11,1 11,1 

Муниципальная программа "Развитие 

образования города Новочебоксарска" 903 01 04 Ц700000000 

 

2 740,5 2 740,5 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие образования города 

Новочебоксарска" 903 01 04 Ц7Э0000000 

 

2 740,5 2 740,5 

Основное мероприятие "Общепрограмм-

ные расходы" 903 01 04 Ц7Э0100000 

 

2 740,5 2 740,5 

Осуществление государственных полно-

мочий Чувашской Республики по органи-

зации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 903 01 04 Ц7Э0111990 

 

2 740,5 2 740,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 903 01 04 Ц7Э0111990 100 2 652,1 2 652,1 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 903 01 04 Ц7Э0111990 120 2 652,1 2 652,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 04 Ц7Э0111990 200 88,4 88,4 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 903 01 04 Ц7Э0111990 240 88,4 88,4 

Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска" 903 01 04 Ч500000000 

 

43 297,3 43 297,3 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала муни-

ципального управления города Новоче-

боксарска" 903 01 04 Ч5Э0000000 

 

43 297,3 43 297,3 

Основное мероприятие "Общепрограмм-

ные расходы" 903 01 04 Ч5Э0100000 

 

43 297,3 43 297,3 

Обеспечение функций муниципальных 

органов 903 01 04 Ч5Э0100200 

 

43 297,3 43 297,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 903 01 04 Ч5Э0100200 100 35 739,1 35 739,1 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 903 01 04 Ч5Э0100200 120 35 739,1 35 739,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 04 Ч5Э0100200 200 7 558,2 7 558,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 903 01 04 Ч5Э0100200 240 7 558,2 7 558,2 

Судебная система 903 01 05 

  

10,5 9,5 

Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска" 903 01 05 Ч500000000 

 

10,5 9,5 

Подпрограмма "Совершенствование му-

ниципального управления в сфере юсти-

ции" муниципальной программы "Разви-

тие потенциала муниципального управ-

ления города Новочебоксарска" 903 01 05 Ч540000000 

 

10,5 9,5 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности мировых судей Чувашской 

Республики в целях реализации прав, 

свобод и законных интересов граждан и 

юридических лиц" 903 01 05 Ч540100000 

 

10,5 9,5 

Осуществление полномочий по составле-

нию (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных су-

дов общей юрисдикции в Российской 

Федерации за счет субвенции, предостав-

ляемой из федерального бюджета 903 01 05 Ч540151200 

 

10,5 9,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 05 Ч540151200 200 10,5 9,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 903 01 05 Ч540151200 240 10,5 9,5 

Резервные фонды 903 01 11 

  

4 500,0 4 500,0 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муници-

пальным долгом города Новочебоксар-

ска" 903 01 11 Ч400000000 

 

4 500,0 4 500,0 

Подпрограмма "Совершенствование 

бюджетной политики и эффективное ис-

пользование бюджетного потенциала" 

муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муници- 903 01 11 Ч410000000 

 

4 500,0 4 500,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

пальным долгом города Новочебоксар-

ска" 

Основное мероприятие "Развитие бюд-

жетного планирования, формирование 

бюджета города Новочебоксарска на оче-

редной финансовый год и плановый пе-

риод" 903 01 11 Ч410100000 

 

4 500,0 4 500,0 

Резервный фонд администрации муници-

пального образования Чувашской Рес-

публики 903 01 11 Ч410173430 

 

4 500,0 4 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 Ч410173430 800 4 500,0 4 500,0 

Резервные средства 903 01 11 Ч410173430 870 4 500,0 4 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 

  

29 623,7 29 623,7 

Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска" 903 01 13 Ч500000000 

 

28 873,7 28 873,7 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала муни-

ципального управления города Новоче-

боксарска" 903 01 13 Ч5Э0000000 

 

28 873,7 28 873,7 

Основное мероприятие "Общепрограмм-

ные расходы" 903 01 13 Ч5Э0100000 

 

28 873,7 28 873,7 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 903 01 13 Ч5Э0100600 

 

28 873,7 28 873,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 903 01 13 Ч5Э0100600 600 28 873,7 28 873,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 01 13 Ч5Э0100600 610 28 873,7 28 873,7 

Муниципальная программа "Цифровое 

общество города Новочебоксарска" 903 01 13 Ч600000000 

 

750,0 750,0 

Подпрограмма "Массовые коммуника-

ции" муниципальной программы "Циф-

ровое общество города Новочебоксарска" 903 01 13 Ч640000000 

 

750,0 750,0 

Основное мероприятие "Информацион-

ная политика" 903 01 13 Ч640200000 

 

750,0 750,0 

Муниципальная поддержка электронных 

средств массовых информаций, создание 

фильмов, социальных роликов 903 01 13 Ч640273940 

 

250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 13 Ч640273940 200 250,0 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 903 01 13 Ч640273940 240 250,0 250,0 

Информационное обеспечение мероприя-

тий в федеральных и региональных пе-

чатных средствах массовой информации 903 01 13 Ч640277480 

 

500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 13 Ч640277480 200 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 903 01 13 Ч640277480 240 500,0 500,0 

Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 903 03 

   

3 689,6 3 689,6 

Органы юстиции 903 03 04 

  

3 689,6 3 689,6 

Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска" 903 03 04 Ч500000000 

 

3 689,6 3 689,6 

Подпрограмма "Совершенствование му-

ниципального управления в сфере юсти-

ции" муниципальной программы "Разви-

тие потенциала муниципального управ-

ления города Новочебоксарска" 903 03 04 Ч540000000 

 

3 689,6 3 689,6 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Повышение ка-

чества и доступности государственных 

услуг в сфере государственной регистра-

ции актов гражданского состояния, в том 

числе в электронном виде" 903 03 04 Ч540200000 

 

3 689,6 3 689,6 

Осуществление переданных органам гос-

ударственной власти субъектов Россий-

ской Федерации в соответствии с пунк-

том 1 статьи 4 Федерального закона от 15 

ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий 

Российской Федерации на государствен-

ную регистрацию актов гражданского 

состояния  за счет субвенции, предостав-

ляемой из федерального бюджета 903 03 04 Ч540259300 

 

3 689,6 3 689,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 903 03 04 Ч540259300 100 2 895,0 2 895,0 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 903 03 04 Ч540259300 120 2 895,0 2 895,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 903 03 04 Ч540259300 200 774,8 774,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 903 03 04 Ч540259300 240 774,8 774,8 

Иные бюджетные ассигнования 903 03 04 Ч540259300 800 19,8 19,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 03 04 Ч540259300 850 19,8 19,8 

Национальная экономика 903 04 

   

4,4 4,4 

Транспорт 903 04 08 

  

4,4 4,4 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы города Новоче-

боксарска" 903 04 08 Ч200000000 

 

4,4 4,4 

Подпрограмма "Пассажирский транспорт 

города Новочебоксарска" муниципальной 

программы "Развитие транспортной си-

стемы города Новочебоксарска" 903 04 08 Ч220000000 

 

4,4 4,4 

Основное мероприятие "Развитие авто-

мобильного и городского электрического 

транспорта" 903 04 08 Ч220100000 

 

4,4 4,4 

Финансовое обеспечение государствен-

ных полномочий Чувашской Республики 

по установлению регулируемых тарифов 

на перевозки пассажиров и багажа авто-

мобильным транспортом, городским 

наземным электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в границах муниципальных 

образований 903 04 08 Ч220101040 

 

4,4 4,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 903 04 08 Ч220101040 200 4,4 4,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 903 04 08 Ч220101040 240 4,4 4,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 

   

19 737,4 19 737,4 

Коммунальное хозяйство 903 05 02 

  

10 000,0 10 000,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

граждан в городе Новочебоксарске до-

ступным и комфортным жильем" 903 05 02 A200000000 

 

10 000,0 10 000,0 

Подпрограмма "Поддержка строитель- 903 05 02 A210000000 

 

10 000,0 10 000,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ства жилья в городе Новочебоксарске" 

муниципальной программы "Обеспече-

ние граждан в городе Новочебоксарске 

доступным и комфортным жильем" 

Основное мероприятие "Строительство 

(реконструкция) объектов социальной и 

инженерной инфраструктуры в рамках 

реализации проектов по комплексному 

освоению территорий, предусматриваю-

щих строительство жилья" 903 05 02 A210700000 

 

10 000,0 10 000,0 

Строительство объектов инженерной ин-

фраструктуры для земельных участков, 

предоставленных многодетным семьям 

для целей жилищного строительства 903 05 02 A210773010 

 

10 000,0 10 000,0 

Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собствен-

ности 903 05 02 A210773010 400 10 000,0 10 000,0 

Бюджетные инвестиции 903 05 02 A210773010 410 10 000,0 10 000,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 903 05 05 

  

9 737,4 9 737,4 

Муниципальная программа "Обеспечение 

граждан в городе Новочебоксарске до-

ступным и комфортным жильем" 903 05 05 A200000000 

 

15,2 15,2 

Подпрограмма "Поддержка строитель-

ства жилья в городе Новочебоксарске" 

муниципальной программы "Обеспече-

ние граждан в городе Новочебоксарске 

доступным и комфортным жильем" 903 05 05 A210000000 

 

15,2 15,2 

Основное мероприятие "Обеспечение 

граждан доступным жильем" 903 05 05 A210300000 

 

15,2 15,2 

Осуществление государственных полно-

мочий Чувашской Республики по веде-

нию учета граждан, нуждающихся в жи-

лых помещениях и имеющих право на 

государственную поддержку за счет 

средств республиканского бюджета Чу-

вашской Республики на строительство 

(приобретение) жилых помещений, по 

регистрации и учету граждан, имеющих 

право на получение социальных выплат 

для приобретения жилья в связи с пере-

селением из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей, по рас-

чету и предоставлению муниципальными 

районами субвенций бюджетам поселе-

ний для осуществления указанных госу-

дарственных полномочий и полномочий 

по ведению учета граждан, проживаю-

щих в сельской местности, нуждающихся 

в жилых помещениях и имеющих право 

на государственную поддержку в форме 

социальных выплат на строительство 

(приобретение) жилых помещений в 

сельской местности в рамках устойчивого 

развития сельских территорий 903 05 05 A210312980 

 

15,2 15,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 903 05 05 A210312980 200 15,2 15,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 903 05 05 A210312980 240 15,2 15,2 

Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска" 903 05 05 Ч500000000 

 

9 722,2 9 722,2 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала муни-

ципального управления города Новоче-

боксарска" 903 05 05 Ч5Э0000000 

 

9 722,2 9 722,2 

Основное мероприятие "Общепрограмм-

ные расходы" 903 05 05 Ч5Э0100000 

 

9 722,2 9 722,2 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 903 05 05 Ч5Э0100600 

 

9 722,2 9 722,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 903 05 05 Ч5Э0100600 600 9 722,2 9 722,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 05 05 Ч5Э0100600 610 9 722,2 9 722,2 

Социальная политика 903 10 

   

64 925,2 63 975,2 

Пенсионное обеспечение 903 10 01 

  

922,1 922,1 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан города Новочебок-

сарска" 903 10 01 Ц300000000 

 

922,1 922,1 

Подпрограмма "Социальная защита насе-

ления" муниципальной программы "Со-

циальная поддержка граждан города Но-

вочебоксарска" 903 10 01 Ц310000000 

 

922,1 922,1 

Основное мероприятие "Реализация зако-

нодательства в области предоставления 

мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан" 903 10 01 Ц310100000 

 

922,1 922,1 

Выплаты пенсии за выслугу лет муници-

пальным служащим 903 10 01 Ц310170520 

 

922,1 922,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 903 10 01 Ц310170520 300 922,1 922,1 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 903 10 01 Ц310170520 310 922,1 922,1 

Социальное обеспечение населения 903 10 03 

  

1 800,0 600,0 

Муниципальная программа "Развитие 

образования города Новочебоксарска" 903 10 03 Ц700000000 

 

1 800,0 600,0 

Подпрограмма "Поддержка развития об-

разования города Новочебоксарска" му-

ниципальной программы "Развитие обра-

зования города Новочебоксарска" 903 10 03 Ц710000000 

 

1 800,0 600,0 

Основное мероприятие "Меры социаль-

ной поддержки" 903 10 03 Ц711400000 

 

1 800,0 600,0 

Осуществление государственных полно-

мочий Чувашской Республики по назна-

чению и выплате единовременного де-

нежного пособия гражданам, усыновив-

шим (удочерившим) ребенка (детей) на 

территории Чувашской Республики 903 10 03 Ц711412060 

 

1 800,0 600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 903 10 03 Ц711412060 300 1 800,0 600,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 903 10 03 Ц711412060 310 1 800,0 600,0 

Охрана семьи и детства 903 10 04 

  

62 049,0 62 299,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

граждан в городе Новочебоксарске до-

ступным и комфортным жильем" 903 10 04 A200000000 

 

61 640,4 61 592,0 

Подпрограмма "Поддержка строитель-

ства жилья в городе Новочебоксарске" 

муниципальной программы "Обеспече-

ние граждан в городе Новочебоксарске 

доступным и комфортным жильем" 903 10 04 A210000000 

 

55 514,7 55 135,6 

Основное мероприятие "Обеспечение 

граждан доступным жильем" 903 10 04 A210300000 

 

55 514,7 55 135,6 

Предоставление социальных выплат мо-

лодым семьям на строительство (приоб-

ретение) жилья в рамках реализации ме- 903 10 04 A2103L4970 

 

55 514,7 55 135,6 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

роприятий по обеспечению жильем мо-

лодых семей 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 903 10 04 A2103L4970 300 55 514,7 55 135,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 903 10 04 A2103L4970 320 55 514,7 55 135,6 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей" муни-

ципальной программы "Обеспечение 

граждан в городе Новочебоксарске до-

ступным и комфортным жильем" 903 10 04 A220000000 

 

6 125,7 6 456,4 

Основное мероприятие "Обеспечение 

жилыми помещениями детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родите-

лей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей" 903 10 04 A220100000 

 

6 125,7 6 456,4 

Предоставление жилых помещений де-

тям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных 

жилых помещений 903 10 04 A2201R0820 

 

6 125,7 6 456,4 

Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собствен-

ности 903 10 04 A2201R0820 400 6 125,7 6 456,4 

Бюджетные инвестиции 903 10 04 A2201R0820 410 6 125,7 6 456,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования города Новочебоксарска" 903 10 04 Ц700000000 

 

408,6 707,0 

Подпрограмма "Поддержка развития об-

разования города Новочебоксарска" му-

ниципальной программы "Развитие обра-

зования города Новочебоксарска" 903 10 04 Ц710000000 

 

408,6 707,0 

Основное мероприятие "Меры социаль-

ной поддержки" 903 10 04 Ц711400000 

 

408,6 707,0 

Выплата единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью за 

счет субвенции, предоставляемой из фе-

дерального бюджета 903 10 04 Ц711452600 

 

408,6 707,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 903 10 04 Ц711452600 300 408,6 707,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 903 10 04 Ц711452600 310 408,6 707,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 903 10 06 

  

154,1 154,1 

Муниципальная программа "Содействие 

занятости населения города Новочебок-

сарска" 903 10 06 Ц600000000 

 

154,1 154,1 

Подпрограмма "Безопасный труд в горо-

де Новочебоксарске" муниципальной 

программы "Содействие занятости насе-

ления города Новочебоксарска" 903 10 06 Ц630000000 

 

154,1 154,1 

Основное мероприятие "Организационно-

техническое обеспечение охраны труда и 

здоровья работающих" 903 10 06 Ц630100000 

 

154,1 154,1 

Осуществление государственных полно-

мочий Чувашской Республики в сфере 

трудовых отношений, за счет субвенции, 

предоставляемой из республиканского 

бюджета Чувашской Республики 903 10 06 Ц630112440 

 

154,1 154,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 903 10 06 Ц630112440 100 148,5 148,5 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 903 10 06 Ц630112440 120 148,5 148,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 903 10 06 Ц630112440 200 5,6 5,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 903 10 06 Ц630112440 240 5,6 5,6 

Обслуживание государственного (муни-

ципального) долга 903 13 

   

500,0 500,0 

Обслуживание государственного (муни-

ципального) внутреннего долга 903 13 01 

  

500,0 500,0 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муници-

пальным долгом города Новочебоксар-

ска" 903 13 01 Ч400000000 

 

500,0 500,0 

Подпрограмма "Совершенствование 

бюджетной политики и эффективное ис-

пользование бюджетного потенциала" 

муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муници-

пальным долгом города Новочебоксар-

ска" 903 13 01 Ч410000000 

 

500,0 500,0 

Основное мероприятие "Реализация мер 

по оптимизации муниципального долга и 

своевременному исполнению долговых 

обязательств" 903 13 01 Ч410500000 

 

500,0 500,0 

Процентные платежи по государственно-

му долгу Чувашской Республики 903 13 01 Ч410573490 

 

500,0 500,0 

Обслуживание государственного (муни-

ципального) долга 903 13 01 Ч410573490 700 500,0 500,0 

Обслуживание муниципального долга 903 13 01 Ч410573490 730 500,0 500,0 

Новочебоксарское городское Собрание 

депутатов Чувашской Республики 930 

    
7 076,2 7 076,2 

Общегосударственные вопросы 930 01 

   

7 076,2 7 076,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований 930 01 03 

  

5 295,4 5 295,4 

Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска" 930 01 03 Ч500000000 

 

4 857,7 4 857,7 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала муни-

ципального управления города Новоче-

боксарска" 930 01 03 Ч5Э0000000 

 

4 857,7 4 857,7 

Основное мероприятие "Общепрограмм-

ные расходы" 930 01 03 Ч5Э0100000 

 

4 857,7 4 857,7 

Обеспечение функций муниципальных 

органов 930 01 03 Ч5Э0100200 

 

1 876,9 1 876,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 930 01 03 Ч5Э0100200 100 1 876,9 1 876,9 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 930 01 03 Ч5Э0100200 120 1 876,9 1 876,9 

Выполнение других обязательств муни- 930 01 03 Ч5Э0173770 

 

2 980,8 2 980,8 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ципального образования Чувашской Рес-

публики 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 930 01 03 Ч5Э0173770 200 2 980,8 2 980,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 930 01 03 Ч5Э0173770 240 2 980,8 2 980,8 

Муниципальная программа "Цифровое 

общество города Новочебоксарска" 930 01 03 Ч600000000 

 

437,7 437,7 

Подпрограмма "Развитие информацион-

ных технологий" муниципальной про-

граммы "Цифровое общество города Но-

вочебоксарска" 930 01 03 Ч610000000 

 

437,7 437,7 

Основное мероприятие "Развитие элек-

тронного правительства" 930 01 03 Ч610100000 

 

437,7 437,7 

Создание и эксплуатация прикладных 

информационных систем поддержки вы-

полнения (оказания) муниципальными 

органами основных функций (услуг) 930 01 03 Ч610173820 

 

437,7 437,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 930 01 03 Ч610173820 200 437,7 437,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 930 01 03 Ч610173820 240 437,7 437,7 

Другие общегосударственные вопросы 930 01 13 

  

1 780,8 1 780,8 

Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска" 930 01 13 Ч500000000 

 

1 780,8 1 780,8 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала муни-

ципального управления города Новоче-

боксарска" 930 01 13 Ч5Э0000000 

 

1 780,8 1 780,8 

Основное мероприятие "Общепрограмм-

ные расходы" 930 01 13 Ч5Э0100000 

 

1 780,8 1 780,8 

Проведение комплексных исследований 

социального благополучия населения, 

изучения общественного мнения о работе 

органов государственной власти Чуваш-

ской Республики и органов местного са-

моуправления Чувашской Республики 930 01 13 Ч5Э0113760 

 

1 780,8 1 780,8 

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 Ч5Э0113760 800 1 780,8 1 780,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 930 01 13 Ч5Э0113760 810 1 780,8 1 780,8 

Управление городского хозяйства ад-

министрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 932 

    
396 230,3 398 506,0 

Национальная экономика 932 04 

   

272 821,4 255 285,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 932 04 05 

  

1 029,8 1 029,8 

Муниципальная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынка сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия города Новоче-

боксарска" 932 04 05 Ц900000000 

 

1 029,8 1 029,8 

Подпрограмма "Развитие ветеринарии в 

городе Новочебоксарске" муниципальной 

программы "Развитие сельского хозяй-

ства и регулирование рынка сельскохо-

зяйственной продукции, сырья и продо-

вольствия города Новочебоксарска" 932 04 05 Ц970000000 

 

1 029,8 1 029,8 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Предупреждение 

и ликвидация болезней животных" 932 04 05 Ц970100000 

 

1 029,8 1 029,8 

Осуществление государственных полно-

мочий Чувашской Республики по органи-

зации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животны-

ми без владельцев 932 04 05 Ц970112750 

 

1 029,8 1 029,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 04 05 Ц970112750 200 1 029,8 1 029,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 932 04 05 Ц970112750 240 1 029,8 1 029,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 932 04 09 

  

271 791,6 254 255,6 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы города Новоче-

боксарска" 932 04 09 Ч200000000 

 

271 791,6 254 255,6 

Подпрограмма "Безопасные и качествен-

ные автомобильные дороги города Ново-

чебоксарска" муниципальной программы 

"Развитие транспортной системы города 

Новочебоксарска" 932 04 09 Ч210000000 

 

261 791,6 237 255,6 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

реализуемые с привлечением межбюд-

жетных трансфертов бюджетам другого 

уровня" 932 04 09 Ч210300000 

 

136 991,6 112 455,6 

Капитальный ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования 

местного значения в границах городского 

округа 932 04 09 Ч210374200 

 

11 000,0 11 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 04 09 Ч210374200 200 11 000,0 11 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 932 04 09 Ч210374200 240 11 000,0 11 000,0 

Строительство и реконструкция автомо-

бильных дорог в городских округах 932 04 09 Ч210374220 

 

24 536,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собствен-

ности 932 04 09 Ч210374220 400 24 536,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 932 04 09 Ч210374220 410 24 536,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения в гра-

ницах городского округа 932 04 09 Ч210374770 

 

90 000,0 90 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 04 09 Ч210374770 200 90 000,0 90 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 932 04 09 Ч210374770 240 90 000,0 90 000,0 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям мно-

гоквартирных домов населенных пунктов 932 04 09 Ч2103S4210 

 

11 455,6 11 455,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 04 09 Ч2103S4210 200 11 455,6 11 455,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 932 04 09 Ч2103S4210 240 11 455,6 11 455,6 

Основное мероприятие "Реализация ме-

роприятий регионального проекта "До-

рожная сеть" 932 04 09 Ч21R100000 

 

124 800,0 124 800,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Реализация мероприятий комплексного 

развития транспортной инфраструктуры 

Чебоксарской агломерации в рамках реа-

лизации национального проекта "Без-

опасные и качественные автомобильные 

дороги" 932 04 09 Ч21R153933 

 

124 800,0 124 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 04 09 Ч21R153933 200 124 800,0 124 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 932 04 09 Ч21R153933 240 124 800,0 124 800,0 

Подпрограмма "Безопасность дорожного 

движения города Новочебоксарска" му-

ниципальной программы "Развитие 

транспортной системы города Новоче-

боксарска" 932 04 09 Ч230000000 

 

10 000,0 17 000,0 

Основное мероприятие "Реализация ме-

роприятий, направленных на обеспечение 

безопасности дорожного движения" 932 04 09 Ч230100000 

 

10 000,0 17 000,0 

Строительство, содержание, модерниза-

ция и ремонт технических средств орга-

низации дорожного движения 932 04 09 Ч230174360 

 

5 000,0 7 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 04 09 Ч230174360 200 5 000,0 7 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 932 04 09 Ч230174360 240 5 000,0 7 000,0 

Обустройство и совершенствование 

опасных участков улично-дорожной сети 

городов и сельских населенных пунктов 932 04 09 Ч230174370 

 

5 000,0 10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 04 09 Ч230174370 200 5 000,0 10 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 932 04 09 Ч230174370 240 5 000,0 10 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 932 05 

   

115 118,6 133 905,3 

Жилищное хозяйство 932 05 01 

  

12 500,0 17 141,6 

Муниципальная программа "Модерниза-

ция и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства города Ново-

чебоксарска" 932 05 01 A100000000 

 

12 500,0 15 500,0 

Подпрограмма "Модернизация комму-

нальной инфраструктуры на территории 

города Новочебоксарска" муниципальной 

программы "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяй-

ства города Новочебоксарска" 932 05 01 A110000000 

 

12 500,0 15 500,0 

Основное мероприятие "Улучшение по-

требительских и эксплуатационных ха-

рактеристик жилищного фонда, обеспе-

чивающих гражданам безопасные и ком-

фортное условия проживания" 932 05 01 A110300000 

 

12 500,0 15 500,0 

Обеспечение мероприятий по капиталь-

ному ремонту многоквартирных домов, 

находящихся в муниципальной собствен-

ности 932 05 01 A110372770 

 

12 000,0 15 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 05 01 A110372770 200 12 000,0 15 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници- 932 05 01 A110372770 240 12 000,0 15 000,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

пальных) нужд 

Осуществление функций по использова-

нию муниципального жилищного фонда, 

содержание муниципального жилищного 

фонда, в том числе муниципальных не-

жилых помещений, не обремененных 

договорными обязательствами 932 05 01 A110372950 

 

500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 05 01 A110372950 200 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 932 05 01 A110372950 240 500,0 500,0 

Муниципальная программа "Доступная 

среда города Новочебоксарска" 932 05 01 Ч800000000 

 

0,0 1 641,6 

Подпрограмма "Обеспечение условий 

доступности приоритетных объектов и 

услуг в приоритетных сферах жизнедея-

тельности инвалидов и других маломо-

бильных групп населения" муниципаль-

ной программы "Доступная среда города 

Новочебоксарска" 932 05 01 Ч810000000 

 

0,0 1 641,6 

Основное мероприятие "Повышение 

уровня доступности приоритетных объ-

ектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения" 932 05 01 Ч810200000 

 

0,0 1 641,6 

Обеспечение условий доступности прио-

ритетных объектов и услуг в приоритет-

ных сферах жизнедеятельности инвали-

дов и других маломобильных групп насе-

ления 932 05 01 Ч810279860 

 

0,0 1 641,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 05 01 Ч810279860 200 0,0 1 641,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 932 05 01 Ч810279860 240 0,0 1 641,6 

Благоустройство 932 05 03 

  

102 617,2 116 762,3 

Муниципальная программа "Формирова-

ние современной городской среды на 

территории города Новочебоксарска на 

2018-2024 годы" 932 05 03 A500000000 

 

102 617,2 116 762,3 

Подпрограмма "Благоустройство дворо-

вых и общественных территорий" муни-

ципальной программы "Формирование 

современной городской среды на терри-

тории города Новочебоксарска на 2018-

2022 годы" 932 05 03 A510000000 

 

102 617,2 116 762,3 

Основное мероприятие "Содействие бла-

гоустройству населенных пунктов Чу-

вашской Республики" 932 05 03 A510200000 

 

66 381,1 76 500,0 

Уличное освещение 932 05 03 A510277400 

 

19 981,1 25 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 05 03 A510277400 200 19 981,1 25 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 932 05 03 A510277400 240 19 981,1 25 000,0 

Озеленение 932 05 03 A510277410 

 

21 000,0 21 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 05 03 A510277410 200 21 000,0 21 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 932 05 03 A510277410 240 21 000,0 21 000,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

Реализация мероприятий по благоустрой-

ству территории 932 05 03 A510277420 

 

20 900,0 22 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 05 03 A510277420 200 20 900,0 22 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 932 05 03 A510277420 240 20 900,0 22 000,0 

Организация и содержание мест захоро-

нений 932 05 03 A510277430 

 

4 500,0 8 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 05 03 A510277430 200 4 500,0 8 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 932 05 03 A510277430 240 4 500,0 8 500,0 

Основное мероприятие "Реализация ме-

роприятий регионального проекта "Фор-

мирование комфортной городской среды" 932 05 03 A51F200000 

 

36 236,1 40 262,3 

Реализация программ формирования со-

временной городской среды 932 05 03 A51F255550 

 

36 236,1 40 262,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 05 03 A51F255550 200 36 236,1 40 262,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 932 05 03 A51F255550 240 36 236,1 40 262,3 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 932 05 05 

  

1,4 1,4 

Муниципальная программа "Модерниза-

ция и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства города Ново-

чебоксарска" 932 05 05 A100000000 

 

1,4 1,4 

Подпрограмма "Модернизация комму-

нальной инфраструктуры на территории 

города Новочебоксарска" муниципальной 

программы "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяй-

ства города Новочебоксарска" 932 05 05 A110000000 

 

1,4 1,4 

Основное мероприятие "Улучшение по-

требительских и эксплуатационных ха-

рактеристик жилищного фонда, обеспе-

чивающих гражданам безопасные и ком-

фортное условия проживания" 932 05 05 A110300000 

 

1,4 1,4 

Проведение проверок при осуществлении 

лицензионного контроля в отношении 

юридических лиц или индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих 

предпринимательскую деятельность по 

управлению многоквартирными домами 

на основании лицензии 932 05 05 A110317740 

 

1,4 1,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 05 05 A110317740 200 1,4 1,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 932 05 05 A110317740 240 1,4 1,4 

Охрана окружающей среды 932 06 

   

8 290,3 9 315,3 

Охрана объектов растительного и живот-

ного мира и среды их обитания 932 06 03 

  

8 290,3 9 315,3 

Муниципальная программа "Развитие 

потенциала природно-сырьевых ресурсов 932 06 03 Ч300000000 

 

8 290,3 9 315,3 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

и повышение экологической безопасно-

сти города Новочебоксарска" 

Подпрограмма "Повышение экологиче-

ской безопасности города Новочебоксар-

ска" муниципальной программы "Разви-

тие потенциала природно-сырьевых ре-

сурсов и повышение экологической без-

опасности города Новочебоксарска" 932 06 03 Ч320000000 

 

1 550,0 2 575,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на снижение негативного 

воздействия хозяйственной и иной дея-

тельности на окружающую среду" 932 06 03 Ч320100000 

 

50,0 75,0 

Мероприятия по обеспечению ртутной 

безопасности: сбор и демеркуризация 

ртутьсодержащих отходов 932 06 03 Ч320173130 

 

50,0 75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 06 03 Ч320173130 200 50,0 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 932 06 03 Ч320173130 240 50,0 75,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на формирование экологи-

ческой культуры" 932 06 03 Ч320400000 

 

1 500,0 2 500,0 

Повышение уровня информированности, 

заинтересованности населения в сохране-

нии и поддержании благоприятной окру-

жающей среды и экологической безопас-

ности в Чувашской Республике 932 06 03 Ч320473270 

 

1 500,0 2 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 932 06 03 Ч320473270 200 1 500,0 2 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 932 06 03 Ч320473270 240 1 500,0 2 500,0 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала при-

родно-сырьевых ресурсов и повышение 

экологической безопасности города Но-

вочебоксарска" 932 06 03 Ч3Э0000000 

 

6 740,3 6 740,3 

Основное мероприятие "Общепрограмм-

ные расходы" 932 06 03 Ч3Э0100000 

 

6 740,3 6 740,3 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 932 06 03 Ч3Э0100600 

 

6 740,3 6 740,3 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 932 06 03 Ч3Э0100600 600 6 740,3 6 740,3 

Субсидии автономным учреждениям 932 06 03 Ч3Э0100600 620 6 740,3 6 740,3 

Отдел культуры администрации горо-

да Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики 957 

    
121 216,5 121 216,4 

Образование 957 07 

   

58 541,0 58 541,0 

Дополнительное образование детей 957 07 03 

  

58 541,0 58 541,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма города Новочебок-

сарска" 957 07 03 Ц400000000 

 

58 541,0 58 541,0 

Подпрограмма "Развитие культуры горо-

да Новочебоксарска" муниципальной 

программы "Развитие культуры и туриз-

ма города Новочебоксарска" 957 07 03 Ц410000000 

 

58 541,0 58 541,0 

Основное мероприятие "Развитие образо-

вания в сфере культуры и искусства" 957 07 03 Ц410600000 

 

58 541,0 58 541,0 

Обеспечение деятельности муниципаль-

ных организаций дополнительного обра- 957 07 03 Ц410670560 

 

58 541,0 58 541,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

зования 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 957 07 03 Ц410670560 600 58 541,0 58 541,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 07 03 Ц410670560 610 58 541,0 58 541,0 

Культура, кинематография 957 08 

   

62 675,5 62 675,4 

Культура 957 08 01 

  

62 675,5 62 675,4 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма города Новочебок-

сарска" 957 08 01 Ц400000000 

 

62 675,5 62 675,4 

Подпрограмма "Развитие культуры горо-

да Новочебоксарска" муниципальной 

программы "Развитие культуры и туриз-

ма города Новочебоксарска" 957 08 01 Ц410000000 

 

62 675,5 62 675,4 

Основное мероприятие "Развитие биб-

лиотечного дела" 957 08 01 Ц410200000 

 

30 543,1 30 543,0 

Обеспечение деятельности государствен-

ных библиотек 957 08 01 Ц410240410 

 

30 543,1 30 543,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 957 08 01 Ц410240410 600 30 543,1 30 543,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 Ц410240410 610 30 543,1 30 543,0 

Основное мероприятие "Развитие музей-

ного дела" 957 08 01 Ц410300000 

 

12 513,9 12 513,9 

Обеспечение деятельности муниципаль-

ных музеев 957 08 01 Ц410370760 

 

12 513,9 12 513,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 957 08 01 Ц410370760 600 12 513,9 12 513,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 Ц410370760 610 12 513,9 12 513,9 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие народного творчества" 957 08 01 Ц410700000 

 

19 074,8 19 074,8 

Обеспечение деятельности учреждений в 

сфере культурно-досугового обслужива-

ния населения 957 08 01 Ц410740390 

 

19 074,8 19 074,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 957 08 01 Ц410740390 600 19 074,8 19 074,8 

Субсидии автономным учреждениям 957 08 01 Ц410740390 620 19 074,8 19 074,8 

Основное мероприятие "Поддержка дет-

ского и юношеского творчества" 957 08 01 Ц410900000 

 

510,0 510,0 

Организация и проведение мероприятий, 

связанных с празднованием юбилейных 

дат муниципального образования, выпол-

нением других обязательств муници-

пального образования 957 08 01 Ц410970150 

 

510,0 510,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 957 08 01 Ц410970150 200 450,0 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 957 08 01 Ц410970150 240 450,0 450,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 957 08 01 Ц410970150 300 60,0 60,0 

Премии и гранты 957 08 01 Ц410970150 350 60,0 60,0 

Основное мероприятие "Развитие муни-

ципальных учреждений культуры" 957 08 01 Ц411500000 

 

33,7 33,7 

Укрепление материально-технической 

базы муниципальных библиотек 957 08 01 Ц4115S9830 

 

33,7 33,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 957 08 01 Ц4115S9830 600 33,7 33,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 Ц4115S9830 610 33,7 33,7 

Управление имущественных и земель- 966 

    
9 480,8 9 480,8 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ных отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Респуб-

лики 

Общегосударственные вопросы 966 01 

   

9 480,8 9 480,8 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 966 01 04 

  

5 330,8 5 330,8 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муници-

пальным долгом города Новочебоксар-

ска" 966 01 04 Ч400000000 

 

5 330,8 5 330,8 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом 

города Новочебоксарска" 966 01 04 Ч4Э0000000 

 

5 330,8 5 330,8 

Основное мероприятие "Общепрограмм-

ные расходы" 966 01 04 Ч4Э0100000 

 

5 330,8 5 330,8 

Обеспечение функций муниципальных 

органов 966 01 04 Ч4Э0100200 

 

5 330,8 5 330,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 966 01 04 Ч4Э0100200 100 5 330,8 5 330,8 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 966 01 04 Ч4Э0100200 120 5 330,8 5 330,8 

Другие общегосударственные вопросы 966 01 13 

  

4 150,0 4 150,0 

Муниципальная программа "Модерниза-

ция и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства города Ново-

чебоксарска" 966 01 13 A100000000 

 

2 500,0 2 500,0 

Подпрограмма "Модернизация комму-

нальной инфраструктуры на территории 

города Новочебоксарска" муниципальной 

программы "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяй-

ства города Новочебоксарска" 966 01 13 A110000000 

 

2 500,0 2 500,0 

Основное мероприятие "Улучшение по-

требительских и эксплуатационных ха-

рактеристик жилищного фонда, обеспе-

чивающих гражданам безопасные и ком-

фортное условия проживания" 966 01 13 A110300000 

 

2 500,0 2 500,0 

Осуществление функций по использова-

нию муниципального жилищного фонда, 

содержание муниципального жилищного 

фонда, в том числе муниципальных не-

жилых помещений, не обремененных 

договорными обязательствами 966 01 13 A110372950 

 

2 500,0 2 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 966 01 13 A110372950 200 2 500,0 2 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 966 01 13 A110372950 240 2 500,0 2 500,0 

Муниципальная программа "Развитие 

земельных и имущественных отношений 

города Новочебоксарска" 966 01 13 A400000000 

 

1 250,0 1 250,0 

Подпрограмма "Управление муници-

пальным имуществом" муниципальной 

программы "Развитие земельных и иму-

щественных отношений города Новоче- 966 01 13 A410000000 

 

1 250,0 1 250,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

боксарска" 

Основное мероприятие "Создание усло-

вий для максимального вовлечения в хо-

зяйственный оборот муниципального 

имущества, в том числе земельных участ-

ков" 966 01 13 A410200000 

 

1 250,0 1 250,0 

Проведение кадастровых работ в отно-

шении объектов капитального строитель-

ства, находящихся в муниципальной соб-

ственности, и внесение сведений в Еди-

ный государственный реестр недвижимо-

сти 966 01 13 A410273570 

 

900,0 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 966 01 13 A410273570 200 900,0 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 966 01 13 A410273570 240 900,0 900,0 

Проведение землеустроительных (ка-

дастровых) работ по земельным участ-

кам, находящимся в собственности муни-

ципального образования, и внесение све-

дений в кадастр недвижимости 966 01 13 A410277590 

 

350,0 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 966 01 13 A410277590 200 350,0 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 966 01 13 A410277590 240 350,0 350,0 

Муниципальная программа "Цифровое 

общество города Новочебоксарска" 966 01 13 Ч600000000 

 

400,0 400,0 

Подпрограмма "Развитие информацион-

ных технологий" муниципальной про-

граммы "Цифровое общество города Но-

вочебоксарска" 966 01 13 Ч610000000 

 

400,0 400,0 

Основное мероприятие "Развитие элек-

тронного правительства" 966 01 13 Ч610100000 

 

400,0 400,0 

Создание и эксплуатация прикладных 

информационных систем поддержки вы-

полнения (оказания) муниципальными 

органами основных функций (услуг) 966 01 13 Ч610173820 

 

400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 966 01 13 Ч610173820 200 400,0 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 966 01 13 Ч610173820 240 400,0 400,0 

Отдел физической культуры и спорта 

администрации города Новочебоксар-

ска Чувашской Республики 967 

    
64 092,4 61 642,4 

Физическая культура и спорт 967 11 

   

64 092,4 61 642,4 

Физическая культура 967 11 01 

  

62 842,4 60 392,4 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта города 

Новочебоксарска" 967 11 01 Ц500000000 

 

62 842,4 60 392,4 

Подпрограмма "Развитие спорта высших 

достижений и системы подготовки спор-

тивного резерва" муниципальной про-

граммы "Развитие физической культуры 

и спорта в городе Новочебоксарске" 967 11 01 Ц520000000 

 

56 671,1 54 221,1 

Основное мероприятие "Содержание 

спортивных школ" 967 11 01 Ц520100000 

 

56 671,1 54 221,1 

Обеспечение деятельности муниципаль-

ных детско-юношеских спортивных школ 967 11 01 Ц520170340 

 

56 671,1 54 221,1 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 967 11 01 Ц520170340 600 56 671,1 54 221,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 967 11 01 Ц520170340 610 56 671,1 54 221,1 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие физической куль-

туры и спорта города Новочебоксарска" 967 11 01 Ц5Э0000000 

 

6 171,3 6 171,3 

Основное мероприятие "Общепрограмм-

ные расходы" 967 11 01 Ц5Э0100000 

 

6 171,3 6 171,3 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 967 11 01 Ц5Э0100600 

 

6 171,3 6 171,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 967 11 01 Ц5Э0100600 600 6 171,3 6 171,3 

Субсидии автономным учреждениям 967 11 01 Ц5Э0100600 620 6 171,3 6 171,3 

Массовый спорт 967 11 02 

  

1 250,0 1 250,0 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта города 

Новочебоксарска" 967 11 02 Ц500000000 

 

1 250,0 1 250,0 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" муници-

пальной программы "Развитие физиче-

ской культуры и спорта города Новоче-

боксарска" 967 11 02 Ц510000000 

 

1 250,0 1 250,0 

Основное мероприятие "Физкультурно-

оздоровительная и спортивно-массовая 

работа с населением" 967 11 02 Ц510100000 

 

1 250,0 1 250,0 

Организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий 967 11 02 Ц510171390 

 

1 250,0 1 250,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 967 11 02 Ц510171390 100 300,0 300,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 967 11 02 Ц510171390 110 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 967 11 02 Ц510171390 200 950,0 950,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 967 11 02 Ц510171390 240 950,0 950,0 

Отдел образования администрации 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 974 

    
1 558 238,8 1 569 315,6 

Образование 974 07 

   

1 547 540,7 1 558 617,5 

Дошкольное образование 974 07 01 

  

613 481,2 615 348,5 

Муниципальная программа "Развитие 

образования города Новочебоксарска" 974 07 01 Ц700000000 

 

613 481,2 615 348,5 

Подпрограмма "Поддержка развития об-

разования города Новочебоксарска" му-

ниципальной программы "Развитие обра-

зования города Новочебоксарска" 974 07 01 Ц710000000 

 

613 481,2 615 348,5 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности организаций в сфере обра-

зования" 974 07 01 Ц710100000 

 

44 463,1 44 463,1 

Обеспечение деятельности детских до-

школьных образовательных организаций 974 07 01 Ц710170670 

 

44 463,1 44 463,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 974 07 01 Ц710170670 600 44 463,1 44 463,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц710170670 610 44 463,1 44 463,1 

Основное мероприятие "Финансовое 974 07 01 Ц710200000 

 

558 528,9 558 528,9 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечение получения дошкольного об-

разования, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования" 

Осуществление государственных полно-

мочий Чувашской Республики по обеспе-

чению государственных гарантий реали-

зации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных образова-

тельных организациях 974 07 01 Ц710212000 

 

558 528,9 558 528,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 974 07 01 Ц710212000 600 558 528,9 558 528,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц710212000 610 558 528,9 558 528,9 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт объектов образования" 974 07 01 Ц711500000 

 

10 489,2 12 356,5 

Капитальный (текущий) ремонт объектов 

муниципальных образовательных органи-

заций 974 07 01 Ц711572070 

 

10 489,2 12 356,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 974 07 01 Ц711572070 600 10 489,2 12 356,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц711572070 610 10 489,2 12 356,5 

Общее образование 974 07 02 

  

847 763,9 855 685,0 

Муниципальная программа "Развитие 

образования города Новочебоксарска" 974 07 02 Ц700000000 

 

847 763,9 855 685,0 

Подпрограмма "Поддержка развития об-

разования города Новочебоксарска" му-

ниципальной программы "Развитие обра-

зования города Новочебоксарска" 974 07 02 Ц710000000 

 

847 763,9 855 685,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности организаций в сфере обра-

зования" 974 07 02 Ц710100000 

 

48 956,4 48 956,4 

Обеспечение деятельности муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 974 07 02 Ц710170550 

 

48 956,4 48 956,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 974 07 02 Ц710170550 600 48 956,4 48 956,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710170550 610 48 956,4 48 956,4 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение получения дошкольного об-

разования, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования" 974 07 02 Ц710200000 

 

665 306,8 665 306,8 

Осуществление государственных полно-

мочий Чувашской Республики по обеспе-

чению государственных гарантий реали-

зации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего об-

щего образования в муниципальных об-

щеобразовательных организациях, обес-

печение дополнительного образования 

детей муниципальных общеобразова-

тельных организациях 974 07 02 Ц710212010 

 

665 306,8 665 306,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 974 07 02 Ц710212010 600 665 306,8 665 306,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710212010 610 665 306,8 665 306,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 

выплаты ежемесячного денежного возна-

граждения за выполнение функций клас-

сного руководителя педагогическим ра-

ботникам государственных и муници-

пальных общеобразовательных организа- 974 07 02 Ц710500000 

 

45 309,6 45 309,6 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ций Чувашской Республики" 

Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муници-

пальных общеобразовательных организа-

ций 974 07 02 Ц710553030 

 

45 309,6 45 309,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 974 07 02 Ц710553030 600 45 309,6 45 309,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710553030 610 45 309,6 45 309,6 

Основное мероприятие "Меры социаль-

ной поддержки" 974 07 02 Ц711400000 

 

80 495,0 80 814,0 

Организация бесплатного горячего пита-

ния обучающихся, получающих началь-

ное общее образование в государствен-

ных и муниципальных образовательных 

организациях 974 07 02 Ц7114L3040 

 

70 355,1 70 674,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 974 07 02 Ц7114L3040 600 70 355,1 70 674,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц7114L3040 610 70 355,1 70 674,1 

Дополнительное финансовое обеспечение 

мероприятий по организации бесплатного 

горячего питания детей из многодетных 

малоимущих семей, обучающихся по об-

разовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 

муниципальных образовательных органи-

зациях за счет гранта за достижение по-

казателей деятельности органов исполни-

тельной власти субъектов Российской 

Федерации 974 07 02 Ц7114S5493 

 

10 139,9 10 139,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 974 07 02 Ц7114S5493 600 10 139,9 10 139,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц7114S5493 610 10 139,9 10 139,9 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт объектов образования" 974 07 02 Ц711500000 

 

7 696,1 15 298,2 

Капитальный (текущий) ремонт объектов 

муниципальных образовательных органи-

заций 974 07 02 Ц711572070 

 

7 696,1 15 298,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 974 07 02 Ц711572070 600 7 696,1 15 298,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц711572070 610 7 696,1 15 298,2 

Дополнительное образование детей 974 07 03 

  

57 272,7 58 561,1 

Муниципальная программа "Развитие 

образования города Новочебоксарска" 974 07 03 Ц700000000 

 

57 272,7 58 561,1 

Подпрограмма "Поддержка развития об-

разования города Новочебоксарска" му-

ниципальной программы "Развитие обра-

зования города Новочебоксарска" 974 07 03 Ц710000000 

 

57 272,7 58 561,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности организаций в сфере обра-

зования" 974 07 03 Ц710100000 

 

46 555,2 46 555,2 

Обеспечение деятельности муниципаль-

ных организаций дополнительного обра-

зования 974 07 03 Ц710170560 

 

46 555,2 46 555,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 974 07 03 Ц710170560 600 46 555,2 46 555,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 03 Ц710170560 610 35 692,7 35 692,7 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 03 Ц710170560 620 10 862,5 10 862,5 

Основное мероприятие "Реализация ме- 974 07 03 Ц71E200000 

 

10 717,5 12 005,9 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

роприятий регионального проекта "Успех 

каждого ребенка" 

Создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реа-

лизации дополнительных общеразвива-

ющих программ всех направленностей 974 07 03 Ц71E254910 

 

717,5 2 005,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 974 07 03 Ц71E254910 600 717,5 2 005,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 03 Ц71E254910 610 717,5 2 005,9 

Персонифицированное финансирование 

дополнительного образования детей 974 07 03 Ц71E275150 

 

10 000,0 10 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 974 07 03 Ц71E275150 600 10 000,0 10 000,0 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 03 Ц71E275150 620 10 000,0 10 000,0 

Молодежная политика 974 07 07 

  

19 248,9 19 248,9 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан города Новочебок-

сарска" 974 07 07 Ц300000000 

 

19 248,9 19 248,9 

Подпрограмма "Совершенствование со-

циальной поддержки семьи и детей" му-

ниципальной программы "Социальная 

поддержка граждан города Новочебок-

сарска" 974 07 07 Ц340000000 

 

19 248,9 19 248,9 

Основное мероприятие "Реализация ме-

роприятий по проведению оздоровитель-

ной кампании детей, в том числе детей, 

находящихся в трудной жизненной ситу-

ации" 974 07 07 Ц340200000 

 

19 248,9 19 248,9 

Обеспечение отдыха и оздоровления де-

тей, в том числе детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации 974 07 07 Ц340270830 

 

19 248,9 19 248,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 974 07 07 Ц340270830 300 17 186,1 17 186,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 974 07 07 Ц340270830 320 17 186,1 17 186,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 974 07 07 Ц340270830 600 2 062,8 2 062,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 07 Ц340270830 610 2 062,8 2 062,8 

Другие вопросы в области образования 974 07 09 

  

9 774,0 9 774,0 

Муниципальная программа "Развитие 

образования города Новочебоксарска" 974 07 09 Ц700000000 

 

9 774,0 9 774,0 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие образования города 

Новочебоксарска" 974 07 09 Ц7Э0000000 

 

9 774,0 9 774,0 

Основное мероприятие "Общепрограмм-

ные расходы" 974 07 09 Ц7Э0100000 

 

9 774,0 9 774,0 

Обеспечение функций муниципальных 

учреждений 974 07 09 Ц7Э0100600 

 

9 774,0 9 774,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 974 07 09 Ц7Э0100600 600 9 774,0 9 774,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 09 Ц7Э0100600 610 9 774,0 9 774,0 

Социальная политика 974 10 

   

10 698,1 10 698,1 

Социальное обеспечение населения 974 10 03 

  

84,1 84,1 

Муниципальная программа "Развитие 

образования города Новочебоксарска" 974 10 03 Ц700000000 

 

84,1 84,1 

Подпрограмма "Поддержка развития об-

разования города Новочебоксарска" му-

ниципальной программы "Развитие обра-

зования города Новочебоксарска" 974 10 03 Ц710000000 

 

84,1 84,1 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Меры социаль-

ной поддержки" 974 10 03 Ц711400000 

 

84,1 84,1 

Выплата социальных пособий обучаю-

щимся общеобразовательных организа-

ций из малоимущих семей, нуждающим-

ся в приобретении проездных билетов 

для проезда между пунктами проживания 

и обучения на транспорте городского и 

(или) пригородного сообщения на терри-

тории Чувашской Республики 974 10 03 Ц711412030 

 

84,1 84,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 974 10 03 Ц711412030 200 0,4 0,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 974 10 03 Ц711412030 240 0,4 0,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 974 10 03 Ц711412030 300 83,7 83,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 974 10 03 Ц711412030 320 83,7 83,7 

Охрана семьи и детства 974 10 04 

  

10 614,0 10 614,0 

Муниципальная программа "Развитие 

образования города Новочебоксарска" 974 10 04 Ц700000000 

 

10 614,0 10 614,0 

Подпрограмма "Поддержка развития об-

разования города Новочебоксарска" му-

ниципальной программы "Развитие обра-

зования города Новочебоксарска" 974 10 04 Ц710000000 

 

10 614,0 10 614,0 

Основное мероприятие "Меры социаль-

ной поддержки" 974 10 04 Ц711400000 

 

10 614,0 10 614,0 

Осуществление государственных полно-

мочий Чувашской Республики по выпла-

те компенсации платы, взимаемой с ро-

дителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающи-

ми образовательные организации, реали-

зующие образовательную программу до-

школьного образования на территории 

Чувашской Республики 974 10 04 Ц711412040 

 

4 914,0 4 914,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 974 10 04 Ц711412040 200 24,6 24,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 974 10 04 Ц711412040 240 24,6 24,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 974 10 04 Ц711412040 300 4 889,4 4 889,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 974 10 04 Ц711412040 320 4 889,4 4 889,4 

Выплата компенсации платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, посещаю-

щими образовательные организации, реа-

лизующие образовательную программу 

дошкольного образования на территории 

Чувашской Республики (за счет соб-

ственных средств) 974 10 04 Ц711472040 

 

4 000,0 4 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 974 10 04 Ц711472040 200 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 974 10 04 Ц711472040 240 20,0 20,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 974 10 04 Ц711472040 300 3 980,0 3 980,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 974 10 04 Ц711472040 320 3 980,0 3 980,0 

Организация льготного питания для от-

дельных категорий учащихся в муници-

пальных общеобразовательных организа-

циях 974 10 04 Ц711474540 

 

1 700,0 1 700,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 974 10 04 Ц711474540 600 1 700,0 1 700,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 10 04 Ц711474540 610 1 700,0 1 700,0 

Казенное учреждение "Управление по 

делам гражданской обороны и чрезвы-

чайным ситуациям" города Новоче-

боксарска Чувашской Республики 977 

    
18 105,4 14 845,4 

Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 977 03 

   

18 105,4 14 845,4 

Гражданская оборона 977 03 09 

  

18 105,4 14 845,4 

Муниципальная программа "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населе-

ния и территорий города Новочебоксар-

ска" 977 03 09 Ц800000000 

 

18 105,4 14 845,4 

Подпрограмма "Защита населения и тер-

риторий от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, обес-

печение пожарной безопасности и без-

опасности населения на водных объек-

тах" муниципальной программы "Повы-

шение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий города Новоче-

боксарска" 977 03 09 Ц810000000 

 

10 596,0 10 596,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных учрежде-

ний, реализующих мероприятия по обес-

печению безопасности и защиты населе-

ния и территорий города Новочебоксар-

ска Чувашской Республики от чрезвы-

чайных ситуаций" 977 03 09 Ц810200000 

 

10 596,0 10 596,0 

Обеспечение деятельности муниципаль-

ных учреждений, реализующих меропри-

ятия по обеспечению безопасности и за-

щиты населения и территорий Чувашской 

Республики от чрезвычайных ситуаций 977 03 09 Ц810270030 

 

10 596,0 10 596,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 977 03 09 Ц810270030 100 9 442,7 9 442,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 977 03 09 Ц810270030 110 9 442,7 9 442,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 977 03 09 Ц810270030 200 1 153,3 1 153,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 977 03 09 Ц810270030 240 1 153,3 1 153,3 

Подпрограмма "Построение (развитие) 

аппаратно-программного комплекса 

"Безопасный город" на территории Чу-

вашской Республики" муниципальной 

программы "Повышение безопасности 977 03 09 Ц850000000 

 

7 509,4 4 249,4 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

жизнедеятельности населения и террито-

рий города Новочебоксарска" 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности населения и муниципаль-

ной (коммунальной) инфраструктуры" 977 03 09 Ц850200000 

 

7 509,4 4 249,4 

Модернизация и обслуживание ранее 

установленных сегментов аппаратно-

программного комплекса "Безопасный 

город", в том числе систем видеонаблю-

дения и видеофиксации преступлений и 

административных правонарушений 977 03 09 Ц850276252 

 

7 509,4 4 249,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 977 03 09 Ц850276252 200 7 509,4 4 249,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 977 03 09 Ц850276252 240 7 509,4 4 249,4 

Финансовый отдел администрации 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 992 

    
15 146,8 15 146,8 

Общегосударственные вопросы 992 01 

   

15 146,8 15 146,8 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 992 01 06 

  

6 146,6 6 146,6 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муници-

пальным долгом города Новочебоксар-

ска" 992 01 06 Ч400000000 

 

6 146,6 6 146,6 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом 

города Новочебоксарска" 992 01 06 Ч4Э0000000 

 

6 146,6 6 146,6 

Основное мероприятие "Общепрограмм-

ные расходы" 992 01 06 Ч4Э0100000 

 

6 146,6 6 146,6 

Обеспечение функций муниципальных 

органов 992 01 06 Ч4Э0100200 

 

6 146,6 6 146,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 992 01 06 Ч4Э0100200 100 6 146,6 6 146,6 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 992 01 06 Ч4Э0100200 120 6 146,6 6 146,6 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 

  

9 000,2 9 000,2 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муници-

пальным долгом города Новочебоксар-

ска" 992 01 13 Ч400000000 

 

9 000,2 9 000,2 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом 

города Новочебоксарска" 992 01 13 Ч4Э0000000 

 

9 000,2 9 000,2 

Основное мероприятие "Общепрограмм-

ные расходы" 992 01 13 Ч4Э0100000 

 

9 000,2 9 000,2 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 992 01 13 Ч4Э0100600 

 

9 000,2 9 000,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 992 01 13 Ч4Э0100600 600 9 000,2 9 000,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 992 01 13 Ч4Э0100600 610 9 000,2 9 000,2 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



171 

 

Приложение 9 

к решению Новочебоксарского город-

ского Собрания депутатов Чувашской 

Республики «О бюджете города Ново-

чебоксарска на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 
Адресная инвестиционная программа города Новочебоксарска 

на 2022 год 
(тыс. рублей) 

Бюджетные ассигнования  

по видам экономической деятельности – всего 

Объемы финансирования 

Всего 

в том числе за счет средств 

федерального 

бюджета 

республиканского 

бюджета Чувашской 

Республики 

бюджета города 

Новочебоксарска 

27 154,1 0,0 22 547,6 4 606,5 

в том числе:     

коммунальное хозяйство  27 154,1 0,0 22 547,6 4 606,5 
 

Наименование отраслей, муниципальных программ города Новочебоксарска 

(подпрограмм муниципальных программ города Новочебоксарска), главных 

распорядителей бюджетных средств, объектов, вводимая мощность в соответ-

ствующих единицах измерения 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объемы финансирования (тыс. рублей) 

Всего 

в том числе за счет средств 

федерального 

бюджета 

республиканского 

бюджета Чувашской 

Республики 

бюджета города 

Новочебоксарска 
 
 

 

1 2 3 4 5 6 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО, всего  27 154,1 0,0 22 547,6 4 606,5 
      

в том числе:      
      

Муниципальная программа "Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства города Новочебоксарска" A100000000 27 154,1 0,0 22 547,6 4 606,5 
      

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания граждан" 

муниципальной программы "Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства города Новочебоксарска" A120000000 25 781,7 0,0 22 547,6 3 234,1 
      

Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики       
      

строительство сети водоотведения в микрорайоне "Липовский" г. Новочебок-

сарска - 1 этап 903 0502 A1202S0461 414 537,0 0,0 0,0 537,0 
      



 

1 2 3 4 5 6 

строительство сети водоотведения в микрорайоне "Липовский" г. Новочебок-

сарска - 2 этап 903 0502 A1202S0462 414 736,4 0,0 0,0 736,4 
      

строительство сети водоотведения в микрорайоне "Липовский" г. Новочебок-

сарска - 3 этап 903 0502 A1202S0463 414 24 508,3 0,0 22 547,6 1 960,7 

      

Подпрограмма "Строительство и реконструкция (модернизация) объек-

тов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки каче-

ства и безопасности питьевой воды"  A130000000 1 372,4 0,00 0,0 1 372,4 
      

Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики       
      

строительство сети водоснабжения в микрорайоне "Липовский" г. Новочебок-

сарска 932 0502 A1302S0311 414 1 372,4 0,0 0,0 1 372,4 
      

 
 

 

 



173 

 

Приложение 10 

к решению Новочебоксарского город-

ского Собрания депутатов Чувашской 

Республики «О бюджете города Ново-

чебоксарска на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 
 

ИСТОЧНИКИ 

внутреннего финансирования дефицита бюджета  

города Новочебоксарска на 2022 год 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной классифика-

ции Российской Федерации 
Наименование Сумма 

000 01 020000 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Феде-

рации 

40 000,0 

000 01 050000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-

жетов 

10 000,0 

Итого 50 000,0 

 

 

Приложение 11 

к решению Новочебоксарского город-

ского Собрания депутатов Чувашской 

Республики «О бюджете города Ново-

чебоксарска на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 
ИСТОЧНИКИ 

внутреннего финансирования дефицита бюджета  

города Новочебоксарска на 2023 и 2024 годы 
(тыс. рублей) 

 

Код бюджетной классифика-

ции Российской Федерации 

Наименование Сумма 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 

000 01 020000 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 

000 01 050000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

0,0 0,0 

Итого 0,0 0,0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение 12 

к решению Новочебоксарского город-

ского Собрания депутатов Чувашской 

Республики «О бюджете города Ново-

чебоксарска на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований города Новочебоксарска  

на 2022 год 
(тыс. рублей) 

 

№ 

п/п 
Муниципальные внутренние заимствования Привлечение Погашение 

1 2 3 4 

1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 80 000,0 40 000,0 

 Итого 80 000,0 40 000,0 

 
 

Приложение 13 

к решению Новочебоксарского город-

ского Собрания депутатов Чувашской 

Республики «О бюджете города Ново-

чебоксарска на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований города Новочебоксарска  

на 2023 и 2024 годы 

(тыс. рублей) 
 

№ 

п/п 

Муниципальные внутренние заимство-

вания 

2023 год 2024 год 

Привлечение Погашение Привлечение Погашение 

1 2 3 4 5 6 

1. Кредиты кредитных организаций в ва-

люте Российской Федерации 

40 000,0 40 000,0 40 000,0 40 000,0 

 Итого 40 000,0 40 000,0 40 000,0 40 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Приложение 14 

к решению Новочебоксарского город-

ского Собрания депутатов Чувашской 

Республики «О бюджете города Ново-

чебоксарска на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных гарантий города Новочебоксарска  

в валюте Российской Федерации на 2022 год 

 

1.1 Перечень подлежащих предоставлению в 2022 году муниципальных гарантий го-

рода Новочебоксарска  

                                                                                                                            

№ 

п/п 
Наименование принципала Цель гарантирования 

Сумма муниципаль-

ной гарантии города 

Новочебоксарска, 

 тыс. рублей 

Наличие права 

регрессного тре-

бования 

1 2 3 4 5 

 

Общий объем предоставления муниципальных гарантий города Новочебоксарска 0,0 тыс. 

рублей. 

 
1.2 Перечень подлежащих исполнению в 2022 году муниципальных гарантий города 

Новочебоксарска  

 

№ 

п/п 
Наименование принципала Цель гарантирования 

Сумма муниципаль-

ной гарантии города 

Новочебоксарска,  

тыс. рублей 

Наличие права 

регрессного тре-

бования 

1 2 3 4 5 

 

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных 

гарантий города Новочебоксарска 0,0 тыс. рублей.                        

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

пу=лёх. 
 

ЙЫШЁНУ 
  

 

Глава 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

12.11.2021 № 115 

 

 

О внесении изменений в постанов-

ление главы города Новочебоксар-

ска Чувашской Республики от 

29.04.2020 № 39 «Об утверждении 

состава комиссии по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав 

города Новочебоксарска» 

 

 

 

Во исполнение Закона Чувашской Республики от 29 декабря 2005 г. № 68 «О ко-

миссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Чувашской Республике», по-

становляю: 

1. В пункт 1 постановления главы города Новочебоксарска Чувашской Респуб-

лики от 29.04.2020 № 39 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолет-

них и защите их прав города Новочебоксарска» внести следующие изменения: 

1) слова «Петрова Ольга Исааковна - директор МБОУ ДО «Детская школа искус-

ств» города Новочебоксарска Чувашской Республики, депутат Новочебоксарского город-

ского Собрания депутатов по Интернациональному избирательному округу № 23, заме-

ститель председателя Совета женщин города Новочебоксарска, член комиссии (по согла-

сованию)» заменить словами «Анаков Игорь Вячеславович - депутат Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов по Южному избирательному округу № 19, член комиссии 

(по согласованию)»; 

2) слова «Мурашкина Екатерина Владимировна – главный специалист-эксперт сек-

тора комиссии по делам несовершеннолетних администрации города Новочебоксарска, 

член комиссии» заменить словами «Ванеева Екатерина Владимировна – главный специа-

лист-эксперт сектора комиссии по делам несовершеннолетних администрации города Но-

вочебоксарска Чувашской Республики, член комиссии». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния (обнародования). 

 
 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                         А.А. Ермолаев 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 17.11.2021 

Выпущено в свет 17.11.2021 

 

Тираж 100 экз. Заказ № 1242 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


